



नेपाल राजपत्र

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ४९) काठमाडौं, पुस १९ गते २०५६ साल (अतिरिक्तांक ३९

भाग २

श्री ५ को सरकार

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवको शासन कालको
अठाईसौं वर्षमा संसदले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन
सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

२०५६ सालको ऐन नं. ९

स्वस्तिश्री गिरिराजचक्रचूडामणि नरनारायणेत्यादि
विविध विरुद्धावली विराजमान मानोन्नत महेन्द्रमाला परम
नेपालप्रतापभास्कर ओजस्विराजन्य परम गौरवमय तेजस्वी
त्रिभुवनप्रजातन्त्रशीष्ट परम उज्ज्वल कीर्तिमय नेपालश्रीष्ट
परम प्रोज्ज्वल नेपालतारा परम पवित्र उँरामपट्ट परम
ज्योतिर्मय सुविख्यात त्रिशक्तिपट्ट परम सुप्रसिद्ध प्रबल
गोरखादक्षिणबाहु परमाधिपति अतिरथी परम सेनाधिपति श्री
श्री श्री श्रीमन्महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव
देवानाम् सद्याकस्मिन्दरविजयिनाम् ॥ बाट ~~प्रभु~~ चरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

श्री ५ को सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : श्री ५ को सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न केही महसुल, कर, पोत, शुल्क र दस्तुर लगाउन, लगाइ राखेकोलाई चालू राख्न वा हेरफेर गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवको शासनकालको अद्वाइसौं वर्षमा संसदले यो ऐन बनाएकोछ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०५६” रहेकोछ ।

(२) यस ऐनको दफा १, २, ३, ४, ६ र ७ २०५६ साल आषाढ २७ गतेदेखि र अन्य दफाहरु २०५६ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ भएको मानिनेछ ।

२. भन्सार महसुल : (१) विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुहरूमा अनुसूची-१ बमोजिम भन्सार महसुल (साधारण भन्सार महसुल, थप भन्सार महसुल र समकारक महसुल) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने मालवस्तुहरूमा अनुसूची-२ बमोजिम भन्सार महसुल लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. निकासी सेवा शुल्क : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम निकासी सेवा शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

४. अन्तःशुल्क : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा नेपाल अधिराज्यभित्रको मिल वा कारखानामा उत्पादन वा तयार भएका मालवस्तु वा पदार्थमा अनुसूची-३ बमोजिम अन्तःशुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. मूल्य अभिवृद्धि कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-४ बमोजिम मूल्य अभिवृद्धि कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. धूम्रपान तथा मदिरा दस्तुर : (१) आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा चुरोट, मदिरा, बीयर आदिको उत्पादन तथा पैठारीमा निम्नानुसार दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ :-

- (क) स्वदेशी चुरोट प्रति खिल्लीमा दुई पैसा ।
- (ख) विदेशी चुरोट प्रति खिल्लीमा पाँच पैसा ।
- (ग) सिगार प्रति खिल्लीमा दश पैसा ।
- (घ) २५, ३० र ४० यू.पी. शक्तिको स्वदेशी बोतलबन्दी मदिरा प्रति एल.पी. लिटरमा दश रुपैयाँ ।
- (ड) ५५ र ६५ यू.पी. शक्तिको पाउच बन्दी स्वदेशी मदिरा प्रति एल.पी. लिटरमा पाँच रुपैयाँ ।
- (च) स्वदेशी बीयर प्रति लिटरमा एक रुपैयाँ ।
- (छ) विदेशी मदिरा प्रति बोतल, क्यान वा पाउचमा बीस रुपैयाँ ।
- (ज) विदेशी बीयर, वाइन, स्याम्पेन, शेरी र यस्तै फर्मेण्टेड प्रक्रियाबाट उत्पादित अल्कोहल कम भएका पेय पदार्थ प्रति बोतल, क्यान वा पाउचमा पाँच रुपैयाँ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम असुल भएको दस्तुर स्वास्थ्य कर कोषमा जम्मा गरी त्यसको निश्चित रकम क्यान्सर, क्षयरोग तथा यस्तै अन्य रोगको रोकथाम तथा उपचार कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

१४६८

७. मदिरा नियन्त्रण सेवा दस्तुर : (१) आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा वाइन र बीयरको उत्पादन वा पैठारीमा क्रमशः प्रति लिटर पचास र पच्चीस पैसा र अन्य सबै प्रकारको मदिराको उत्पादन वा पैठारीमा प्रति एल.पी. लिटर एक हैप्पीयाँ मदिरा नियन्त्रण सेवा दस्तुर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम असुल भएको दस्तुर मदिरा नियन्त्रण सेवा दस्तुर कोषमा जम्मा गरी सो रकम अवैध मदिरा नियन्त्रण गर्ने कार्यमा खच गरिनेछ ।
८. चलचित्र विकास शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-५ बमोजिम चलचित्र विकास शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम चलचित्र विकास शुल्क लगाउने प्रक्रिया, बुझाउने कार्यालय, बुझाउने कार्यविधि, जम्मा गरिने कोष र खच गरिने प्रक्रिया सम्बन्धी व्यवस्था सोही अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
९. तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खच गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।
 १०. आयकर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-६ बमोजिम आयकर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
 ११. घर जगा कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम घर जगा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
 १२. सवारी साधन कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-७ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. ब्याज कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम ब्याज कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. घर जग्गा बहाल कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. मालपोत तथा भूमि कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-८ बमोजिम मालपोत तथा भूमि कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. रजिष्ट्रेशन दस्तर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-९ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. स्थानीय विकास शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिएको मालवस्तु नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा यस्तो मालवस्तुमा भन्तार प्रयोजनको लागि कायम हुने मूल्यको डेढ प्रतिशतका दरले सोही सूचनामा तोकिएको मितिदेखि स्थानीय विकास शुल्क लगाई यस्तो मालवस्तु पैठारी गर्दाकै अवस्थामा भन्तार कार्यालयबाट असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क स्थानीय विकास शुल्क कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम कार्य संचालन र विकास निर्माणको लागि खर्च गर्ने गरी नगरपालिकालाई वितरण गरिनेछ ।
 तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।
१७. साफ गेम शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी लगाई आएको साफ गेम शुल्क आ.व. २०५६/५७ मा पनि लगाई असुल रकममिल्नेछ । विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क छुट्टै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम साफ गेमसंग सम्बन्धित खेलकूद विकास तथा पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।

१८. प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिएको मितिदेखि काठमाडौं उपत्यकाभित्र बिक्री वितरण हुने पेट्रोल तथा डिजेलमा प्रतिलिटर पचास पैसा नेपाल आयल निगमको बिक्री मूल्यमा प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क छुट्टै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम बातावरण संरक्षण गर्ने प्रयोजनको निमित्त प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

१९. टेलिफोन स्वामित्व शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा टेलिफोन जडाग गर्ने ग्राहकसित टेलिफोन स्वामित्व शुल्क बापत एकहजार पाँचसय रुपैयाँ असुल उपर गरिनेछ । टेलिफोनको स्वामित्व परिवर्तन भएको अवस्थामा टेलिफोनको स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्तिबाट समेत त्यस्तो शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।

१८६२

आधिकारिकता मुद्रण (विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

२०. पर्यटन सेवा शुल्क : (१) मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएको पर्यटन व्यवसायीले मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु वा सेवा आपूर्ति गरेमा त्यस्तो वस्तु वा सेवामा आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा दुई प्रतिशतका दरले पर्यटन सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

तर मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता नभएका पर्यटन व्यवसायीबाट पर्यटन विकास बोर्डले यस्तो शुल्क लगाई असुल उपर गर्न सक्नेछ । यस्तो सेवा शुल्क दुई प्रतिशतभन्दा बढी हुने छौं । त्यसरी शुल्क असुल गर्ने प्रक्रिया श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै लेखिएको भए तापनि मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएको पर्यटन व्यवसायीले पूरै प्याकेजमा एकपटक पर्यटन सेवा शुल्क बुझाई सकेपछि पुनः सोही प्याकेजबाट भुक्तानी हुनेमा दोहोरो सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छैन ।

(३) पर्यटन व्यवसायीले सेवा शुल्क बुझाएको भौचर मूल्य अभिवृद्धि करको मास्केवारी बुझाउँदा अलगै रूपमा मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिम असुल उपर भएको शुल्क छुट्टै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो शुल्कको रकम श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिमको पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।

२१. ग्रामीण शिक्षा विकास शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी नेपाल अधिराज्यभित्र निजी क्षेत्रद्वारा संचालित विद्यालयहरूबाट तोकिए बमोजिमको रकम ग्रामीण शिक्षा विकास शुल्क बापत असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क ग्रामीण शिक्षा विकास कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । त्यस्तो रकम ग्रामीण क्षेत्रका सरकारी अनुदान प्राप्त विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक र विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासको लागि खर्च गरिनेछ ।

२२. दूरसञ्चार सेवा दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा दूरसञ्चार सेवा उपलब्ध गराउने निकायले ग्राहकसंग लिने महसुलको दश प्रतिशत रकम त्यस्तो सेवा उपलब्ध गराउने निकायबाट असुल उपर गरिनेछ ।

२३. दर घटाउन वा छुट दिन सक्ने : श्री ५ को सरकारले आवश्यकतानुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी यस ऐन बमोजिम लगाइएका दस्तुर, शुल्क, महसुल र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क, महसुल र कर छुट दिन सक्नेछ ।

मुद्रण
अधिकारिकता

मुद्रण (द्वि) भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्न हुनेछ ।

अनुसूची-१

१. भन्सार महसुल

विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा आर्थिक ऐन, २०५५ को अनुसूची-१ मा उल्लिखित परिच्छेद र भागका द्रष्टव्यहरू, शीर्षक, उपशीर्षकहरू, माल वा वस्तुका नामहरू र अन्य व्यवस्थाहरूमा समेत देहाय बमोजिम संशोधन र थप गरी भन्सार महसुल दर लगाइएकोछ । यसमा उल्लिखित संशोधन र थप बाहेकका परिच्छेद र भागका द्रष्टव्यहरू, शीर्षक, उपशीर्षकहरू, माल वा वस्तुका नामहरू, अन्य व्यवस्थाहरू र माल वा वस्तुको पैठारीका दरहरू समेत आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम नै हुने छन् ।

१.१ माथि दफा १ मा जेसुकै उल्लेख भए तापनि यात्रुहरूले महसुल माफीमा त्याउन पाउने मालसामान बाहेक गुण्टा झिटी भारी आदेश अनुसार विदेशबाट आफूसँग त्याएको (एकम्पनिङ) वा आफू आउनुभन्दा अधि वा पछि त्याएको (अनएकम्पनिङ) मालसामानमा भन्सार महसुल, समकारक महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर नलगाई निम्न बमोजिम एकमुष्टि समवरबाट भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

(क) ५% र १०% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ३५% (पैतीस) प्रतिशत

(ख) १५% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ४५% (पैतालीस) प्रतिशत

(ग) २५% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ६०% (साठी) प्रतिशत

(घ) ४०% प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ७५% (पचहत्तर) प्रतिशत

गुण्टा झिटी भारी आदेश सम्बन्धी सूचनामा तोकिएको संख्याभन्दा बढी भएको मालवस्तु जफत हुनेछ । यो उपबक्षा १.१ २०५६ भाद्र १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।

१.२ तर सुन, चाँदी (गहना समेत), चुरोट, पाइप टोबाको, मविरा, सवारी साधनहरू, हातहतियार, खरखजाना एवं अन्य आयत इजाजतपत्र लिई पैठारी गर्न पाइने वस्तुहरूमा दरबन्धी बमोजिम नै महसुल लगाइनेछ ।

२. विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा नेपाल अधिराज्यभित्र उत्पादन हुने वा उत्पादन भएमा त्यस्तै वस्तुमा लाग्ने अन्तशुल्क दर बमोजिम समकारक महसुल लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण : अन्तशुल्क दरबन्धीमा परेका मालवस्तुमा तत्काल नेपालभित्र उत्पादन भई नसकेको भए तापनि समकारक महसुल लाग्नेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(काट) प्रमाणित (गोरु) मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

३. भारतमा उत्पादित मालवस्तु भारतबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ४० प्रतिशतसम्मको दरमा २० प्रतिशत र सोभन्दा माथिको दरमा १० प्रतिशत छुट दिईं महसुल असुल गरिनेछ ।
४. जनवादी गणतन्त्र चीनको तिव्वत स्वशासित क्षेत्रमा उत्पादित मालवस्तु नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ४० प्रतिशतसम्मको दरमा २० प्रतिशत र सोभन्दा माथिको दरमा १० प्रतिशत छुट दिईं महसुल असुल गरिनेछ ।
५. जनवादी गणतन्त्र चीनको तिव्वत स्वशासित क्षेत्रबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा सम्बन्धित मुलुकहरूबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने पैठारी भन्सार महसुलमा १० प्रतिशत छुट दिईं महसुल असुल गरिनेछ ।
६. अधिकतम सौविध्य प्राप्त मुलुकहरूमा निर्मित मालवस्तु सोही मुलुकमा एल.सी. खोली, विल विजक बनी सोही मुलुकबाट सिप्पेण्ट भई पैठारी भएमा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ५ प्रतिशत छुट दिईं पैठारी महसुल असुल गरिनेछ ।

शीर्षक	उपशीर्षक	मालवस्तुको विवरण	साधारण पैठारी भन्सार महसुल दर अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक मोल प्रतिशतमा
०५.११		अन्यत्र नपरेको जीवजन्तुजन्य उत्पादनहरू; भाग १ वा ३ मा पर्ने मासु खान नहुने भरेका जनावरहरू । - अन्य : --- अन्य --- रेशम किराको फुल	माफी
०५११.९९.१०		---	१०%
०५११.९९.१०		---- अन्य	
०८.०२		अन्य काष्ठफलहरू, ताजा वा सुकाएको खवटा फुटाएको वा नफुटाएको, बोक्का ताएको वा नताएको । - कटूस (चेष्टनट)	१०%
०८०२.४०.००			

आविकारिकता मुद्रण(१५) आगबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०८.०४	खजुर (छोहोडा), अंजीर, भुइँकटहर, एभोकेडो (नस्थाती जस्तो फल), अम्बा, आँप, म्याझोष्टीन, ताजा वा सुकेको। - अंजीर	
०८.०४.२०.९०	-- अन्य	१५%
०८.०६	ताजा अथवा सुख्खा अंगुर	
०८.०६.२०.००	- सुकाएको	१५%
०८.११	उमालेर वा वफाएर पकाएको वा नपकाएको, हिमीकृत गरेको, चिनी वा गुलियो हालेको वा नहालेको फलफूल र काष्ठफलहर (नदस्)। - भूँई ऐसेलु काफल (स्टबेरी)	१५%
०८.११.२०.००	- ऐसेलु (रैस्पबेरी), ध्याम्पे ऐसेलु (ब्याकबेरी), किस्मु (मलबेरी), लोगानबेरी, कालो, रातो वा सेतो किसमिस (क्यूरान्ट्स), गुजबेरी (काँदेगुली)	१५%
०८.११.९०.००	- अन्य	१५%
०८.१२	सलफरडाइअक्साइड म्यासमा (नून यानी, गन्धक पानीमा वा यस्तै अन्य सुरक्षित राखे तरल पदार्थमा राखी) अस्थायी रूपमा सुरक्षित गरिएको, तर त्यस स्थितिमा तुरन्त खान उपयुक्त नहुने खालका फलफूल र काष्ठफलहर। - पैयू (चेरिज)	१५%
०८.१२.२०.००	- भूँई ऐसेलु काफल (स्टबेरी)	१५%
०८.१२.९०.००	- अन्य	१५%
०८.१३	शीषिक नं. ०८.०१ देखि ०८.०६ सम्मको बाहेक सुकाएको फलफूल; यस भागका काष्ठफल वा सुख्खा फलफूलहरुको मिश्रणहर। - खुंपनी (एप्रिकोट्स)	१५%
०८.१३.१०.००		

१४६६

	०८१३.२०.००	- सुकाएको आरबखडा (प्रस्त)	१५%
	०८१३.३०.००	- स्पाउ	१५%
	०८१३.४०.००	- अन्य फलफूल	१५%
	०८१३.५०.००	- यो भागको कालफलहरु वा सुख्खा फलफूलहरुको मिश्रण	१५%
०८.१४	०८१४.००.००	अमीलो (सिटरस) जातिका फल वा खरबुजा, तरबुजाको बोकाहरु, ताजा, हिमीकृत, सुकाएको वा नूनपानी, गन्धक पानी वा अन्य सुरक्षण घोलमा अस्थायी रूपले सुरक्षित गरिएको ।	१५%
०९.०१		कफी भुटेको वा नभुटेको वा क्याफीन (कफीको क्षेरोद) छुट्याएको वा नछुट्याएको; कफीको ढूटो र बोका; कुनै पनि अनुपातमा कफीको मात्रा रहेको कफीको बदलामा प्रयोग गरिने अर्को कुनै चीज ।	
		- भुटेको कफी :	
	०९०१.२१.००	-- क्याफिन (क्षेरोद) सहित	४०%
	०९०१.२२.००	-- क्याफिन (क्षेरोद) रहित	४०%
	०९०१.९०.००	- अन्य	४०%
०९.०६		दालचिनी र दालचिनीको रुखको फूलहरु ।	
	०९०६.१०.००	- नधुल्याइएको	१५%
	०९०६.२०.००	- धुल्याइएको र टुक्रा पारेको	१५%
०९.०७	०९०७.००.००	त्वाङ् (सिङ्गो त्वाङ् र भेट्नो)	१५%
०९.०८		जाइफल, जाइपत्री र अलैंची ।	
	०९०८.३०.००	- अलैंची तथा सुकुमेल	१५%
०९.०९		सौंप (एनिस), बेडीयन, फेनेल (सौंप), धनियाँ, जीरा, कारावे वा जुनिपर बेरिज (रक्सी वा औषधि बनाउँदा काम लाग्ने विश्वा) को गेडा ।	

५८

आधिकारिकता मुद्रण(१५)मागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	०९०९.४०.००	- क्षारावेको गेडा	५%
०९.१०		अदुवा, केशर, हलेदो (बेसार), तेजपात, पुदिना, तरकारीको (करी) र अन्य मसलाहरु।	
	०९१०.२०.००	- केशर	१५%
११.०७		जौको पिठो (माल्ट), भुटेको वा नभुटेको	
	११०७.१०.००	- नभुटेको	१५%
	११०७.२०.००	- भुटेको	१५%
१५.०७		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको भट्टमासको तेल र तैलांश	
	१५०७.९०.००	- अन्य	१५%
१५.०८		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको बदाम (ग्राउण्ड नट) को तेल र तैलांश	
	१५०८.९०.००	- अन्य	१५%
१५.११		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको ताड (खजूर) को तेल र तैलांश	
	१५११.९०.००	- अन्य	१५%
१५.१३		रासायनिक परिवर्तन गरिएको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको नरीवल (कोप्रा), ताड (वा खजूर) वा ब्राजिलमा हुने एक किसिमको ताड वा खजूर (बाबासु) को तेल र तैलांश - नरीवल (कोप्रा) को तेल र तैलांश :	
	१५१३.१९.००	-- अन्य	१५%
		- ताड (खजूर) को वा बाबासुको तेल तैलांश :	
	१५१३.२९.००	-- अन्य	१५%
१५.१५		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको विच्छेदन विना वाफमा परिवर्तन नहुने अन्य वनस्पति (फिक्स भेजिटेबल) को बोसो र तेल (जोजोबाको तेल समेत) र तैलांश।	

१४६९

	- आलसको तेल र तैलांशः	
१५१५.१९.००	-- अन्य	१५%
	- मकैको तेल र तैलांशः	
१५१५.२९.००	-- अन्य	१५%
१५.१६	आंशिक वा पूर्णरूपले उद्जनीकृत (हाइड्रोजनेटेड), इण्टर इस्टेरिफाइड, रिइस्टेरिफाइड वा इलाइडिनाइज्ड, शुद्ध पारिएको वा नपारिएको तर त्यसमन्वा बढी केही नगरिएको जीवजन्तुजन्य वानस्पतिक बोसो, तेल र तिनको तैलांश।	
१५१६.२०.००	- वनस्पतिको बोसो, तेल र तैलांश	१५%
१५.१७	मार्गारिन (कृत्रिम नौनी), शीषक नं. १५.१६ अन्तर्गतका खान हुने बोसो, तेल र तिनका तैलांश बाहेक यस भागका जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक विभिन्न बोसो, तेल र तिनका तैलांशहरूको खान हुने मिश्रण वा तयारी वस्तुहरू।	
१५१७.१०.००	- तरल मार्गारिन बाहेकको मार्गारिन (कृत्रिम नौनी)	१५%
१५१७.९०.००	- अन्य	१५%
१५.१८	शीषक नं. १५.१६ को बाहेक जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक तेल, उमालिएको, अक्सीकरण गरिएको, वाष्परहित गरिएको, गन्धक मिसाइएको, ब्लोन, वायु नभएको ठाउँमा वा अक्याशील ग्यास भएको ठाउँमा तताएर संगठित पारिएको (पोलिमराइज्ड) वा अन्य किसिमले रासायनिक रूपमा परिवर्तन गरिएको जनावर वा वनस्पतिको बोसो, तेल र तैलांश र अन्यत्र नपरेको यो भागको खान नहुने जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक बोसो, तेल र तैलांशको मिश्रण वा अन्य तयारी वस्तु।	१५%

४८०

आधिकारिकता मुद्रण (विभिन्न) भागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।

१२. ब्याज कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम ब्याज कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. घर जग्गा बहाल कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. मालपोत तथा भूमि कर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-८ बमोजिम मालपोत तथा भूमि कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. रजिष्ट्रेशन दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा अनुसूची-९ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. स्थानीय विकास शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिएको मालवस्तु नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा यस्तो मालवस्तुमा भन्सार प्रयोजनको लागि कायम हुने मूल्यको डेढ प्रतिशतका दरले सोही सूचनामा तोकिएको मितिदेखि स्थानीय विकास शुल्क लगाई यस्तो मालवस्तु पैठारी गर्दाकै अवस्थामा भन्सार कायलियबाट असुल उपर गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क स्थानीय विकास शुल्क कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम कार्य संचालन र विकास निर्माणको लागि खर्च गर्ने गरी नगरपालिकालाई वितरण गरिनेछ ।
 तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।
१७. साफ गेम शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी लगाई आएको साफ गेम शुल्क आ.व. २०५६/५७ मा पनि लगाई अस्ताधिकारकसंरचनामा (५) ~~४४५०९~~ गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क छुटै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम साफ गेमसंग सम्बन्धित खेलकूद विकास तथा पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।

१८. प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिएको मितिदेखि काठमाडौं उपत्यकाभित्र बित्री वितरण हुने पेट्रोल तथा डिजेलमा प्रतिलिटर पचास पैसा नेपाल आयल निगमको बित्री मूल्यमा प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क छुटै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो रकम वातावरण संरक्षण गर्ने प्रयोजनको निमित्त प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

१९. टेलिफोन स्वामित्व शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा टेलिफोन जडान गर्ने ग्राहकसित टेलिफोन स्वामित्व शुल्क बापत एकहजार पाँचसय रुपैयाँ असुल उपर गरिनेछ । टेलिफोनको स्वामित्व परिवर्तन भएको अवस्थामा टेलिफोनको स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्तिबाट समेत त्यस्तो शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको शुल्क श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।

१८६२

आधिकारिकता मुद्रण (वि)भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२०. पर्यटन सेवा शुल्क : (१) मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएको पर्यटन व्यवसायीले मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु वा सेवा आपूर्ति गरेमा त्यस्तो वस्तु वा सेवामा आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा दुई प्रतिशतका दरले पर्यटन सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

तर मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता नभएका पर्यटन व्यवसायीबाट पर्यटन विकास बोर्डले यस्तो शुल्क लगाई असुल उपर गर्न सक्नेछ । यस्तो सेवा शुल्क दुई प्रतिशतभन्दा बढी हुने छौं । त्यसरी शुल्क असुल गर्ने प्रक्रिया श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै लेखिएको भए तापनि मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएको पर्यटन व्यवसायीले पूरै प्याकेजमा एकपटक पर्यटन सेवा शुल्क बुझाई सकेपछि पुनः सोही प्याकेजबाट भुक्तानी हुनेमा दोहोरो सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छैन ।

(३) पर्यटन व्यवसायीले सेवा शुल्क बुझाएको भौचर मूल्य अभिवृद्धि करको मास्केवारी बुझाउँदा अलगै रूपमा मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिम असुल उपर भएको शुल्क छुट्टै कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । सो शुल्कको रकम श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकिदिए बमोजिमको पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

तर यस्तो रकमको दश प्रतिशतभन्दा बढी रकम प्रशासकीय कार्यमा खर्च गर्न पाइने छैन र कोषको हिसाब किताबको लेखापरीक्षण महालेखा परीक्षकबाट गराउनु पर्नेछ ।

२१. ग्रामीण शिक्षा विकास शुल्क : (१) श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी नेपाल अधिराज्यभित्र निजी क्षेत्रहारा संचालित विद्यालयहरूबाट तोकिए बमोजिमको रकम ग्रामीण शिक्षा विकास शुल्क बापत असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम असुल गरेको शुल्क ग्रामीण शिक्षा विकास कोष खडा गरी जम्मा गरिनेछ । त्यस्तो रकम ग्रामीण क्षेत्रका सरकारी अनुदान प्राप्त विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति, निःशुल्क पाठ्यपुस्तक र विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासको लागि खर्च गरिनेछ ।

२२. दूरसञ्चार सेवा दस्तूर : आर्थिक वर्ष २०५६/५७ मा दूरसञ्चार सेवा उपलब्ध गराउने निकायले ग्राहकसंग लिने महसुलको दश प्रतिशत रकम त्यस्तो सेवा उपलब्ध गराउने निकायबाट असुल उपर गरिनेछ ।

२३. दर घटाउन वा छुट दिन सक्ने : श्री ५ को सरकारले आवश्यकतानुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी यस ऐन बमोजिम लगाइएका दस्तुर, शुल्क, महसुल र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क, महसुल र कर छुट दिन सक्नेछ ।

مکمل

आधिकारिकता मुद्रण(क्रि)भागबाट प्रसाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ ।

अनुसूची-१

१. भन्सार महसुल

विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा आर्थिक ऐन, २०५५ को अनुसूची-१ मा उल्लिखित परिच्छेद र भागका द्रष्टव्यहरू, शीर्षक, उपशीर्षकहरू, माल वा वस्तुका नामहरू र अन्य व्यवस्थाहरूमा समेत देहाय बमोजिम संशोधन र थप गरी भन्सार महसुल दर लगाइएकोछ । यसमा उल्लिखित संशोधन र थप बाहेकका परिच्छेद र भागका द्रष्टव्यहरू, शीर्षक, उपशीर्षकहरू, माल वा वस्तुका नामहरू, अन्य व्यवस्थाहरू र माल वा वस्तुको पैठारीका दरहरू समेत आर्थिक ऐन, २०५५ बमोजिम नै हुने छन् ।

१.१ माथि दफा १ मा जेसुकै उल्लेख भए तापनि यात्रुहरूले महसुल माफीमा त्याउन पाउने मालसामान बाहेक गुणटा किटी भारी आदेश अनुसार विदेशबाट आफूसँग त्याएको (एकम्पनिङ) वा आफू आउनुभन्दा अधि वा पछि त्याएको (अन्नएकम्पनिङ) मालसामानमा भन्सार महसुल, समकारक महसुल तथा मूल्य अभिवृद्धि कर नलगाई निम्न बमोजिम एकमुष्ट समवरबाट भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

- (क) ५% र १०% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ३५% (पैंतीस) प्रतिशत
- (ख) १५% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ४५% (पैंतालीस) प्रतिशत
- (ग) २५% भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ६०% (साठी) प्रतिशत
- (घ) ४०% प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा ७५% (पचहत्तर) प्रतिशत

गुणटा किटी भारी आदेश सम्बन्धी सूचनामा तोकिएको संब्याभन्दा बढी भएको मालवस्तु जफत हुनेछ । यो उपदफा १.१ २०५६ भाद्र १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।

१.२ तर सुन, चाँदी (गहना समेत), चुरोट, पाइप टोबाको, मविरा, सवारी साधनहरू, हातहतियार, खरखजाना एवं अन्य आयात इजाजतपत्र लिई पैठारी गर्न पाइने वस्तुहरूमा दरबन्दी बमोजिम नै महसुल लगाइनेछ ।

विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा नेपाल अधिराज्यभित्र उत्पादन हुने वा उत्पादन भएमा त्यस्तै वस्तुमा लाग्ने अन्तशुल्क दर बमोजिम समकारक महसुल लाग्नेछ ।

स्पष्टीकरण : अन्तशुल्क दरबन्दीमा परेका मालवस्तुमा तत्काल नेपालभित्र उत्पादन भई नसकेको भए तापनि समकारक महसुल लाग्नेछ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (१४८) प्रमाणित गायत्री पात्र मात्र लाग्नु हुनेछ ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

३. भारतमा उत्पादित मालवस्तु भारतबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ४० प्रतिशतसम्मको दरमा २० प्रतिशत र सोभन्दा माथिको दरमा १० प्रतिशत छुट विर्द्ध महसुल असुल गरिनेछ ।
४. जनवादी गणतन्त्र चीनको तिब्बत स्वशासित क्षेत्रमा उत्पादित मालवस्तु नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ४० प्रतिशतसम्मको दरमा २० प्रतिशत र सोभन्दा माथिको दरमा १० प्रतिशत छुट विर्द्ध महसुल असुल गरिनेछ ।
५. जनवादी गणतन्त्र चीनको तिब्बत स्वशासित क्षेत्रबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा सम्बन्धित मुलुकहरूबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुँदा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने पैठारी भन्सार महसुलमा १० प्रतिशत छुट विर्द्ध महसुल असुल गरिनेछ ।
६. अधिकतम सौविध्य प्राप्त मुलुकहरूमा निर्मित मालवस्तु सोही मुलुकमा एल.सी. खोली, विल विजक बनी सोही मुलुकबाटै सिप्पेण्ट भई पैठारी भएमा मूल्यगत दर (परिमाणगत दर बाहेक) अनुसार लाग्ने भन्सार महसुलमा ५ प्रतिशत छुट विर्द्ध पैठारी महसुल असुल गरिनेछ ।

शीर्षक	उपशीर्षक	मालवस्तुको विवरण	साधारण पैठारी भन्सार महसुल दर अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक मोल प्रतिशतमा
०५.११		अन्यत्र नपरेको जीवजन्तुजन्य उत्पादनहरू; भाग १ वा ३ मा पर्ने मासु खान नहुने भरेका जनावरहरू । - अन्य : -- अन्य	
०५११.९९.१०		---- रेशम किराको फुल	माफी
०५११.९९.१०		---- अन्य	१०%
०८.०२		अन्य काष्ठफलहरू, ताजा वा सुकाएको खबटा फुटाएको वा नफुटाएको, बोका ताढेको वा नताढेको । - कटुस (चेष्टनट)	१०%

आवाकारिकता मुद्रण (१५) भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

०८.०४	खनूर (छोहोडा), अंजीर, भुइँकटहर, एभोकेडो (नास्याती जस्तो फल), अम्बा, आँप, म्याझोस्टोन, ताजा वा सुकेको । - अंजीर	
०८०४.२०.९०	--- अन्य	१५%
०८.०६	ताजा अथवा सुख्खा अंगुर	
०८०६.२०.००	- सुकाएको	१५%
०८.११	उमालेर वा वफाएर पकाएको वा नपकाएको, हिमीकृत गरेको, चिनी वा गुलियो हालेको वा नहालेको फलफूल र काष्ठफलहरु (नदस) ।	
०८११.१०.००	- भूइँ ऐसेलु, काफल (स्ट्रबेरी)	१५%
०८११.२०.००	- ऐसेलु (रेस्पबेरी), ध्याल्पे ऐसेलु (ब्ल्याकबेरी), किम्बु (मलबेरी), लोगानबेरी, कालो, रातो वा सेतो किसमिस (ब्यूरान्टस), गुजबेरी (काँदेगुली)	१५%
०८११.९०.००	- अन्य	१५%
०८.१२	सलकरडाइअक्साइड ग्यासमा (नम पानी, गन्धक पानीमा वा यस्तै अन्य सुरक्षित राख्ने तरत पदार्थमा राख्नी) अस्थायी रूपमा सुरक्षित गरिएको, तर त्यस स्थितिमा तुश्नत खान उपयुक्त नहुने खालका फलफूल र काष्ठफलहरु ।	
०८१२.१०.००	- पैर्यै (चेरिज)	१५%
०८१२.२०.००	- भूइँ ऐसेलु, काफल (स्ट्रबेरी)	१५%
०८१२.९०.००	- अन्य	१५%
०८.१३	शीर्षक नं. ०८.०१ देखि ०८.०६ सम्मको बाहेक सुकाएको फलफूल; यस भागका काष्ठफल वा सुख्खा फलफूलहरुको मिश्रणहरु ।	
०८१३.१०.००	- खुर्पानी (एप्रीकोट्स)	१५%

१५६६

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (कृष्ण) प्रभागित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	०८१३.२०.००	- सुकाएको आस्वाङ्कडा (पुन्स)	१५%
	०८१३.३०.००	- स्पाउ	१५%
	०८१३.४०.००	- अन्य फलफूल	१५%
	०८१३.५०.००	- यो भागको काष्ठफलहरु वा सुख्खा फलफूलहरुको मिश्रण	१५%
०८.१४	०८१४.००.००	अमीलो (सिटरस) जातिका फल वा खरबुजा, तरबुजाको बोकाहरु, ताजा, हिमीकृत, सुकाएको वा नूपानी, गन्धक पानी वा अन्य सुरक्षण घोलमा अस्थायी रूपले सुरक्षित गरिएको ।	१५%
०९.०१		कफी भुटेको वा नभुटेको वा क्याफीन (कफीको क्षेरोद) छुट्याएको वा नछुट्याएको; कफीको ढूटो र बोका; कुनै पनि अनुपातमा कफीको मात्रा रहेको कफीको बदलामा प्रयोग गरिने अर्को कुनै चीज । - भुटेको कफी : -- क्याफीन (क्षेरोद) सहित -- क्याफीन (क्षेरोद) रहित 0९०१.१०.०० - अन्य	४०%
०९.०६		दालचिनी र दालचिनीको रुखको फूलहरु । - नधुल्याइएको	१५%
	०९०६.२०.००	- धुल्याइएको र टुक्रा पारेको	१५%
०९.०७	०९०७.००.००	त्वाङ् (सिङ्गो त्वाङ् र भेट्नो)	१५%
०९.०८		जाइफल, जाइपत्री र अलैची । - अलैची तथा सुकुमेल	१५%
०९.०९		सौंप (एनिस), बेडीयन, फेनेल (सौंप), धनियाँ, जीरा, काराबे वा जुनिपर बेरिज (रक्सी वा औषधि बनाउँदा काम लाग्ने विरुद्धा) को गेडा ।	१५%

असु
आधिकारिकता मुद्रण(प्रिमोगवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	०९०९.४०.००	- क्यारावेको गेडा	५%
०९.१०		अदुवा, केशर, हलेदो (बेसार), तेजपात, पुदिना, तरकारीको (करी) र अन्य मसलाहरू ।	
	०९१०.२०.००	- केशर	१५%
११.०७		जौको पिठो (माल्ट), भुटेको वा नभुटेको	
	११०७.१०.००	- नभुटेको	१५%
	११०७.२०.००	- भुटेको	१५%
१५.०७		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको भट्टमासको तेल र तैलांश	
	१५०७.९०.००	- अन्य	१५%
१५.०८		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको बदाम (ग्राउण्ड नट) को तेल र तैलांश	
	१५०८.९०.००	- अन्य	१५%
१५.११		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको ताढ (खजूर) को तेल र तैलांश	
	१५११.९०.००	- अन्य	१५%
१५.१३		रासायनिक परिवर्तन गरिएको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको नरीवल (कोप्रा), ताढ (वा खजूर) वा बाजिलमा हुने एक किसिमको ताढ वा खजूर (बाबासु) को तेल र तैलांश - नरीवल (कोप्रा) को तेल र तैलांश :	
	१५१३.१९.००	-- अन्य	१५%
		- ताढ (खजूर) को वा बाबासुको तेल तैलांश :	
	१५१३.२९.००	-- अन्य	१५%
१५.१५		रासायनिक परिवर्तन नगरेको, प्रशोधन गरेको वा नगरेको विच्छेदन बिना वाफमा परिवर्तन नहुने अन्य दुनस्यति (फिक्स ऐनिटेबल) को बोसो र तेल (जोजोबाको तेल समेत) र तैलांश ।	

१४६८

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(सुब) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- आलसको तेल र तैलांशः	
१५।१९।१९.००	-- अन्य	१५%
	- मकैको तेल र तैलांशः	
१५।१९।२९.००	-- अन्य	१५%
१५।१६	आंशिक वा पूर्णरूपले उद्जनीकृत (हाइड्रोजनेटेड), इण्टर इस्टेरिफाइड, रिइस्टेरिफाइड वा इलाइडिनाइज्ड, शुद्ध पारिएको वा नपारिएको तर त्यसभन्दा बढी केही नगरिएको जीवजन्तुजन्य वानस्पतिक बोसो, तेल र तिनको तैलांश ।	
१५।१६।२०.००	- वनस्पतिको बोसो, तेल र तैलांश	१५%
१५।१७	मार्गारिन (कृत्रिम नौनी), शीर्षक नं. १५।१६ अन्तर्गतका खान हुने बोसो, तेल र तिनका तैलांश बाहेक यस भागका जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक विभिन्न बोसो, तेल र तिनका तैलांशहरूको खान हुने मिश्रण वा तयारी वस्तुहरू ।	
१५।१७।१०.००	- तरल मार्गारिन बाहेकको मार्गारिन (कृत्रिम नौनी)	१५%
१५।१७।९०.००	- अन्य	१५%
१५।१८	शीर्षक नं. १५।१६ को बाहेक जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक तेल, उमालिएको, अक्सीकरण गरिएको, वाष्परहित गरिएको, गन्धक भिसाइएको, ब्लोन, वायु नभएको ठाउँमा वा अकृयाशील ग्यास भएको ठाउँमा तताएर संगठित पारिएको (पोलिमराइज्ड) वा अन्य किसिमले रासायनिक रूपमा परिवर्तन गरिएको जनावर वा वनस्पतिको बोसो, तेल र तैलांश र अन्यत्र नपरेको यो भागको खान नहुने जीवजन्तुजन्य वा वानस्पतिक बोसो, तेल र तैलांशको मिश्रण वा अन्य तयारी वस्तु ।	१५%

५८०
आधिकारिकता मुद्रण (फ्रिज्जिभागबाट प्रमाणित गरिएपछि) मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

१५.२०	१५२०.००.००	गलीसरोल, अपरिष्कृत (क्रूड); गलीसरोल पानी र गलीसरोलाइज (क्षारोदक घोल)।	१५%
१६.०१	१६०१.००.००	ससेज र मासु, अफल र रगतबाट बनेको यस्तै उत्पादन; यी उत्पादनहरूमा आधारित खाद्य पदार्थ।	१५%
१६.०२		तयारी वा सुरक्षित मासु, अफल वा रगत - समरूपी परिकार	१५%
	१६०२.१०.००	- कुनै जनावरको कलेजोको	१५%
	१६०२.२०.००	- शीष्क नं. ०१.०५ को चराचुरुङ्गीको :	१५%
	१६०२.३१.००	-- टर्कीको	१५%
	१६०२.३२.००	-- ग्यालुस डोमेष्टिकस जातका चराहरू (फाउल्स) को	१५%
	१६०२.३९.००	-- अन्य	१५%
		- सुगुरुको	१५%
	१६०२.४१.००	-- फिला र फिलाको टुक्रा	१५%
	१६०२.४२.००	-- अगाडीको फिला र त्यसको टुक्रा	१५%
	१६०२.४९.००	-- अन्य, मिथ्यण समेतको	१५%
	१६०२.५०.००	- चौपाया (बोभाइन) जीवजन्तुको	१५%
	१६०२.९०.००	- अन्य, कुनै जनावरको रगतको परिकार समेत	१५%
१६.०३	१६०३.००.००	मासु, माछा, क्रुष्णासियन, मोलस्क वा अन्य जलीय इनभट्टिब्रेटको सार र रस।	१५%
१६.०४		तयारी र सुरक्षित माछा; क्याभिर (माछाको फुल) र माछाको फुल (क्याभिर) को प्रतिस्थापक (सबस्टीच्यूट)।	
		- सिँझ वा टुक्रा माछा तर केसा नपारेको :	
	१६०४.११.००	-- साल्पोन	१५%

१८८९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (प्रमाणित गरिए पछि) मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	१६०४.१२.००	-- हेरिङ्स्	१५%
	१६०४.१३.००	-- स्टाट माछाको सार्डिन्स, सार्डिनेला र ब्रिसलिड	१५%
	१६०४.१४.००	-- टुनाज, स्कीपज्याक र एटलाण्टिक बोनितो, सार्डां एस.पी.पी.	१५%
	१६०४.१५.००	-- स्याकारल	१५%
	१६०४.१६.००	-- एन्कोमिज	१५%
	१६०४.१७.००	-- अन्य	१५%
	१६०४.२०.००	- अन्य तयारी वा सुरक्षित माछा	१५%
	१६०४.३०.००	- क्यामिर र क्यामिर सब्स्टीच्यूटहरु	१५%
१६.०५		तयारी वा सुरक्षित क्रुष्टासियन्स, मोलस्क र अन्य ढाढको हाड नभएको (इनस्टिब्रेट) जलचरहरु।	
	१६०५.२०.००	- झिंगे माछा (श्रीम्पस र प्राउन्स)	१५%
	१६०५.३०.००	- लोब्स्टर	१५%
	१६०५.४०.००	- अन्य क्रुष्टासियन्स	१५%
	१६०५.९०.००	- अन्य	१५%
१७.०३		चिनी बनाउँदा निस्कने शिरा वा उखुको रस (टेमाचुवा खुदो समेत)।	
	१७०३.१०.००	- उखुको खुँदो	१५%
	१७०३.९०.००	- अन्य	१५%
१७.०४		कोका नभएको चिनीको मिठाई (सेतो चक्केट सहित)।	
	१७०४.१०.००	- चिनीले छोपेको वा नछोपेको वा मीठो लेप लगाएको वा नलगाएको चुइङ्गम	२५%
	१७०४.९०.००	- अन्य	२५%

५६९ अधिकारिकता मुद्रण (फ्रेश) गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

१८.०६	१८०६.१०.००	चक्लेट र अरु कोको मिसिएका खाद्य पदार्थहरु	
		- कोकोको धूलो, चिनी वा गुलियो पदार्थ हालेको	२५%
	१८०६.२०.००	- २ के.जी. भन्दा बढी तौलको ढिका (ब्लैक वा स्प्याव) वा डण्डी (बार) को रूपमा रहेका अन्य परिकार, तरल, माडा, धूलो, बानादार वा अन्य थुप्रो (बल्क) को रूपमा भाँडोमा हालिएको वा तुरन्त बेलन गरिएको (इमिडियट प्याकिङ) मा २ के.जी. भन्दा बढी भएको	२५%
		- अन्य, ढिका, चाका र डण्डीको रूपमा :	
	१८०६.३१.००	-- भरिएको	२५%
	१८०६.३२.००	-- नभरिएको	२५%
१९.०१	१८०६.९०.००	- अन्य	२५%
		यव्यसार (माल्ट एक्स्ट्राक्ट); कोको नभएको वा पूर्णतः निःस्नेहित (डिफ्याटेड) आधारमा गणना गरिदा तौलमा ४० प्रतिशतभन्दा कम कोको भएको मैदा, पीठो, इवेतसार (स्टार्च) वा यव्यसार (माल्ट एक्स्ट्राक्ट) का, अन्यत्र उल्लेख वा समावेश नभएका खाद्य परिकारहरु; कोको नभएको वा पूर्णतः निःस्नेहित (डिफ्याटेड) आधारमा गणना गरिदा कोकोको मात्रा तौलको हिसाबले ५ प्रतिशतभन्दा कम भएका शीर्षक नं. ०४.०१ देखि ०४.०४ सम्मका वस्तुहरूबाट बनेका, अन्यत्र उल्लेख वा समावेश नभएका खाद्य परिकारहरु ।	
१९.०४	१९०१.९०.००	- अन्य	१५%
		खाद्यान्नलाई फुलाएर (स्वैलिङ) वा भुटेर तयार गरेको खाद्य सामग्री खाद्यान्नको उत्पादनहरु (जस्तै कर्न फ्लेक); अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएको, पकाइएको (कुक्ड) वा अन्य किसिमबाट तयार गरिएको (प्रिपेयड) गेडा	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(शब्द) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नुपर्नेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	(दाना वा ग्रन) वा पाप्रा (फ्लेक्स) को रूपमा वा अन्य काम गरिएको (वकडे) गेडा (ग्रेन्स) को रूपमा रहेका खाद्यान्नहरु (सेरियल्स) मकै (भेज वा कन) बाहेक ।	
१९०४.१०.००	- अन्न वा अन्न उत्पादनबाट उत्पादित वस्तुलाई फुलाएर (स्वैलिङ्ग) वा भुटेर बनाइएको तयारी खाद्य वस्तु	१५%
१९०४.२०.००	- नभुटेको अन्नका पाप्रा (सेरियल फ्लेक्स) बाट वा नभुटेको अन्नका पाप्रा र भुटेको अन्नका पाप्राहरु (सेरियल फ्लेक्स) को मिश्रण वा फुलाएको खाद्यान्न (सेरियल्स) बाट उपलब्ध तयारी खाद्यहरु (प्रिपेयड फुड्स) ।	१५%
१९०४.९०.००	- अन्य	१५%
२०.०१	भिनेगार (सिरका) वा एसिटिक एसीडढारा तयार गरिएको वा सुरक्षित गरिएको बनस्पति, फलफूल, काण्ठ फल र अन्य खान हुने बोट बिरुवाका अङ्गहरु ।	
	- काँक्को (क्यूकम्बर र गरकिन्)	२५%
	- प्याज	२५%
	- अन्य	२५%
२०.०२	सिरका (भिनेगार) वा एसिटिक एसीड बाहेक अन्य तरिकाबाट तयार वा सुरक्षित गरिएको गोलभेडा ।	
	- सिझो वा टुक्रा गोलभेडा	२५%
	- अन्य	२५%
२०.०३	सिरका (भिनेगार) वा एसिटिक एसीड बाहेक अन्य तरिकाबाट तयार वा सुरक्षित गरिएको च्याउ र जस्तीन मुनी फल्ले च्याउ ।	
	- च्याउ (मसरूम)	२५%

५८८८ आधिकारिकता मुद्रण (प्रिष्ठ) गबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	२००३.२०.००	- जमीन मुनी फल्ने च्याउ (ट्रफल्स)	२५%
२०.०४		भिनेगार वा एसिटिक एसिडबाट भन्दा भिन्दे किसिमबाट सुरक्षित गरिएको वा तयार गरिएको, शीषंक नं. २०.०६ का उत्पादनहरू बाहेक, हिमीकूत (फ्रोजेन) अन्य वनस्पतिहरू ।	
	२००४.१०.००	- आलुहरू	२५%
	२००४.१०.००	- अन्य वनस्पति र वनस्पतिका मिश्रणहरू	२५%
२०.०५		भिनेगार वा एसिटिक एसिडबाट भन्दा भिन्दे किसिमबाट सुरक्षित गरिएको वा तयार गरिएको, शीषंक नं. २०.०६ का उत्पादनहरू बाहेक, हिमीकूत नगरिएका (नौट फ्रोजेन) अन्य वनस्पतिहरू ।	
	२००५.१०.००	- समरूपी वनस्पति	२५%
	२००५.२०.००	- आलुहरू	२५%
	२००५.४०.००	- केराउ	२५%
		- बोडी, सिमी :	
	२००५.५१.००	-- छोडाएको बोडी, सिमी	२५%
	२००५.५१.००	-- अन्य	२५%
	२००५.६०.००	- कुरिलो	२५%
	२००५.७०.००	- जैतुन	२५%
	२००५.८०.००	- गुलियो मकै	२५%
	२००५.९०.००	- अन्य वनस्पति र वनस्पतिका मिश्रण	२५%
२०.०६	२००६.००.००	चिनीबाट सुरक्षित (प्रिजर्ड, पानी झिकिएको (डेप्ड), चिनीको पाप्रा जमाइएको (स्लाइसी) वा चिनीले आच्छादित गरिएको (क्रिस्टालाइज्ड) वनस्पतिहरू (भेजिटेवल्स), फल, काष्ठफल (नदूल), फलको बोक्ता र बोट विरुद्धाका अन्य अङ्गहरू ।	२५%

१४८४

आधिकारिकता मुद्रण विभागको प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

२०.०७	चिनी वा अन्य गुलियो पदार्थ हाली वा नहाली तयार गरेको जाम, फलफूलको जेली, मार्मलेडस, फलफूल वा काष्ठ फलको सुख्वा र फलफूल वा काष्ठ फलको माझा (पेट)।	
२००७.१०.००	- समरूपी परिकारहरू	२५%
	- अन्य :	
२००७.११.००	-- अमिलो फलफूल	२५%
२००७.१२.००	-- अन्य	२५%
२०.०८	स्त्रीट वा चिनी वा गुलियो पदार्थ हाली सुरक्षित गरिएको वा अन्य प्रकारले तयार गरिएको अन्यत्र नपरेको फलफूल, काष्ठफल र अन्य बोट विश्वाको खान हुने अङ्गहरू।	
	- एकै ठाउँमा भिसाएको वा नभिसाएको काष्ठ फल, बदाम र अरु बीज :	
२००८.११.००	-- बदाम (मस्फली)	२५%
२००८.१२.००	-- अन्य भिशण समेत	२५%
२००८.२०.००	- भूइकटहर	२५%
२००८.३०.००	- अमिलो फलफूलहरू	२५%
२००८.४०.००	- नास्पाती	२५%
२००८.५०.००	- खुर्पनी	२५%
२००८.६०.००	- पैयैं	२५%
२००८.७०.००	- आरु	२५%
२००८.८०.००	- स्ट्रबेरी (भूई ऐसेलु, काफल)	२५%
	- उपशीर्षक नं. २००८.१९ बाहेकको भिशण सहितको अन्य :	
२००८.९१.००	-- ताडीको रुखको माथिल्लो टुप्पो (पान्न हार्टस)	२५%

१८८८
आधिकारिकता मुद्रण (क्रिया)मावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	२००८.९२.००	— मिश्रण	२५%
		— अन्य	
	२००८.९९.९०	— अन्य	२५%
२०.०९		चिनी हालेको वा नहालेको, स्प्रीट नहालेको, नकुहाएको फलफूलको रस (अंगुरको काँचो रस समेत) र बनस्पति रस ।	
		— सुन्तलाको रस :	
	२००९.११.००	— हिमीकृत	४०%
	२००९.१९.००	— अन्य	४०%
	२००९.२०.००	— भोगटेको रस	४०%
	२००९.३०.००	— अन्य कुनै एउटै अमिलो फलफूलको रस	४०%
	२००९.४०.००	— भूइकटहरको रस	४०%
	२००९.५०.००	— गोलभेडाको रस	४०%
	२००९.६०.००	— अंगुरको रस (अंगुरको काँचो रस समेत)	४०%
	२००९.७०.००	— स्याउको रस	४०%
	२००९.८०.००	— अन्य कुनै एउटै फलफूल वा बनस्पतिको रस	४०%
	२००९.९०.००	— रसको मिश्रण	४०%
२१.०९		कफी, चिया वा भेटका सार, रस वा सान्द्र (कन्सेन्ट्रेट) र तिनै रस वा सान्द्रको आधार लिई वा कफी चिया र भेटको आधार लिई बनाइएको तयारी पदार्थहरू भुटिएको चिकोरी र अह भुटिएका कफी प्रतिस्थापक (सब्स्टिच्यूट) र तिनबाट प्राप्त सार, रस र सान्द्रहरू ।	
		— कफीको सत्त्व, सार र सान्द्र (एब्स्ट्रॉक्टस, एसेन्स र कन्सेन्ट्रेट) र यी सत्त्व, सार वा सान्द्रलाई वा कफीलाई अंश (बेसिस) बनाई तयार गरिएका परिकारहरू :	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (सरकारी) प्रमाणित भारिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	२१०१.११.००	-- सत्त्व, सार र सान्दहरु	४०%
	२१०१.१२.००	-- सत्त्व, सार वा सान्दलाई अंश (वेसिस) बनाई वा कफीलाई अंश बनाई तयार गरिएका परिकारहरु	४०%
	२१०१.३०.००	- भुटिएको चिकोरी र भुटिएका कफी प्रतिस्थापक (सब्सिट्यूट) र तिनीहरुका सार तत्व र सान्द्र (कन्सेन्ट्रेट) हरु।	४०%
२१.०२		मर्चा (सक्रिय वा निष्कृय), अन्य एक कोषीय सुक्ष्म जीवाणु मरेको (तर शीर्षक नं. ३०.०२ को भ्याविसन (खोप) बाहेक); रोटी फुलाउने धूलो (वैकिङ पाउडर)।	
	२१०२.१०.००	- सक्रिय मर्चा (इष्ट)	१५%
	२१०२.२०.००	- निष्कृय मर्चा (इष्ट); एक कोषीय अन्य सुक्ष्म जीवाणु भूत	१५%
	२१०२.३०.००	- तयारी रोटी फुलाउने धूलो (वैकिङ पाउडर)	१५%
२१.०३		सस र ससको लागि चाहिने परिकार; मिथित भ्रसला र मिथित मर्मसला; सस्यको पिठो, मैदा र तयारी सस्य (मष्टाङ्ग)।	
	२१०३.१०.००	- भटमासको चटनी (सस)	१५%
	२१०३.२०.००	- गोलभेडाको अचार (केचप) र अन्य गोलभेडाको चटनी (सस)	१५%
	२१०३.३०.००	- सस्यको पिठो र मैदा र तयारी सस्य	१५%
	२१०३.९०.००	- अन्य	१५%
२१.०४		सूप र द्रोध र सोको लागि चाहिने परिकारहरु समरूपी मिथित खाद्य परिकार	
	२१०४.१०.००	- सूप र द्रोध र सोको लागि चाहिने परिकारहरु	१५%
	२१०४.२०.००	- समरूपी मिथित खाद्य परिकार.	१५%

अग्रिमकारिकता मुद्रण(रेख)भागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

२१.०५	२१०५.००.००	कोको मिसिएको वा नमिसिएको आइसक्रिम र अन्य खान पोश्य आडुस ।	२५%
२१.०६		अन्यत्र नपरेको खाद्य पदार्थ ।	
	२१०६.१०.००	- प्रोटीनको सार र टेक्सचर्ड प्रोटीन पदार्थ - अन्य :	१५%
	२१०६.१०.४०	-- हल्का पेय पदार्थको कन्सेन्ट्रेट	२५%
	२१०६.१०.९०	-- अन्य	१५%
२२.०९	२२०९.००.००	भेनेगार र एसिटिक एसिडबाट बनाइएको भेनेगारका प्रतिस्थापकहरु ।	१५%
२४.०३		अन्य उत्पादनमा प्रयोग भएको सूर्ति र प्रतिस्थापक सूर्ति; समरूपी (होमोजनाइज्ड) वा पुनर्निर्मित (रिकनिस्ट्र्यूएटेड) सूर्ति; सूर्तिको रस र सार । - कुनै पनि अनुपातमा सूर्तिको प्रतिस्थापक (सर्बिस्टच्यूट) भएको वा नभएको धूमपान गर्ने सूर्ति	
	२४०३.१०.९०	-- पाइप टोबाको	१३०%
	२४०३.१०.९०	-- अन्य (बिडी तथा चुरोटको लागि प्रशोधित सूर्ति)	४०%
२५.२३		पोर्टल्यापड सिमेण्ट (चुन दुङ्गा र दुमट माटोलाई भट्टीमा पोल्वा बनिने सिमेण्ट), एलुमिनस सिमेण्ट (एलुमिनियम अक्साइडयुत्त सिमेण्ट) (सिमेण्ट फोण्ड), स्लाग सिमेण्ट, सुपर सल्फेट सिमेण्ट र अन्य यस्ते हाइड्रोलिक सिमेण्टहरु (पानीमा कडा हुने सिमेण्ट), रझीन वा रझीन अथवा लिल्नकर (धातुमल) को रूपमा । - पोर्टल्यापड सिमेण्ट :	
	२५२३.२९.००	-- कृतिम रूपले रझाएको वा नरझाएको सेतो सिमेण्ट	२५%

१८८३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(ब्रिह) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	२५२३.९०.००	- अन्य हाइड्रोलिक सिमेण्ट	२५%
२७.१०		कच्चा बाहेक पेट्रोलियम तेल र बिटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल, अन्यथा समावेश नगरिएका वा निर्दिष्ट नगरिएका, तौलमा ३० प्रतिशतभन्दा बढी पेट्रोलियम तेल र बिटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल भएको र यस्ता तेलहरु नै मुख्य घटक भएका तयारी सामानहरु ।	
		- मोटर स्ट्रीट र हवाई स्ट्रीट समेत :	
	२७१०.००.११	-- हवाई स्ट्रीट	रु. ९५५/- प्र.कि.लि.
	२७१०.००.१२	-- अन्य स्ट्रीट (सिसा नभएको (अन लिङ्डे) पेट्रोल	रु. ९८०/- प्र.कि.लि.
	२७१०.००.१९	-- अन्य स्ट्रीट (सिसा भएको (लिङ्डे) पेट्रोल	रु. १०७९०/- प्र.कि.लि.
		- मट्रिसेल :	
	२७१०.००.३१	-- मट्रिसेल किसिमको जेट इन्घन	रु. ९५५/- प्र.कि.लि.
	२७१०.००.४०	- अन्य मध्यम तेल र उत्पादनहरु	रु. ९५५/- प्र.कि.लि.
		- त्यास तेल :	
	२७१०.००.५१	-- हाइ स्पीड डिजेल तेल र भ्यापोराइजिङ तेलहरु	रु. २६००/- प्र.कि.लि.
		- चिलों पार्ने तेल (लुब्रिकेटिङ आयल्स), अन्य बाकलो तेल र उत्पादनहरु :	
	२७१०.००.७१	-- स्पाइण्डल तेल	१५%
	२७१०.००.७२	-- जट व्याचिङ तेल	१५%
	२७१०.००.७३	-- ट्रान्सफरमर आयल	१५%
	२७१०.००.७४	-- बेस आयल (मोबिल बनाउन प्रयोग हुने)	२५%

आधिकारिकता मुद्रण (विशेष) गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	२७१०.००.७५	-- ग्राज	४०%
	२७१०.००.७९	-- अन्य चिल्लो पार्ने तेल, अन्य वाकलो तेल उत्पादनहरु - मोबिल	४०%
२७.१३		पेट्रोलियम कोक, पेट्रोलियम बिटुमिन र पेट्रोलियम तेलका अन्य अवशेषहरु वा बिटुमिनयुक्त खनिज तेलका अवशेषहरु ।	
		- पेट्रोलियम कोक :	
	२७१३.११.००	-- अमर्जित	१५%
	२७१३.१२.००	-- अमित	१५%
	२७१३.२०.००	- पेट्रोलियम बिटुमिन	१५%
	२७१३.९०.००	- पेट्रोलियम तेल र बिटुमिनयुक्त खनिज पदार्थको तेलबाट प्राप्त अन्य अवशेषहरु	१५%
२७.१४		प्राकृतिक बिटुमिन र एस्फल्ट, बिटुमिनयुक्त वा तेलयुक्त शेल (स्लेट जस्तो सजिलैसंग दुर्देश एक किसिमको पञ्च चट्ठान) र टार सैण्ड्स ; एस्फोल्ट र एस्फाल्टिक चट्ठान ।	
	२७१४.१०.००	- बिटुमिनयस वा तैलीय शेल र टार सैण्ड्स	१५%
	२७१४.९०.००	- अन्य	१५%
२७.१५	२७१५.००.०९	प्राकृतिक एस्फाल्ट, प्राकृतिक बिटुमिन, पेट्रोलियम बिटुमिन, खनिज टार वा खनिज टार पिचमा आधारित बिटुमिनयुक्त मिथणहरु (जस्तै बिटुमिन्स म्यास्टिक्स (कट् ब्याक्स) ।	१५%
२८.०७	२८०७.००.००	सल्फुरिक अम्ल; ओलियम ।	१५%
२८.११		अन्य अप्रांगारिक अम्ल र गैर धातुका अन्य अप्रांगारिक अक्सिजनयुक्त यौगिकहरु ।	
		- अन्य अप्रांगारिक अम्लहरु :	
	२८११.११.००	-- हाइड्रोजन क्लोराइड-हाइड्रोक्लोरिक अम्ल	१५%
	२८११.१९.००	-- अन्य	१५%

(२५) ९४९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

	- गैर धातुका अन्य अप्रांगारिक अविसज्जन यौगिकहरू :	
रद्द११.२१.००	-- कार्बन डाइऑक्साइड	१५%
रद्द११.२२.००	-- सिलिकन डाइऑक्साइड	१५%
रद्द११.२३.००	-- सल्फर डाइऑक्साइड	१५%
रद्द११.२४.००	-- अन्य	१५%
रद्द.१५	सोडियम हाइड्रोऑक्साइड (कार्षिक सोडा); पोटासियम हाइड्रोऑक्साइड (कार्षिक पोटास); सोडियम वा पोटासियमका पेरोक्साइड।	
	- सोडियम हाइड्रोऑक्साइड (कार्षिक सोडा) :	
रद्द१५.११.००	-- ठोस	१५%
रद्द१५.१२.००	-- जलीय घोल (सोडा लाइ वा तरल सोडा)	१५%
रद्द१५.२०.००	- पोटासियम हाइड्रोऑक्साइड (कार्षिक पोटास)	१५%
रद्द१५.३०.००	- सोडियम वा पोटासियमका पेरोक्साइड	१५%
रद्द.२१	आइरन ऑक्साइड र हाइड्रोक्साइडहरू, एफ.ई. २ ओ. इ. मूल्याङ्कन गरिएको फलामको योग (कम्बाइण्ड आइरन) तौलमा ७० प्रतिशत वा बढी भएको मृत्तिका रङ्गहरू (अर्थकलर)	
रद्द२१.१०.००	- आइरन ऑक्साइड र हाइड्रोक्साइडहरू	१५%
रद्द२१.२०.००	- मृत्तिका रङ्गहरू (अर्थकलर)	१५%
रद्द.२८	हाइपोक्लोराइटहरू; व्यापारिक क्याल्सियम हाइपोक्लोराइट; क्लोराइटहरू, हाइपो च्रोमाइटहरू।	
रद्द२८.१०.००	- व्यापारिक क्याल्सियम हाइपोक्लोराइट, अन्य क्याल्सियम हाइपोक्लोराइट	१५%
रद्द२८.१०.००	- अन्य	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

२८.३३	सल्फेटहरू; एलमहरू (फिटकिरी), पेरोक्सोसल्फेटहरू (परसल्फेट्स) ।	
	- सोडियम सल्फेटहरू :	
२८३३.११.००	-- डिसोडियम सल्फेट	१५%
२८३३.१९.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य सल्फेटहरू :	
२८३३.२१.००	-- व्यापनसियमको	१५%
२८३३.२२.००	-- एलुमिनियमको	१५%
२८३३.२३.००	-- ज्ञोभियमको	१५%
२८३३.२४.००	-- निकलको	१५%
२८३३.२५.००	-- कपरको (निलोतुथो)	१५%
२८३३.२६.००	-- जिंकको	१५%
२८३३.२७.००	-- वेरियमको	१५%
२८३३.२९.००	-- अन्य	१५%
२८३३.३०.००	- एलमहरू (फिटकिरी)	१५%
२८३३.४०.००	- पेरोक्सो सल्फेटहरू (परसल्फेटहरू)	१५%
२८.३६	कार्बोनेटहरू; पेरोक्सोकार्बोनेटहरू(परकार्बोनेटहरू); एमोनियम कार्बोनेट भएको व्यापारिक एमोनियम कार्बोनेट ।	
	२८३६.५०.०० - क्याल्सियम कार्बोनेट	१५%
२८.३९	लिलिकेटहरू; व्यापारिक अल्कली मेटल सिलिकेटहरू ।	
	- सोडियमको :	
२८३९.११.००	-- सोडियम मेटासिलिकेटहरू	१५%
२८३९.१९.००	-- अन्य	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (रु८७) प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

१८४३

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	२८३९.२०.००	- पोटासियमको	१५%
	२८३९.१०.००	- अन्य	१५%
२९.०५		अचकिक (एसाइलिक) अल्कोहल र तिनीहरुको ह्यालोजनीकृत, सल्फोजनिश्चूल, नाइट्रोटीकृत वा नाइट्रोसोनकृत व्युत्पत्तिहरु । - अन्य पोलिहाइडिक अल्कोहलहरु :	
	२९०५.४४.००	--- डी-ग्लुसिटोन (सर्विटोल)	१०%
३०.०२		खुदा विक्रीको लागि पोका (याकिन) नपारेको वा कुनै आकार नविहएको वा मात्रा नतोकेको, उपचारात्मक वा प्रतिकारात्मक प्रयोजनको लागि दुई वा दुईभन्ना बढी बस्तु (घटकहरु) विभिन्न गरी बनेका औषधिहरु (शीर्षक नं. २०.०२, ३०.०५ वा ३०.०६ का बस्तुहरु बाहेक)	
	३००३.१०.००	- पेन्सिलिन अम्ल बनावट (पेन्सिल्यानिक एसिड स्ट्रक्चर), वा स्ट्रेप्टोबाइसिनहरु वा तिनका व्युत्पत्तिहरु सहितका पेन्सिलिन वा तिनका व्युत्पत्तिहरु भएका	१५%
	३००३.२०.००	- अन्य प्रतिजीवी (एण्टिबायोटिक्स) भएका	१५%
		- शीर्षक नं. २९.३७ का हार्मोन (आन्तरिक साव) वा अन्य उत्पादन भएका तर एन्टिबायोटिक (प्रतिजीवी) उत्पादन नभएका :	
	३००३.३१.००	--- इन्सुलिन भएको	१५%
	३००३.३९.००	--- अन्य	१५%
	३००३.४०.००	- अल्कोलाइझर् वा तिनका व्युत्पत्तिहरु भएको तर आन्तरिक साव वा शीर्षक नं. २९.३७ को अन्य उत्पादनहरु वा प्रतिजीवी (एण्टिबायोटिक्स) नभएका	१५%
		- अन्य :	
	३००३.१०.३०	--- कर्ड लिपर आयस	१०%

अमाध्रकारिकता मुद्रण (इक्स) गबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

३०.०४	खुदा विक्रीको लागि पोका (प्याकिङ) वा राखिएका वा मात्रा तोकिएका वा आकार दिहएका, उपचारात्मक वा प्रतिकारात्मक प्रयोजनका लागि सिंचित वा असिंचित उत्पादनहरु भएका औषधिहरु (शीर्षक नं. ३०.०२, ३०.०५ वा ३०.०६ का वस्तुहरु बाहेक)।	
३००४.१०.००	- पेन्सिलिन अस्तको बनावट (पेन्सिल्यानिक एसिड सहितका) पेन्सिलिन वा तिनका व्युत्पत्तिहरु भएका वा स्ट्रोमाइसिन वा तिनका व्युत्पत्तिहरु सहितका	१५%
३००४.२०.००	- अन्य प्रतिजीवी (एण्टिबायोटिक) भएका	१५%
	- हार्मोन (आन्तरिक साव) वा शीर्षक नं. २९.३७ का अन्य उत्पादनहरु भएका तर एण्टिबायोटिक (प्रतिजीवी) उत्पादन नभएका :	
३००४.३१.००	-- इन्सुलिन भएका	१५%
३००४.३२.००	-- एड्झेनल कोर्टेक्स हार्मोनहरु भएका	१५%
३००४.३९.००	-- अन्य	१५%
३००४.४०.००	- अल्कोलाइझ वा तिनका व्युत्पत्तिहरु भएका तर आन्तरिक साव नभएका, शीर्षक नं. २९.३७ का अन्य उत्पादनहरु वा प्रतिजीवी (एण्टिबायोटिक)	१५%
३००४.५०.००	- भिटामिन वा शीर्षक नं. २९.३६ का अन्य उत्पादनहरु भएका औषधिहरु	१५%
	- अन्य :	
३००४.९०.३०	-- कडलिम्बर आयल	१०%
३२.०३	३२०३.००.०० रासायनिक तबरले छुट्याइएको वा नछुट्याइएको बनस्पति वा जीवजन्तुजन्य रक्षाउने पदार्थ (रक्षाउने सार समेत तर एनिमल ब्ल्याक (कालो रक्ष) बाहेक), यस भागको त्रष्ण्य द मा उल्लेख गरिएका बनस्पति वा जीवजन्तुजन्य रक्षाउने पदार्थमा आधारित तथारी वस्तुहरु।	१५%
	आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गयाएँछ (२९) मात्र लागु हुनेछ।	

खण्ड ४९, अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

३२.०६	अन्य रक्षाउने पदार्थ; शीर्षक नं. ३२.०३, ३२.०४ वा ३२.०५ मा उल्लेख भएको बाहेक यस भागको इष्टव्य ३ मा उल्लिखित तयारी चल्तुहरू; रासायनिक तबरले छुट्याइएका वा नछुट्याइएका ज्योति उत्पादक (लुमिनोफोर) को काममा प्रयोग हुने खालको अप्रांगारिक उत्पादनहरू।	
	- वर्णक (पिग्मेण्ट्स) र टिटानियम डाइऑक्साइडमा आधारित तयारी चल्तुहरू :	
३२०६.११.००	-- सुक्ष्मा तौल मा (डाइ वेट) गणना गरिदा तौलको हिसाबले टिटानियम डाइऑक्साइडको मात्रा ८०% वा बढी भएको।	१५%
३२०६.१९.००	-- अन्य	१५%
३२०६.२०.००	- क्रोमियम यौगिकमा आधारित पिग्मेण्ट (वर्णक) र उत्पादनहरू	१५%
३२०६.३०.००	- क्याढमियम यौगिकमा आधारित पिग्मेण्ट (वर्णक) र उत्पादनहरू	१५%
	- अन्य रक्षाउने पदार्थ र अन्य उत्पादनहरू :	
३२०६.४१.००	-- अल्ट्रोमेरिन (नील रङ्ग) र त्यसमा आधारित उत्पादनहरू	१५%
३२०६.४२.००	-- लियोपोन र अन्य पिग्मेण्ट (वर्णकहरू) र जिङ्ग सल्फाइडमा आधारित उत्पादनहरू	१५%
३२०६.४३.००	-- हेक्सासाइनोफरेट (फेरोसाइनाइड र फेरि साइनाइडहरू) मा आधारित पिग्मेण्ट (वर्णक) हरू र उत्पादनहरू	१५%
३२०६.४९.००	-- अन्य	१५%
३२०६.५०.००	- ज्योति उत्पादक (लुमिनाफोर) को रूपमा प्रयोग हुने अप्रांगारिक उत्पादनहरू	१५%

१८९८

आधिकारिकतां मुद्रण विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(३०)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

३२.०९	जलीय माध्यममा डिष्ट्रिक्ट (प्रक्षिप्त) वा डिजल्म (घुलित) गरिएको कृत्रिम पोलिमरहरू (वहुभाग) वा रासायनिक तबरले परिवर्तन गरिएको प्राकृतिक पोलिमरहरूमा आधारित रङ्गलेप (पेण्ट) र रोगन (वानिंस) (इनामेल र प्रलाक्षारस (ल्पाकर्स) समेत)।	
	- अन्य	१५%
३२.११	३२११.००.०० तयारी शुष्कक (सुकाउने वा ढायर) हरू।	१५%
३२.१३	कलाकारहरूको, विद्यार्थीहरूको र सूचना पाठीमा रङ्गलेप गर्ने (पेण्टर) का रङ्गहरू, बदल्ने (आशोधन वा नौडिफाई गर्ने) रङ्गहरू (टिण्ट), मनोरञ्जनका रङ्गहरू र त्यस्तै रङ्गहरू, गोलीको रूपमा, नलिका (ट्यूब) मा, जारमा बोतलमा र ढुलो आँडोमा रहेको वा त्यस्तै रूपमा वा पुलिन्दाहरूमा रहेको।	
	- सम्भूत रहेका रङ्गहरू	१५%
	- अन्य	१५%
३२.१५	केन्द्रीयत वा ठोस रूपमा रहेको वा नरहेको छाने मसी, लेख्ने वा रेखाङ्कन गर्ने मसी र अन्य मसीहरू।	
	- छाने मसी :	
	-- कालो	१५%
	-- अन्य	१५%
	- अन्य	१५%
३३.०२	उद्योगमा कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गरिने खालका, सुगन्धयुक्त तत्वहरू (ओडोरिफेरश सबस्टान्सेज) का मिश्रणहरू (मिक्स्चर्स) र एक वा बढी त्यस्ता तत्वहरूको आधार (बेसिस) भएका मिश्रणहरू (मद्यसारिय (अल्कोहोलिक) घोल (सौल्प्यसन) हरू समेत); पेय पदार्थहरू (बेररेजेज) को उत्पादन (म्यानुफ्याक्चर) निमित्त	

	प्रयोग हुने खालका, सुगन्धयुक्त तत्वहरु (ओडोरिफेरस सब्सटान्स) मा आधारित अन्य तथारी वस्तुहरु (प्रिपरेसन्स) ।	
३३०२.१०.००	- खाद्य वा पेय उद्योगमा प्रयोग हुने खालको	१५%
३३०२.९०.००	- अन्य	१५%
३३.०३	३३०३.००.०० सुगन्धित वा शरीर सफाइ सम्बन्धी पानी ।	२५%
३३.०४	सौन्दर्य वा रूप सज्जा (मेकअप) का सामानहरु (औषधि वाहकको), छालाको सरक्खाको लागि प्रयोग गरिने वस्तुहरु; घाम छल्ने वा घामद्वारा (छाला) रङ्गाउने (सनट्यान) सामानहरु समेत; हात र नडु प्रशाधनहरु (मेनिक्योर) वा गोडाको उपचार सम्बन्धी (पेडिक्योर) सामानहरु ।	
३३०४.१०.००	- ओठ सज्जा (लिप मेकअप) का सामानहरु	२५%
३३०४.२०.००	- आँखा सजाउने (आइ मेकअप) का सामानहरु	२५%
३३०४.३०.००	- हात गोडाका नडु उपचार सम्बन्धी प्रशाधनहरु	२५%
	- अन्य :	
	--- संपीडित (कम्प्रेस्ड) गरेको वा नगरेको पाउडर :	
३३०४.९१.१०	--- नाइसिल पाउडर र यस्तै उत्पादनहरु	१५%
३३०४.९१.१०	--- अन्य	२५%
	- अन्य :	
३३०४.९९.१०	--- वोरोलिन क्रिम, क्लीयरशील र यस्तै उत्पादनहरु	१५%
३३०४.९९.१०	--- अन्य	२५%
३३.०५	कपालमा प्रयोग गरिने सामानहरु ।	
३३०५.१०.००	- स्थाम्पहरु	२५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३३०५.२०.००	- स्थायी रूपमा कपाल सिधा गर्ने वा घुमाउरो बनाउने साधनहरु	२५%
	३३०५.३०.००	- कपाल रङ्गाउने प्रलाक्षारस	२५%
	३३०५.९०.००	- अन्य	२५%
३३.०६		मुख सम्बन्धी (ओरल) वा दाँत सम्बन्धी (डेण्टल) स्वास्थ्य (हाइजिन) नियमितका तयारी बस्तुहरु (प्रिपरेसन्स), दन्त स्थिरक लेदो र चूर्ण (डेञ्चर फिल्सेटिभ पेस्ट र पाउडर्स) समेत; अलग अलग (इन्डिभिजुअल) खुद्दा विक्रीको प्याकेजमा भएको दाँतहरुको चेप (बीचको भाग) सफा गर्ने प्रयोग गरिने तन्तु (यार्न) (डेण्टल प्लौस वा दाँत वा दाँतको चेप सफा गर्न बनाइएको मुलायम खालको धागो)।	
	३३०६.१०.००	- दन्त मञ्जनहरु (डेपिटफ्राइसेस)	१५%
	३३०६.२०.००	- दाँतहरुको चेप सफा गर्ने प्रयोग गरिने तन्तु (डेण्टल प्लौस)	१५%
	३३०६.९०.००	- अन्य	१५%
३३.०७		वाही बनाउने (प्रिशेभ, शेभिङ र आफ्टर शेभ) सामानहरु, गन्ध हटाउने, नुहाउने सामानहरु, री खुइल्याउने सामानहरु - अन्यत्र नपरेका, अन्य सुगन्धित थृङ्कारिक वा सर सफाइका सामानहरु; विसंकामक तत्वहरु भएको वा नभएको, सुगन्धित भएको वा नभएको कोठा गन्धहारक (डियोडोराइजर) सामानहरु।	
	३३०७.१०.००	- वाही बनाउने (प्रिशेभ, शेभिङ र आफ्टर शेभ) सामानहरु	२५%
	३३०७.२०.००	- व्यक्तिगत गन्ध हटाउने र प्रसीना रोकने सामानहरु	२५%
	३३०७.३०.००	- सुगन्धित नुहाउने लवण र स्नानका सामानहरु	२५%
		- कोठा सुगन्धित पार्ने वा कोठाको दुर्गन्ध हटाउने सामग्रीहरु धार्मिक काममा प्रयोग हुने सुगन्धित सामानहरु समेत :	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ^(३.३) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३३०७.४९.००	-- अन्य	२५%
	३३०७.९०.००	- अन्य	२५%
३४.०२		<p>प्रांगारिक वाह्य भागमा असर पार्ने कारकहरू (एजेण्ट) (साबून बाहेक); वाह्य भागमा असर पार्ने तथारी वस्तुहरू, धुने (वासिङ्ग) उत्पादनहरू (धुने सहायक सामान समेत) र शीर्षक नं. ३४.०१ मा उल्लेख भएका बाहेक साबूत भएको वा नभएको सफा गर्ने (विलनिङ्ग) सामानहरू ।</p> <ul style="list-style-type: none"> - खुदा बिक्रीको रूपमा राखिएको वा नराखिएको प्रांगारिक वाह्य भागमा असर पार्ने कारकहरू (एजेण्ट) : - अन्य 	
३४०२.९०.१०		<p>— लिनियर अलिकल वेल्जीन सल्फोनिक ऐसिड, (लाल्सा वा एसिड स्लरी)</p>	१५%
३४.०३		<p>चिल्लो पार्ने तथारी वस्तुहरू (लुब्रिकेण्टमा आधारित कटिङ्ग - आयलका वस्तुहरू, बोल्ट र नट खुक्लो पार्ने सामान, खिया लाग्न नदिने (एण्टिरिस्ट) वा संक्षरण निरोधन (एण्टिकोरोजन) का वस्तुहरू र मोल्ड रिलीजका वस्तुहरू) र वस्त्रहरूमा, छालाहरूमा, भुवादार छालामा र अन्य पदार्थहरूमा तेल वा चिल्लो (ग्रीज) को उपचारमा प्रयोग गरिसे खालका तथारी वस्तुहरू, तर तौलमा ७० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी पेट्रोलियम तेल वा बिटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल आधारभूत अवयवको रूपमा रहेको तथारी वस्तुहरू बाहेक ।</p> <ul style="list-style-type: none"> - बिटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेल वा पेट्रोलियम तेल भएका : 	
३४०३.१९.००		<p>-- अन्य</p> <p>- अन्य :</p>	१५%

(३४)
अनुकूलकरकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्तगङ्ग ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३४०३.९९.००	-- कपडा पदार्थ, छाला, भुवादार छाला र अन्य पदार्थको उपचार निमित्तका तयारी सामानहरु	१५%
	३४०३.९९.००	-- अन्य	१५%
३४.०५		पाउपोशा, फर्निचर, भुइँ, कउचहरु, काँच र धातुहरुको लागि पालिस (चमक) र क्रीम, रगडेर माझ्ने वा उजिल्याउने कामका पेस्ट (लेबो) र पाउडर (धूलो) र त्यस्तै तयारी सामानहरु, यस्ता उत्पादनहरूबाट संसेचित (इम्प्रेसनेटेड), लेपित (कोटेड) वा ढाकिएका (कागज, वैडिङ, फेल्ट, नन-उभेन (नबुनेका कपडा), सेल्पूलर (कोशेमध्य) प्लाष्टिक वा सेल्पूलरको रूपमा भए वा नभएको, शीर्षक नं. ३४.०४ मा पर्ने तयारी मैनहरु बाहेक ।	१५%
	३४०५.१०.००	- पाउपोशा वा छालाका निमित्तको पालिस (चमकहरु), क्रीम (मलमहरु) र त्यस्तै सामानहरु	१५%
	३४०५.२०.००	- काठका फर्निचर, भुइँ वा अन्य काठका सामानहरुको सम्भार कायको निमित्तको चमक (पालिस), मलम (क्रीम) र त्यस्तै तयारी बस्तुहरु	१५%
	३४०५.३०.००	- धातुका चमक बाहेक कउचहरुका निमित्तको चमक (पालिस) र त्यस्तै उत्पादनहरु	१५%
	३४०५.४०.००	- सफा गर्ने (माझ्ने) पेस्ट र पाउडरहरु र अन्य सफा गर्ने (माझ्ने) तयारी बस्तुहरु	१५%
	३४०५.९०.००	-- अन्य	१५%
३४.०६	३४०६.००.००	मैनबत्ती, पातलो मैनबत्ती र यस्तै सामान ।	१५%
३४.०७	३४०७.००.००	नमूना बनाउने लेबो (मोडेलिङ पेस्ट), केटाकेटीको मनोरञ्जनको लागि राखिएको समेत; दाँत सम्बन्धी मैन (डेण्टल वैक्स) को रूपमा वा "डेण्टल इम्प्रेशन कम्पाउण्ड" को रूपमा चिन्हने, सम्रह (सेट) भा, खुदा विक्रीको लागि पुलिन्दामा, प्लेटमा वा घोडाको	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।
१४०१
 (३५)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

		टाप (हसं स्) को आकारमा, स्टिक्को वा त्यस्तो रूपमा राखिएको तयारी सामानहरु; प्लाष्टरमा आधारित दन्त्य चिकित्साको लागि प्रयोग हुने अन्य तयारी वस्तुहरु (भजित जिप्सम वा क्याल्सियम सल्फेट)।	१५%
३५.०६		अन्यत्र समावेश नगरिएका तयारी सरेसहरु र अन्य तयारी टाँसिने (एडहेसिभ) पदार्थहरु; १ के.जी. भन्दा कम वजन भएका खुद्दा विक्रीका लागि तयार गरिएका सरेस (ग्लू) र टाँसिने पदार्थ (एडहेसिभ) को रूपमा प्रयोग गर्न उपयुक्त उत्पादनहरु।	
		- अन्य :	
	३५०६.९१.००	-- रबर वा प्लाष्टिकमा आधारित एडहेसिभ (टाँसिने पदार्थ) (कृत्रिम खोटो समेत)	१५%
३६.०१	३६०१.००.००	विष्फोटक वा प्रेरक धूलोहरु।	२५%
३६.०२	३६०२.००.००	तयार गरिएका विष्फोटक पदार्थहरु, विष्फोटक धूलोहरु बाहेक।	२५%
३६.०३	३६०३.००.००	सुरक्षा (सेफ्टी) फ्यूजहरु; विष्फोटक (प्लॉकाउने) फ्यूजहरु; आघात शिरहरु वा विष्फोटक शिरहरु (क्याप); सल्काउने साधनहरु; विद्युतीय विष्फोट प्रेरकहरु।	२५%
३६.०४		फायर वर्क (आतशबाजी), सिरनलिङ्ग फ्लेयर्स (शीर्षक दिने प्रदीपिकाहरु), बघांगिनवाण (रेन रोकेट), हुस्सुमा प्रयोग हुने संकेतिका (सिरनल) हरु र अन्य आतशबाजी (पाइरोटेक्निक) का सामग्रीहरु।	२५%
	३६०४.९०.००	- आतशबाजी (फायर वर्क)	२५%
	३६०४.९०.००	- अन्य	२५%
३६.०६		लौह-सेरियम (फेरो सेरियम) र सबै तपमा अन्य पाइरोफोरिक (स्वतः ज्वलनशील) मिथेणहरु; यस भागको दृष्टिय २ मा उल्लिखित ज्वलनशील (कम्बस्टिबल) पदार्थका सामग्रीहरु।	

५१०१ आधिकारिकता मुद्रण क्रिम्भुजावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	३६०६.१०.००	- ३०० घन से.मी. भन्दा बढी क्षमता नभएको आधान पात्र (कण्टेनर) मा भएको चुरोट सल्काउने (सिगरेट लाइटर) वा यस्तै सल्काउने (लाइटर) हरुमा भर्ने वा पुः भर्ने तरल वा तरलीकृत ग्यास इन्धन	२५%
	३६०६.१०.००	- अन्य	२५%
३८.०८		कीटनाशक, कृतकान्तक (रोडेनिटसाइड), च्याउनाशक, आरपातनाशक, अंकुरपारोधी (एपिटस्याउटिक) उत्पादनहरु र बनस्पति वृद्धि नियामक (प्लाण्ट ग्रोथ रेगुलेटर), विसक्रामक र त्यस्तै उत्पादनहरु, खुदा विक्रीको लागि आकार वा पुलिन्वा (प्याकिङ) मा राखिएको वा तयारी सामान (प्रिपेरेशन) वा बस्तु (आर्टिकल) को रूपमा राखिएको (जस्तै - गन्ध उपचार गरेका धागो (वैण्ड), सलेहो (विक्स) तथा मैनबत्ती र झिङ्गा फसाउने कागज (फ्लाई पेपर्स) हरु)।	
		- कीटनाशक पदार्थहरु (इन्सेक्टीसाइड्स) :	
	३८०८.१०.२०	-- मच्छर धूप (क्वाइल र ट्याब्लेट समेत)	१५%
३८.०९		कपडा, कागज, छाला र यस्तै उद्योगहरुमा प्रयोग हुने खालका, अन्यज उल्लेख नभएका परिष्करणका कारकहरु (फिनिशिङ एजेंट्स), रझाउने किया वा रझाई स्थायी गराउने किया छिटो सम्पादन गर्ने रझाहकहरु (डाइफ्यारियर्स) र अन्य उत्पादन तथा तयारी बस्तुहरु (उदाहरणको लागि सरेसमांडहरु (डेसिङ) र रझस्थापकहरु (सोर्डेयाण्ट्स)।	
	३८०९.१०.००	- मांडिलो श्वेतसार पदार्थ (एलीलेसियस मुख्य अंश भएको सम्पूर्ण)	१५%
		- अन्य :	
	३८०९.११.००	-- टेक्सटाइल (कपडा) वा यस्तै उद्योगमा प्रयोग हुने खालको	१५%

१४०३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (मुद्रित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३८०९.९२.००	-- कागज वा यस्तै उद्योगमा प्रयोग हुने खालको	१५%
	३८०९.९३.००	-- छाला वा यस्तै उद्योगमा प्रयोग हुने खालको	१५%
	३८०९.९९.००	-- अन्य	१५%
३८.१४	३८१४.००.००	प्रांगारिक संयुक्त द्वावक (सोलभेष्ट) र पातलो पार्ने (थिनर) पदार्थ, अन्यत्र नपरेको; प्रलेप (पेण्ट) र रोगन (वानिस) हटाउने वा भेटने तयारी सामानहरु	१५%
३८.१९	३८१९.००.००	पेट्रोलियम तेल वा बिटुमिन खनिजबाट प्राप्त तेलको मात्रा नभएको वा तौलमा ७० प्रतिशतभन्दा कम भएको हाइड्रोलिक लेकको तरल द्रव्य र हाइड्रोलिक ट्रान्समिशनको लागि अन्य तयारी तरल द्रव्यहरु।	१५%
३८.२३		औद्योगिक मोलोकार्बोकिसलिक स्नेहीय अम्ल (फ्याटी एसिड); परिष्करण (रिफाइनिङ) बाट प्राप्त अम्ल तैलहरु (एसिड आयल्स); औद्योगिक स्नेहीय (फ्याटी) मद्यसार (अल्कोहल) हरु। - औद्योगिक मोलोकार्बोकिसलिक स्नेहीय अम्लहरु (फ्याटी एसिड्स); परिष्करण (रिफाइनिङ) बाट प्राप्त अम्ल तैलहरु (एसिड आयल्स) :	
	३८२३.११.००	-- वसिक अम्ल (स्टियारिक एसिड)	१०%
	३८२३.१२.००	-- तैलीय अम्ल (ओलेइक एसिड)	१०%
	३८२३.१३.००	-- टौल आयलका स्नेहीय अम्लहरु (फ्याटी एसिड्स)	१०%
	३८२३.१९.००	-- अन्य	१०%
	३८२३.७०.००	- औद्योगिक स्नेहीय मद्यसारहरु (फ्याटी अल्कोहल्स)	१०%

१५४

आधिकारिकता मुद्रण (इन्द्रियभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

३९.०१		प्राथमिक रूपमा, इथेलिन पोलिमरहरू (वहशाग संयोजन)।	
	३९०१.१०.००	- ०.९४ भन्दा कम गुरुत्वाकर्षण भएको पोलिइथेलिन	२५%
	३९०१.२०.००	- ०.९४ वा सो भन्दा बढी गुरुत्वाकर्षण भएको पोलिइथेलिन	२५%
	३९०१.३०.००	- इथेलिन (भिनाइल एसीटेट कोपोलिमर्स)	२५%
	३९०१.९०.००	- अन्य	२५%
३९.०२		प्राथमिक रूपका, प्रोपेलिनका वा अन्य ओलेफिनका पोलिमरहरू।	
	३९०२.१०.००	- पोलिप्रोपेलिन	२५%
	३९०२.२०.००	- पोलि आइसोबुलिन	२५%
	३९०२.३०.००	- प्रोपेलिन कोपोलिमर्स	२५%
	३९०२.९०.००	- अन्य	२५%
३९.०३		प्राथमिक रूपका, स्टाइरिनका पोलिमरहरू।	
		- पोलिस्टाइरिन :	
	३९०३.११.००	-- विस्तार योग्य (एक्सपान्सिवल)	२५%
	३९०३.१९.००	-- अन्य	२५%
	३९०३.२०.००	- स्टाइरिन एक्रीलोनाइट्राइल (सान) कोपोलिमर्स	२५%
	३९०३.३०.००	- एक्रीलोनाइट्राइल-बुटाडीएन-स्टाइरिन (एबिएस) कोपोलिमर्स	२५%
	३९०३.९०.००	- अन्य	२५%
३९.०४		प्राथमिक रूपका, भिनाइल क्लोरोइडका वा अन्य ह्यलोजेनेटेड ओलिफिनहरूका पोलिमरहरू।	

१५०२

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा (३९) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।१।९

३९०४.१०.००	- अन्य कुनै तत्वसंग नभिसिएको पोलिभाइनिल क्लोराइड	२५%	
	- अन्य पोलि भिनाइल क्लोराइड :		
३९०४.२१.००	-- प्लाष्टिसाइज नभएको (नरम र कमलो आकार नदिने, ढाल्न सकिने)	२५%	
३९०४.२२.००	-- प्लाष्टिसाइज (नरम र कमलो आकार दिने, ढाल्न सकिने)	२५%	
३९०४.३०.००	- भाइनिल क्लोराइड-भाइनिल एसिटेट कोपोलिमर्स	२५%	
३९०४.४०.००	- अन्य भाइनिल क्लोराइड कोपोलिमर्स	२५%	
३९०४.५०.००	- भाइनिल आइडिन क्लोराइड पोलिमर	२५%	
	- फ्लूओरो-पोलिमरहरू :		
३९०४.६१.००	-- पोलिट्रेट्रा फ्लूओरोइथ्रीलिन	२५%	
३९०४.६९.००	-- अन्य	२५%	
३९०४.७०.००	- अन्य	२५%	
३९.०५	प्राथमिक रूपमा, भाइनिल एसिटेटका वा अन्य भाइनिल इष्टरहरूका पोलिमरहरू, प्राथमिक रूपमा अन्य भाइनिल पोलिमरहरू ।		
	- पोलिभाइनिल एसिटेट :		
३९०५.१२.००	-- जलीय आकीर्णन (अक्षीयस डिस्पर्सन) मा	२५%	
३९०५.१२.००	-- अन्य	२५%	
	- भाइनिल एसिटेट कोपोलिमरहरू :		
३९०५.२१.००	-- जलीय आकीर्णन (अक्षीयस डिस्पर्सन) मा	२५%	
३९०५.२९.००	-- अन्य	२५%	
३९०५.३०.००	- जलविश्लेषण नगरिएका (अनहाइड्रोलाइज्ड) एसिटेट वर्गहरू (गुप्त) भएका वा नभएका पोलिभाइनिल अल्कोहल	२५%	

आधिकारिकता मुद्रण घिम्बागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अन्य :	
३९०५.९९.००	-- कोपोलिमरहरु	२५%
३९०५.९९.००	-- अन्य	२५%
३९.०६	प्राथमिक रूपका, एक्रेलिक पोलिमरहरु ।	
३९०६.१०.००	- पोलिमेथिल मेथाएक्रीलेट	२५%
३९०६.१०.००	- अन्य	२५%
३९.०७	प्राथमिक रूपका, पोलि एसिटल्स, अन्य पोलीइथर्स र एपोक्साइड रेजिन्स; प्राथमिक रूपका, पोलि कार्बोनेट्स, अल किड रेजिन्सपोली अलिथ इष्टर र अन्य पोलिइष्टरहरु ।	
३९०७.१०.००	- पोलिएस्टेट्स	२५%
३९०७.२०.००	- अन्य पोलिइथर्स	२५%
३९०७.३०.००	- इपोक्साइड रेजिन्स	१५%
३९०७.४०.००	- पोलिकार्बोनिट्स	२५%
३९०७.५०.००	- अल्कीड रेजिन्स	२५%
३९०७.६०.००	- पोलिइथीलेन टेलिफ्यालेट	२५%
	- अन्य पोलिइष्टरहरु	
३९०७.९१.००	-- अनस्थाइरेट्ड (असंतृप्त)	२५%
३९०७.९९.००	-- अन्य	२५%
३९.०८	प्राथमिक रूपका पोलिअमाइडहरु ।	
३९०८.१०.००	- पोलिअमाइड-६, -११, -१२, -६, ६, -६, ९, -६, १० वा ६, १२	२५%
	- अन्य :	
३९०८.१०.१०	-- पोलिअमाइड रेजिन्स	१५%

१५०४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट १ प्र० माणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	३९०८.९०.९०	-- अन्य	२५%
३९.०९		प्राथमिक रूपका, एमिलो रेजिन्स, फेनोलिक रेजिन्स र पोलियूरेथेन्स ।	
	३९०९.१०.००	- प्यूरिया रेजिन्स थियोयूरिया रेजिन्स	२५%
	३९०९.२०.००	- मेलामाइन रेजिन्स	२५%
	३९०९.३०.००	- अन्य एमिनो रेजिन्स	२५%
	३९०९.४०.००	- फेनोलिक रेजिन्स	२५%
	३९०९.५०.००	- पोलियूरेथेन्स	२५%
३९.१०	३९१०.००.००	- प्राथमिक रूपका सिलिकनहरु ।	२५%
३९.११		प्राथमिक रूपका, अन्यत्र नपरेका वा उल्लेख नभएका पेट्रोलियम रेजिन्स, कोमारोन इन्डेन रेजिन्स, पोलिटर्पेन्स, पोलिसल्फाइड्स, पोलिसल्फोन्स र यस भागका व्यष्टिय इ मा उल्लिखित अन्य उत्पादनहरु ।	
	३९११.१०.००	- पेट्रोलियम रेजिन्स, कोमारोन, इन्डेन वा कोमारोन इन्डेन रेजिन्स र पोलिटर्पेन्स	२५%
	३९१२.१०.००	- अन्य	२५%
३९.१२		प्राथमिक रूपका, अन्यत्र नपरेका सेलुलोज र यसका रासायनिक व्यूत्पत्तिहरु ।	
		- सेलुलोज एसिटेटहरु :	
	३९१२.११.००	-- प्लाष्टिसाइज्ड नभएको (नरम र कमलो आकार दिने, ढाल्न नसकिने)	२५%
	३९१२.१२.००	-- प्लाष्टिसाइज्ड (नरम र कमलो आकार दिने, ढाल्न सकिने) भएको	२५%
	३९१२.२०.००	- सेलुलोज नाइट्रेटहरु (कोलोडिओनहरु समेत)	२५%
		- सेलुलोज इथरहरु :	

०५०८

आधिकारिकता मुद्रितरीवभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३९१२.३९.००	-- कार्बोक्सिमेथील सेलुलोज र यसका लवणहरु	२५%
	३९१२.३९.००	-- अन्य	२५%
	३९१२.९०.००	- अन्य	२५%
३९.१३		प्राथमिक रूपका, अन्यत्र नपरेका वा उत्तेजनमयका प्राकृतिक पोलिमरहरु (जस्तै, अल्जिनिक अम्ल) र उपान्तरित प्राकृतिक पोलिमरहरु (जस्तै, कडा वा ठोस पारिएका प्रोटिन्स, प्राकृतिक रबरका रासायनिक व्यूत्पत्तिहरु)	
	३९१३.१०.००	- अल्जिनिक अम्ल, यसका लवणहरु र इष्टरहरु	२५%
	३९१३.९०.००	- अन्य	२५%
३९.१४	३९१४.००.००	प्राथमिक रूपका, शीर्षक नं. ३९.०१ देखि ३९.१३ का पोलिमरमा आधारित आयोन (परमाणु) एक्सचेन्जर्स । (ब) अवशेष, पेरिङ्स (कतरन) रही (स्क्राप); अर्ध उत्पादित सामग्रीहरु; तयारी वस्तुहरु (आर्टिकल)	२५%
३९.१६		प्लाष्टिकको, कुनै पनि कस सेवशानल डाइमेन्सन १ एम.एम. भन्दा बढीको भएको मोनाफिलामेण्ट सफेस वर्क (सतही कार्य) गरेको वा नगरेको तर त्यस बाहेक कोही नगरेको ।	
	३९१६.१०.००	- इथिलिनको पोलिमरको	२५%
	३९१६.२०.००	- भाइलिन क्लोरोइडको पोलिमरको	२५%
	३९१६.९०.००	- अन्य प्लाष्टिकहरुको	२५%
३९.१७		प्लाष्टिकका, नलीहरु, पाइपहरु र होजहरु (लामो लचकदार नलीहरु) र तिनका जडानहरु (जस्तै जोनीहरु, इत्वोज (कुहनो), प्लान्जहरु (बाहिर निस्कने भाग) ।	

१५०९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (१५३) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नुपर्नेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३९१७.१०.००	- फिंज नजदीन प्रोटिन वा कोर्षीय वस्तुहरूका कृत्रिम आनन्दार्थकी (ससे केसिङ्ग्स)	२५%
३९.१९		रोलमा भएका वा नभएका, प्लाष्टिकका आफै टाँसिने प्लेटहरू, सिटहरू, फिल्महरू, फ्वाइल, टेप, स्ट्रीप र अन्य चेप्टो आकारका वस्तुहरू।	
	३९१९.१०.००	- अन्य	२५%
३९.२०		अकोशीय (नलसेल्प्यूलर) र असबल (नौट रिइनफोस्ट), अस्तर हालिएको वा पटलित (ल्यामिनेटेड), आधार हालिएको (सपोर्टेड) वा यस्तै अरु सामानसंग जोडिएको प्लाष्टिकका अन्य प्लेटहरू, सिटहरू, फिल्म, फ्वाइल र स्ट्रीपहरू।	
	३९२०.१०.००	- इथीलिनको पोलिमरको	२५%
	३९२०.२०.००	- स्टाइयरिनको पोलिमरको	२५%
	३९२०.३०.००	- प्रोपिलिनको पोलिमरको	२५%
		- भाइलिन ब्लोराइडको पोलिमरहरूका :	
	३९२०.४१.००	-- स्थिर (कडा)	२५%
	३९२०.४२.००	-- लचकदार	२५%
		- एकोलिक पोलिमरको :	
	३९२०.५१.००	-- पोलिमिथिल मेथाक्रिलेट	२५%
	३९२०.५९.००	-- अन्य	२५%
		- पोलिकार्बोनेटहरू, अल्किडरेजिन्स, पोलिएलिल इष्टरहरू वा अन्य पोलिइष्टरहरू :	
	३९२०.६१.००	-- पोलिकार्बोनेटहरूको	२५%
	३९२०.६२.००	-- पोलिइथीलेन टेरिफथालेटहरूको	२५%
	३९२०.६३.००	-- असंतृप्त पोलिष्टरहरूको	२५%

४१० अधिकारिकता सुदूरपूर्वी मानवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	३९२०.६९.००	-- अन्य पोलिष्टरहरुको - सेलुलोज वा यसका रासायनिक ब्यूत्पत्तिहरुको :	२५%
	३९२०.७१.००	-- पुनर्उत्पादित सेलुलोजको	२५%
	३९२०.७२.००	-- भल्कानाइज्ड रेशाहरु (फाइबर) को	२५%
	३९२०.७३.००	-- सेलुलोज एसिटेटको	२५%
	३९२०.७५.००	-- अन्य सेलुलोज ब्यूत्पत्तिहरुको - अन्य प्लाष्टिकहरुको :	२५%
	३९२०.९१.००	-- पोलिमाइलिनहरु वुटिरलको	२५%
	३९२०.९२.००	-- पोलियामाइडको	२५%
	३९२०.९३.००	-- एमिनो रेजिन्सको	२५%
	३९२०.९४.००	-- फेनोलिक रेजिन्सको	२५%
	३९२०.९९.००	-- अन्य प्लाष्टिकको	२५%
३९.२१		प्लाष्टिकका अन्य प्लेटहरु, सिटहरु, फिल्म, फ्लाइलहरु र सटीपहरु। - कोषमय (सेलुलर) :	
	३९२१.११.००	-- स्टाइरेनको पोलिमरको	२५%
	३९२१.१२.००	-- माइलिन क्लोरोराइड पोलिमरको	२५%
	३९२१.१३.००	-- पोलियूरेथेनको	२५%
	३९२१.१४.००	-- पुनर्उत्पादित (रिजेनरेटेड) कोष (सेलुलोज) को	२५%
	३९२१.१५.००	-- अन्य प्लाष्टिकहरुको	२५%
	३९२१.१०.००	- अन्य	२५%
३९.२३		मालसामानको ओसारपसार (कल्पेयेन्स) वा परिवेष्टन (प्याक) गर्ने प्लाष्टिकका सामानहरु; प्लाष्टिकका पौलो वा बुजो (स्टोपस) ढपनी (लिङ्ग्स), बिर्काहरु (अथाप्स) र अन्य बन्द गर्ने (ब्लोन्स) सामग्रीहरु।	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(आए) प्राप्ति परिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	- बोरा वा थेलो (स्याक्स) र झोलाहरु (ब्यागहरु) (कोन्स (डोको, सोली जस्ता सामानहरु) समेत) :	
३९२३.४०.१०	- बेने रिल वा चक्काहरु (स्पुल्स), कप्स, गट्टा वा कोया (बोबिन्स) र त्यस्तै आधारहरु :	
३९२३.४०.१०	-- म्यारनेटिक टेप बाहेकको भिडियो र अडियो क्यासेट	१०%
३९.२४	-- अन्य	५%
३९.२५	प्लाष्टिकका भोजनपात्रहरु (टेबुलवेयर), भान्साका पाक उपकरणहरु (किचेन वेयर), अन्य घरायसी सामानहरु र शौच र भूङ्गर (द्वाइलेट) का सामानहरु	
३९२४.१०.१०	- टेबुलका भोजनपात्रहरु (टेबुलवेयर), भान्साका पाक उपकरणहरु (किचेन वेयर) :	
३९२४.१०.१०	-- बच्चालाई दूध खुबाउने बोतल	१५%
३९.२६	अन्यका नपरेको कर्मिका प्लाष्टिकका ज्यादलहरु (विल्डर्स वेयर) ।	
३९२५.३०.००	- सटर (कपाट) हरु, झ्यालका मिलमिल पर्दाहरु (भेनेसियन ब्याइफ्लूस समेत) र त्यस्तै सामानहरु र तिनका अवयव (पार्ट्स)हरु	२५%
३९.२६	प्लाष्टिकका अन्य सामग्रीहरु र शीर्षक नं. ३९.०१ देखि ३९.१४ सम्मका अन्य पदार्थहरुका सामानहरु ।	
३९२६.१०.००	- कार्यालय वा विद्यालयका आपूर्तिहरु (सप्लाइज)	२५%
४०.०९	कडा रबरको बाहेक भल्कनाइज्ड रबरको नली (ट्यूब), पाइप र होजहरु, तिनका फिटिङ सहित वा रहित (जस्तै जोर्नी, कुहुनी (एल्बोज) र फ्ल्यान्जेट् (पेटी, मुन्डी वा करङ आदि)) ।	
४००९.१०.००	- दहो (रिइन्फोर्स) नपारेको वा अन्य किसिमबाट अन्य पदार्थ नमिलाइएको, फिटिङरहित	१५%

आधिकारिकता मुद्रण क्रिम्म)। वाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	४००९.२०.००	- दहो बनाएको वा अन्य किसिमबाट धातु मात्र मिलाइएको, फिटिङ्रहित	१५%
	४००९.३०.००	- दहो बनाइएको वा अन्य किसिमबाट कपडा पदार्थ मिलाई बनाएको, फिटिङ्रहित	१५%
	४००९.४०.००	- दहो बनाइएको वा अन्य किसिमबाट अन्य पदार्थहरू मिलाई बनाएको, फिटिङ्रहित	१५%
	४००९.५०.००	- फिटिङ्र सहित	१५%
४०.१०		वल्कनीकृत (भल्कनाइज्ड) रबरको कल्पेयर (वाहक) वा ट्रान्समिशन (पारगमन) बेल्ट्स वा बेल्टिङ (पेटी वा पट्टाहरू)। - पारगमन पेटी वा पट्टाहरू (ट्रान्समिशन बेल्ट्स वा बेल्टिङ) :	
	४०१०.२९.००	-- अन्य	१५%
४०.११		रबरको नयाँ न्यूमाटिक (वायुपूरित वा हावा भरिएका) टायरहरू।	
	४०११.१०.००	- मोटर कारमा प्रयोग हुने खालको (स्टेशन वागेन र रेसिङ कारहरू समेत)	२५%
	४०११.२०.००	- बस र लहरीहरूमा प्रयोग हुने खालको	२५%
	४०११.३०.००	- हवाई जहाजहरूमा प्रयोग हुने खालको	२५%
	४०११.४०.००	- मोटरसाइकलहरूमा प्रयोग हुने खालको	२५%
		- अन्य :	
	४०११.९९.००	-- "हेरिङ बोन" वा यस्तै चक्काको पादन्यास वा पैताला (ट्रिड) भूएको	१५%
	४०११.९९.००	-- अन्य	१५%
४०.१२		रबरका पैताला (पादन्यास) फेरेको (रिमिडेइ) वा प्रयोग भएको हावादार पांगाहरू (टायर); रबरका ठोस वा झुसन पांगा (टायर), अन्तरपरिवर्तनीय पांगाको पैताला (पादन्यास वा ट्रिड) र पांगाको पाता	

आधिकारिकता मुद्रण विभागमुख्य प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

१५.९७

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१

	- पैताला हालेको पांचा (टायर) :	
४०१२.१०.१०	-- अन्य	२५%
४०१२.२०.००	- प्रयोग भएको हावावार पांचा (टायर)	२५%
४०१२.९०.००	- अन्य	२५%
४०.१३	रबरको भित्री नली (इनर ट्यूब)।	
४०१३.१०.००	- मोटर कार (स्टेशन वागेन्स र रेसिङ कारहर समेत), बसहर वा लरीहरमा प्रयोग हुने खालका	२५%
	- अन्य :	
४०१३.९०.१०	-- कृषि ट्याक्टरको	१५%
४०१३.९०.९०	-- अन्य	२५%
४०.१५	लुगाफाटो र परिधानहरुका सहयोगी सामाग्रीहरु (आर्टिकल अफ एक्सेसरिज) (पजा समेत), सबै प्रयोजनका लागि, कडा रबर बाहेक भल्कोनाइज्ड रबरका।	
	- पजाहरु (खलोभस) :	
४०१५.१९.००	-- अन्य	१५%
४०१५.९०.००	- अन्य	१५%
४०.१६	कडा रबर बाहेक भल्कनाइज्ड रबरका अन्य सामानहरु।	
	- अन्य :	
४०१६.२९.००	-- भडँ ढाक्ने र म्याट्रस (चटाई) हरु	१५%
४०१६.९५.००	-- अन्य हावा भरी फुलाउन हुने सामानहरु	१५%
४०.१७	अवशेष (वेष्ट र स्क्र्याप) सहितका सबै प्रकारका कडा रबर (जस्तै इबोनाइट); कडा रबरका सामानहरु	
		१५%

०४९६

आधिकारिकता मुद्रण (चिन्ह) गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

४२.०१	४२०१.००.००	कुनै पनि जनावरको लागि कुनै पनि पदार्थको हौदा काठी वा पशुको साजको सामान (चमंबन्ध (ट्रैसेस), निर्देश ढोरी (लिङ्ग्स), घुँडामा लगाउने गद्दा (मीप्पाड) मोहोलो (भजत्व) हौदा काठीको कपडा, हौदा काठीको मोला, डग कोट्स यस्तै सामानहरू समेत)।	१५%
४२.०२		कन्तुर, सुटकेसहरू, भेनेटी-केसहरू, एकजुक्यूटिभ-केसहरू, ब्रिफकेसहरू, किताब राख्ने झोला, (स्कूल स्पाचेल), चशमाका खोलहरू (स्पेक्ट्राकल केस), बाइलाकुलरका केसहरू, क्यामराका केसहरू, बायायन्ट्रका केसहरू, बन्दूकका खोलहरू, काठी पेटीसाथ जोडिएको पिस्तोलको खोल (होलस्टर)हरू र त्यस्तै कन्टेनर (आधानपात्र)हरू; यात्रामा (ट्राईलिङ्ग) प्रयोग गरिने झोलाहरू, ट्रिब्राइलेट (भृङ्गारका वा सरसफाइका) झोलाहरू, रुकस्याक, हतेझोला (हेण्डब्याग), किनमेलको झोला (शपिङ ब्याग), वालेट्स, थैलीहरू (पर्सेस), नवसा राख्ने केसहरू, सिगरेटकेसहरू, सूर्तिका थैलाहरू, औजार राख्ने झोलाहरू, खेलकूदका झोलाहरू, बोतलकेसहरू, गरगहनाका बाकसहरू पाउडर बक्सहरू, कटलरी केसहरू र त्यस प्रकारको औजारका केसहरू र त्यस्तै कन्टेनर (आधानपात्र) हरू, छालाका वा संयोजित छाला (कम्पोजिशन लेवर)का वा प्लाष्टिक चादर (सिटिङ्ग)का, कपडा पदार्थका, बल्कनीकृत रेशाका वा पेपरबोर्डका वा पूर्णतः वा भुख्यतः त्यस्ता पदार्थले वा कागतले ढाकिएका।	
		- कन्तुरहरू (टंक), सुटकेसहरू, भेनेटी केसहरू, एकजीक्यूटिभ केसहरू, ब्रिफकेसहरू, किताब राख्ने झोला (स्कूल स्पाचेल) र त्यस्तै कन्टेनर (आधानपात्र) :	
४२०२.११.००		-- बाहिरी भाग छालाको, मिश्रित (संयोजित) छालाको वा पेटेन्ट छालाको भएको	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

४२०२.१२.००	-- वाहिरी भाग प्लाष्टिकको वा टेक्सटाइल (कपडा)का पदार्थ भएको	१५%
४२०२.१९.००	-- अन्य - काँधमा झुण्ड्याउने पट्टी (स्ट्रिप) भए वा नभएको हातेझोला (हैण्डब्याग), हैंडल नभएको समेत	१५%
४२०२.२१.००	-- वाहिरी भाग छालाको, मिश्रित (संयोजित) छालाको वा पेटेन्ट छाला भएको	१५%
४२०२.२२.००	-- वाहिरी भाग प्लाष्टिक चादरको वा टेक्सटाइल पदार्थ भएको	१५%
४२०२.२९.००	-- अन्य - सामान्यतः खली (पोकेट) वा हातेझोला (हैण्डब्याग)मा राख्ने बोकिने सामानहरु :	१५%
४२०२.३१.००	-- वाहिरी भाग छालाको, संयोजित (मिश्रित) छालाको वा पेटेन्ट छालाको भएको	१५%
४२०२.३२.००	-- वाहिरी भाग प्लाष्टिक चादरको वा कपडा पदार्थ (टेक्सटाइल) को भएको	१५%
४२०२.३९.००	-- अन्य - अन्य :	१५%
४२०२.९१.००	-- वाहिरी भाग छालाको, संयोजित (मिश्रित) छालाको वा पेटेन्ट छालाको भएको	१५%
४२०२.९२.००	-- प्लाष्टिक चादरको वा टेक्सटाइल (कपडा पदार्थ) को वाहिरी भाग भएको	१५%
४२०२.९९.००	-- अन्य	१५%
४२.०३	छालाको वा मिश्रित (संयोजित) छालाको लुगाफाटाका र परिधान सहायक (ब्लोविं एक्सेसरिज)का वस्तुहरु ।	
४२०३.१०.००	- लुगाफाटा (एपारेल)का वस्तुहरु	१५%

१५% आधिकारिकता मुद्रण (प्रिमागवाट) प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	- पंजा (ग्लोभस्), बुढी औलापट्टी एक खण्ड र अन्य औलाहरुको अर्को एउटै खण्ड भएको (मिटेन्स) र औलाहरु नढावने पंजा (मिट्स) :	
४२०३.२९.००	-- मूलतः खेलकूदको प्रयोगको लागि बनाइएको	१५%
४२०३.२९.००	-- अन्य	१५%
४२०३.३०.००	- पेटीहरु र कार्तुसपेटी (बैन्डोलियर) हरु	१५%
४२०३.४०.००	- अन्य परिधान सहायकहरु	१५%
४२.०५	४२०५.००.०० छाला वा संयोजित (मिश्रित) छालाका अन्य वस्तुहरु ।	१५%
४२.०६	आन्द्राका (रेशमी किराको आन्द्रा बाहेक), गोल्डविटरको छालाका, ब्ल्याउर्स (भैंडीको थेलो)का वा स्नायुबन्धन (टेन्डन्स)का वस्तुहरु ।	
४२०६.१०.००	- सुकेको आन्द्रा (क्याटगट)	१५%
४२०६.१०.००	- अन्य	१५%
४३.०२	शीर्षक नं. ४३.०३ को बाहेकका, समायोजन नभएका (अनएसेम्बल्ड), वा (अन्य पदार्थको संयोग बिना नै) समायोजन भएका, प्रशोधित (द्याण्ड) वा उपचारित (डेस) भुवादारी छालाहरु (टाउको, पुच्छर, पंजा र अन्य अझहरु वा टुक्राटाक्री (कटिङ्ग) समेत ।	
	- टाउको, पुच्छर, पंजा भएको वा नभएको, समायोजन (एसेम्बल) नगरिएको सिङ्गो छाला	
४३०२.११.००	-- सिन्क (एक प्रकारको भुवादारी सानो पशु) को	१५%
४३०२.१२.००	-- खरायोको	१५%

१५९६

आधिकारिकता मुद्रण विभागका (५१) मागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

४३०२.१३.००	-- देहाय बमोजिमका भेडाको पाठोको: अष्टाखान, ब्रोडटेल, काराकूल, परिंथन र त्यस्तै भेडाका पाठाहर, भारतीय, चिनियाँ, मंगोलियन वा तिबेतियन भेडाका पाठाहर	१५%
४३०२.१९.००	-- अन्य	१५%
४३०२.२०.००	- समायोजन नगरिएका, टाउकाहर, पुच्छरहर, पंजाहर र अन्य अहरहर वा काटिएका दुक्काटाकी (कटिङ्ग)	१५%
४३०२.३०.००	- समायोजन (एसेम्बल) गरिएका सिझो छालाहर र तिनका अहरहर वा दुक्काटाकीहर (कटिङ्ग)	१५%
४३.०३	भ्रवादारी छालाका लुगाफाटाका सामानहर, परिधान सहायकहर र अन्य सामानहर।	
४३०३.१०.००	- लुगाफाटाका सामानहर र परिधान सहायकहर	१५%
४३०३.१०.००	- अन्य	१५%
४३.०४	कृत्रिम भ्रवा र तिनका सामानहर।	
४३०४.००.९०	- कृत्रिम भ्रवाबाट बनेका सामान	१५%
४४.१२	प्लाइड, भेनियर्स पटिका (प्यानेल) र त्यस्तै पत्र पत्र गरी अस्तर हालेर बनाएको काठ। - पूर्णतया प्रत्येक प्लाइको मोटाई ६ एम. एम. ननाघेको काठको पत्रबाट बनेको प्लाइड :	
४४१२.१३.००	-- यस भागको उपरीर्थक द्रष्टव्य १ मा उल्लेखित उष्णप्रदेशीय काठको कमितमा एउटा बाहिरी प्लाई (परत वा तह) भएको	१५%
४४१२.१४.००	-- अन्य, कमितमा एउटा बाहिरी तह (प्लाई) अशंकुधारी (नन कोनिफेरस) काठको भएको	१५%
४४१२.१९.००	-- अन्य	१५%

(५२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अन्य, कम्तिमा एउटा वाहिरी तह (प्लाई) अशंकुधारी (नन-कोनि-फेरस) काठको भएको :	
४४१२.२२.००	-- कम्तिमा एउटा तह (प्लाई) यस भागको उपशीर्षक द्रष्टव्य १ मा उल्लिखित उच्चाप्रदेशीय काठको भएको	१५%
४४१२.२३.००	-- अन्य, कम्तिमा एक तह (सेयर) पार्टिकल बोर्डको समावेश गरिएको	१५%
४४१२.२९.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य :	
४४१२.३२.००	-- कम्तिमा एक तह (प्लाई) यस भागको उपशीर्षक द्रष्टव्य १ मा उल्लिखित उच्चाप्रदेशीय (ट्रिपिकल) काठको भएको	१५%
४४१२.३३.००	-- अन्य, कम्तिमा एक तह (सेयर) पार्टिकल बोर्डको समावेश गरिएको	१५%
४४१२.३९.००	-- अन्य	१५%
४४.१८	सिकर्मीका घरमा जडान गर्ने काठका सामानहरू, काठका सेलुलर (कोशीय) प्यानेल (फ्लेक) हरू, एकल (एसेम्बल) गरिएको पारकेटका पाताहरू जडान भएको छानो छान्ने फ्लेकहरू (सिक्कल र शोकहरू) ।	१५%
४४१८.१०.००	- झ्यालहरू, फ्रेन्च (खुला) झ्यालहरू र तिनका फ्रेमहरू	१५%
४४१८.२०.००	- ढोका र तिनका फ्रेमहरू र सीधारहरू	१५%
४४१८.३०.००	- पार्केट प्यानेल्स	१५%
४४१८.४०.००	- कंप्रिट निर्माण कामको लागि प्रयोग हुने सटरिङ (फर्मा) काठ	१५%
४४१८.५०.००	- छानो छान्ने काठ र शोकहरू	१५%
४४१८.९०.००	- अन्य	१५%
४४.१९	४४१९.००.०० काठका टेबुलका (भोजनपात्र) र भान्साका सामान ।	१५%

१५९८

आधिकारिकता मुद्रण विभ(प्राप्त) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।१।९

४४.२०	काठको उत्कृति वा जडान (मार्केन्टीको काम र जडाइ गरेको इनलेड) काठ; जवाहरात वा चक्क, काँटा, स्पाँगी, चम्चा र त्यस्तै किसिमका सामानको लागि सानो काठका बाकस र कन्तुरहरु; काठका साना मूर्तिहरु र अन्य अलझारहरु; भाग ९४ मा नपरेका फर्निचरका काठका सामग्रीहरु ।	
४४२०.१०.००	- काठका साना मूर्तिहरु र अलझारहरु	१५%
४४२०.१०.००	- अन्य	१५%
४४.२१	काठका अन्य सामग्रीहरु ।	
४४२१.१०.००	- कपडा शुण्ड्याउने (हप्पांगर)	१५%
	- अन्य :	
४४२१.१०.३०	— दाँत कोद्याउने सिन्का (ट्यूपिक)	१५%
४४२१.१०.९०	— अन्य	१५%
४५.०३	प्राकृतिक कर्कका सामानहरु ।	
४५०३.१०.००	- अन्य	१५%
४५.०४	एकत्रित (एंग्लोमोरेटेड) कर्क (जोड्ने वा टाँस्ने तत्व मिलाएको वा नमिलाएको) र एकत्रित कर्कबाट बनेका सामानहरु ।	
४५०४.१०.००	- ढिका (ब्लक), पाता (प्लेट), चावर (सीट) र पट्टी (स्ट्रिप); कुनै पनि आकारका दायलहरु; ठोस् सिलिण्डर (बेलन) हरु, डिस्क (चक्का) समेत	१५%
४५०४.१०.००	- अन्य	१५%
४६.०२	चोयाबाट बुनिने वा पोयाबाट बाटिने (प्लेटिङ स्पार्टेशियल) पदार्थबाट सोङ्ग आकार प्रबान गरिएको वा शीर्षक नं. ४६.०१ का बस्तुहरुबाट तयार पारिएका वेत, बाँस इत्यादिका चोया र झिका आदिबाट तयार गरिएका डोको, डालो, गुन्डी, मान्दो जस्ता सामानहरु (बास्केट वर्क, विकर वर्क) र यस्तै अन्य सामानहरु; लूफाका बस्तुहरु ।	

०५२०

आधिकारिकता मुद्रण विभाग बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	४६०२.१०.००	- वनस्पतिको वस्तुहरूको	१५%
	४६०२.१०.००	- अन्य	१५%
४८.०२		लेखाई, छपाई वा अन्य आलेख्य प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने कोट (लेपन) नगरिएको कागत र कागत बोर्ड (गाता) र शीर्षक नं. ४८.०१ वा ४८.०३ का कागत बाहेक रोल र ताउ (सिट्स) मा रहेका पन्चकार्ड स्टक र पन्च टेप पेपर (कागत); हस्तनिर्मित कागत र कागतगाता ।	
	४८०२.१०.००	- हस्तनिर्मित कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड)	१५%
	४८०२.२०.००	- प्रकाश ग्राही (फोटो सेन्सिटिभ), ताप संवेदी (हिट सेन्सिटिभ) वा विद्युत संवेदी (इलेक्ट्रो सेन्सिटिभ) कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड) को आधारको रूपमा प्रयुक्त हुने खालका कागत र कागत बोर्ड (गाता) ।	१५%
	४८०२.४०.००	- भित्तामा टाँस्ने कागतको आधार (वालपेपर बेस)	१५%
		- यानिक प्रक्रियाबाट प्राप्त तन्तुतत्व (फाइबर) नमिलाइएको वा कुल रेशातत्वको तौलमा १० प्रतिशतभन्दा बढी त्यस्तो फाइबर (रेशातत्व) को भात्रा नमिलाइएको अन्य कागत र कागत बोर्ड :	
	४८०२.५१.००	-- ४० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा कम वजन भएको	१५%
	४८०२.५२.००	-- तौलमा ४० ग्राम प्रति वर्गमिटर वा सोभन्दा बढी भएको तर १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी नभएको	१५%
	४८०२.५३.००	-- १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तौल भएको	१५%

१२२९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (५५) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

४८०२.६०.००	- यान्त्रिक प्रक्रियाबाट प्राप्त तन्तुतत्व (फाइबर) को मात्रा कुल तन्तुतत्व (फाइबर) को मात्राको तौलमा १० प्रतिशतभन्दा बढी भएको अन्य कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड)	१५%
४८.०३	४८०३.००.०० द्वाइलेट वा फेसियल टिसू स्टैक, टावेल वा नैपकिन स्टैक र गाहस्य वा सरसफाइको प्रयोजनमा प्रयोग हुने खालको यस्तै किसिमको कागत, सेलुलोज बांडिङ र सेलुलोज रेशा (फाइबर्स) हरका जालीहरू (वेब्स), रोल वा ताउ (शीट्स) मा भएको, खुम्खाइएको (क्रेप्ड) वा नखुम्खाइएको, चाउरी पारिएको (क्रिङ्कल्ड) वा नपारिएको, उत्तितालंकृत गरिएको (एम्बोस्ड) वा नगरिएको, छिद्रित (परफोरेटेड) वा अछिद्रित, सतह रङ्गाइएको (सफेस कलड) वा नरंगाइएको, सतह सिंगारिएको (सफेस डेकोरेटेड) वा नसिंगारिएको, छापिएको वा नछापिएको	१५%
४८.०४	शीर्षक नं. ४८.०२ वा ४८.०३ का बाहेक रोल वा शीट (ताउ) मा रहेको कोट (लेपन) नगरेको क्र्यापट कागत र कागतबोर्ड । - क्र्यापटलाइनर :	
४८०४.११.००	-- विरंजन नगरिएको (अनब्लिच्ड)	१५%
४८०४.१९.००	-- अन्य	१५%
	- स्पाक क्र्यापट कागत :	
४८०४.२१.००	-- विरंजन नगरिएको (अनब्लिच्ड)	१५%
४८०४.२९.००	-- अन्य	१५%
	- तौलमा १५० ग्राम प्रति वर्गमिटर वा कमको अन्य क्र्यापट कागत र कागतबोर्ड :	
४८०४.३१.००	-- विरंजन नगरिएको (अनब्लिच्ड)	१५%
४८०४.३९.००	-- अन्य	१५%

१५% आधिकारिकता मुद्रण (प्रधानमंत्री) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तर २२५ ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा कम तौलको अन्य क्याप्ट कागत र कागतबोर्ड :	
४८०४.४९.००	-- विरजन नगरिएको (अनबिलच्छ)	१५%
४८०४.४२.००	-- सम्पूर्ण रेशाको मात्रा (फाइबर कन्टेन्ट) को ९५ प्रतिशतभन्दा बढी रासायनिक प्रक्रियाबाट प्राप्त काठको रेशा भएको र समानरूपले (युनिफोर्मली) पूर्णतः विरजन गरिएको (बिलच्छ)	१५%
४८०४.४९.००	-- अन्य	१५%
	- २२५ ग्राम प्रति वर्गमिटर वा बढी तौल भएको अन्य क्याप्ट कागत र कागतबोर्ड :	
४८०४.५१.००	-- विरजन नगरिएको (अनबिलच्छ)	१५%
४८०४.५२.००	-- सम्पूर्ण रेशाको मात्रा (फाइबर कन्टेन्ट) को ९५ प्रतिशतभन्दा बढी रासायनिक प्रक्रियाबाट प्राप्त काठको रेशा भएको र समानरूपले (युनिफोर्मली) पूर्णतः विरजन गरिएको (बिलच्छ)	१५%
४८०४.५१.००	-- अन्य	१५%
४८.०५	यस भागको दृष्टव्य २ मा उल्लेख भएभन्दा बढी काम वा प्रक्रिया नगरिएको, रोल वा ताउ (शीट्स) मा भएको अन्य अलेपित (अनकोटेझ) कागत र कागतको गाता (पेपरबोर्ड) ।	
४८०५.१०.००	- अर्द्ध-रासायनिक फ्लुटिङ कागत (खोल्सा पारिने कागत) (कर्गोटिङ माध्यम) - धैरै तह भएको कागत (मल्टिप्लाई पेपर) र कागतबोर्ड :	१५%
४८०५.२१.००	-- प्रत्येक तह वा पत्र (लेयर) विरंजित भएको (बिलच्छ)	१५%

१४२३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (५१७) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

४८०५.२२.००	-- एउटै मात्र वाह्य तह वा पत्र (लेपर) विरजित (ब्लिंच्ड) भएको	१५%
४८०५.२३.००	-- तीन वा सोभन्दा बढी तह वा पञ्चमध्ये बाहिरपटीको दुइवटा तह वा पत्र मात्र विरजित (ब्लिंच्ड) भएको	१५%
४८०५.२९.००	-- अन्य	१५%
४८०५.३०.००	- सल्फाएट बैरें कागत (न्यापिङ पेपर)	१५%
४८०५.४०.००	- छान्ने कागत र कागतबोर्ड (फिल्टर पेपर र पेपरबोर्ड)~	१५%
४८०५.५०.००	- जमोट कागत (फिल्टर पेपर) कागतबोर्ड	१५%
४८०५.६०.००	- १५० ग्राम प्रति व.मी. वा कम तौल भएको अन्य कागत र कागतबोर्ड (दुप्लिकेटिङ पेपर)	१५%
४८०५.७०.००	- १५० ग्राम प्रति व.मी. भन्दा बढी तर २२५ ग्राम प्रति व.मी. भन्दा कम तौल भएका, अन्य कागत र कागतबोर्ड	१५%
४८०५.८०.००	- २२५ ग्राम प्रति व.मी. वा सोभन्दा बढी तौल भएका अन्य कागत र कागतबोर्ड	१५%
४८.०६	रोल वा ताउ (शीट) मा भएका वानस्पतिक चम्पंपत्र (पार्चमेन्ट), चिल्लो अभेद्य कागत (शीज प्रुफ पेपर), अनुरेखन वा खिँच्ने कागत (ट्रेसिङ पेपर) र टलकबाला पारभासक (ग्लासीन) र अन्य टलक लागेको पारदर्शक कागत।	
४८०६.१०.००	- वानस्पतिक चम्पंपत्र (पार्चमेन्ट)	१५%
४८०६.२०.००	- शीज प्रुफ (चिल्लो अभेद्य) कागत	१५%
४८०६.३०.००	- अनुरेखन वा नक्सा खिँच्ने कागत (ट्रेसिङ पेपर)	१५%
४८०६.४०.००	- टलकबाला पारभासक र अन्य टलक लागेको पारदर्शक वा पारभासक कागतहरू	१५%

८५२४
आधिकारिकता मुद्रण (५५) यिभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

४८.०७	रोल वा ताउमा रहेको चिच्चाट सुन्दर बनाइएको वा नबनाइएको, सतह सेपन (कोटेड) वा संसेचन (इम्प्रेसेशन) जगरेको समिक्षित कागत वा कागतबोर्ड (कागत वा कागत गाताका चेष्टो तहहरूमाई लिसो पदार्थसे टाँसेर बनाएको)।	
४८०७.१०.००	- चिच्चपटी विट्सिन, अलकजा वा असफाल्ट पटलित गरेको (स्पार्कलेट) कागत र कागतबोर्ड	१५%
४८०७.१०.००	- अन्य	१५%
४८.०८	शीर्षक नं. ४८.०३ भा उल्लेख भएका कागतका किसिमभन्दा भिन्नै, रोलमा वा ताउ (शीट्स) मा भएका, सुन्दर्याइएका (केप्ड), चाउरी पारिएका (किहुल्ड), उचिताल्यकृत (एम्बोस्ड) वा छिप्रित (परफोरेटेड), कर्कटीय (कोलोटेड) समतल सतहका ताउहर टाँसिएका वा नटाँसिएका कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड)।	
४८०८.१०.००	- प्वाल पारेको वा नपारेको, गरागरा पारेको (कोर्लोटेड) कागत र कागतबोर्ड	१५%
४८०८.२०.००	- सुन्दर्याइएको (केप्ड), वा मुझा पारिएको (किहुल्ड), उचिताल्यकृत (इम्बौस) वा छिप्रित (परफोरेशन) गरिएको वा नगरिएको स्याक क्याप्ट कागत।	१५%
४८०८.३०.००	- सुन्दर्याइएको (केप्ड), वा मुझा पारिएको (किहुल्ड), उचिताल्यकृत (इम्बौस) वा छिप्रित (परफोरेशन) गरिएको वा नगरिएको अन्य क्याप्ट कागत।	१५%
४८०८.४०.००	- अन्य	१५%
४८.०९	रोल वा ताउ (शीट्स) मा भएको, छापिएको (प्रिण्टेड) वा नछापिएको कार्बन कागत, स्वतः प्रतिलिपि पत्र (सेल्फकपी पेपर) र अन्य प्रतिलिपि उतार्न वा अन्तरण (ट्रान्सफर) गर्ने कागतहर (डुप्लिकेटर स्टेन्सिलहर वा अफसेट	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ५९ प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	प्लेटहरुको लागि चाहिने लेपित (कोटेड) वा संसिक्त (इम्प्रेसेटेड) कागत समेत) ।	
४८०९.१०.००	- कार्बन वा त्यस्तै प्रतिलिपि गर्ने कागतहरु	१५%
४८०९.२०.००	- स्वयं प्रतिलिपि गर्ने कागत (स्वतः प्रतिलिपि पत्र)	१५%
४८०९.३०.००	- अन्य (फोटोकपी पेपर) कटिङ नगरेको	१५%
४८.१०	<p>मुठा वा ताउ (रोल्स वा शीट्स) मा भएको, सतह (सर्फेस) रझाएको वा नरझाएको, अलंकृत गरिएको वा नगरिएको वा मुद्रण गरिएको वा नगरिएको, संयोजक (बाइण्डर) सहित वा रहित, एक पाश्व वा दुवै पाश्व (साइड) मा काओलिन (चिनियाँ माटो) ले वा अन्य अप्राङ्गारिक (इन्तांगर्यानिक) दब्य (सब्स्टान्स) ले लेपन (कोट) गरेको र अन्य कुनै लेपन (कोटिङ) नभएको कागत र कागतगाता (पेपर र पेपरबोर्ड) ।</p> <ul style="list-style-type: none"> - यान्त्रिक प्रक्रियाद्वारा प्राप्त रेशाहरु भएको वा सम्पूर्ण रेशाको तौलको हिसाबले १० प्रतिशतभन्दा बढी मात्रा त्यस्ता रेशाको नभएको, लेखन, मुद्रण वा अन्य आलेखनीय (ग्राफिक) प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने खालका कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड) : 	
४८१०.११.००	-- १५० ग्राम प्रति वर्गमीटरभन्दा बढी तौल नभएको	१५%
४८१०.१२.००	-- १५० ग्राम प्रति वर्गमीटरभन्दा बढी तौल भएको	१५%
	- सम्पूर्ण रेशाको मात्राको १० प्रतिशतभन्दा बढी यान्त्रिक प्रक्रियाद्वारा उपलब्ध रेशाहरु भएको, लेखन, मुद्रण वा अन्य आलेखनीय (ग्राफिक) प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने खालका कागत र कागतगाता :	
४८१०.२१.००	-- हलुका लेपित कागत (लाइट वेट कोटेड पेपर)	१५%

८१२८
आधिकारिकता मुद्रण (६०) विभागकाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	४८१०.२९.००	-- अन्य	१५%
		- लेखन, मुद्रण वा अन्य आलेखनीय (ग्राफिक) प्रयोजनमा प्रयोग हुनेभन्दा बेरले खालको क्र्याप्ट कागत र कागतबोर्ड :	
	४८१०.३१.००	-- सम्पूर्ण रेशाको मात्राको तौलमा १५ प्रतिशतभन्दा बढी रासायनिक प्रक्रियाद्वारा उपस्थित काल रेशा (उड फाइबर) को अंश भएको र तौलमा १५० ग्राम प्रति वर्गमीटर वा सोभन्दा कम भएको, एक रूपले सम्पूर्णतः (थुआउट द मास) विरजित (बिलच्च) भएको	१५%
	४८१०.३२.००	-- सम्पूर्ण रेशाको मात्राको तौलमा १५ प्रतिशतभन्दा बढी रासायनिक प्रक्रियाद्वारा उपस्थित काल रेशा (उड फाइबर) को अंश भएको, र तौलमा १५० ग्राम प्रति वर्गमीटरभन्दा बढी भएको एकरूपले (युनिफर्मली) सम्पूर्णतः विरजित (बिलच्च थुआउट द मास) भएको	१५%
	४८१०.३९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य कागत र कागतगाता :	
	४८१०.९९.००	-- बहुपत्रित (मल्टि प्लाई)	१५%
	४८१०.९९.००	-- अन्य	१५%
४८.११		शीर्षक ४८.०३, ४८.०९ वा ४८.१० मा उल्लेख भएका किसिमका सामानहरु बाहेक, रोल वा ताज (शीट्स) मा भएका, लेपित (कोटेड), संसित्त (इम्प्रानेटेड), आच्छादित (कभर्ड); पृष्ठरंजित (सर्फेसकलर्ड), पृष्ठालंकृत (सर्फेस डेकोरेटेड) वा मुद्रित (प्रिण्टेड) कागत, कागतगाता (पेपरबोर्ड), सेलुलोज वाडिङ (कोषीय गहा) र कोषीय रेशाका जालीहरु (वेब्स अफ सेलुलोज फाइबर्स)।	

9424

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (६९) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

४८११.१०.००	<ul style="list-style-type: none"> - अलकन्ता लगाएको (टार्ड), विटुमिन लगाइएको (विटुमिनाइज्ड) वा ऐस्फाल्टीकृत (ऐस्फाल्टेड) कागत र कागतगाता 	१५%	
	<ul style="list-style-type: none"> - गैंद वा टाँसिने पदार्थ लगाइएका (गम्ड वा एडहेसिभ) कागत र कागतबोर्ड : 		
४८११.२१.००	<ul style="list-style-type: none"> -- स्वतः टाँसिने (सेल्फ एडहेसिभ) 	१५%	
४८११.२९.००	<ul style="list-style-type: none"> -- अन्य 	१५%	
	<ul style="list-style-type: none"> - एडहेसिभ बाहेकका प्लाष्टिकढारा लेपित (कोटेड), संसित (इम्प्रेसेटेड) वा आच्छादित (कभड) कागत र कागतगाता : 		
४८११.३१.००	<ul style="list-style-type: none"> -- विरंजित (बिल्चड), १५० ग्राम प्रति वर्गमीटरम्बन्दा बढी तौल भएको 	१५%	
४८११.३२.००	<ul style="list-style-type: none"> -- अन्य 	१५%	
४८११.४०.००	<ul style="list-style-type: none"> - मैन, प्याराफिल मैन, स्टियरिन, तेल वा रिलसरीलढारा लेपित (कोटेड), संसित (इम्प्रेसेटेड) वा आच्छादित (कभड) कागत र कागतगाता 	१५%	
	<ul style="list-style-type: none"> - अन्य कागत, कागतगाता, कोषीय गहा (सेल्यूलोज वाडिङ) र कोषीय रेशाका जालीहरू (वेन्स अफ सेल्यूलोज फाइबर्स) : 		
४८११.९०.९०	<ul style="list-style-type: none"> -- अन्य 	१५%	
४८.१२	४८१२.००.००	<p>पेपर पत्त्य (कागज बनाउने गुझो) का निस्यन्दन ढिका (फिल्टर ब्लौक), शिलाफलक (स्लैब) र पाताहरू (प्लेट्स)।</p>	१५%
४८.१३		<p>नाप बमोजिम काटिएका वा नकाटिएका (कट्टु साइज) वा बुकलेट वा नलिकाको रूपमा भएका सिगरेट बनाउने कागत (सिगरेट पेपर)।</p>	
	४८१३.१०.००	<ul style="list-style-type: none"> - बुकलेट वा ट्यूब (नलिका) को रूपमा 	१५%

५४८

आधिकारिकता मुद्रण विभागीवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	४८।।३।।२०।।००	- ५ से.मी. भन्दा कम चौडाइको मुद्दा (रोल) मा भएको	१५%
	४८।।३।।९०।।००	- अन्य	१५%
४८।।४		भित्ते कागत (वालपेपर) र यस्तै भित्ता ढाक्ने वस्तुहरु (वाल कभरिङ्ग); कागतका विषडो टान्सप्यारेन्सीहरु (वातावरण पारदर्शक)।	
	४८।।४।।१०।।००	- "इन्वेन" कागत	१५%
	४८।।४।।२०।।००	- मास्तिर पट्टी (फेस साइज्) मा प्रतिरूप निकालिएको वा काठको रेशाको वा संगमर्मरको बुट्टाको नकल गरिएको (ग्रेण्ड), उन्नियतालंकृत (एम्बौस्ड), रझाइएको (कलर्ड), बुट्टा छापिएको (डिजाइन-प्रिण्टेड) वा अन्य किसिमले अलंकृत (डिकोरेटेड) प्लाष्टिकको तह (लेयर) भएको कागतको भित्ते कागत (वाल पेपर) र यस्तै भित्ताका ढकनी वा आच्छादन (कभरिङ्ग) हरु	१५%
	४८।।४।।३०।।००	- मास्तिर पट्टी (फेस साइज्) मा समानान्तर तन्तुगुच्छ (स्ट्रेण्ड) ले एक साथ बाँधिएको (सहबढ) वा नबाँधिएका वा बुनिएका वा नबुनिएका चुल्ठी पार्न वा बाट्न हुने (प्लेटिङ) पदार्थले आच्छादित गरिएको कागत भएको भित्ते कागत (वाल पेपर) र यस्तै अन्य भित्ताका ढकनी वा आच्छादन (कभरिङ्ग) हरु	१५%
	४८।।४।।९०।।००	- अन्य	१५%
४८।।५	४८।।५।।००।।००	कागत वा कागतगाता (पेपरबोर्ड) को आधारमा बनेका (तल्लो भागमा कागत वा कागतगाता भएका), नाप अनुसार काटिएका वा नकाटिएका (कट टु साइज) कृटिम आच्छादन वा भुइँमा ओछ्याउने वस्तु (प्लोर कभरिङ्ग) हरु।	१५%

१५२८

आधिकारिकता मुद्रण विभ(द्व्य)ट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

४८.१६	<p>डिब्बा (बक्स) वा राखिएको वा नराखिएको, कागतका कार्बनपत्र (कार्बनपेपर), स्वतः प्रतिकृतिपत्र (सेलफकोपी पेपर) र अन्य प्रतिकृति गर्ने (कपिडझ) वा अन्तरण गर्ने (ट्रान्सफर) पत्रहरु (शीर्षक नं. ४८.०९ का बाहेक), डुप्लिकेटरका स्टेन्सिलहरु र अफसेट प्लेटहरु ।</p>	
	- कार्बन वा त्यस्तै प्रतिकृति गर्ने पत्रहरु (कपिडझ पेपर्स)	१५%
	- स्वतः प्रतिकृति गर्ने पत्र (सेलफकोपी पेपर)	१५%
	- डुप्लिकेटरका स्टेन्सिलहरु	१५%
	- अन्य	१५%
४८.१७	<p>कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड) का खामहरु (एनभेलप), लेटरकार्डहरु, सादा पोष्टकार्डहरु र पत्र व्यवहारका पत्रकहरु (करेस्पोण्डेन्स कार्ड); कागतका लेखन सामग्री (स्टेशनरी) को समूह (एसोर्टमेण्ट) भएका कागत वा कागतगाताका बट्टाहरु (बक्स), झोली, थैलीहरु (पाउचेज, वालेट) र लेखन संग्रहहरु (राइटिङ कम्प्रेण्डयम्स) ।</p>	
	- खामहरु (एनभेलोप्स)	१५%
	- लेटर कार्डहरु, सादा पोष्टकार्डहरु र पत्र व्यवहारका पत्रकहरु (करेस्पोण्डेन्स कार्ड्स)	१५%
	- कागतका लेखन सामग्री (स्टेशनरी) का समूह (एसोर्टमेण्ट) भएका कागत वा कागतगाताका बट्टाहरु (बक्स), झोलीहरु (पाउचेज), थैलीहरु (वालेट) र लेखन संग्रहहरु (राइटिङ कम्प्रेण्डयम्स)	१५%
४८.१८	<p>घरायसी वा सरसफाइको प्रयोजनका निमित्त प्रयोग हुने खालको, ३६ से.मी. भन्दा कम चौडाइको रोलमा भएको वा नाप (साइज) वा आकार (शेप) मा काटिएको, सरसफाइका</p>	

५१३०

आधिकारिकता मुद्रण विधान बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

	कागत (ट्रायलेट पेपर) र यस्तै किसिमका कागत, कोषीय गदा (सेलुलोज वाडिङ) वा कोषीय रेशाका जालीहरु (वेब्स अफ सेलुलोज फाइबर्स), कागतको गुभो (पेपर पल्प), कागत, कोषीय गदा (सेलुलोज वाडिङ) वा कोषीय रेशाका जालीहरु (वेब्स अफ सेलुलोज फाइबर्स) का रुमालहरु (हेण्डकरचिप्स), परिमार्जन तन्त्रपत्र (किलन्सिङ टिस्ज) हरु, तौलियाहरु, टेबलपोशहरु (टेबलकलथ), गमछा (सर्भिएट्स), साना केटाकेटीहरुको लागि साना रुमालहरु (न्यापकिन्स), रक्तसाबावरोधी गदाहरु (ट्याम्पोन्स), तन्त्राहरु (बेड शीट्स) र यस्तै घरायसी प्रयोग, सरसफाई सम्बन्धी (स्पानिटरी) वा अस्पताल सम्बन्धी सामानहरु, पोशाक सामग्री (आर्टिंकल्स अफ एपारेल) र परिधान सहायक वस्तुहरु (क्लोदिङ एक्सेसरिज)।	
४८१८.१०.००	- ट्रायलेट पेपर (सरसफाईका कागत)	१५%
४८१८.२०.००	- रुमालहरु (हेण्डकरचिप्स), परिमार्जन वा आनन परिमार्जन तन्त्रपत्र (किलन्सिङ वा फेसियल टिस्यूज) र तौलियाहरु (टवेल्स)	१५%
४८१८.३०.००	- टेबलपोश (टेबलकलथ) र गमछाहरु (सर्भिएट्स)	१५%
४८१८.४०.००	- स्पानिटरी टवेल्स (स्त्री जातिको मासिक धर्ममा काम लाग्ने तौलिया वा गदा) र रक्तसाबाविरोधी गदाहरु (ट्याम्पोन्स), साना बच्चाहरुको रुमालहरु (न्यापकिन्स) र न्यापकिन लाइन्स र स्वास्थ्य र सफाई सम्बन्धी सामानहरु	१५%
४८१८.५०.००	- पोशाक र परिधान सहायक सम्बन्धी वस्तुहरु	१५%
४८१८.९०.००	- अन्य	१५%
४८.१९	कागतको, कागतगाताको, कोषीय गदा (सेल्यूलोज वाडिङ) को वा कोषीय रेशाका जालीहरु (सेल्यूलोज फाइबर वेब्स) को डब्बा	

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	(कार्टोन), बाक्स (बक्स), कन्तुर (केस), थैलो (ब्याग) र अन्य परिवेष्टन (प्याकिङ) का आधानपात्रहरु (कन्टेनर्स); कार्यालयहरु, पसलहरु वा यस्तै ठाउँमा प्रयोग हुने खालका, कागत वा कागतगाताका डिब्बा संचिका (बक्सफाइल), पत्र थाली (लेटर ट्रे) र यस्तै किसिमका वस्तुहरु।	
४८९९.१०.००	- कक्कटीय (कोर्लोटेड) कागत वा कागतगाताका डिब्बा (कार्टोन), बाक्स (बक्स) र कन्तुर (केस) हरु	१५%
४८९९.२०.००	- अक्कटीय (नन् कोर्लोटेड) कागत वा कागतगाताका भोइन हुने (फोलिड्स) डिब्बा (कार्टोन), बाक्स (बक्स) र कन्तुरहरु (केसेस)	१५%
४८९९.३०.००	- ४० से.मी. वा सोभन्दा बढी चौडाइका आधार भएका बोरा (स्पाक्स) र थैलाहरु (ब्याग्स)	१५%
४८९९.४०.००	- अन्य बोरा (स्पाक्स) र थैलाहरु (ब्याग्स), शंकु वा सोली (कोन्स) समेत	१५%
४८९९.५०.००	- अन्य परिवेष्टन आधानपात्रहरु (प्याकिङ कन्टेनर्स), शामोफोनको रिकर्ड राख्ने बट्टा (रिकर्ड स्लिभ्स) समेत	१५%
४८९९.६०.००	- डिब्बा संचिका (बक्स फाइल), पत्र थाली (लेटर ट्रे), संचयन डिब्बा (स्टोरेज बक्स) र यस्तै किसिमका कार्यालयहरु, पसलहरु वा त्यस्तै किसिमका ठाउँहरुमा प्रयोग हुने खालका सामानहरु	१५%
४८.२०	कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड) का वहीहरु (रजिस्टर्स), लेखा किताब (एकाउण्ट बुक) हरु, स्मरण पुस्तिका (नोटबुक) हरु, आदेश पुस्तिका (अड्डर बुक) हरु, भरपाई पुस्तिका (रिसिप्ट बुक) हरु, पत्राली (लेटर प्याड) हरु, टिप्पणी पत्र (मेमोरेण्डम प्याड) हरु, दैनन्दिनी (डायरी) हरु र यस्तै वस्तुहरु, अभ्यास पुस्तिका	१५%

५३
आधिकारिकता मुद्रण (विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	(एक्सरसाइज बुक) हर, मसी शोषण प्याङ (ब्लौटिङ प्याङ), गाताहर (बाइप्डर्स), (पाता छुटिएका वा अन्य), फोल्डर (खुला कागतपत्र राख्ने गाता) हर, फाइल कभरहर, भेजिफोल्ड विजिनेस फर्महर, इपटरलिफ्ट कार्बन सेटहर (दुई खाली पानाका बीचमा कार्बन पेपर हाली तयार गरेको) र लेखन सामग्रीका अन्य वस्तुहर; कागत वा कागजगाताका नमूना (स्थाम्पल) को निमित्तको वा संकलन वा संग्रहण (कलेकशन) को निमित्तको वा पुस्तक आवरण (बुक कभर्स) निमित्तका अलबमहर ।	
४८२०.१०.००	- बहीहर (रजिस्टर्स), लेढा किताबहर (एकाउण्ट बुक्स), स्मरण पुस्तिकाहर (नोटबुकहर), आदेश पुस्तिकाहर (अर्डर बुक्स), भरपाई पुस्तिका (रिसिप्ट बुक्स) हर, पत्राली (लेटर प्याङ्स) हर, टिप्पणीपत्रहर (मेमोरेण्डम स्पाङ्स), दैनन्दिनी (डायरी) हर र यस्तै वस्तुहर	१५%
४८२०.२०.००	- अस्यास पुस्तिकाहर (एक्सरसाइज बुक्स)	१५%
४८२०.३०.००	- गाताहर (बाइप्डर्स) (पुस्तक आवरण (बुक कभर्स) बाहेक), खुला कागतपत्र राख्ने गाताहर (फोल्डर्स) र फाइल आवरणहर (फाइल कभर्स)	१५%
४८२०.४०.००	- भेजिफोल्ड विजिनेस फर्महर र इपटरलिफ्ट कार्बन सेटहर	१५%
४८२०.५०.००	- नमूनाहर वा संकलनहर निमित्तका अलबमहर	१५%
४८२०.९०.००	- अन्य	१५%
४८.२१	छापिएका वा नछापिएका (प्रिण्टेड), कागत वा कागतगाता (पेपरबोर्ड) का नामपत्र (लेबल) हर ।	
४८२१.१०.००	- छापिएका	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागिएट (६७) प्रमाणित गारिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१४३३

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	४८२१.९०.००	- अन्य	१५%
४८.२२		कागतको पल्प (पेपर पल्प), कागत वा कागतगाताका (छिन्नित (परफोरेटेड) गरिएका वा नगरिएका, कडा पारिएका वा नपारिएका) लटाइहरु (बौबिन्स) रिल वा परेताहरु (स्पूल्स), शंभवाकार गोलक (कौप्स) हरु वा यस्तै अवलम्बहरु (सपोर्ट्स)	
	४८२२.९०.००	- कपडा बनाउने धागो बेर्न प्रयोग हुने खालका	१५%
	४८२२.९०.००	- अन्य	१५%
४८.२३		नाप र आकारमा काटिएका (कट् ट साइज एप्ड शेष), अन्य कागत, कागतगाता, कोषीय गदा (सेल्यूलोज बाडिङ) र कोषीय रेशाका जालीहरु (वेब्स अफ सेल्यूलोज फाइबर्स) कागत पल्प (पेपर पल्प), कागत, कागतगाता (पेपरबोर्ड), कोषीय गदा (सेल्यूलोज बाडिङ) वा कोषीय रेशाका जालीहरु (वेब्स अफ सेल्यूलोज फाइबर्स) का अन्य सामानहरु ।	
		- गुँद लगाइएका वा आशंजनशील (गम्ड वा एड्हेसिभ) कागत, पट्टी (स्ट्रिप्स) मा वा मुद्रा (रौल्स) मा :	
	४८२३.११.००	-- स्वतः आशंजनशील (सेल्फ एड्हेसिभ वा आफै टाँसिने)	१५%
	४८२३.१९.००	-- अन्य	१५%
		- निस्पन्दन कागत वा निस्पन्दन कागतगाता (फिल्टर पेपर वा पेपरबोर्ड) :	
	४८२३.२०.९०	-- अन्य	१५%
		- स्वतः अभिलेखन (सेल्फ रिकिर्डिङ) उपकरणको लागि छापिएका, मुद्रा (रौल्स), ताउहरु (शीट्स) र अङ्ककपटहरु (डायल्स) :	

१५२६ रुपौँ (६५) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	४८२३.४०.९०	-- अन्य	१५%
		- लेखन, मुद्रण वा अन्य आलेखीय (ग्राफिक प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने खालका अन्य कागत र कागतगाता (पेपरबोर्ड) :	
	४८२३.५१.००	-- छापिएका (प्रिण्टेड), उच्चित्रित (एम्बोस्ड) वा छिद्रित (परफोरेटेड)	१५%
	४८२३.५१.००	-- अन्य	१५%
	४८२३.६०.००	- कागत र कागतगाताका तश्तरी (ट्रे) हरु, थाल (डिश) हरु, थाली (प्लेट) हरु, कप (कटौरा) हरु र यस्तै	१५%
	४८२३.७०.००	- कागत पत्त्य (पेपर पत्त्य) का ढालेर (मउल्डेड) वा निपीडन वा थिचेर (प्रेस्ड) बनाइएका वस्तुहरु	१५%
	४८२३.९०.००	- अन्य	१५%
४९.०१		एकोहोरो पाता भएको वा नभएको मुद्रित किताबहरु, विवरण पत्रिकाहरु (ब्रोचेयुरस, पर्चा वा पत्रिका (लिफ्लेट्स) र त्यस्तै मुद्रित वस्तुहरु।	
	४९०१.१०.००	- पट्ट्याएको वा नपट्ट्याएको, एकोहोरो पाता भएको	माफी
		- अन्य :	
	४९०१.९१.००	-- शब्दकोषहरु र विश्वकोषहरु र तिनका क्रमबद्ध भाग वा खण्डहरु (इन्स्टलमेण्टलहरु)	माफी
	४९०१.९९.००	-- अन्य	माफी
४२.०३	४९०३.००.००	केटाकेटीको तस्वीर भएको किताब रेखाङ्कन गर्ने वा रङ भर्ने किताबहरु	माफी
४९.०९	४९०९.००.००	मुद्रित वा सचिन्न पोष्टकार्डहरु; चित्र भएको वा नभएको, खाम वा शोभोकरण (ट्रिमिड) सहित वा रहित व्यक्तिगत शुभ्रकामना, सन्देश वा उद्घोषणाहरु भएका मुद्रित कार्डहरु।	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ^(६९) प्रमाणित गारेपछि मात्र लागु हुनेछ।

१५३५

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

दृष्टव्य :

यस भागको माथि उल्लिखित शीर्षकहरूमा जेसुको लेखिए तापनि नेपाली प्रकाशकले नेपाल अधिराज्यबाहिरबाट मुद्रण गरी पैठारी गरेका परम्परागत पात्रो बाहेकका प्रकाशनमा व्यावसायी छापाई मूल्यमा १० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

५०.०७	५००७.१०.००	रेशम र रेशम अवशेषको बुनेको कपडा ।	
	- ५००७.२०.००	- न्यायल रेशमको बुनेको कपडा	१५%
	- ५००७.३०.००	- न्यायल रेशम बाहेकको तौलमा द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी रेशम वा रेशम अवशेष भएको, अन्य बुनेको कपडा	१५%
	- ५००७.४०.००	- अन्य बुनेको कपडा	१५%
५१.११		फह्केको ऊन वा जीवजन्तुको फह्केको मसिनो रौंको बुनिएका कपडा ।	
	- ५१११.११.००	- द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको तौल भएको :	
	-- ५१११.१२.००	-- तौलमा ३०० ग्रा. प्रति व.मी. भन्दा बढी नभएको	१५%
	-- ५१११.१३.००	-- अन्य	१५%
	- ५१११.२०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित तन्तु (फिलोमेण्ट) मिथित	१५%
	- ५१११.३०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित स्टेपल रेशा मिथित	१५%
	- ५१११.४०.००	- अन्य	१५%
५१.१२		ऊनको वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको कोरेको धागोबाट बुनिएका कपडाहर ।	
	- ५११२.११.००	- द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी ऊनको जीवजन्तुको मसिनो रौंको तौल भएको :	
	-- ५११२.१२.००	-- २०० ग्रा. प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको	१५%

(४२६) ४५०
आधिकारिकता मुद्रण (४०) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	५११२.१९.००	-- अन्य	१५%
	५११२.२०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित तन्तु मिथित	१५%
	५११२.३०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित स्टेपल रेशा मिथित	१५%
	५११२.९०.००	- अन्य	१५%
५१.१३	५११३.००.००	घोडाको जगर वा जीवजन्मको खसो रौंको बुनिएका कपडा ।	१५%
५२.१०		२०० ग्रा. प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित रेशा मिसिएको, तौलमा ८५ प्रतिशतभन्दा कम कपास मिलाइएको, कपासका बुनिएका कपडाहरु ।	
		- अविरजित (अनब्लिच्ड) :	
	५२१०.११.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२१०.१२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२१०.१९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
		- विरजित (ब्लिच्ड) :	
	५२१०.२१.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२१०.२२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२१०.२९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
		- रङ्गाएको (रंजित वा डाइड) :	
	५२१०.३१.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२१०.३२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%

१४३६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ^(७१) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	५२१०.३९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
		- विभिन्न रङ्गीन धारोहरुको	
	५२१०.४१.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२१०.४२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२१०.४९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
		- छापेको (प्रिन्टेड) :	
	५२१०.५१.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२१०.५२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२१०.५९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
५२.११		२०० ग्रा. प्रति व.मी. भन्दा बढी तौलको, मुख्यतया मानव निर्मित रेशा मिसाइएको, तौलमा ८५ प्रतिशतभन्दा कम कपास मिलाइएको, कपासका बुनिएका कपडाहरु	
		- अविरंजित (अनब्लिच्ड) :	
	५२११.११.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२११.१२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२११.१९.००	-- अन्य	१५%
		- विरंजित (ब्लिच्ड) :	
	५२११.२१.००	-- सादा बुनिएको	१५%
	५२११.२२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	१५%
	५२११.२९.००	-- अन्य कपडाहरु	१५%
		- रङ्गाएको (रंजित वा डाइट) :	

५४३

(७२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२११.३१.००	-- सादा बुनिएको	९५%
२२११.३२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	९५%
२२११.३९.००	-- अन्य कपडाहर - विभिन्न रङ्गीन धागोहरुको	९५%
२२११.४१.००	-- सादा बुनिएको	९५%
२२११.४२.००	-- डेनिम	९५%
२२११.४३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेतका अन्य कपडा	९५%
२२११.४९.००	-- अन्य कपडाहर - छायेको (प्रिन्टेड)	९५%
२२११.५१.००	-- सादा बुनिएको	९५%
२२११.५२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, कस टुइल समेत	९५%
२२११.५९.००	-- अन्य कपडाहर	९५%
५३.०९	फ्ल्याक्स (सन) का बुनिएका कपडा। - द५ प्रतिशतभन्दा कम फ्ल्याक्सको तौल भएका :	
५३०९.११.००	-- अविरंजित वा विरंजित	९५%
५३०९.१९.००	-- अन्य - द५ प्रतिशतभन्दा कम फ्ल्याक्सको तौल भएका :	९५%
५३०९.२१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	९५%
५३०९.२९.००	-- अन्य	९५%

(७३)

9238

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५३.१०	सनपात (जूट) का बुनिएका कपडाहरु वा शीषक नं. ५३.०३ का अन्य लचिलो रेशा भएका बोका (बाष्ट) का रेशाहल्वाट बनेका कपडाहरु ।	
५३१०.१०.००	- अविरंजित (अनब्लिच्ड)	१५%
५३१०.१०.००	- अन्य	१५%
५३.११	अन्य वानस्पतिक वयनीय (कपडा बुनिएका रेशाहल्वाट का बुनिएका कपडाहरु; कागजको धागोका बुनिएका कपडाहरु ।	१५%
५४.०१	खुदा बिक्रीको लागि राखिएको वा नराखिएको, मानव निर्मित तन्तुहरु (फिलामेन्ट्स) को सिउने धागो ।	
५४०१.१०.००	- संश्लेषित तन्तुहरुको	१०%
५४०१.२०.००	- कृत्रिम तन्तुहरुको	१०%
५४.०२	खुदा बिक्रीको लागि नराखिएको, संश्लेषित तन्तुको धागो (सिउने धागो बाहेक), ६७ डेसिटेक्सभन्दा कम सशिल्षण एकलतन्तु (मोनोफिलामेण्ट) भएको समेत ।	
५४०२.१०.००	- नाइलन वा अन्य पोलियामाइडका उच्च धारण क्षमताको (हाई टेनासिटी) धागो	१०%
५४०२.२०.००	- पोलिष्टरको उच्च धारण क्षमताको धागो	१०%
	- टेक्शचर्ड धागो :	
५४०२.३१.००	-- प्रतिगोटा धागोमा ५० टेक्सभन्दा कम नापको, नाइलन वा अन्य पोलियामाइडको	१०%
५४०२.३२.००	-- प्रतिगोटा धागोमा ५० टेक्सभन्दा बढी नापको, नाइलन वा पोलियामाइडको	१०%
५४०२.३३.००	-- पोलिष्टरको	१०%
५४०२.३९.००	-- अन्य	१०%

८४

(७४)

आधिकारिकता सुदूर विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अन्य धागो, एकल, नबटारेको वा प्रति मीटरमा ५० फन्काभन्दा कम बटारिएको :	
५४०२.४९.००	-- नाइलन वा अन्य पोलियामाइडको	१०%
५४०२.४३.००	-- पोलिष्टर्सको, अन्य	१०%
५४०२.४९.००	-- अन्य	१०%
	- अन्य धागो, एकल, प्रति मीटरमा ५० फन्काभन्दा बढी बटारिएको (दिवाष्ट) :	
५४०२.५१.००	-- नाइलन वा अन्य पोलियामाइडको	१०%
५४०२.५२.००	-- पोलिष्टर्सको	१०%
५४०२.५९.००	-- अन्य	१०%
	- अन्य धागो, बहुल (दोब्याएको) (फोल्डेड) वा केबल्ड :	
५४०२.६१.००	-- नाइलन वा अन्य पोलियामाइडको	१०%
५४०२.६२.००	-- पोलिष्टर्सको	१०%
५४०२.६९.००	-- अन्य	१०%
५४.०३	खुदा विक्रीको लागि नराखिएको, कृत्रिम तन्त्रको धागो (सिउने धागो बाहेक), ६७ डेसिटेक्सभन्दा कमको कृत्रिम एकलतन्तु ।	
५४०३.१०.००	- भिस्कोष रेयन (कृत्रिम रेशाको उत्पादनमा सूत जिक्कलाई लस्सादार बस्तुहर परिणत गरिएको सेलुलोज) को उच्च धारण क्षमताको धागो	१०%
५४०३.२०.००	- टेक्शचर्ड धागो	१०%
	- अन्य धागो, एकल :	
५४०३.३१.००	-- नबटारेको वा प्रति मीटरमा १२० फन्काभन्दा बढी नबटारेको भिस्कोज रेयनको	१०%

१४८९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(धर्म) प्रमाणित गारिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५४०३.३२.००	— प्रति भीटरमा १२० फन्काभन्दा बढी बटारेको भिस्कोज रेयनको	१०%
५४०३.३३.००	— सेलुलोज एसिटेटको	१०%
५४०३.३९.००	— अन्य	१०%
	- अन्य धागो, बहुल (दोब्याएको) (फोल्डेड) वा केबुल्ड :	
५४०३.४१.००	— भिस्कोज रेयनको	१०%
५४०३.४२.००	— सेलुलोज एसिटेटको	१०%
५४०३.४९.००	— अन्य	१०%
५४.०४	तिर्यकछेदीय माप (क्रस-सेक्शनल डाइमेन्सन) १ एम. एम. बढी नभएको ६७ डेसिटेक्स वा सोभन्दा बढीको संश्लेषित (सिन्थेटिक) एकलतन्तु (योनोफिलामेण्ट), दृश्यमान (एपारेण्ट) चौडाई ५ एम. एम. भन्दा बढी नभएको संश्लेषित वयनीय (बुनिने) पदार्थको पट्टी (स्ट्रिप) र त्यस्तै वस्तु (उवाहरणको लागि कृत्रिम पराल)।	
	- एकल तन्तु	१०%
	- अन्य	१०%
५४.०५	५४०५.००.०० तिर्यकछेदीय माप (क्रस सेक्शन डाइमेन्सन) १ एम. एम. भन्दा बढी नभएको, ६७ डेसिटेक्स वा बढीको कृत्रिम एकल तन्तु; दृश्यमान चौडाई ५ एम. एम. भन्दा बढी नभएको संश्लिष्ट वयनीय (बुनिने) पदार्थहरूका पट्टी (स्ट्रिप) र त्यस्तै वस्तु (उवाहरणतः कृत्रिम पराल)।	१०%
५४.०६	खुदा बिक्रीका लागि राखिएको, मानव निर्मित तन्तुको धागो (सिउने धागो बाहेक)।	
	- संश्लेषित तन्तुको धागो	१०%
	- कृत्रिम तन्तुको धागो	१०%

०४६ आधिकारिकता मुद्रण (७६) विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५४.०७	संश्लेषित तन्तुको धागोको बुनिएका कपडाहरु, शीर्षक नं. ५४.०८ का सामग्रीहस्ताट बुनेका कपडाहरु समेत ।	
५४०७.१०.००	- नाइलन वा अन्य पोलियामाइड वा पोलिष्टरको उच्च घारण झामताका धागोबाट बुनिएका कपडाहरु	१५%
५४०७.२०.००	- पट्टी (स्ट्रिप) वा त्यस्तै सामानबाट बुनिएका कपडाहरु	१५%
५४०७.३०.००	- परिच्छेद ११ को इष्टव्य ९ मा उल्लेखित कपडाहरु	१५%
	- तौलमा द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी नाइलन वा अन्य पोलियामाइडका तन्तु भएको अन्य बुनिएका कपडाहरु :	
५४०७.४१.००	-- विरजित वा अविरजित (बिलच्छ वा अनबिलच्छ)	१५%
५४०७.४२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
५४०७.४३.००	-- विभिन्न रङ्का धागोहरुको	१५%
५४०७.४४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
	- तौलमा द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी टेक्सचर्ड पोलिष्टर तन्तुहरु भएका अन्य बुनिएका कपडाहरु :	
५४०७.५१.००	-- अविरंजित वा विरजित	१५%
५४०७.५२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
५४०७.५३.००	-- विभिन्न रङ्का धागोहरुको	१५%
५४०७.५४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
	- तौलको हिसाबले द५ प्रतिशत वा बढी पोलिष्टर फिलामेण्टहरु भएका अन्य बुनिएका (वुभेन) कपडाहरु (प्यालिक्स) :	

१४८३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५४०७.६९.००	-- तौलको हिसाबले नन्टेकशब्द पोलिष्टर फिलामेण्टहरु द५ प्रतिशत वा बढी भएका ५४०७.६९.००	९५%
	-- अन्य - तौलमा द५ प्रतिशत वा सोभन्दा बढी संश्लेषित तन्तुहरु भएका अन्य बुनिएका कपडाहरु :	९५%
५४०७.७१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	९५%
५४०७.७२.००	-- रंजित (डाइड)	९५%
५४०७.७३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	९५%
५४०७.७४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड) - तौलमा द५ प्रतिशतभन्दा कम संश्लेषित तन्तुहरु भएका, मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएका अन्य बुनिएका कपडाहरु :	९५%
५४०७.८१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	९५%
५४०७.८२.००	-- रंजित (डाइड)	९५%
५४०७.८३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	९५%
५४०७.८४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड) - अन्य बुनिएका कपडाहरु :	९५%
५४०७.९१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	९५%
५४०७.९२.००	-- रंजित (डाइड)	९५%
५४०७.९३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	९५%
५४०७.९४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	९५%
५४.०८	कृत्रिम तन्तुको धागोको बुनिएका कपडाहरु, शीघ्रक नं. ५४.०५ का पदार्थहरूबाट उपलब्ध बुनिएका कपडाहरु समेत ।	

१५५
आधिकारिकता मुद्रण (७८) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	५४०८.१०.००	- मिस्कोस रेयनको उच्च धारण क्षमता भएको धागोबाट उपलब्ध/ बुनिएका कपडाहरु	१५%
		- तौलमा द५ प्रतिशत वा सोभन्ना बढी कृत्रिम तन्तु वा स्ट्रीप वा त्यसै वस्तु भएका अन्य बुनिएका कपडाहरु :	
	५४०८.२१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
	५४०८.२२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
	५४०८.२३.००	-- विभिन्न रङ्का धागोहरुको	१५%
	५४०८.२४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
		- अन्य बुनिएका कपडाहरु :	
	५४०८.३१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
	५४०८.३२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
	५४०८.३३.००	-- विभिन्न रङ्का धागोहरुको	१५%
	५४०८.३४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
५५.०८		खुदा बिक्रीको लागि राखिएको वा नराखिएको मानव निर्मित स्टेपुल रेशाहरुको सिउने धागो ।	
	५५०८.१०.००	- संश्लेषित स्टेपुल रेशाको	१०%
	५५०८.२०.००	- कृत्रिम स्टेपुल रेशाको	१०%
५५.०९		खुदा बिक्रीको लागि नराखिएको संश्लेषित स्टेपुल रेशाका धाराओ (सिउने धागो बाहेक) ।	
		- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी नाइलन वा अन्य पोलियामाइडसको स्टेपुल रेशा भएको :	
	५५०९.११.००	-- एकल धागो (सिङ्गल धानं)	१०%

१२४

(७९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५५०९.१२.००	-- बहुल (दोब्याएको) (फोल्डेड) वा केबुल्ड धागो	१०%
	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५०९.२१.००	-- एकल धागो (सिङ्गल याने)	१०%
५५०९.२२.००	-- बहुल (दोब्याएको) वा केबुल्ड धागो	१०%
	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी एक्रेलिक वा मोडाक्रेलिक स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५०९.३१.००	-- एकल धागो (सिङ्गल याने)	१०%
५५०९.३२.००	-- बहुल (दोब्याएको) वा केबुल्ड धागो	१०%
	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी संश्लेषित स्टेपुल रेशाहरु भएको अन्य धागो :	
५५०९.४१.००	-- एकल धागो (सिङ्गल याने)	१०%
५५०९.४२.००	-- बहुल (दोब्याएको) वा केबुल्ड धागो	१०%
	- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाको अन्य धागो :	
५५०९.५१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरुसंग मिसाइएको	१०%
५५०९.५२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	१०%
५५०९.५३.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएको	१०%
५५०९.५९.००	-- अन्य	१०%
	- एक्रेलिक वा मोडाएक्रेलिक स्टेपुल रेशाहरुको अन्य धागो :	
५५०९.६१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	१०%
५५०९.६२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएको	१०%

१४८६

(८०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	५५०९.६९.००	-- अन्य	१०%
		- अन्य धारो :	
	५५०९.९९.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः उन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	१०%
	५५०९.९२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएको	१०%
	५५०९.९९.००	-- अन्य	१०%
५५.१०		खुदा बिक्रीको लागि नराखिएको कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरुको धारो (सिउने धारो बाहेक)।	
		- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
	५५१०.९९.००	-- एकल धारो (सिइल याने)	१०%
	५५१०.९२.००	-- बहुल (दोब्याएको) वा केबुल्ड धारो	१०%
	५५१०.२०.००	- मुख्यतः वा पूर्णतः उन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको अन्य धारो ।	१०%
	५५१०.३०.००	- मुख्यतः वा पूर्णतः कपास (कटन) संग मिसाइएको अन्य धारो	१०%
	५५१०.९०.००	- अन्य धारो	१०%
५५.११		खुदा बिक्रीको लागि राखिएका मानव निर्मित स्टेपुल रेशाहरुको धारो (सिउने धारो बाहेक)।	
	५५११.१०.००	- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी उस्तै रेशा भएका सश्लेषित स्टेपुल रेशाहरुको	१०%
	५५११.२०.००	- तौलमा द५ प्रतिशत वा कम उस्तै रेशा भएका सश्लेषित स्टेपुल रेशाहरुको	१०%
	५५११.३०.००	- कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरुको	१०%
५५.१२		तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी सश्लेषित स्टेपुल रेशाहरु भएको, सश्लेषित स्टेपुल रेशाहरुका बुनिएका कपडाहरु ।	

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५१२.११.००	-- अविरजित वा विरंजित	१५%
५५१२.११.००	-- अन्य	१५%
	- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी एकेलिक वा मोडाएकेलिक स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५१२.२१.००	-- अविरजित वा विरंजित	१५%
५५१२.२१.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य :	
५५१२.९१.००	-- अविरजित वा विरंजित	१५%
५५१२.९१.००	-- अन्य	१५%
५५.१३	१७० ग्राम प्रति वर्गसेटरभन्दा बढी वजन नभएको, मुख्यतया वा पूर्णतया कपाससंग मिसाइएको, तौलमा द५ प्रतिशतभन्दा कम सशिलष्ट रेशा भएको, त्यस्ता रेशाको बुनिएको कपडा ।	
	- अविरजित वा विरंजित :	
५५१३.११.००	-- सादा बुनिएको पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१३.१२.००	-- पोलिष्टरको रेशाहरुको ३ धागो वा ४ धागो दुइल, कस दुइल समेत	१५%
५५१३.१३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
५५१३.१३.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
	- रंजित (डाइज) :	
५५१३.२१.००	-- सादा बुनिएको पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%

५५१३.२१.०० (८२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

५५१३.२२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१३.२३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
५५१३.२९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरु - विभिन्न रङ्गका धागोहरुको :	१५%
५५१३.३१.००	-- सादा बुनिएको, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१३.३२.००	-- पोलिष्टरको रेशाहरुको ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१३.३३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
५५१३.३९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरु - छापिएको (प्रिन्टेड) :	१५%
५५१३.४१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१३.४२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१३.४३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
५५१३.४९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरु	१५%
५५.१४	१७० ग्राम प्रति वर्गमीटर तौलको, वज्रममा ८५ प्रतिशतभन्दा कम संशिलष्ट स्टेपुल रेशाहरु भएको, मुख्यतया वा पूर्णतया कपाससंग मिसाइएको, त्यस्तो रेशाको बुनिएका कपडाहरु । - अविरजित वा विरजित :	

१२४४

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि सात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।१।१९

५५१४.११.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१४.१२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१४.१३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
५५१४.१४.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
	- रंजित (डाइड) :	
५५१४.२१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर रेशाहरुको	१५%
५५१४.२२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१४.२३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
५५१४.२४.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
	- विभिन्न रहका धागोहरुको :	
५५१४.३१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१४.३२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%
५५१४.३३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
५५१४.३४.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
	- छापिएको (प्रिन्टेड) :	
५५१४.४१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको	१५%
५५१४.४२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरुको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, कस टुइल समेत	१५%

८८४० आधिकारिकता मुद्रण (ब्रैश)गावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

५५.१५	५५१४.४३.००	-- पोलिस्टर स्टेपुल रेशाहरुका अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
	५५१४.४९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहर	१५%
		संश्लेषित स्टेपुल रेशाहरुको अन्य बुनिएका कपडाहर ।	
		- पोलिस्टर स्टेपुल रेशाहरुको :	
	५५१५.११.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः भिस्कोस रेयन स्टेपुल रेशाहरुसंग मिसाइएका	१५%
	५५१५.१२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरुसंग मिसाइएका	१५%
	५५१५.१३.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	१५%
	५५१५.१९.००	-- अन्य	१५%
		- एक्रेलिक वा मोडाक्रेलिक स्टेपुल रेशाहरुको :	
	५५१५.२१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरुसंग मिसाइएको	१५%
	५५१५.२२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	१५%
	५५१५.२९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य बुनिएका कपडाहर :	
	५५१५.३१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरुसंग मिसाइएको	१५%
	५५१५.३२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएका	१५%
	५५१५.३९.००	-- अन्य	१५%
५५.१६		कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरुको बुनिएका कपडाहर ।	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(८५) प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

५५२१

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५५१६.११.००	- तौलमा द५ प्रतिशत वा बढी कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरु भएको :	१५%
५५१६.१२.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
५५१६.१३.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
५५१६.१४.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	१५%
	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्त्रसंग मिसाइएको तौलमा द५ प्रतिशतभन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५१६.२१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
५५१६.२२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
५५१६.२३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	१५%
५५१६.२४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको, तौलमा द५ प्रतिशतभन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५१६.३१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
५५१६.३२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%
५५१६.३३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	१५%
५५१६.३४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएको, तौलमा द५ प्रतिशतभन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरु भएको :	
५५१६.४१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
५५१६.४२.००	-- रंजित (डाइड)	१५%

आधिकारिकता मुद्रा(लिखित) भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५५१६.४२.००

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	५५१६.४३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	१५%
	५५१६.४४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
		- अन्य :	
	५५१६.९१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	१५%
	५५१६.९२.००	-- रंजित (डाइइ)	१५%
	५५१६.९३.००	-- विभिन्न रङ्गका धागोहरुको	१५%
	५५१६.९४.००	-- छापिएको (प्रिन्टेड)	१५%
५६.०१		बयनीय (कपडा) पदार्थका गहा र तिनका सामानहरु ५ एम.एम. भन्दा बढी लम्बाई नभएका तान्त्र (कपडाका) रेशाहरु, तन्तुगुच्छ (फ्लौक), तान्त्र (कपडाको) धूलो र मिल नेप्स (एक किसिमका तान्त्र डल्ला)।	
	५६०१.१०.००	- गहा (बाडिङ) का, स्यानिटरी ट्वेल र रक्तसाकावरोधक (रगत याम्ने) गहा (ट्यामोन्स), हात पुछ्ने रुमाल (न्यापकिन्स) र साना केटाकेटीको पुछ्ने रुमाल (न्यापकिन लाइन्स) र न्यस्तै सफाई र स्वास्थ्यका (स्यानिटरी) सामानहरु	१५%
		- गहा, गहाका अन्य सामानहरु :	
	५६०१.२१.००	-- स्त्रिको	१५%
	५६०१.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाको	१५%
	५६०१.२३.००	-- अन्य	१५%
	५६०१.३०.००	- तान्त्र (कपडाका) तन्तुगुच्छ (फ्लौक) र धूलो तथा मिलनेप्स (एक किसिमको कपडाको डल्ला)	१५%
५६.०२		संसेचित (इम्प्रेनेटेड), लेपित (कोटेड), आच्छादित (कभर्ज) वा पटलित (त्यामिनेटेड) गरेको वा नगरेको जमोठ (फेल्ट)।	
	५६०२.१०.००	-- सियोको यन्म (निहिल लूम) जमोठ र टाँका बन्धित (स्ट्रिच बण्डेज) रेशाका कपडाहर	१५%

(८७)

१४४३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- संसेचित नगरेको, लेपन (कोट) नगरेको, नढाकिएको (कभडं) वा पटलित (ल्यामिनेटेड) नगरेको अन्य जमोठ :	
५६०२.२९.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रैंको	१५%
५६०२.२९.००	-- अन्य कपडा (तान्तव टेक्सटाइल) पदाथको	१५%
५६०२.९०.००	- अन्य	१५%
५६.०३	संसेचित गरेको वा नगरेको, लेपन (कोट) गरिएको (कभडं) वा नगरिएको, ढाकिएको वा नढाकिएको पटलित (ल्यामिनेटेड) गरेको वा नगरेको, नबुनेका वस्तु (नन् उभेन्स)।	
	- मानव निर्मित फिलामेण्ट (रेशाहरु) का :	
५६०३.११.००	-- २५ ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तौल नभएको	१५%
५६०३.१२.००	-- २५ ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तर ७० ग्राम प्रति वर्गमिटरमा नबहने तौल भएको	१५%
५६०३.१३.००	-- ७० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तर १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरमा नबहने तौल भएको	१५%
५६०३.१४.००	-- १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तौल भएको	१५%
	- अन्य :	
५६०३.११.००	-- २५ ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तौल नभएको	१५%
५६०३.१२.००	-- २५ ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तर ७० ग्राम प्रति वर्गमिटरमा नबहने तौल भएको	१५%
५६०३.१३.००	-- ७० ग्राम प्रति वर्गमिटरभन्दा बढी तर १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरमा नबहने तौल भएको	१५%

(८८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	५६०३.९४.००	-- १५० ग्राम प्रति वर्गमिटरमन्दा बढी तौल भएको	१५%
५६.०४		कपडा पदार्थ (बुन्न योग्य सामग्री: टेक्सटाइल) ले ढाकिएको रबरको धागो (थ्रेड र कडं); रबर वा प्लाष्टिकद्वारा संसित (इमिग्रेटेड), लेपित (कोटेज), आच्छादित (कम्पर्ड) वा आवृत (शिव्ड), शीर्षक नं. ५४.०४ वा ५४.०५ का बुन्न हुने धागो (टेक्सटाइल यार्न), र पाटा (स्ट्रिप) र यस्तै बस्तुहरू।	
	५६०४.१०.००	- कपडा पदार्थ (वयनीय सामग्री) ले ढाकिएको रबरको धागो (थ्रेड र कडं)	१५%
	५६०४.२०.००	- संसेचित गरेको वा लेपित (कोट) गरेको पोलिष्टर, नाइलन वा अन्य पोलियामाइज वा भिस्कोस रेयनको उच्च धारण क्षमताको धागो	१५%
	५६०४.९०.००	- अन्य	१५%
५६.०५		डोरी (द्वाइन), लखाकी (कडेज) वा रस्सा (रोप) का गाँठो पारी बनाइएका (नौटेज) जाली; कपडा पदार्थको तयारी माछाको जाल र अन्य तयारी जालहरू।	
		- मानव निर्मित कपडा बुनिने (टेक्सटाइल) पदार्थका सामानहरूको :	
	५६०८.११.००	-- माछाको तयारी जालहरू	१५%
	५६०८.१९.००	--- अन्य	१५%
	५६०८.९०.००	- अन्य	१५%
५६.०९	५६०९.००.००	शीर्षक नं. ५४.०४ वा ५४.०५ का धागो, पट्टी (स्ट्रिप) वा यस्तै बस्तुबाट बनेका सामानहरू, अन्यत्र उल्लेख नभएका वा नपरेका डोरी (द्वाइन), लखाकी (कडेज), रस्सा (रोप) वा लठारो (केबल)।	१५%

१११२

आधिकारिकता भुद्रुण विभागीयोट प्रमाणित गरिएपछि सात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५७.०१	तयार गरिएको (भेड अप) वा नगरिएको, सुर्कनी वा गाँठो पारेको (नटेड) कार्पेटहरु (गलैचाहरु) र अन्य कपडाका भुइँ ढाक्ने सामानहरु ।	
५७०१.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
५७०१.९०.००	- अन्य कपडाका सामानहरुको	२५%
५७.०२	तयार गरिएको (भेड अप) वा नगरिएको गुच्छदार नभएको (नौट टफ्टेड वा फ्लौकड) बुनिएका कार्पेटहरु र अन्य कपडा पदार्थका भुइँ ढाक्ने सामानहरु (कृत्रिम आच्छादन) "केलेम" "सुम्याक" "कारमेनी" र यस्तै हातले बुनिएका कम्बलहरु समेत ।	
५७०२.१०.००	- "केलेम" "सुम्याक" "कारमेनी" र यस्तै हातले बुनिएका कम्बलहरु	२५%
५७०२.२०.००	- नरिचलको जटा वा (क्यावर) रेशाको भुइँ ढाक्ने वस्तु (कृत्रिम आच्छादन)	१५%
	- अन्य तयार नभएको, मखमली बनावटको :	
५७०२.३१.००	-- ऊन र जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
५७०२.३२.००	-- मानव निर्मित कपडा पदार्थको	२५%
५७०२.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- अन्य, तयारी, मखमली बनावटको :	
५७०२.४१.००	-- ऊन र जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
५७०२.४२.००	-- मानव निर्मित कपडा पदार्थको	२५%
५७०२.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- अन्य, तयार नभएको, मखमली बनावट नभएको :	
५७०२.५१.००	-- ऊन र जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
५७०२.५२.००	-- मानव निर्मित कपडा पदार्थको	२५%

अधिकारिकता मुद्रण (विषय) बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	५७०२.५९.००	— अन्य कपडा पदार्थको	२५%
		— अन्य, तयारी, पश्चिमना बाहेकको :	
	५७०२.९९.००	— ऊन र जीवजन्तुको भस्तिनो रौंको	२५%
	५७०२.९२.००	— मानव निर्मित कपडा पदार्थको	२५%
	५७०२.९९.००	— अन्य कपडा पदार्थको	२५%
५७.०३		तयार भएको वा नभएको, गुच्छबार कार्पेट (गलैचा) र अन्य कपडा पदार्थका भुइँ ढाक्ने सामानहरु (कूशिम आच्छादन)।	
	५७०३.१०.००	— ऊन र जीवजन्तुको भस्तिनो रौंको	२५%
	५७०३.२०.००	— नाइलन वा अन्य पोलियामाइडको	२५%
	५७०३.३०.००	— अन्य मानव निर्मित कपडा पदार्थको	२५%
		— अन्य कपडा पदार्थको :	
	५७०३.९०.९०	— सूति सतरञ्जा	१५%
	५७०३.९०.९०	— अन्य	२५%
५७.०४		तयारी भएको वा नभएको गुच्छबार (टफ्टेड वा फ्लौवड) नभएको, जमोठ (फेल्ट) का कार्पेटहरु र अन्य कपडा पदार्थका भुइँ ढाक्ने सामानहरु।	
	५७०४.१०.००	— टायलहरु, अधिकतम सतही क्षेत्रफल ०.३ व.मी. भएको	२५%
	५७०४.१०.००	— अन्य	२५%
५७.०५	५७०५.००.००	तयार भएका वा नभएका अन्य कार्पेट (गलैचा) हरु र अन्य कपडा पदार्थका भुइँ ढाक्ने सामानहरु (कूशिम आच्छादन)।	२५%
५८.०१		शीर्षक नं. ५८.०२ वा ५८.०६ का कपडाहरु बाहेक मखमलको रूपमा बुनेको (पाइल) कपडा र मखमली धागोबाट बुनेका (शैनिल) कपडाहरु।	

(९१) १२४०
आधिकारिकता मुद्रण विभागीबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१९

५८०९.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको	१५%
	- सूतिको :	
५८०९.२१.००	-- नकाटिएको बाना (वेष्ट) धागोलाई भ्रवा आउने बनाइएको मखमली कपडाहरु	१५%
५८०९.२२.००	-- काटिएको मखमली डोरिया कपडा (कट्टराई)	१५%
५८०९.२३.००	-- अन्य बाना धागोलाई भ्रवा आउने बनाइएको मखमली कपडाहरु	१५%
५८०९.२४.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भ्रवा आउने बनाएको मखमली कपडाहरु, इपिझले (नकाटिएको)	१५%
५८०९.२५.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भ्रवा आउने बनाएको मखमली कपडाहरु, (काटिएको)	१५%
५८०९.२६.००	-- मखमली धागोका कपडाहरु (शेनिल प्यालिक्स)	१५%
	- मानव निर्मित रेशाहरुको :	
५८०९.३१.००	-- नकाटिएको बाना धागोलाई भ्रवा आउने बनाइएको मखमली कपडाहरु	१५%
५८०९.३२.००	-- काटिएको मखमली डोरिया कपडा (कट्टराई)	१५%
५८०९.३३.००	-- अन्य बाना धागोलाई भ्रवा आउने बनाइएको मखमली कपडाहरु	१५%
५८०९.३४.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भ्रवा आउने बनाएको मखमली कपडाहरु, इपिझले (नकाटिएको)	१५%
५८०९.३५.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भ्रवा आउने बनाएको मखमली कपडाहरु, काटिएको	१५%

०२४५

(९२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	५८०१.३६.००	-- यात्रिका कपडाहरु (शीनिल प्यालिक्स)	१५%
	५८०१.९०.००	- अन्य कपडाका पदार्थहरुको	१५%
५८.०२		शीर्षक नं. ५८.०६ का साँगुरा कपडाहरु बाहेकका सुर्केनी (लूप) नकाटी बुनिएको तौलियाका कपडा (टेरिटावेसिङ) र त्यस्तै सुर्केनी (लूप) नकाटी बुनिएका कपडाहरु; शीर्षक नं. ५७.०३ का उत्पादनहरु बाहेक भूवा जोडेका टेक्सटाइल कपडाहरु (टपटेड टेक्सटाइल)।	
	५८०२.२०.००	- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुका सुर्केनी (लूप) नकाटी बुनिएका तौलियाका कपडा र त्यस्तै नकाटी बुनिएका कपडाहरु (टेरी प्यालिक्स)	१५%
	५८०२.३०.००	- भूवा जडेको वयनीय (टेक्सटाइल) कपडाहरु	१५%
५८.०३		शीर्षक नं. ५८.०६ का साँगुरा कपडाहरु (न्यारो प्यालिक्स) बाहेकका पातलो पारदर्शक कपडा (गज)।	
	५८०३.९०.००	- अन्य वयनीय (कपडा) पदार्थको	१५%
५८.०४		बुनिएको (बुम्बेन), सलाइले बुनेको (निटेड) वा कुरुसले बुनेको (क्रोसिङ), कपडा (प्यालिक्स) बाहेक, सूख्म रेशमी जाली (मलमल) हरु (टुल्स) र अन्य जाली कपडाहरु (नेट प्यालिक्स); शीर्षक नं. ६०.०२ का कपडा (प्यालिक्स) बाहेक, दृकामा (इन पीस), पट्टीमा (इन स्ट्रिप) वा कलावत्तू (मोटिफ्स) मा भएको शोभाजाली (लेस)।	
	५८०४.१०.००	- मिहिन रेशमी जाली कपडाहरु र अन्य जाली कपडाहरु	१५%
		- यन्त्रद्वारा बनाइएको शोभाजाली (लेस) :	
	५८०४.२१.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%

(९३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५२५८

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	५८०४.२९.००	-- अन्य वयनीय वा बुनिने (कपडा) पदार्थको	१५%
	५८०४.३०.००	- हस्त निर्मित शोभाजाली (लेस वा फिता)	१५%
५८.०५	५८०५.००.००	गोबिलिन, पलेण्डुस, अबुसन, व्यूभाइस र त्यस्तै प्रकारको हस्त निर्मित शोभावस्त्र (टेपेष्ट्रिज) र सियोको कामबाट हस्त निर्मित शोभावस्त्र (टेपेष्ट्रि) (जस्तै खुद विन्दु, क्रस टाँका), तयारी भए वा नभएको ।	१५%
५८.०६		शीर्षक नं. ५८.०७ का वस्तु बाहेकका साँगुरो बुनिएका कपडाहरू, बाना विनाको ताना मात्र भएको टाँसिने पदार्थ (बोलडक्स) द्वारा संयोजन गरी बनाइएका साँगुरा कपडा ।	
	५८०६.१०.००	- बुनेर मखमली जस्तो बनेको कपडाहरू (नकाटी बुनिएको तौलियाका कपडा र त्यस्तै नकाटी बुनिएको कपडाहरू समेत) र मखमली धागोका कपडाहरू	१५%
	५८०६.२०.००	- तौलना ५ प्रतिशत वा बढी तन्कने धागो वा रबरको सिउने धागो मिलाइएको अन्य बुनिएका कपडाहरू	१५%
		- अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५८०६.३१.००	-- सूतिको	१५%
	५८०६.३२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
	५८०६.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थका सामानहरुको	१५%
	५८०६.४०.००	- बाना विनाको ताना मात्र भएको टाँसिने पदार्थ (बोलडक्स) द्वारा संयोजन गरी बनाइएको कपडा	१५%
५८.०७		जडी नभरिएको (नट् इम्ब्राइडर्ड), खुदा बिक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पीस), पट्टी (स्ट्रिप) को रूपमा वा आकार तथा नापमा काटिएका सूचकपत्रहरू (लेवल्स), चिन्हहरू (ब्याजेज) र त्यस्तै कपडा पदार्थका वस्तुहरू ।	

८७५०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(१४)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	५८०७.१०.००	- बुनिएका	१५%
	५८०७.१०.००	- अन्य	१५%
५८.०८		खुदा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पीस) भएको कपाल बाट्दा लाउने फिता वा रिबन (ब्रेस्स) गाँठो पारिएको कुरसले बुनेको बाहेको जडी नभरिएको खुदा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पीस) भएको आलझारिक शोभोपकरण (ओर्नामेण्टल ट्रिमिङ्स) रेशमी धागो वा लुगाको झोला वा फुर्काहरु (टेसल्स), टोपी वा मजेत्रो आदिमा लाइने झुम्का (फोम्पोन्स) र त्यस्तै सामानहरु ।	
	५८०८.१०.००	- खुदा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पीस) भएको कपाल बाट्दा लाउने फिता वा रिबन (ब्रेस्स)	१५%
	५८०८.१०.००	- अन्य	१५%
५८.०९	५८०९.००.००	धातुको धागोले बुनेका कपडाहरु र अन्यत्र नपरेको वा समावेश नभएका, पोशाकमा प्रयोग हुने, फर्निसिङ्ग (सजावटको काम) का वा त्यस्तै प्रयोजनका काममा प्रयोग हुने खालको शीर्षक नं. ५६.०५ को धातुकृत धागोका बुनिएका कपडाहरु ।	१५%
५८.१०		खुदा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रा (इन द पीस) मा भएको स्ट्रिप (पट्टी) वा कलात्मक बुद्धा (मोटिफ कलावत्त) को रूपमा भएको जरीबुद्धा (इम्ब्राइडरी) ।	
	५८१०.१०.००	- दूर्य वा प्रत्यक्ष आधार (मिजिबुल ग्राउण्ड नभएका जरी बुद्धा (इम्ब्राइडरी))	१५%
		- अन्य जरी बुद्धा (इम्ब्राइडरी) :	
	५८१०.११.००	-- सूतिको	१५%
	५८१०.१२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
	५८१०.१३.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (४८) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

५८.११	५८११.००.००	शीर्षक नं. ५८.१० को जरी वा कारबोपी (इम्बाइडरी) वाहेक कपडा पदार्थका एकाधिक तहहरु (लेपस) लाई टाँका लगाएर वा अन्य प्रकारले गढा सहित समायोजन (एसेम्बल) गरिएको, खुदा बिक्रीको लागि उपयुक्त थानको रूपमा (इन द पीस) तह पारेर सिई बनाइएका (विवल्टेझ) कपडा पदार्थका उत्पादनहरु।	१५%
५९.०१		पुस्तक वा त्यस्तै वस्तुको बाहिरी गताको लागि प्रयोग हुने खालका, गुँद वा माड जस्तो (एमीलेसियस) पदार्थ लेपित (कोटेझ), बुनिने पदार्थका कपडाहरु; प्रल्यङ्कन वस्त्र (ट्रेसिङ क्लथ) तथारी चित्रपटको कपडा (पेण्टिङ कन्भास), टोपको बैठक (ह्याट फाउण्डेशन) को लागि प्रयोग हुने खालको वज्रन र त्यस्तै किसिमको अररो (कडा: स्ट्रेपड) बुनिएको कपडा।	
	५९०१.९०.००	- अन्य	१५%
५९.०२		नाइलन वा अन्य पोलियामाइझ, पोलिष्टर वा भिस्कोस रेयनको उच्च धारण क्षमताको धारणोको टायर कोर्ड कपडा (फ्याब्रिक)।	
	५९०२.१०.००	- नाइलन वा अन्य पोलियामाइझको	१५%
	५९०२.२०.००	- पोलिष्टरको	१५%
	५९०२.९०.००	- अन्य	१५%
५९.०३		शीर्षक नं. ५९.०२ को बाहेक प्लाष्टिकले संसेचन गरिएको, लेपन गरिएको, ढाकिएको वा पटलित गरिएको टेक्सटाइल कपडाहरु	
	५९०३.१०.००	- पोलिभिनाइल वलोराइडसंग	१५%
	५९०३.२०.००	- पोल्युरिथेनसंग	१५%
	५९०३.९०.००	- अन्य	१५%

०४५२ / १५१
आधिकारिकता मुद्रण (विज्ञागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५९.०४	आकारमा काटिएको वा नकाटिएको लिनोलियम (जमीन ढाक्ने); आकारमा काटिएको वा नकाटिएको टेक्सटाइल कपडाको पृष्ठ धारमा प्रयुक्त लेपन वा आच्छादन भएको कृत्रिम आच्छादनहरु (भुइँ ढाक्ने; पस्तौर कभरिङ्गस)।	
	- लिनोलियम	२५%
	- अन्य :	
	-- नबुनिएको (नन् उभेन्स) वा सियो यन्त्र (निडल लूम) को जमोठको आधार भएको	२५%
	-- अन्य कपडाको आधार भएको	२५%
५९.०५	५९०५.००.०० कपडा पदार्थको भित्ता ढाक्ने (वाल कभरिङ्गस)।	१५%
५९.०६	शीर्षक नं. ५९.०२ बाहेकका रबर मिश्रित (रबराइन्ड) कपडाहरु।	
	- चौडाईमा २० सेमी. भन्ना बढी नभएको टाँसिने टेप (फित्ता)	१५%
	- अन्य :	
	-- सुर्कनी वा गाँठो पारी सलाइले बुनेको (निटेड) वा कुरुसले बुनेको (क्रोशिड)	१५%
	-- अन्य	१५%
५९.०७	अन्य किसिमले संसेचन, लेपन वा आच्छादन गरिएका कपडाहरु; नाटक दृश्यको लागि बनाएको चित्रपट, तस्वीर खिच्चा पछाडि राखे चित्रपट वा यस्तै चित्राङ्कित (पेण्टेड) कपडा।	१५%
५९.११	यो भागको द्रष्टव्य ७ मा उल्लेखित प्राविधिक प्रयोगका कपडाका उत्पादन र सामानहरु।	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गारएपछि मात्र लागु हुनेद्या
१५६३
(१७)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

५९९९.९०.००	- रबर, छाला वा अन्य पदार्थदारा लेपित (कोटेड), आच्छादित (कभड) वा पटलित (त्यामिनेटेड), काउं क्लोडिङ (कपास वा ऊन धुने काम गर्ने घन्तमा प्रयोग हुने कपडा) निर्मित उपयोग गरिने खालको तान्त्रिक कपडाहरु (टेक्सटाइल प्याविक्स), जमोठ (फेल्ट) र जमोठको अस्तर हालिएका (फेल्ट लाइप्ड) बुनिएका कपडाहरु र अन्य प्राचीनिक प्रयोजनमा उपयोग गरिने खालका यस्तै किसिमका कपडाहरु, वयनधुरी (विभिन्न स्पष्टिक वा विभिन्न बिम्स) लाई ढाक्ने काममा प्रयोग हुने रबर संसित्त सखमल (ब्रेलभ्रेट) को बनाइएको साँगुरो कपडाहरु (त्यारो प्याविक्स)।	१५%
६०.०१	भूवादार कपडाहरु (मखमली वा पाइल प्याविक्स), "लौङ पाइल" कपडाहरु र निटेड र क्रोशिड नकाटी बुनिएको (टेरी प्याविक्स) कपडा समेत।	
६००१.९०.००	- "लौङ पाइल" कपडाहरु	१५%
	- गुच्छा (सुर्क्खी जस्तै) बनाइएका भूवादार (लुप्ड पाइल) कपडाहरु	
६००१.२१.००	-- सूतिको	१५%
६००१.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाको	१५%
६००१.२३.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	१५%
	- अन्य :	
६००१.९१.००	-- सूतिको	१५%
६००१.९२.००	-- मानव निर्मित रेशाको	१५%

०४५६.३०
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	६००१.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	१५%
६०.०२		अन्य निटेड वा कोशिड कपडाहरु ।	
	६००२.१०.००	- ३० से.मी. भन्दा बढी चौडाई नभएको, तौलमा ५ प्रतिशत वा बढी लचकदार (एलास्टोमेरिक) धागो वा रबरको धागो भएको	१५%
	६००२.२०.००	- अन्य चौडाई ३० से.मी. भन्दा बढी नभएको	१५%
	६००२.३०.००	- ३० से.मी. भन्दा बढी चौडाई भएको, तौलमा ५ प्रतिशत वा बढी लचकदार (एलास्टोमेरिक) वा रबरको धागो भएको	१५%
		- अन्य कपडाहरु, बटारेर बुनेको वा जोरेको (वार्ष निट) (ग्यालून निटिङ्ग मेशीनमा बनेको समेत) :	
	६००२.४१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	१५%
	६००२.४२.००	-- सूतिको	१५%
	६००२.४३.००	-- मानव निर्मित रेशाको	१५%
	६००२.४९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य :	
	६००२.९१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	१५%
	६००२.९२.००	-- सूतिको	१५%
	६००२.९३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
	६००२.९९.००	-- अन्य	१५%
६१.०१		शीर्षक नं. ६१.०३ बाहेकका लोग्ने मानिस वा केटाको ओभरकोटहरु, कारकोटहरु, केप्स (बाहुला नभएको लुगा माथि लाउने वक्खु जस्तो पोशाकको प्रकार), क्लोक्स (वक्खु वाह्यावरण), एनोन्याक्स (चमडा वा कपडाको	

५४६४

आधिकारिकता मुद्रण विभागघोटी (११) प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

	एक किसिमको ज्याकेट) (स्की ज्याकेट समेत), विण्ड चिटर्स, विण्ड ज्याकेटहरु र यस्तै वस्तुहरु, गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ) ।	
६१०१.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६१०१.२०.००	- सूतिको	२५%
६१०१.३०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०१.९०.००	- अन्य कपडा वा वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थको	२५%
६१.०२	शीषंक नं. ६१.०४ बाहेकका स्वास्थी मानिस वा केटीको ओभरकोटहरु, कारकोटहरु, केप्स (बाहुला नभएको लुगा माथि लाउने वक्खु जस्तो पोशाकको प्रकार), क्लोक्स (वक्खु वाट्यावरण), एनोन्याक्स (चमडा वा कपडाको एक किसिमको ज्याकेट) (स्की ज्याकेट समेत), विण्ड चिटर्स, विण्ड ज्याकेटहरु र यस्तै वस्तुहरु, गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ) ।	
६१०२.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६१०२.२०.००	- सूतिको	२५%
६१०२.३०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०२.९०.००	- अन्य कपडा वा तान्त्र (टेक्सटाइल) पदार्थको	२५%
६१.०३	लोग्ने मान्छे वा केटाहरुका सुटहरु, इनसेम्बलहरु, ज्याकेटहरु, ब्लेजरहरु, ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअलहरु, लिचिज र शौटर्स; (पौङ्डिंदा लगाउने बाहेक), गाँठो पारी बुनेको वा एउटै हुकले बुनेको ।	
	- सुटहरु :	
६१०३.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

८४९६

(१००)
साविकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	६१०३.१२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०३.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
		- इनसेम्बल्स :	
	६१०३.२१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६१०३.२२.००	-- सूतिको	२५%
	६१०३.२३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०३.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
		- ज्याकेटहरु र ब्लेजरहरु :	
	६१०३.३१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६१०३.३२.००	-- सूतिको	२५%
	६१०३.३३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०३.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
		- ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअलहरु, बिचेज र शौट्स :	
	६१०३.४१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६१०३.४२.००	-- सूतिको	२५%
	६१०३.४३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०३.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.०४		स्वास्ती मान्ठे वा केटीका सुटहरु, इनसेम्बल्स, ज्याकेटहरु, परिधानहरु (झेसेस), स्कर्टहरु, डिमाइडेड स्कर्टहरु, ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअलहरु, बिचेज र शौट्स (पैडिंग लगाउने बाहेक), गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुकले बुनेको (क्रोशिड)।	
		- सुटहरु :	
	६१०४.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

(१०१) *94/80*
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६१०४.१२.००	-- सूतिको	२५%
६१०४.१३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६१०४.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- इनसेम्बल्स :	
६१०४.२१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६१०४.२२.००	-- सूतिको	२५%
६१०४.२३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६१०४.२९.००	-- अन्य कपडा वा तान्त्र (टेक्सटाइल) पदार्थको	२५%
	- ज्याकेट :	
६१०४.३१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६१०४.३२.००	-- सूतिको	२५%
६१०४.३३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६१०४.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- परिधानहरु (ड्रेसेज) :	
६१०४.४१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६१०४.४२.००	-- सूतिको	२५%
६१०४.४३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६१०४.४४.००	-- कृत्रिम रेशाहरुको	२५%
६१०४.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- स्कर्टहरु र डिभाइडेड स्कर्टहरु :	
६१०४.५१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

१५६ (१०२) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	६१०४.५२.००	-- सूतिको	२५%
	६१०४.५३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०४.५९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
		- ट्राउजरहरु, बिव र ब्रेस ओभरअलहरु, ब्रिचेज र शौटर्स :	
	६१०४.६१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसितो रौंको	२५%
	६१०४.६२.००	-- सूतिको	२५%
	६१०४.६३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१०४.६९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.०५		गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुकले बुनेको (क्रोशिड), लोग्ने मान्छेको वा केटाको शर्ट (कमिज) हरु।	
	६१०५.१०.००	- सूतिको	२५%
	६१०५.२०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६१०५.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.०६		गाँठो पारी बुनेको वा एजटै हुकले बुनेको, स्वास्त्री मान्छे वा केटीहरुको ब्लाउजहरु, शर्टहरु र शर्ट ब्लाउजहरु।	
	६१०६.१०.००	- सूतिको	२५%
	६१०६.२०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६१०६.९०.००	- अन्य वयनीय (टेक्स्टाइल) पदार्थको	२५%
६१.०७		गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुकले बुनेको (क्रोशिड) लोग्ने मान्छे वा केटाहरुका अण्डरपैण्टहरु, ब्रिफ्स (जॉधिया कच्छाहरु), नाइट शर्टहरु, पाइजामा, बायरोबहरु, ड्रेसिङ गाउनहरु र यस्तै सामानहरु।	

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अण्डरपैण्ट र ब्रिफहरु :	
६१०७.११.००	-- सूतिको	२५%
६१०७.१२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०७.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- नाइट शर्टहरु र पाइजामाहरु :	
६१०७.२१.००	-- सूतिको	२५%
६१०७.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०७.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- अन्य :	
६१०७.९१.००	-- सूतिको	२५%
६१०७.९२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०७.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.०८	गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (ओशिड), स्वास्त्री मान्त्रेको वा केटीहरुको स्लिपहरु, पेटीकोटहरु, ब्रिफहरु, पैपटीहरु, नाइट डेसहरु, पाइजामाहरु, नेचलेजीहरु, वायरोवहरु, ड्रेसिङ गाउनहरु र यस्तै सामानहरु।	
	- स्लिपहरु र पेटीकोटहरु :	
६१०८.११.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०८.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- ब्रिफहरु र पैपटीहरु :	
६१०८.२१.००	-- सूतिको	२५%
६१०८.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०८.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%

५१००
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	- नाइट डेसहरु र पाइजामाहरु	
६१०८.३१.००	-- सूतिको	२५%
६१०८.३२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०८.३३.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- अन्य :	
६१०८.९१.००	-- सूतिको	२५%
६१०८.९२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६१०८.९३.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.०९	गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिड), टी शर्टहरु, सिनलेटहरु (बनियान) र अन्य भेष्टहरु (अन्तर्वंसन)।	
६१०९.१०.००	- सूतिको	२५%
६१०९.१०.००	- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.१०	गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिड), जर्सीहरु, पुलोमरहरु, कार्डिगनहरु, बेस्टकोटहरु र यस्तै सामानहरु।	
६११०.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको	२५%
६११०.२०.००	- सूतिको	२५%
६११०.३०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६११०.४०.००	- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६१.११	गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिड), बच्चाहरुका पोशाकहरु र परिधान सहायकहरु।	
६१११.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको	२५%
६१११.२०.००	- सूतिको	२५%

(१०५) ९४६९
आधिकारिकता सुदूर प्रभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ आंतरकाङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।।।

	६१११.३०.००	- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६१११.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६१.१२		गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुक्ले बुनेको (क्रोशिङ), ट्याक सूटहर, स्की सुटहर र पौडिंदा लगाउने वस्त्रहर (स्वीमवियर)।	
		- ट्याक सूटहर :	
	६११२.११.००	-- सूतिको	२५%
	६११२.१२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६११२.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
	६११२.२०.००	-- स्की सुटहर	२५%
		- लोग्ने मान्छे वा केटाहरुको पौडिंदा लगाउने वस्त्रहर (संस्तरण परिधेय) :	
	६११२.३१.००	- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६११२.३९.००	- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- स्वास्त्री मान्छेको पौडिंदा लगाउने वस्त्रहर (संस्तरण परिधेय) :	
	६११२.४१.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६११२.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६१.१३	६११३.००.००	शीर्षक नं. ५९.०३, ५९.०६ वा ५९.०७ को गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुक्ले बुनेको (क्रोशिङ) कपडाबाट तयारी गर्नेपट्टस (पोशाकहर)।	२५%
६१.१४		गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एजटै हुक्ले बुनेको (क्रोशिङ) अन्य गर्नेपट्टहर (पोशाकहर)।	
	६११४.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६११४.२०.००	- सूतिको	२५%
	६११४.३०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६११४.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%

०५५९ अधिकारिकता मुद्रण (१०८) अधिकारिकता मुद्रण (१०८) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६१.१५	<p>गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ), पेण्टी होज, टाइटहर, स्टकिङ्हर (लामो मोजा), सोजाहर र यस्तै होजियरी, फुलेका नसा (भेरिकोस भेन्स) र अप्लाइड सोल नम्बएको पाउपोश लिमितका मोजाहर (स्टकिङ्स) समेत ।</p> <ul style="list-style-type: none"> - पेण्टी होज र टाइटहर :
६११५.११.००	<ul style="list-style-type: none"> -- प्रति गोटा धागो ६७ डेसिटेक्सभन्दा कम नापको संश्लेषित रेशाहरुको
६११५.१२.००	<ul style="list-style-type: none"> -- प्रति गोटा धागो ६७ डेसिटेक्सभन्दा बढी नापको संश्लेषित रेशाहरुको
६११५.१३.००	<ul style="list-style-type: none"> -- अन्य कपडा पदार्थको
६११५.२०.००	<ul style="list-style-type: none"> - प्रति गोटा धागो ६७ डेसिटेक्सभन्दा कम नापको, स्वास्ती मान्छेको पूर्ण लामो वा घुँडासम्म आउने होजियरी
	<ul style="list-style-type: none"> - अन्य :
६११५.२१.००	<ul style="list-style-type: none"> -- ऊन वा जीवजल्तुको भसिनो रौंको
६११५.२२.००	<ul style="list-style-type: none"> -- सूतिको
६११५.२३.००	<ul style="list-style-type: none"> -- संश्लेषित रेशाहरुको
६११५.२९.००	<ul style="list-style-type: none"> -- अन्य कपडा पदार्थहरुको
६१.१६	<p>गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ) पंजाहर (ग्लोब्स), मिटेनहर (बुद्धी औलापट्टी एक खण्ड र अन्य औलाहरुको अर्को एउटै खण्ड भएको पंजा) र मिटेनहर (औलाहर नहाक्ने पञ्जा) (मुक्का खेल्नेहरुले लाउने बाक्सो पञ्जा) ।</p>
६११६.१०.००	<ul style="list-style-type: none"> - प्लाष्टिक वा रबरदारा संसिक्त (इम्प्रेस्टेड), लेपित (कोटेड) वा आच्छादित (कभर्ड)

९५६३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(विभिन्न) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ आतारक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अन्य :	
६११६.९१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
६११६.९२.००	-- सूतिको	२५%
६११६.९३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६११६.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६१.१७	गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिड), अन्य तयारी परिधान सहायकहरु (क्लोदिङ एक्सेसरिज) गाँठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रोशिड) पोशाकहरुका वा परिधान सहायकका अझहरु (पार्ट)।	
६११७.१०.००	- शलहर, स्कार्भहर, गलबन्धीहर, मेन्टिलाहर (कॉथमा ओदने हलुका बुद्धेवार स्त्रीहरुको पछ्यौरा), भेल्स (धुम्टो) र यस्तै	२५%
६११७.२०.००	- टाइहर, बो टाइलहर र जभाटहर	२५%
६११७.८०.००	- अन्य सहायक वस्तुहरु (एक्सेसरिज)	१५%
६११७.९०.००	- अझहरु (पार्ट्स)	१५%
६२.०१	शीर्षक नं. ६२.०३ बाहेकका लोगने मानिस वा केटाको ओभरकोटहरु, कारकोटहरु, केप्स (बाहुला नमएको लुगामाथि लगाउने बक्खु जस्तो पोशाकको प्रकार), क्लोक्स (बक्खु वाट्यावरण), एनोन्याक्स (चमडा वा कपडाको झापन) (स्त्री ज्याकेट समेत), विण्ड चिट्स, विण्ड ज्याकेटहरु र यस्तै वस्तुहरु।	
	- ओभरकोटहरु, रेनकोटहरु, कारकोटहरु, क्लोक्स (बक्खु वाट्यावरण), एनोन्याक्स (चमडा वा कपडाको झापन) र यस्तै वस्तुहरु :	
६२०१.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

५२५६

आधिकारिकता मुद्रण (प्रिन्टिंग) बाट प्रभाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१

	६२०१.१२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०१.१३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२०१.१९.००	-- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
		- अन्य :	
	६२०१.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०१.१२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०१.१३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२०१.१९.००	-- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
६२.०२		शीर्षक नं. ६२.०४ का बाहेक, स्वास्त्री मान्ठे वा केटीहरुको ओभरकोटहरु, कारकोटहरु, केप्स (बाहुला नभएको लुगामाथि लाउने बक्खु जस्तो पोशाकको प्रकार), क्लौक्स (बक्खु वाह्यावरण), एनोन्याक्स (स्की ज्याकेट सहित), विप्ड चिटरहरु, विप्ड ज्याकेटहरु र यस्तै वस्तुहरु ।	
		- ओभरकोटहरु, रेनकोटहरु, कारकोटहरु, केप्स (बाहुला नभएको लुगामाथि लाउने बक्खु जस्तो पोशाकको प्रकार), क्लौक्स (बक्खु वाह्यावरण) र यस्तै वस्तुहरु :	
	६२०२.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०२.१२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०२.१३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२०२.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- अन्य :	
	६२०२.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०२.१२.००	-- सूतिको	२५%

१५६४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाटौ अमाणित गरिए पछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	६२०२.९३.००	— मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२०२.९९.००	— अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६२.०३		लोगे मान्छे वा केटाहरुका सूटहरु, इनसेम्बल्स, ज्याकेटहरु, ब्लेजरहरु, ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअलहरु, ब्रिचेज र शौट्स (पौंडिंगा लगाउने (स्वीमवियर) बाहेक)।	
		- सूटहरु :	
	६२०३.११.००	— ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०३.१२.००	— संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०३.१९.००	— अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
		- इनसेम्बल्स :	
	६२०३.२१.००	— ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०३.२२.००	— सूतिको	२५%
	६२०३.२३.००	— संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०३.२९.००	— अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
		- ज्याकेटहरु र ब्लेजरहरु :	
	६२०३.३१.००	— ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०३.३२.००	— सूतिको	२५%
	६२०३.३३.००	— संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०३.३९.००	— अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
		- ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअल, ब्रिचेज र शौट्स :	
	६२०३.४१.००	— ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

०४(८८) आधिकारिकता मुद्रण (११०) विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	६२०३.४२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०३.४३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०३.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६२.०४		स्वास्नी मान्डे वा केटीहरुको सुटहरु, इनसेम्बल्स, ज्याकेटहरु, पोशाकहरु (डेसेस), स्कटहरु, डिभाइडेड स्कर्टहरु, ट्राउजरहरु, विवर र ब्रेस ओभरअलहरु, ब्रिचेज र शौटर्स (पैंडिंदा लगाउने (स्वीमवियर) बाहेक)।	
		- सुटहरु :	
	६२०४.११.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०४.१२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०४.१३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०४.१५.००	-- अन्य वयनीय वा कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- इनसेम्बल्स :	
	६२०४.२१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०४.२२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०४.२३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०४.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- ज्याकेटहरु :	
	६२०४.३१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
	६२०४.३२.००	-- सूतिको	२५%
	६२०४.३३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२०४.३९.००	-- अन्य वयनीय वा कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- डेसेज (पोशाकहरु) :	९४६६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१११)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६२०४.४१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%	
६२०४.४२.००	-- सूतिको	२५%	
६२०४.४३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%	
६२०४.४४.००	-- कृत्रिम रेशाहरुको	२५%	
६२०४.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%	
	- स्कर्टहरु र डिभाइडेड स्कर्टहरु :		
६२०४.५१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%	
६२०४.५२.००	-- सूतिको	२५%	
६२०४.५३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%	
६२०४.५९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%	
	- ट्राउजरहरु, बिब र ब्रेस ओभरअलहरु, ब्रिचेज र शॉट्स :		
६२०४.६१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%	
६२०४.६२.००	-- सूतिको	२५%	
६२०४.६३.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%	
६२०४.६९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%	
६२.०५	लोग्ने मान्छे वा केटाहरुको शर्टहरु (कमीजहरु) ।		
६२०५.१०.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%	
६२०५.२०.००	-- सूतिको	२५%	
६२०५.३०.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%	
६२०५.९०.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%	
६२.०६	स्वास्त्री मान्छे वा केटीको ब्लाउज, शर्टहरु र शर्ट ब्लाउजहरु ।		

१४६८

(११२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेद्या

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१९

	६२०६.१०.००	- रेशम वा रेशम अवशेषको	२५%
	६२०६.२०.००	- जन वा जीवजन्तुको भसिनो रौको	२५%
	६२०६.३०.००	- सूतिको	२५%
	६२०६.४०.००	- मानव निर्मित रेशाहरूको	२५%
	६२०६.९०.००	- अन्य वयनीय वा कपडा पदार्थहरूको	२५%
६२.०७		लोगने मान्छे वा केटाको सिङ्गलेट (बनियान वा गंजी) हर र अन्य भेष्ट (बण्डी वा अन्तर्वसन) हर, अण्डरपैण्टहर, लिफहर, नाइट शर्टहर, पाइजामाहर, बाथरोबहर), ड्रेसिङ गाउनहर र यस्तै वस्तुहर ।	
		- अण्डरपैण्टहर र लिफहर :	
	६२०७.११.००	-- सूतिको	२५%
	६२०७.१९.००	-- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरूको	२५%
		- नाइट शर्टहर र पाइजामाहर :	
	६२०७.२१.००	-- सूतिको	२५%
	६२०७.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरूको	२५%
	६२०७.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरूको	२५%
		- अन्य :	
	६२०७.९१.००	-- सूतिको	२५%
	६२०७.९२.००	-- अन्य मानव निर्मित रेशाहरूको	२५%
	६२०७.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरूको	२५%
६२.०८		स्वास्त्री मान्छे वा केटीहरूको सिङ्गलेट (बनियान वा गंजी) हर र अन्य भेष्ट (बण्डी वा अन्तर्वसन) हर स्लीपहर, पेटीकोटहर, लिफहर, पैण्टीहर, नाइट ड्रेसहर, पाइजामाहर, नेपिलजीहर, बाथरोबहर, ड्रेसिङ गाउनहर र यस्तै वस्तुहर ।	

(११३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित एवं पछि, मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- स्वीपहर र पेटीकोटहर :	
६२०८.११.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६२०८.११.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
	- नाइट ड्रेसहर र पाइजामाहर	
६२०८.२१.००	-- सूतिको	२५%
६२०८.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६२०८.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
	- अन्य :	
६२०८.११.००	-- सूतिको	२५%
६२०८.१२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
६२०८.१९.००	-- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
६२.०९	बच्चाहरुको लुगाफाटाहर (गार्मेण्ट) र परिधान सहायकहरु (क्लोदिङ एक्सेसरिज)।	
६२०९.१०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनोरौंको	२५%
६२०९.२०.००	- सूतिको	२५%
६२०९.३०.००	- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६२०९.९०.००	- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरुको	२५%
६२.१०	शीर्षक नं. ५६.०२, ५६.०३, ५९.०३, ५९.०६ वा ५९.०७ का कपडाहरुबाट तयार गरिएका लुगाफाटाहर (गार्मेण्ट्स)।	
६२१०.१०.००	- शीर्षक नं. ५६.०२ वा ५६.०३ का कपडाहरुको	२५%
६२१०.२०.००	- उपशीर्षक नं. ६२०९.११ देखि ६२०९.१९ मा उल्लिखित प्रकारका अन्य लुगाफाटाहर (गार्मेण्ट्स)	२५%

८४/१०

(११४)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	६२१०.३०.००	- उपशीषंक नं. ६२०२.११ वेर्खि ६२०२.११ मा उल्लिखित प्रकारका अन्य लुगाफाटाहरु (गार्मेण्ट्स)	२५%
	६२१०.४०.००	- लोग्ने मान्थे वा केटाहरुका अन्य लुगाहरु (पोशाक वा गार्मेण्ट्स)	२५%
	६२१०.५०.००	- स्वास्त्री मान्थे वा केटीका अन्य लुगाहरु (पोशाक वा गार्मेण्ट्स)	२५%
६२.११		दयाक सुटहरु, स्की सुटहरु र पौडिंवा लगाउने लुगाहरु, अन्य पोशाकहरु (लुगाफाटाहरु)।	२५%
		- पौडिंवा लगाउने (स्वीमिंगर) :	
	६२११.११.००	-- लोग्ने मान्थेको वा केटाको	२५%
	६२११.१२.००	-- स्वास्त्री मान्थेको वा केटीको	२५%
	६२११.२०.००	- स्की सुटहरु	२५%
		- लोग्ने मान्थेको वा केटाहरुको अन्य लुगाफाटाहरु (गार्मेण्ट्स) :	
	६२११.३१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
		-- सूतिको :	
	६२११.३२.९०	---	२५%
	६२११.३३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२११.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
		- स्वास्त्री मान्थेको वा केटीहरुको अन्य लुगाफाटाहरु (गार्मेण्ट्स) :	
	६२११.४१.००	-- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%
		-- सूतिको :	
	६२११.४२.९०	---	२५%

१२९

आधिकारिकता भुद्रण विभागित प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	-- मानव निर्भित रेशाहरुको :	
६२११.४३.१०	--- साडी र लुम्ही	५%
६२११.४३.१०	--- अन्य	२५%
	-- अन्य वयनीय टेक्सटाइल पदार्थहरुको :	
६२११.४९.१०	--- साडी र लुम्ही	५%
६२११.४९.१०	--- अन्य	२५%
६२.१२	गाँठो पारी बुनेको वा नबुनेको वा एउटै हुक्कले बुनेको वा नबुनेको ब्रेसियरहरु (भित्री चोली), गार्डल्स (पेटी, मेखला), कोसलेट्स (चोलीको पेटी), ब्रेसेस (ब्रेसियर कस्ने फिता), सस्पेंडस (इंजार पेटीहरु), गार्टर्स (इंजार बाँध्ने) र यस्तै वस्तुहरु र तिनका आङ्गहरु ।	
६२१२.१०.००	- ब्रेसियरहरु	२५%
६२१२.२०.००	- गार्डल्स र पेटी गर्डल्स	२५%
६२१२.३०.००	- कोसलेट्स	२५%
६२१२.९०.००	- अन्य	२५%
६२.१३	रुमालहरु (ह्याण्डकरचिप्स) ।	
६२१३.१०.००	- रेशम वा रेशम अवशेषको	२५%
६२१३.२०.००	- सूतिको	२५%
६२१३.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६२.१४	शलहर (दोसल्ला), स्कार्फहरु, मफलरहरु (गलबन्दी), मैन्टिलाज (पन्जु: बाहुला नम्रएका ओढ्ने), भेल्स (घुम्टो) र यस्तै वस्तुहरु ।	
६२१४.१०.००	- रेशम वा रेशम अवशेषको	२५%
६२१४.२०.००	- जल वा जीवजन्तुको मसिनो रौंको	२५%

८१०
आधिकारिकता मुद्रण (११६) विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	६२१४.३०.००	- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
	६२१४.४०.००	- कृत्रिम रेशाहरुको	२५%
	६२१४.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६२.१५		टाइहर, बोटाइहर, क्रार्डेट्स (सुर्केनी टाई)।	
	६२१५.१०.००	- रेशम वा रेशम अवशेषको	२५%
	६२१५.२०.००	- मानव निर्मित रेशाहरुको	२५%
	६२१५.९०.००	- अन्य कपडा पदार्थहरुको	२५%
६२.१६	६२१६.००.००	पञ्चाहरु, मिटेन्स र मिट्स	२५%
६२.१७		अन्य तथारी (मेड अप) परिधान सहायकहरु (खलोदिङ्ग एक्सेसरिज); शीर्षक नं. ६२.१२ का बाहेक पौशाकका वा परिधान सहायकका अङ्गहरु।	
	६२१७.१०.००	- सहायकहरु (एक्सेसरिज)	१५%
	६२१७.९०.००	- अङ्गहरु (पार्ट)	१५%
६३.०१		कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) र भ्रमणमा काम लाग्ने कम्बल (ट्रारेलिङ रग्स)।	
	६३०१.१०.००	- विद्युतीय ब्ल्याङ्केट्स (कम्बल)	२५%
	६३०१.२०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौको कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) (विद्युतीय ब्ल्याङ्केट्स बाहेक) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरु	१५%
	६३०१.३०.००	- सूती कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) (विद्युतीय कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) बाहेक) र यात्रामा प्रयोग हुने सूती रगहरु	१५%
	६३०१.४०.००	- संश्लेषित रेशाहरुको कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) (विद्युतीय ब्ल्याङ्केट्स बाहेक) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरु	१५%
	६३०१.९०.००	- अन्य कम्बलहरु (ब्ल्याङ्केट्स) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरु	१५%

(११७) १४८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६३०२	ओछ्याउने तन्मा, टेबुलपोश, स्नानावारका कपडा (तौलिया) र आन्सामा प्रयोग हुने रमाल (बेड लिनेन, टेबुल लिनेन, दबाइलेट लिनेन र किचेन लिनेन)।	
६३०२.१०.००	- गाँठो पारी बुनेको (निटेङ्ग) वा एजटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ) ओछ्याउने तन्मा (बेङ्ग लिनेन) - छापिएको अन्य ओछ्याउने तन्मा :	१५%
६३०२.२१.००	-- सूतिको	१५%
६३०२.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
६३०२.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	१५%
	- अन्य ओछ्याउने तन्मा :	
६३०२.३१.००	-- सूतिको	१५%
६३०२.३२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
६३०२.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	१५%
६३०२.४०.००	- गाँठो पारी बुनेको (निटेङ्ग) वा एजटै हुकले बुनेको (क्रोशिङ) टेबुलपोश (टेबुल लिनेन) - अन्य टेबुलपोश (टेबुल लिनेन) :	१५%
६३०२.५१.००	-- सूतिको	१५%
६३०२.५२.००	-- फ्लावर्स (पटुवा वा सनको नीलो फूल हुने बिल्लवा जसबाट कपडा बनाउँ) को	१५%
६३०२.५३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
६३०२.५४.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	१५%
६३०२.६०.००	- सूतिको नकाटी बुनेको तौलियाका (टेरि टावेलिङ्का) कपडा वा त्यसै नकाटी बुनेको कपडाको तौलिया र आन्सामा राख्ने रमालहरु	१५%

५४८

(११८) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

		- अन्य :	
	६३०२.९१.००	-- सूतिको	१५%
	६३०२.९२.००	-- पल्याक्सको	१५%
	६३०२.९३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरुको	१५%
	६३०२.९९.००	-- अन्य कपडा पदाथंको	१५%
६३.०३		पदाहरु (कर्टन्स) (भारी कपडाका पदां समेत) र भित्री पर्दा (इन्टेरियर ब्ल्याष्टस), पदां वा पलङ्गको चबुवाको चारैतिर टाँगे छोटो ज्ञालर।	
		- सलाइले गाँठो पारी बुनेको (निटेझ) वा एउटै कुरुस्तको हुकले बुनेको (क्रोशिझ) :	
	६३०३.९१.००	-- सूतिको	१५%
	६३०३.९२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	१५%
	६३०३.९३.००	-- अन्य वयनीयम (टेक्सटाइल) पदाथंहरुको	१५%
		- अन्य :	
	६३०३.९१.००	-- सूतिको	१५%
	६३०३.९२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	१५%
	६३०३.९३.००	-- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदाथंको	१५%
६३.०४		शीर्षक नं. ९४.०४ वाहेकका अन्य सजाउने (फर्निसिङ) सामानहरु।	
		- बेड स्प्रेडस (पलङ्ग छोप्ने) (पलङ्गपोश) :	
	६३०४.९१.००	-- सलाइले गाँठो पारी बुनेको (निटेझ) वा एउटै कुरुस्तको हुकले बुनेको (क्रोशिझ)	१५%
	६३०४.९२.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य :	
	६३०४.९१.००	-- सलाइले गाँठो पारी बुनेको (निटेझ) वा एउटै कुरुस्तको हुकले बुनेको (क्रोशिझ)	१५%

(११९) १५८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रसारित गरिएपछि मात्र लागु हुनेद्या

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६३०४.९२.०० ६३०४.९३.०० ६३०४.९९.०० ६३.०५ ६३०५.१०.०० ६३०५.२०.०० ६३०५.३२.०० ६३०५.३३.०० ६३०५.३९.०० ६३०५.९०.०० ६३.०६	<ul style="list-style-type: none"> -- सलाइले गाँठो पारी नबुनेको (नौट निटेह) वा एउटै कुरुसको हुकले नबुनेको (नौट क्रोशिङ) सूतिको (क्रोशिङ) -- सलाइले गाँठो पारी नबुनेको वा एउटै कुरुसको हुकले नबुनेको, संश्लेषित रेशाहरुको -- सलाइले गाँठो पारी नबुनेको वा एउटै कुरुसको हुकले नबुनेको, अन्य कपडा पदार्थको वस्तुहरु सपुटन (प्याकिङ) गर्न प्रयोग हुने खालको (सामान भर्ने) बोरा र झोला। - शीर्षक नं. ५३.०३ को जूटको वा अन्य कपडा पदार्थको लचकदार रेशाहरु (बास्ट फाइबर) को - सूतिको - मानव निमित्त तान्त्रव पदार्थहरु (टेक्सटाइल म्याटेरियल्स) का : -- लचकदार मझौला बहुराशी (बल्क) आधानपात्रहरु (कण्टेनर्स) -- अन्य, पौलिइथिलिन वा पौलिप्रोपिलिनका पट्टी वा यस्तै वस्तु -- अन्य - अन्य कपडा पदार्थको त्रिपालहरु (टारपोलिन्स), नौका (बोट), सेलबोर्ड वा भू-यान (ल्याण्डक्र्याफट) निमित्तका पालहरु (सेल्स), जहाजको आच्छादन चंदुवा (औनिङ्स), इयालका बाहिरी पर्वाहरु (सनब्लाइण्ड्स), पालहरु (टेण्ट्स) र शिविर (कौम्पिङ) का सामानहरु। 	१५% १५% १५% १५% १५% १५% १५% १५% १५%
--	---	---

अ.८८

(१२०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- चिपालहर, जहाजको चंदुवा (अनिक्ष) र सूर्यको प्रकाश छेक्ने इपालका बाहिरी पर्वा (सनबलाइण्डसहर) :	
६३०६.११.००	-- सूतिको	२५%
६३०६.१२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६३०६.१३.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- पालहर (टेन्ट्स) :	
६३०६.२१.००	-- सूतिको	२५%
६३०६.२२.००	-- संश्लेषित रेशाहरुको	२५%
६३०६.२३.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- पालहर (सेल्स) :	
६३०६.३१.००	-- सूतिको	२५%
६३०६.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- न्यूमेटिक ब्याटिसेस् (वायवीय लम्पट वा गहाहर) :	
६३०६.४१.००	-- सूतिको	२५%
६३०६.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
	- अन्य :	
६३०६.९१.००	-- सूतिको	२५%
६३०६.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२५%
६३.०७	अन्य निर्मित वस्तुहर, पोशाकका नमूनाहर (डेस प्याटर्न्स) समेत।	
६३०७.१०.००	- भुइँ पुळ्णे टालोहर (फ्लोर क्लोथ), बाल पुळ्णे टालोहर (डिस क्लोथ), डस्टरहर (घूलो पुळ्णे) र यस्तै सफा गर्ने कपडाहर	१५%
६३०७.२०.००	- लाइफ ज्याकेटहर र लाइफ बेस्टहर	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागब (बुर्स) अणि याएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

		- अन्य :	
	६३०७.९०.९०	-- अन्य	१५%
		२. सेटहर (समान गुण भएका सम्ह)	
६५.०८	६५०८.००.००	रग, चित्रयवनिका (द्यापेस्ट्री पर्वा), कारचोंपी भर्दिएको टेबुलपोश वा श्माल (सर्भियट) वा यस्तै किसिमका कपडा पदार्थका वस्तुहरु तथार पार्नको लागि खुदा लिङ्गी निमित्तको संबेळन (प्याकिङ) मा राखिएका, तुनिएको कपडा र धागो भएका सम्हहर (सेट्स) ।	१५%
६५.०९	६५०९.००.००	जमोठका टोप (आकृति, टोपको मुख्य भाग (ह्याटबडी) र हुडहरु, आकार प्रदान नगरिएको र तथारी किनारा (लिम) पनि नभएको; जमोठका, महिलाहरुको टोप (प्लेटो) र म्यानचन (चिरेको म्यानचोन) स्लिट म्यानचोन (समेत) ।	१५%
६५.०२	६५०२.००.००	चुल्ठी वा मुजा पारेको वा कुनै पनि पदार्थको पाता (स्ट्रिप्स) को संयोजन गरी बनाइएको, तथार नभएको, तथारी किनारा लिम पनि नभएको, अस्तर नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) पनि नभएको टोप आकृतिहरु	१५%
६५.०३	६५०३.००.००	मिश्री वा अस्तर हालेको वा नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) भएको वा नभएको शीर्षक नं. ६५.०९ को टोपको मुख्य भाग (बडिङ), अग्रभाग (हुडस) वा उर्द्धभाग (प्लेटो) बाट बनेको जमोठका टोप र जमोठका अन्य शीरपोशहरु	१५%
६५.०४	६५०४.००.००	मिश्री (अस्तर) हालेको वा नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) भएको वा नभएको चुल्ठी पारेको वा मुजा पारेको वा कुनै पनि पदार्थको पाता (स्ट्रिप) को संयोजन गरी बनाइएको टोप र अन्य शीरपोशहरु	१५%

अधिकारिकता सुपरिविभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

६५.०५	भित्री (अस्तर) हालेको वा नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) भएको वा नभएको दुकाको रूपमा (तर स्ट्रिप (पाता) को रूपमा होइन) गाँठो पारी बुनेको वा एडटै हुकले बुनेको वा फिता, लेस, जमोठ वा अन्य कपडाबाट बनेका टोप र अन्य शीरपोश; भित्री हालेको वा नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) भएको वा नभएको कुनै पनि पदार्थको हेयरनेट्स (कपालमा लाउने जाली)।	
	६५०५.१०.०० - हेयर नेट्स (कपालमा लाउने जाली)	१५%
	६५०५.१०.०० - अन्य	१५%
६५.०६	भित्री (अस्तर) हालेको वा नहालेको, शोभोकरण (ट्रिमिङ) भएको वा नभएको अन्य शीरपोश।	
	६५०६.१०.०० - सुरक्षात्मक शीरपोश	१५%
	- अन्य :	
	६५०६.११.०० -- रबर वा प्लाष्टिकको	१५%
	६५०६.१२.०० -- भुवादार छालाको	१५%
	६५०६.१३.०० -- अन्य पदार्थहरूको	१५%
६५.०७	शीरपोशको लागि, शीरपट्टी (हेड बैण्ड), अस्तर (भित्री), छादन (कभर), टोपको आधार (स्ट्राट फाउण्डेशन), टोपको खाका (फ्रेम), टुप्पो वा चुच्चो र चिरँडोमा अङ्गयाउने पट्टी (चिन स्ट्रियाप)	१५%
६६.०१	छाताहर र घाम छेक्ने छाताहर (सन अस्त्रेलाज), (हिँदूने वा टेक्ने लट्टी भएको छाता, बग्नेचे छाता र त्यस्तै छाताहर समेत)।	
	६६०१.१०.०० - बग्नेचे छाता वा यस्तै छाताहर	१५%
	- अन्य :	

१२८

आधिकारिकता मुद्रण विभागीको प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	६६०९.९९.००	-- टेलिस्कोपिक शेफ्ट (दूरदर्शनीय डण्डी) भएका	१५%
	६६०९.९९.००	-- अन्य	१५%
६७.०२		कृत्रिम फूलहर, पल्लव (फोलिएज) र फल र तिनका भागहर (पाट्टस); कृत्रिम फूलहर, पल्लव र फलबाट बनेका वस्तुहरु।	
	६७०२.१०.००	- प्लाष्टिकको	१५%
	६७०२.१०.००	- अन्य पदार्थको	१५%
६७.०३	६७०३.००.००	प्रशाधित (डेस्ड), पातलो पारेको (थिन्ड), विरंजित वा अरु प्रक्रियाद्वारा बनाएको मानिसको रौं नक्कली कपाल वा यस्तै चीज बताउन तथार गरेको ऊन वा अन्य जीवजन्तुको रौं वा अन्य कपडा पदार्थ।	१५%
६७.०४		मानिस वा जीवजन्तुको रौं वा अन्य कपडा पदार्थको नक्कली कपाल, नक्कली दाही, आँखीभौं, परेला चुल्ठो र यस्तै सामान, अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएको मानिसको रौंका सामानहरु।	
		- सश्लेषित कपडा पदार्थहरुको :	
	६७०४.११.००	-- पूर्ण नक्कली कपाल (कम्प्लिड विरास)	१५%
	६७०४.१२.००	-- अन्य	१५%
	६७०४.२०.००	- मानिसको रौंको	१५%
	६७०४.१०.००	- अन्य पदार्थको	१५%
६८.०५		आकारमा काटिएको वा नकाटिएको वा सिएको वा अन्य प्रकारले बनेको कागज, कागजबोर्ड वा अन्य पदार्थको, कपडाका पदार्थको आधार भएका प्राकृतिक वा कृत्रिम अपघर्षक धूलो वा दाना।	

आधिकारिकता मुद्रण (१३४) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

८४८० २०८०

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	६८०५.१०.००	- बुनिएको कपडाको मात्र आधार भएको	१५%
	६८०५.२०.००	- कागज वा कागजबोर्ड मात्र आधार भएको	१५%
	६८०५.३०.००	- अन्य पदार्थको आधार भएको	१५%
६८.०७		शिलाजित (असफाल्ट) वा त्यस्तै पदार्थहस्ताट बनेका सामान (जस्तै पेट्रोलियम विटुभिन वा अलकन्ता (कोलटार पिच)) ।	
	६८०७.१०.००	- मुड्रामा	१५%
	६८०७.९०.००	- अन्य	१५%
६८.०८		सिमेण्टी, प्लाष्टर वा अन्य जोडने खनिज पदार्थहारा एकत्रित भएका बनस्पति रेशा, परालका रेशा, काठ रण्डा लगाउँदा आउने काठको धूलो र टुक्रा काठको अवशेष (काठको धूलो समेत) बाट बनेका संघार, फल्याक, शिङ्गटी, चौकोस र यस्तै प्रकारका सामानहरु ।	
	६८०८.००.९०	- अन्य	१५%
६८.०९		प्लाष्टरका सामानहरु वा प्लाष्टरको मिथ्यामा आधारित सामानहरु ।	
		- नसजाइएका वा नसिङ्गारिएका फल्याकहरु, पाताहरु, संघारहरु, शिङ्गटीहरु र यस्तै सामानहरु :	
	६८०९.११.००	-- कागज वा कागजबोर्डको तह चढाइएको (फेस्ड) वा मजबुत गरिएको (रिफ्लफोस्ड)	१५%
	६८०९.११.००	-- अन्य	१५%
	६८०९.१०.००	- अन्य सामानहरु	१५%
६८.१०		मजबुत गरिएको वा नगरिएको सिमेण्ट ककिट वा कृतिम दुःष्करका सामानहरु ।	

१५८९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (५५५५) मार्गित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।।।।।

	- लिइटीहरु, फ्लोग स्टोनहरु, ईंटाहरु यस्तै सामानहरु :	
६८१०.११.००	-- निर्माणका चौकोस (ब्लक) र ईंटाहरु	१५%
६८१०.१९.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य सामानहरु :	
६८१०.११.००	-- निर्माण वा सिभिल इन्जिनियरिङको पूर्व विरचित संरचनाका अवयवहरु	१५%
६८१०.१९.००	-- अन्य	१५%
६८.११	अस्वेष्टस सिमेण्ट, सेलुलोज (जालीवार) रेशा सिमेण्ट वा यस्तै सामानहरु।	
६८११.१०.००	- कर्कटपाता (कोर्लोटेइ शीट)	१५%
६८११.२०.००	- अन्य पाताहरु, संघारहरु, लिइटीहरु र यस्तै सामानहरु	१५%
६८११.३०.००	- नलीहरु (दम्बूल्स), पाइपहरु र द्यूब वा पाइपका जडानहरु (फिटिङ)	१५%
६८११.९०.००	- अन्य सामानहरु	१५%
६८.१२	विरचित अशमतन्तु (एसवेष्टस) का रेशाहरु; एसवेष्टसको आधार (बेसिस) का वा एसवेष्टस र म्यानेसियम कार्बोनेटका आधारको मिथ्याहरु; शीर्षक नं. ६८.११ वा ६८.१३ का वस्तुहरु बाहेक भजबूत गरिएका वा नगरिएका त्यस्ता मिथ्याहरु वा एसवेष्टसका सामानहरु (जस्तै सिउने धागो, बुनेको कपडा, लुगाहरु, शीरपोश, पाउपोश, गाङ्केटस)।	
६८१२.१०.००	- विरचित अशमतन्तुको एसवेष्टस रेशाहरु एसवेष्टसको आधार (बेसिस) का वा एसवेष्टस र म्यानेसियम कार्बोनेटका आधारका मिथ्याहरु	१५%
६८१२.२०.००	- धागो र सिउने धागो	१५%

८१२५१
आधिकारिकता मुद्रण (प्रिंटिंग) गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	६८१२.३०.००	- बाटोको वा नब्राटोको (प्लेटेड) डोरी (कोडं र स्ट्रिंग)	१५%
	६८१२.४०.००	- बुनेको वा गाँठो पारेर बुनेको कपडा	१५%
	६८१२.५०.००	- लुगाहरु, लत्ताकपडाहरु, पाउपोश र शीरपोश	१५%
	६८१२.६०.००	- कागज, मिलबोर्ड र जमोठ	१५%
	६८१२.७०.००	- चादर वा रोलमा भएको, संपीडित अश्मतन्तु एसवेल्स रेशाको जोडाई (ज्वायर्पिटङ्ग)	१५%
	६८१२.९०.००	- अन्य	१५%
६८.१३		अश्मतन्तु (एसवेल्स), अन्य खनिज तत्वहरु वा सेल्प्लॉजका आधारका, कपडा वा अन्य पदार्थका साथ समायोजन (कम्बाइन) भए वा नभएका ब्रेक, क्लच र यस्तै सामानहरुका लागि, जडान नभएका (नौट माउण्टेड) घघेण पदार्थ वा तिनका सामानहरु (जस्तै, चादर, रौल, पाटा (स्ट्रिप), खण्ड (सेगमेण्ट), चक्का (डिस्क), वासर्स, प्याडहरु)।	
	६८१३.१०.००	- ब्रेक लाइनिङ र प्याडहरु	१५%
	६८१३.९०.००	- अन्य	१५%
६८.१४		कागज, कागजबोर्ड वा अन्य पदार्थको आड भएका वा नभएका तयारी अश्ख र अश्खका सामानहरु, एकत्रित वा पुनर्निर्मित अश्ख समेत।	
	६८१४.१०.००	- आड भएका वा नभएका एकत्रित वा पुनर्निर्मित अश्खका पाताहरु, चादरहरु र स्ट्रिप्स	१५%
	६८१४.९०.००	- अन्य	१५%
६८.१५		अन्यत्र उल्लेख वा समावेश नभएका, पत्थरका वा खनिज द्रव्यका वस्तुहरु (कार्बन फाइबर्स, कार्बन फाइबर्सका सामानहरु र पिटका सामानहरु समेत)।	

९४९३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (बृहृष्टि) प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६८१५.१०.००	- ग्रेफायट (कालो सीसा) वा अन्य काब्सनको अविद्युतीय सामानहरु	१५%
६८१५.२०.००	- पिटका सामानहरु	१५%
	- अन्य सामानहरु :	
६८१५.११.००	-- स्पार्गेसाइट, डोलोमाइट वा क्रोमाइट भएको	१५%
६८१५.११.००	-- अन्य	१५%
६९.०५	छाउने शिङ्टीहरु, चिम्नी (भाँडाहरु, पानीको ढुँडहरु (कावल्स), चिम्नी लाइनरहरु, वास्तुकर्मका अलझारहरु र अन्य माटोका निर्माण सम्बन्धी वस्तुहरु।	
६९०५.१०.००	- छाउने शिङ्टीहरु (रफिझ टाइल्स)	१५%
६९.०९	रासायनिक वा अन्य प्राविधिक प्रयोगका प्रयोगशालाको कामका माटाका (सिरामिक) मालमत्ताहरु; कृषि काममा प्रयोग हुने खालका माटाका ढुँड वा जलाधारहरु र यस्तै भाँडा (रिसेप्ट्याकल) हरु; सामानको परिवहन वा संपुटन (प्याकिङ) को काममा प्रयोग हुने खालका माटाका भाँडाहरु, घैटाहरु (जार्स) र यस्तै वस्तुहरु।	
	- रासायनिक वा अन्य प्राविधिक प्रयोगका प्रयोगशालाको कामका माटाका मालमत्ताहरु:	
६९०९.११.००	-- चिनियाँ माटोका (पोर्सिलिन वा चाइना)	१५%
६९०९.१२.००	-- मउज (Mohs) स्केलमा ९ वा बढी बराबरको कडापन (हार्डनेस) भएका वस्तुहरु	१५%
६९०९.१३.००	-- अन्य	१५%
६९०९.१०.००	- अन्य	१५%

आधिकारिकता मुद्रण (विभूषित) ग्रावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

६९.१०	माटाका फोहर पदार्थ फ्याँक्से इँडहरु (सिन्स), प्रक्षालनाधारहरु (वास बेसिन्स), प्रक्षालनाधार पीठिका (पेंडेस्टल्स), स्नानागारहरु (बाथ्स); गुप्ताङ्क प्रक्षालन पात्र (बिडेट्स), बाटर क्लोजेट पान्स, पानी छोडेर पखाल्ने (फ्रिझ सिष्टर्न), द्याङ्की वा द्वाङ्कहरु (सिष्टर्नस), मूत्रपात्रहरु (यूरिनल्स) र त्यस्तै सरसफाइका जडानहरु।	
	- पोर्सिलिन वा चिनियाँ माटोको	१५%
	- अन्य	१५%
६९.११	पोर्सिलिन वा चिनियाँ माटाका टेबुलका मालमत्ताहरु, भान्साका मालमत्ताहरु, अन्य घरायसी सामानहरु र स्नानागार (ट्वाइलेट) का सामानहरु।	
	- टेबुलका मालमत्ता र भान्साका मालमत्ताहरु	१५%
	- अन्य	१५%
६९.१२	चिनियाँ माटो बाहेकको माटाका टेबुलका मालमत्ताहरु, भान्साका मालमत्ताहरु, अन्य घरायसी सामानहरु र स्नानागारका सामानहरु।	१५%
६९.१३	स-साना मूर्तिहरु (स्ट्याच्यूट्स) र अन्य माटाका आलझारिक सामानहरु।	
	- पोर्सिलिन वा चिनियाँ माटोका	१५%
	- अन्य	१५%
६९.१४	अन्य माटाका सामानहरु।	
	- पोर्सिलिन वा चिनियाँ माटोका	१५%
	- अन्य	१५%
७०.०२	काँचको नबनाएको डल्लो (शीर्षक नं. ७०.१८ को माइक्रोफेरस बाहेक), डण्डी वा नलीहरु।	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ^(१२९) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- नलीहरु (द्यूब) :	
७००२.३९.००	— अन्य	१५%
७०.०३	अवशोषक, प्रतिविम्बिय वा अप्रतिविम्बिय तह (पन वा लेपर) भएको वा नभएको, पाता (शीट्स) वा प्रोफाइलको रूपमा भएको, अरु कुनै किसिमको काम नगरिएको, ढालेको काँच (काष्ट रसास) र वेत्तित काँच (रोल्ड रसास)।	
	- तारविहिन पाता :	
७००३.१२.००	— सम्पूर्ण रूपमा रङ्गाएको (बडी टिण्टेड), अपारदर्शी पारिएको (ओपासिफाइड), रङ्ग चढाइएको (फ्ल्यास्ट) वा अवशोषक, प्रतिविम्बिय वा अप्रतिविम्बिय तह (लेपर) भएको	१५%
७००३.१९.००	— अन्य	१५%
७००३.२०.००	- तार भएको पाता	१५%
७००३.३०.००	- प्रोफाइल	१५%
७०.०४	अवशोषक, प्रतिविम्बिय वा अप्रतिविम्बिय तह (लेपर) भएको वा नभएको, तर अन्य कुनै काम नगरिएको, पाता (शीट्स) को रूपमा भएको तन्त्रयाएर बनाइएको (डुन) काँच वा हावा फुकेर वा ग्यास भरेर बनाइएको (ब्लोन) काँच।	
७००४.२०.००	- सम्पूर्ण रूपमा रङ्गाएको (बडी टिण्टेड), अपारदर्शी पारिएको (ओपासिफाइड), रङ्ग चढाइएको (फ्ल्यास्ट) वा अवशोषक, प्रतिविम्बिय वा अप्रतिविम्बिय तह (लेपर) भएको	१५%
७००४.९०.००	- अन्य	१५%

५८६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

७०.०५		अवशोषक, प्रतिविस्थिय वा अप्रतिविस्थिय तह (लेपर) भएको वा नभएको, तर अन्य किसिमबाट कुनै काम नभएको, पाता(शीट्स) मा भएको फ्लोट त्लास (कॉच) सतह घर्षित (ग्राउण्ड) वा चम्काइएको (पोलिस्टड) काँच ।	
	७००५.१०.००	- अवशोषक, प्रतिविस्थिय वा अप्रतिविस्थिय तह (लेपर) भएको, तारविहिन (नन वायर्ड) काँच	१५%
		- अन्य तारविहिन काँच :	
	७००५.२१.००	-- सम्पूर्णतः रङ्गाएको (बडीटिप्टेड) ओपासिफाइड, फ्ल्यास्ट मियर्ली सर्फेस ग्राउण्ड	१५%
	७००५.२९.००	-- अन्य	१५%
	७००५.३०.००	- तार भएको काँच	१५%
७०.०६	७००६.००.००	शीर्षक नं. ७०.०३, ७०.०४ वा ७०.०५ का काँचहरू, निहरेको (बेन्ट), किनाराको काम गरेको (एल्ज वर्क्ड), खोपेको (इनग्रेस्ड), प्वाल पारेको (डिल्ड), इताम्सेल लगाएको वा अन्य प्रकारले बनाएको तर अन्य पदार्थसंग जोडी आकार नदिएको वा जडान नगरेको ।	१५%
७०.०७		कडा बनाएको वा पटलित काँच भएको सुरक्षित काँच ।	
		- कडा बनाएको (तापित) सुरक्षित काँच :	
	७००७.११.००	-- गाडी, जहाज, अन्तरिक्ष यान वा सवारीका साधनमा समाविष्ट गर्न योग्य आकार र नापको	१५%
	७००७.१९.००	-- अन्य	१५%
		- पटलित सुरक्षित काँच :	
	७००७.२१.००	-- गाडी, जहाज, अन्तरिक्ष यान वा सवारीका साधनमा समाविष्ट गर्न योग्य आकार र नापको	१५%

११४६

आधिकारिकता मुद्रण विभागीयोट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१३१)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	७००७.२९.००	— अन्य	१५%
७०.०८	७००८.००.००	काँचको बहुभितीय अवरोधक इकाई (मल्टिपल वाल्ड इन्सुलेटेड युनिट)।	१५%
७०.०९		फ्रेम भएको वा नभएको काँचको ऐना, पछाडिको दृश्य देखिने ऐना समेत।	
	७००९.१०.००	- गाढीको पछाडिको दृश्य देखिने ऐना	१५%
		- अन्य :	
	७००९.११.००	— फ्रेम नहालेको	१५%
	७००९.१२.००	— फ्रेम हालेको	१५%
७०.१०		काँचका कारब्बाय, बोतल, फ्ल्यास्क, सुराही, भाँडाकुङा, सिसी (फायल) हरु, एम्पुलहरु र यस्तै किसिमका मालसामानहरु राख्ने (आधानपात्रहरु) वा ओसार पसार गरिने काममा प्रयोग गरिने खालका भाँडाहरु; काँचका परिक्षणशील (प्रिजमिङ्ग) भाँडाहरु (जार्स); काँचका ठेडीहरु, ढकनी (लिङ्गस) र अन्य बन्द गर्ने बिर्काहरु (बलोजसं)।	
	७०१०.२०.००	- ठेडी (स्टोपर्स) हरु, ढकनीहरु (लिङ्गस) र अन्य बिर्काहरु (बलोजसं)	१५%
		- अन्य, देहाय बमोजिम क्षमता (क्यापा-सिटी) का :	
	७०१०.११.००	— १ लिटरभन्दा बढी क्षमताको	१५%
	७०१०.१२.००	— ०.३३ लिटरभन्दा बढीको तर १ लिटरभन्दा बढी क्षमता नभएको	१५%
७०.११		जडान बिनाका विद्युतीय बत्ती, क्याथोड रे द्यूब र त्यस्तैका लागि काँचको छावन र खोल (बल्व र द्यूब समेत), मुख (ओपेन) र तिनका पार्टपूर्जाहरु।	
	७०११.२०.००	- क्याथोड रे द्यूबका लागि	१५%

४५
(१३२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	७०११.१०.००	- अन्य	१५%
७०.१२	७०१२.००.००	निवांत पलिघ (भ्याकुम फ्ल्यास्ट) मा प्रयोग हुने वा अन्य निवांत पात्र (भ्याकुम भेसेल) को प्रयोगका ग्लास इनरहरु (भित्री काँचहरु)।	१५%
७०.१३		टेबुल, भान्सा, द्वाइलेट, कार्यालय, भित्री सजावट वा यस्तै प्रयोजनमा प्रयोग हुने प्रकारका काँचका सामानहरु, (शीर्षक नं. ७०.१० वा ७०.१८ बाहेकका)।	
	७०१३.१०.००	- काँचमृतिकाको (ग्यास सेरामिकसको)	१५%
		- पिउने कामका ग्यासहरु, काँचमृतिका बाहेकको :	
	७०१३.२१.००	-- सिसा स्फटिकको (लिड-क्रिस्टल)	१५%
	७०१३.२९.००	-- अन्य	१५%
		- टेबुल (पिउने कामका काँचका ग्लासहरु बाहेक) वा भान्साको काममा प्रयोग हुने काँचका सामानहरु, काँचमृतिका बाहेक :	
	७०१३.३१.००	-- सिसा स्फटिकको (लिड क्रिस्टल) को	१५%
	७०१३.३२.००	-- ०° से. देखि ३००° से. सम्मको तापको बीचमा 5×10^{-6} प्रति केलिभनसम्मको विस्तारको लाइन र कोइफिसेण्ट भएको अन्य काँच	१५%
		-- अन्य :	
	७०१३.३९.१०	---- बच्चालाई दूध खुवाउने बोतल	१५%
	७०१३.३९.९०	---- अन्य	१५%
		- अन्य काँचका सामानहरु :	
	७०१३.९९.००	-- सिसा स्फटिकको (लिड क्रिस्टल) को	१५%
		-- अन्य :	
	७०१३.९९.१०	---- अफिसमा प्रयोग हुने सीसाका वस्तुहरु (अफिस ग्लास वयर)	१५%

(१३३)

१४८८

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	७०१३.९९.९०	--- अन्य	१५%
७०.१५		घडी (ब्लौक) वा नाडी घडी (वाच) का काँचहरु र यस्तै काँचहरु, सुधार नहुने वा सुधार हुने चशमामा प्रयोग हुने काँचहरु, बंगाएको, निहृन्याएको, खोको पारेको वा यस्तै तर चशमा सम्बन्धी काम नगरेको; यस्ता काँचहरु बनाउनलाई तयार गरिएको खोको परिधि र टुक्राटाकीहरु।	
	७०१५.१०.००	- सुधार्न सकिने चशमाको प्रयोगका काँचहरु	१५%
	७०१५.१०.००	- अन्य	१५%
७०.१६		निर्माण प्रयोजनमा प्रयोग हुने खालका, तार भएका वा नभएका (वायर्ड), संपीड्य वा ढालेको (प्रेस्ड वा मोल्डेड), काँचका भुइँ छाप्ने ढिकाहरु (पेमिङ ब्लौक), शीलापट (स्ल्याब) हरु, इंटाहरु, चारपाटे टुक्राहरु (स्क्वायर्स), जिङ्गटीहरु (टायल्स) र अन्य सामानहरु; लिडेड लाइट्स र यस्तै बस्तुहरु; वहुकोषीय वा फोम र्यासका ढिका (ब्लौक), फ्लेक (प्यानेल्स), पाता (प्लेट्स) शेलहरु र यस्तै रूपमा।	
	७०१६.१०.००	- अस्तर (ब्याकिङ) भएका वा नभएको मोजाइक वा यस्तै सजावटको काममा प्रयोग हुने काँचका क्षेत्र र काँचका स-साना सामानहरु	१५%
	७०१६.१०.००	- अन्य	१५%
७०.१८		योते, नक्कली मोती, बहुमूल्य वा अर्द्ध बहुमूल्य नक्कली पत्थर र यस्तै काँचका साना सामानहरु र नक्कली गहना बाहेक र त्यसबाट बनेका सामानहरु; प्रोस्थेटिक (कित्रिम अङ्ग स्थापन विषयक) सामान बाहेक काँचका आँखाहरु; नक्कली गहना बाहेक मूर्तिहरु र अन्य आलझारिक बत्तीका सामानहरु; १ एम. एम. ब्यास ननाधेको काँचको सूक्ष्म परिधि (माइक्रोस्कोप)।	

०५००

(१३४)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	७०५८.९०.२०	-- अन्य	१५%
	७०९८.२०.००	- १ एम व्यास ननाईको काँचको सूक्ष्म पार्श्व (माइक्रोस्कोप)	१५%
	७०९८.१०.००	- अन्य	१५%
७०.२०	७०२०.००.००	काँचका अन्य सामानहरु ।	१५%
३९.१३		बहुमूल्य धातुको वा बहुमूल्य धातुले ढाकिएको आधारभूत धातुको गरगहनाका सामानहरु र तिनला पार्टपूर्जाहरु ।	
		- बहुमूल्य धातुको, बहुमूल्य धातुमा जलप लगाएको वा नलगाएको वा ढाकिएको वा नढाकिएको ।	
	७११३.११.००	-- चाँदीको, अन्य बहुमूल्य धातुको जलप लगाएको वा नलगाएको, बहुमूल्य धातुले ढाकेको वा नढाकेको	२५%
	७११३.१९.००	-- अन्य बहुमूल्य धातुको, अन्य बहुमूल्य धातुको जलप लगाएको वा नलगाएको वा बहुमूल्य धातुले ढाकेको वा नढाकेको	२५%
	७११३.२०.००	- बहुमूल्य धातुले ढाकिएको अन्य आधारभूत धातुको	२५%
७१.१६		प्राकृतिक वा सम्बर्धित मोतीहरु, बहुमूल्य वा अर्द्ध बहुमूल्य पत्थरहरु (प्राकृतिक, संश्लेषित, पुनर्निर्मित) को सामानहरु ।	
	७११६.१०.००	- प्राकृतिक वा सम्बर्धित मोतीको	१५%
	७११६.२०.००	- बहुमूल्य वा अर्द्ध बहुमूल्य (प्राकृतिक, संश्लेषित वा पुनर्निर्मित) पत्थरको	१५%
७१.१७		नक्कली गहना ।	
		- आधारभूत धातुको, बहुमूल्य धातुको जलप लगाएका वा नलगाएका ।	
	७११७.११.००	-- बाहुलाको टाँक र टाँकहरु (कफलिङ्ग र स्टड)	१५%

१६०९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१३५)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	७११७.१०.००	-- अन्य	१५%
	७११७.१०.००	- अन्य	१५%
७१.१८		मुद्रा ।	
	७११८.१०.००	- कानूनी मान्यता प्राप्त नभएको मुद्रा (सुनको मुद्रा बाहेक)	१५%
	७११८.१०.००	- अन्य	१५%
७२.१३		फलाम वा अभिशित स्पातका (नन् एल्वाय) का लाप्सा र डण्डीहरु (बासं एष्ड रौड्स), तापवेलित (हटरौल्ड), असमित रूपले बेहीएको कुण्डली (क्वायल) हरु ।	
	७२१३.१०.००	- बेलन प्रक्रिया (रोलिङ प्रोसेस) कै समयमा उत्पन्न भंगुरिकरण (इण्डेन्टेशन), धर्साहरु (रिब्स), खाँचहरु (ग्रूभ्स) वा अन्य विकृतिहरु (डिफोर्मेशन) हरु भएका	१५%
	७२१३.२०.००	- अन्य फि कटिङ स्टिल (सलकरको मात्रा बढी प्रतिशतमा भएको इस्पात विशेष) को	१५%
		- अन्य :	
		-- १४ मि.मि. भन्दा कम नापको व्यास भएको वृत्ताकार तिर्यकच्छेद (क्रस सेकशन) को :	
	७२१३.९९.९०	---- अन्य	१५%
	७२१३.९९.००	-- अन्य	१५%
७२.१४		गढेको (फोज्ड) तापवेलित (हटरौल्ड), ताप करित (हट डन) वा ताप बहिष्कृत (हट एकस्ट्रॉड) बाहेक अन्य काम नगरिएको फलाम वा अभिशित (नन् एल्वाय) इस्पातका अन्य लाप्सा (बासं) डण्डी (रौड) हरु, बेलनक्रियापछि बटारिएका ट्रिवीस्टेड यस्ता वस्तुहरु समेत ।	
		- अन्य :	

१००६१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१३६)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	७२१४.९९.१०	— पुनर्बैलन योग्य (Rerollable) लास्टा र डण्डी अधिकतम लम्बाई १८०० एम. एम. चौडाई ६०० एम. एम. र मोटाई ५ एम. एम. र सोभन्दा बढी भएको	१५%
७२.१६		फलाम वा असिथित (नन् एल्वायर सिल) इस्पातका ऐङ्गल (कोण) शेप्स (आकार) र सेक्शनहरु (भागहरु)।	
	७२१६.१०.००	- तापबेलित (हट रोल्ड), तापकर्षित (हट ड्रन) वा ताप बहिष्कृत (हट एक्स्ट्रूडेड) बाहेक अन्य कार्य नगरिएको, ८० मि.मि. भन्दा कम उँचाई भएको य् आइ. वा एच. भागहरु (सेक्शन्स)	१५%
		- तापबेलित, तापकर्षित वा ताप बहिष्कृत बाहेक अन्य कार्य नगरिएको, ८० मि.मि. भन्दा कम उँचाई भएको एल वा टी भागहरु (सेक्शन्स) :	
	७२१६.२१.००	-- एल सेक्शनहरु	१५%
	७२१६.२२.००	-- टी सेक्शनहरु	१५%
		- तापबेलित, तापकर्षित वा ताप बहिष्कृत बाहेक अन्य कार्य नगरिएको, ८० मि.मि. वा सोभन्दा बढी उँचाई भएको य् आइ. वा एच. भागहरु (सेक्शन्स) :	
	७२१६.३१.००	-- य् सेक्शनहरु	१५%
	७२१६.३२.००	-- आइ. सेक्शनहरु	१५%
	७२१६.३३.००	-- एच. सेक्शनहरु	१५%
७३.०२		निम्नलिखितको फलाम वा इस्पातको रेल वा टासको बाटो बनाउने सामानहरु, रेल बेकरेल, च्याक रेल, स्वीच ब्लेड, क्रसिङ फ्रोग, पोइण्ट रड र अन्य क्रसिङ पिसेस, सिलपर (क्रस टाइज), फिस प्लेट, चेयर, चेयर बेङ्ज, सोल प्लेट (वेस प्लेट), रेल किलप्स, बेड	

(१३७) १६०३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	प्लेट्स टाइज र रेलहरुको जडान वा संधीको लागि विशेष रूपले उपयुक्त (स्पेशलाइज्ड) अन्य सामानहरु ।	
७३०२.२०.००	- सलीपट (स्लिपर) (क्रस टाइज)	१५%
७३०२.३०.००	- स्वीच ब्लेड, कसिङ्ग फ्रोग, पोइण्ट रड र अन्य कसिङ्ग पिसेस	१५%
७३०२.४०.००	- फिस प्लेट र सोल प्लेट	१५%
७३०२.९०.००	- अन्य	१५%
७३.०३	७३०३.००.०० ढालेको फलाम (काष्ट आइरन) का नलीहरु, पाइपहरु र खोक्रो प्रोफायल ।	१५%
७३.०४	फलाम (काष्ट आइरन बाहेक) वा इस्पातको नजोडिएका नलीहरु, पाइपहरु र खोक्रा प्रोफाएलहरु ।	
७३०४.१०.००	- तेल वा ग्यास पाइप लाइनको प्रयोगको लागि हुने खालका लाइन पाइपहरु	१५%
	- तेल वा ग्यासको निमित्त छेवन (प्वाल वा डिलिङ्ग) गर्ने प्रयोग हुने खालका, केसिङ्ग, द्रयविङ्ग र डिल पाइप :	
७३०४.२१.००	-- डिल पाइप	१५%
७३०४.२९.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य फलाम वा अमिथित (नन् एल्वाय) को इस्पात नमिसिएको, सर्कुलर क्रस सेक्शनको :	
७३०४.३१.००	-- कोल्ड-डुन वा कोल्ड रोल्ड (कोल्ड रिह्यूस्ड)	१५%
७३०४.३१.००	-- अन्य	१५%
	- अन्य सर्कुलर क्रस सेक्शनको, स्टेनलेस स्टिलको :	

८५०

(१३८) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	७३०४.४१.००	-- कोल्ड-इन वा कोल्ड रोल्ड (कोल्ड रिफ्रिशर)	१५%
	७३०४.४१.००	-- अन्य - अन्य, सकुलर जस सेक्सनको, अन्य विशित इस्पातको :	१५%
	७३०४.५१.००	-- कोल्ड-इन वा कोल्ड रोल्ड (कोल्ड रिफ्रिशर)	१५%
	७३०४.५१.००	-- अन्य	१५%
	७३०४.९०.००	- अन्य	१५%
७३.०५		फलाम वा इस्पातका वृत्ताकार तिर्यक परिच्छेद (जस सेक्सन) भएका, वाह्य व्यास (डायमिटर) ४०६.४ मि.मि. भन्दा बढी भएका, अन्य नल र नली (द्यूब र पाइप) हरु (उदाहरणको लागि रसायन गरिएका (वेल्डेड), कीचित (रिभेटेड) वा यस्तै किसिमले बन्द गरिएका)। - तेल वा ग्यास पाइप लाइनमा प्रयोग हुने प्रकारको पाइप लाइन :	
	७३०५.११.००	-- तेसिएर (लिहिच्यूडिनली) जलमान भएको आर्क-वेल्ड गरेको	१५%
	७३०५.१२.००	-- अन्य तेसो पारी रसायन (वेल्डिङ) गरेको	१५%
	७३०५.१३.००	-- अन्य	१५%
	७३०५.२०.००	- तेल वा ग्यास जिक्ने काममा प्वाल, पाने प्रयोग हुने प्रकारको केसिङ (तेल वा ग्यासको कूपमा प्रयोग गरिने फलामको सामान)	१५%
		- अन्य रसायन गरेको (वेल्डेड) :	
	७३०५.३१.००	-- तेसो पारेर रसायन गरेको (वेल्डेड)	१५%
	७३०५.३१.००	-- अन्य	१५%

१५०२
(१३३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अंतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	७३०५.९०.००	- अन्य	१५%
७३.०७		फलाम वा इस्पातको नली वा पाइप जडानहरु (जस्तै - कम्पिङ, एल्वोज, स्लीझ)।	
	७३०७.११.००	- कास्ट फिटिङ (टालेर जडान गरेको) :	
	७३०७.११.००	-- अन्य (नन् म्यालिएबुल) कास्ट आइरनको	१५%
	७३०७.१९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य, स्टेनलेस स्टिलको :	
	७३०७.२१.००	-- फ्लान्जेज	१५%
	७३०७.२२.००	-- शिडेड (चूडीदार) एल्वोज, वेण्डस र स्लीझस	१५%
	७३०७.२३.००	-- बट (कुन्दा) वेल्डिङ फिटिङ	१५%
	७३०७.२९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य :	
	७३०७.९१.००	-- फ्लान्जेज	१५%
	७३०७.९२.००	-- शिडेड (चूडीदार) एल्वोज, वेण्डस र स्लीझस	१५%
	७३०७.९३.००	-- बट (कुन्दा) वेल्डिङ फिटिङ	१५%
	७३०७.९९.००	-- अन्य	१५%
७३.०८		फलाम वा इस्पातको संरचनाहरु (स्ट्रक्चर्स) (शीर्षक नं. १४.०६ को पूर्व विरचित भवनहरु बाहेक) र संरचनाका अङ्गहरु (जस्तै, पुल, पुल खण्डहरु, लक गेट, टावर्स, लेटिस मास्ट, छतहरु, छतका संरचनाहरु, ढोकाहरु र व्यालहरु र तिनका संरचनाहरु र ढोकाका संघारहरु, शटरहरु, वेविका (व्यालुस्ट्रेच), खम्बाहरु र स्तम्भहरु), फलाम र इस्पातका पाता, उण्डी, ऐंगल, आकार, सेक्शन, द्यूब र यस्तै संरचनाका प्रयोगको निर्दित तयार गरिएका सामानहरु।	

१६०८ (१००)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	७३०८.१०.००	- पुल र पुलका खपडहर	१५%
	७३०८.२०.००	- टावर र ल्याटिस माष्ट	१५%
	७३०८.३०.००	- ढोका, झ्याल र तिनका चौकोसहर र ढोकाका सँघारहर	१५%
	७३०८.४०.००	- खट बाँध्ने (स्क्याफोलिङ्ग), शटरिङ्ग (फर्मा) प्रोपिङ्ग वा पिट प्रोपिङ्ग (टेवा दिने) का यस्तै उपकरणहर	१५%
	७३०८.९०.००	- अन्य	१५%
७३.०९	७३०९.००.००	जुनसुकै पदार्थ (संपीडित वा तरलीकृत ग्यास बाहेक) को लागि, यानिक वा ताप सम्बन्धी उपकरण जडान नभएको, अस्तर हालेको वा नहालेको, ताप निरोध गरिएको वा नगरिएको ३०० लिटरभन्दा बढी क्षमताको फलाम वा इस्पातबाट बनेका रिजर्भवायर (पानीपोखरी), टंकी, पिपा र यस्तै आधानपात्र (कन्टेनर) हर।	१५%
७३.१०		जुनसुकै पदार्थ (संपीडित वा तरलीकृत ग्यास बाहेक) को लागि, यानिक वा ताप सम्बन्धी उपकरण जडान नभएको, अस्तर हालेको वा नहालेको वा ताप निरोध गरिएको वा नगरिएको ३०० लिटरभन्दा बढी क्षमता नभएको फलाम वा इस्पातबाट बनेका टंकी, पिपा, डम बट्टा, बाक्स र यस्तै आधानपात्र (कन्टेनर)।	
	७३१०.१०.००	- ५० लिटर वा बढी क्षमताको	१५%
		- ५० लिटर वा कम क्षमताको :	
	७३१०.२९.००	- रसायन (सोल्डरिङ्ग) वा क्रिम्पिङ्गबाट बन्द गरिने बट्टाहर	१५%
	७३१०.२९.००	-- अन्य	१५%
७३.११	७३११.००.००	फलाम वा इस्पातको संपीडित वा तरलीकृत (कम्प्रेस्ड वा लिकिचकाइङ्ग) ग्यास हाल्ने आधानपात्रहर।	१५%

9500
(१४१)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

७३.१२	विद्युतीय अवरोधक नभएको, फलाम वा इस्पातको बाटिएको (स्टाइडेङ), तार, डोरी, केवूल, संग्रहित (प्लेटेङ) फिताहर (बैण्डस) घुर्ँन्नो हाने डोरी (स्लिङ) र यस्तै ।	
	- बाटिएको (स्टाइडेङ) तार (वायर), डोरी र केवूल :	१५%
	- अन्य	१५%
७३.१३	फलाम वा इस्पातको काँटा तार (बाब्ड वायर); बटररेको (ट्रिबीस्टेङ) हुण वा एकलो च्याप्टो तार, काँडा भएको वा नभएको र खुकुलो गरी बाटेको फलाम वा इस्पातको बार बाले काममा आउने बोहोरो तार (डबल वायर) ।	२५%
७३.१४	फलाम वा इस्पातका सिक्री (चेन) र तिनका अङ्गहर ।	
	- संधित गन्धियुक्त (आर्टिकलेटेडलिङ) सिक्री र तिनका अङ्गहर :	
	— रोलर सिक्री	१५%
	-- अन्य सिक्री	१५%
	-- अङ्गहर	१५%
	- स्कीड चेन (सिक्री)	१५%
	- अन्य सिक्री :	
	-- स्ट्रैप लिङ	१५%
	-- अन्य बेल्डेङ लिङ	१५%
	-- अन्य	१५%
	- अन्य अङ्गहर	१५%
७३.१५	फलाम वा इस्पातका अंकुश (एन्कर), लंगुर (ग्रापनेल) र तिनका अङ्गहर ।	१५%

१५०
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१४२)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

७३.१७	३३१७.००.००	फलाम वा इस्पातको कीला, भसिना कीला, रेखण पिन (डइङ पिन), कोलोटेड नेल, स्ट्यापल (शीषेक नं. ८३.०५ बहेकका) र यस्तै सामानहरु, अह पदाथंको टाउको भएका वा नभएका तर तामाको टाउको भएका सामान बाहेक ।	१५%
७३.१८		फलाम वा इस्पातको स्क्रिप्ट, बोल्ट, नट, कोच स्क्रिप्ट, स्क्रिप्ट हुक, रिमेट, कटर, कटरपिन, वासर (स्प्रिङ वासर समेत) र यस्तै सामानहरु । - पेच काटेका (थ्रेडेड) सामानहरु :	
	७३१८.११.००	-- कोच स्क्रिप्ट	१५%
	७३१८.१२.००	-- अन्य काठका स्क्रिप्ट	१५%
	७३१८.१३.००	-- स्क्रिप्ट हुक र स्क्रिप्ट रिङ	१५%
	७३१८.१४.००	-- सेल्फ द्यापिङ स्क्रिप्ट	१५%
	७३१८.१५.००	-- अन्य स्क्रिप्ट र बोल्ट, तिनका नट वा वासर भएका वा नभएका	१५%
	७३१८.१६.००	-- नटहरु	१५%
	७३१८.१७.००	-- अन्य	१५%
		- पेच नकाटेका (नन् थ्रेडेड) सामानहरु :	
	७३१८.२१.००	-- स्प्रिङ वासर र अन्य लक वासर	१५%
	७३१८.२२.००	-- अन्य वासरहरु	१५%
	७३१८.२३.००	-- रिमेटहरु	१५%
	७३१८.२४.००	-- कटर र कटर पिनहरु	१५%
	७३१८.२९.००	-- अन्य	१५%
७३.१९		हातले प्रयोग गर्ने फलाम वा इस्पातको सिउने सियोहरु, निटिङ (जाली बुनेर सिउने) सियोहरु,	

(१४३) १६०८
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

		खाप सियो (वोडकिन), ऋचेट हुक, जडी भर्ते सियो र पस्तै सामानहरू; अन्यत्र नपरेको वा समावेश नभएको फलाम वा इस्पातको हुप सियो र अन्य पिनहरू।	
	७३१९.२०.००	- हुप सियोहरू	१५%
	७३१९.३०.००	- अन्य पिनहरू	१५%
७३.२०		फलाम वा इस्पातको कमानी र कमानीमा प्रयोग हुने पत्ती (लिभ्स)।	
		- पत्तीवार कमानी र तिनका पत्तीहरू :	
	७३२०.१०.१०	— अन्य	१५%
	७३२०.२०.००	- चक्राकार (हेलिकल) कमानी	१५%
	७३२०.९०.००	- अन्य	१५%
७३.२१		फलाम वा इस्पातको स्टोभ, रेन्जहरू, प्लेट (झंझरी), कुकरहरू (केन्त्रीय तापको सहायक ब्वाइलर समेत), बर्थिंक्यू (मासु तताउने) न्याजियर (मकल), ग्यास रिज़, प्लेट तातो पार्ने (प्लेट बार्मर) र पस्तै अविद्युतीय घरायसी उपकरणहरू।	
		- पकाउने उपकरणहरू र प्लेट तातो पार्ने :	
	७३२१.११.००	— ग्यास इन्धनका वा ग्यास र अन्य दुवै इन्धनका लागि	१५%
		- अन्य उपकरणहरू :	
	७३२१.८१.००	-- ग्यास इन्धनका वा ग्यास र अन्य दुवै इन्धनका लागि	१५%
	७३२१.८२.००	— तरल इन्धनका लागि	१५%
	७३२१.८३.००	— ठोस इन्धनका लागि	१५%
७३.२२		फलाम वा इस्पातको सेन्ट्रल हिटिङ्को लागि प्रयोग गरिने रेडिएटर (विजुलीद्वारा तातो गरिने बाहेक) र त्यसका पार्टपूर्जा; एअरहिटर, तातो हावा पर्याँक्ने पब्ल (ताजा वा एअरकण्डिशनको हावा पर्याँक्ने समेत), विजुलीको तातो गर्ने बाहेक मोटरले चल्ने पेण्डा वा ब्लोबर अडिएक्सो; र तिनका पार्टपूर्जाहरू।	

१६५८

(१४४)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

		- रेडिएटर र तिनका पार्टपूर्जाहरु :	
	७३२२.११.००	-- काष्ट आइरनको	१५%
	७३२२.११.००	-- अन्य	१५%
	७३२२.१०.००	- अन्य	१५%
७३.२३		फलाम वा इस्पातको भोजन (टेबुल) का, शान्ताका वा अन्य घरायसी सामानहरु र तिनका पार्टपूर्जा; फलाम वा इस्पातको ऊन; फलाम वा इस्पातका भाँडा मस्काउने वा पालिस लगाउने गहाहरु; पञ्जाहरु र यस्तै सामानहरु।	
	७३२३.१०.००	- फलाम वा इस्पातको ऊन भाँडा मस्काउने र चम्काउने गहाहरु, पञ्जाहरु र यस्तै सामानहरु	१५%
		- अन्य :	
	७३२३.१२.००	-- काष्ट आइरनको, इनामेल गरेको	१५%
	७३२३.१४.००	-- फलाम (काष्ट आइरन बाहेक) वा स्टिलको, इनामेल गरेको	१५%
	७३२३.१९.००	-- अन्य	१५%
७३.२४		फलाम वा इस्पातको सरसफाई सम्बन्धी सामान र तिनका पार्टपूर्जाहरु।	
	७३२४.१०.००	- स्टेनलेस स्टिलको सिन्क र बास बैसिन	१५%
		- स्नानागार :	
	७३२४.२१.००	-- इनामेल गरेको वा नगरेको काष्ट आइरनका	१५%
	७३२४.२९.००	-- अन्य	१५%
	७३२४.१०.००	- अन्य, पार्टपूर्जाहरु समेत	१५%

९६९९

(१४५)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

७३.२५	फलाम वा इस्पातका अन्य ढालिएका (काष्ट) सामानहरु ।	
७३२५.१०.००	- अन्य (नन् म्यालिएबुल) काष्ट आइरनको	१५%
	- अन्य :	
७३२५.११.००	— मिलका लागि चाहिने पोषण (गुटिका ग्राइण्डड बौल) र यस्तै सामानहरु	१५%
७३२५.१२.००	— अन्य	१५%
७३.२६	फलाम वा इस्पातका अन्य सामानहरु ।	
	- गढेको वा आरनमा धातु प्रगालेर बनाएको (फोर्ज़ड) वा स्ट्याम्पिङ गरिएको, यो भन्ता बढी कुनै काम नगरेको :	
७३२६.११.००	— मिलका पेषण गुटिका (ग्राइण्डड बौल) र यस्तै समानहरु	१५%
७३२६.१२.००	— अन्य	१५%
७३२६.२०.००	- फलाम वा इस्पातका अन्य सामानहरु	१५%
७३२६.१०.००	- अन्य	१५%
७४.१२	तामाको नली वा पाइप जडानहरु (जस्तै, कप्लिङ, एन्वोज, स्लीभ) ।	
७४१२.१०.००	- प्रशोधित तामाको	१५%
७४१२.२०.००	- तामा मिश्रणको	१५%
७४.१३	विद्युतीय ताप अवरोधन नगरिएको, तामाको बाटेको (स्टापडेड) तार (बायर), केबल, संग्रथित फिताहरु (ब्याण्डस) र यस्तै बस्तुहरु ।	१५%
७४.१४	तामाको तारको कपडा (अन्तर्हीन फिता समेत), ग्रील र जालीहरु (नेटिङ) तामाको एकसम्पाणडेड मेटल ।	

१६९२ (१४६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	७४१४.२०.००	- कपडा	१५%
	७४१४.९०.००	- अन्य	१५%
७४.१५		तामा वा फलाम वा स्टिलको टाउको भएको तामाको कीला, कॉटा, डइङ पिन, स्टेपल (शीर्षक नं. ८३.०५ को बाहेक) र यस्तै सामानहरु; स्क्रिप्ट, वोल्ट, नट, स्क्रिप्ट हुक, खीप, कटर, कटर पिन, वासर (स्प्रीङ वासर समेत) र तामाको यस्तै सामानहरु।	
	७४१५.१०.००	- कॉटीहरु र कॉटाहरु, डइङ पिनहरु, स्टेपल र यस्तै सामानहरु	१५%
		- पेच काटेको अथवा घाट बनाएका अन्य सामानहरु :	
	७४१५.२१.००	-- वासर (स्प्रीङ वासर समेत)	१५%
	७४१५.२१.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य पेच काटेको अथवा घाट बनाइएका सामानहरु :	
	७४१५.३१.००	-- काठका लागि प्रयोग हुने स्क्रिप्ट	१५%
	७४१५.३२.००	-- अन्य स्क्रिप्ट, वोल्ट र नट	१५%
	७४१५.३१.००	-- अन्य	१५%
७४.१६	७४१६.००.००	तामाको स्प्रीङ।	१५%
७४.१७	७४१७.००.००	तामाका अविद्युतीय पकाउने वा ताप दिने घरायसी प्रयोजनका उपकरणहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु।	१५%
७४.१८		तामाको भोजन (टेबुल), भान्सा वा अन्य घरायसी प्रयोगका सामानहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु; तामाको भाँडा मस्काउने (मस्को) र माझ्ने वा चम्काउने गद्दाहरु, पञ्जाहरु र यस्तै सामानहरु; तामाका सफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धी सामान र तिनका पार्टपूर्जाहरु।	

१५९३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (१४७) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	- भोजन (टेबुल), भान्सा (किचेन) वा अन्य घरायसी (हाउसहोल्ड) सामानहरु र तिनका अङ्गहरु (पार्टस); भाँडा मस्काउने मस्को (स्कौरस) र माझ्ने वा उजिल्याउने (पोलिसिङ) गहाहरु (प्याइस), पञ्जाहरु (ग्लोभ्स) र यस्तै सामान :	
७४१८.११.००	- भाँडा मस्काउने मस्को (स्कौरस) र माझ्ने वा उजिल्याउने (पोलिसिङ) गहाहरु (प्याइस), पञ्जाहरु (ग्लोभ्स) र यस्तै सामान	२५%
७४१८.१९.००	-- अन्य	२५%
७४१८.२०.००	- सफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धी सामान र तिनका पार्टप्रूजाहरु	२५%
७४.१९	तामाका अन्य सामानहरु ।	
७४१९.१०.००	- चेन र तिनका अङ्गहरु	१५%
	- अन्य :	
७४१९.११.००	- काष्ठ, भोल्ड, स्ट्याम्प वा फोर्ज गरिएको, तर सोभन्दा बढी केही नगरिएका	१५%
७४१९.१९.००	-- अन्य	१५%
७५.०६	निकेल पाता, चादर, स्ट्रिप र पन्नी (फ्रायल) ।	
७५०६.१०.००	- अमिश्रित निकेलको	१५%
७५०६.२०.००	- मिश्रित निकेलको	१५%
७५.०७	निकेलका नली, पाइप र नली वा पाइप जडानहरु (जस्तै कौप्लिङ, एल्वोज, स्लीभ्स) ।	
	- नली र पाइपहरु :	
७५०७.११.००	-- अमिश्रित निकेलको	१५%

१५०५

(१४८) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	७५०७.१२.००	— मिश्रित निकेलको	१५%
	७५०७.२०.००	- नली वा पाइप जडानहरु	१५%
७५.०८		निकेलका अन्य सामानहरु ।	
	७५०८.१०.००	- निकेल तार (वायर) का कपडा, ग्रिल र जाली (नेटिङ)	१५%
	७५०८.९०.००	- अन्य	१५%
७६.०१		अप्रभावित आलमुनियम ।	
	७६०१.१०.००	- अभिशित आलमुनियम	१५%
	७६०१.२०.००	- मिश्रित आलमुनियम	१५%
७६.०७		मोटाई (कुनै पनि पृष्ठाधार बाहेक) ०.२ मि.मि. अन्य बढी नशएको आलमुनियमको पातलो पाता (फ्लायल) (छापिएको वा नछापिएको वा कागज, कागजबोर्ड, प्लाष्टिक वा यस्तै पृष्ठाधार (ब्याकिङ) का पश्चात्यहरूले पृष्ठाधार गरिएको (ब्याकड) वा नगरिएको ।	
		- पृष्ठाधार नराखिएको (नौट ब्याकड) :	
	७६०७.२०.००	- पृष्ठाधार गरिएको (ब्याकड)	१५%
७६.०८		आलमुनियम नली (ट्यूब) र पाइपहरु ।	
	७६०८.१०.००	- अभिशित आलमुनियमको	१५%
	७६०८.२०.००	- मिश्रित आलमुनियमको	१५%
७६.०९	७६०९.००.००	आलमुनियम नली वा पाइप जडानहरु (जस्तै कप्लिङ, एल्बोज, स्लीच्स) ।	१५%
७६.१०		आलमुनियमका संरचनाहरु (स्ट्रक्चर्स) (शीर्षक नं. ९४.०६ को पूर्व निर्मित भवन बाहेक) र निर्माणमा प्रयोग हुने (जस्तै पुल तथा पुलको खण्डहरु, टावरहरु, लाटिसका स्तम्भहरु, छानाहरु, छानाको ढाँचाहरु, झ्याल ढोका र	

१६१२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

		तिनका फ्रेमहरु (संरचनाहरु), सँधारहरु, वेदिकाहरु (व्यालुस्टेड), खम्बाहरु र स्तम्भहरु) आलमुनियम संरचनामा प्रयोगको लागि तयार गरिएका पाता, छड, कोण आकारहरु, टुक्राहरु, नली वा त्यस्तै सामानहरु ।	
७६।१०	७६।१०।१०।००	- ढोकाहरु, इयालहरु र तिनका फ्रेमहरु र ढोकाका सँधारहरु	१५%
	७६।१०।१०।००	- अन्य	१५%
७६।११	७६।११।००।००	३०० लि. भन्दा बढी क्षमता भएको, अस्तर हालिएको वा नहालिएको, ताप निरोध गरिएको वा नगरिएको, तर यानिक वा ताप सम्बन्धी उपकरण जडान नभएको, जुनसुकै पदार्थ (संपीडित वा तरलीकृत र्यास बाहेक) को लागि आलमुनियमको रिजर्भवायर (पानी पोखरी), टंकी, पीपा (भ्याट) र यस्तै आधानपात्रहरु ।	१५%
७६।१२		जुनसुकै पदार्थ (संपीडित वा तरलीकृत र्यास बाहेक) को लागि यानिक वा ताप सम्बन्धी उपकरण जडान नभएको, अस्तर हालेको वा नहालेको, ताप निरोध गरिएको वा नगरिएको, ३०० लिटरभन्दा कम क्षमताको आलमुनियमका पीपा (कास्क), झुम, बट्टा, बाकस र त्यस्तै आधानपात्र (कन्टेनर) हरु (कडा वा खुम्बिने (कोल्यापिसबुल) नलिकाकार (द्यूबुलर) आधानपात्र समेत) ।	
	७६।१२।१०।००	- खुम्ब्याउन हुने (कोल्यापिसबुल) नलिकाकार (द्यूबुलर) आधानपात्र (कन्टेनर)	१५%
	७६।१२।१०।००	- अन्य	१५%
७६।१३	७६।१३।००।००	संपीडित वा तरलीकृत र्यासको लागि आलमुनियमका आधानपात्रहरु ।	१५%

१५।१६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्त । १९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

७६.१४	विद्युतीय ताप अवरोधक नम्रएको आलमुनियमको बटारिएका (स्ट्याण्डेड) तार (वायर), संग्रथित फिता र यस्तै सामानहरु ।	
७६।४।३०.००	- स्टिलको आन्तरक (कोर) भएको	१५%
७६।४।३०.००	- अन्य	१५%
७६.१५	आलमुनियमको भोजन (टेबुल), भान्सा (किचेन) का वा अन्य घरायसी प्रयोगका सामानहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु; आलमुनियमको भाँडा मस्काउने (मस्को) र भाँडा मस्काउने वा चम्काउने गहा, पञ्जा र यस्तै वस्तु; आलमुनियमको सफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धी सामानहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु ।	
७६।४।३१.००	- भोजन (टेबुल), भान्सा (किचेन) वा अन्य घरायसी (हाउसहोल्ड) सामानहरु र तिनका अङ्गहरु (पार्ट्स); भाँडा मस्काउने मस्को (स्कौरर्स) तथा माझ्ने वा उजिल्याउने (पोलिसिङ) गहाहरु (प्याइस), पञ्जाहरु र यस्तै सामानहरु ।	
७६।४।३१.११.००	-- भाँडा मस्काउने मस्को (स्कौरर्स) तथा माझ्ने वा उजिल्याउने (पोलिसिङ) गहा (प्याइस) हरु, पञ्जाहरु (ग्लोभ्स) र यस्तै सामान	२५%
७६।४।३१.११.००	-- अन्य	२५%
७६।४।३१.२०.००	- सफाई र स्वास्थ्यका सामान र तिनका पार्टपूर्जाहरु	२५%
७६.१६	आलमुनियमका अन्य सामानहरु ।	
७६।४।३१.२०.००	- कॉटी, कॉटा, स्टेपल (शीर्षक नं. द३.०५ का बाहेक), स्क्रप्, वोल्ट, नट, स्क्रप्सको अंकुश, खीप, कटर, कटर पिन, बासर र यस्तै सामान	१५%

(१५१)

१५१६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९, अतिरिक्ताङ्क ३९, नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

७८.०३	७८०३.००.००	सीसाको लाप्सा, डण्डी, प्रोफायल र तार ।	१५%
७८.०४		सीसाका पाताहरु, चादरहरु, स्ट्रीप र पन्नी (फ्वाइल), सीसाका धूलोहरु र पाप्राहरु (फ्लेक्स) । - पाताहरु, चादरहरु, स्ट्रीप र फ्वाइल (पन्नी) :	
	७८०४.११.००	-- ०.२ मि.मि. भन्दा बढी (पृष्ठाधार बाहेक) मोटाई नभएको पाताहरु, स्ट्रीप र पन्नी (फ्वाइल) :	१५%
	७८०४.१९.००	-- अन्य	१५%
	७८०४.२०.००	- धूलोहरु र पाप्राहरु (फ्लेक्स)	१५%
७८.०५	७८०५.००.००	सीसाको नली (द्यूब) पाइपहरु र नली वा पाइपका जडानहरु (जस्तै, कम्पिङ, एल्वोज, स्लीझ्स) ।	१५%
७८.०६	७८०६.००.००	सीसाका अन्य सामानहरु ।	१५%
७९.०६	७९०६.००.००	जस्ताका नली, पाइप र नली वा पाइपका जडानहरु (जस्तै कम्पिङ, एल्वोज, स्लीझ्स) ।	१५%
७९.०७	७९०७.००.००	जस्ता (जिङ्ग) का अन्य सामानहरु ।	१५%
८०.०३	८००३.००.००	टिनको लाप्सा, डण्डी, प्रोफायल र तार ।	१५%
८०.०४	८००४.००.००	०.२ एम.एम. भन्दा बढी मोटाई भएको टीनको पाता, चादर र स्ट्रीप (पट्टी) ।	१५%
८०.०६	८००६.००.००	टीनको नली, पाइप र नली वा पाइपको जडान (जस्तै, कम्पिङ, एल्वोज, स्लीझ्स) ।	१५%
८०.०७	८००७.००.००	टीनका अन्य सामानहरु ।	१५%
८१.०२		मोलिथेनम र तिनका सामानहरु, अवशेष र पञ्च समेत ।	
	८१०२.१०.००	- चूर्णहरु (पाउडर्स)	१५%

asal (१५२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	- अन्य :	
द१०२.९१.००	-- अप्रभावित मोलिब्डेनम, केवल सिन्टरिङ प्रक्रियाद्वारा उपलब्ध लाप्सा र डण्डी समेत अवशेष र पत्रु समेत	१५%
द१०२.९२.००	-- केवल सिन्टरिङ प्रक्रियाद्वारा प्राप्त प्रोफायल, पाता, चादर स्ट्रीप र फ्वायल बाहेकका लाप्सा र डण्डीहरु	१५%
द१०२.९३.००	-- तार	१५%
द१०२.९९.००	-- अन्य	१५%
द१.०३	टान्टालम र तिनका सामानहरु, अवशेष र पत्रु समेत।	
द१०३.१०.००	- अप्रभावित टान्टालम, केवल सिन्टरिङ प्रक्रियाबाट उपलब्ध लाप्सा र डण्डी समेत; अवशेष र पत्रु; चूर्णहरु (पाउडर्स)	१५%
द१०३.१०.००	- अन्य	१५%
द१.०४	स्पार्गनेसियम र तिनका सामानहरु अवशेष र पत्रु समेत।	
द१०४.३०.००	- रेती लगाउँदा वा ताछ्वा निस्केका कणाहरु (रास्पिङ, टर्निङ्स) र दाता (गर्यानुल्स), नाप (साइज) अनुसार छुट्याइएको (सेडेड); चूर्णहरु (पाउडर्स)	१५%
द१०४.९०.००	- अन्य	१५%
द१.०५	कोबाल्ट धातु कर्मका अन्य मध्यम उत्पादनहरु कोबाल्ट र तिनका सामानहरु, अवशेष र पत्रु समेत।	
द१०५.१०.००	- कोबाल्ट स्पाट र कोबाल्ट धातु कर्मका अन्य मध्यम उत्पादनहरु; अप्रभावित कोबाल्टस अवशेष र पत्रु चूर्णहरु (पाउडर्स)	१५%

(१५३)

९८९८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु०१०५.९०.००	- अन्य	१५%
८१.०६	रु०१०६.००.००	विस्मय र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	१५%
८१.०७		काढभियम र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	
	रु०१०७.९०.००	- अप्रभावित काढभियमस अवशेष र पत्रु चूर्णहरू (पाउडर्स)	१५%
	रु०१०७.९०.००	- अन्य	१५%
८१.०८		टिटानियम र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	
	रु०१०८.९०.००	- अप्रभावित टिटानियम; अवशेष र पत्रु	१५%
	रु०१०८.९०.००	- अन्य	१५%
८१.०९		जिकोनियम र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	
	रु०१०९.९०.००	- अप्रभावित जिकोनियम; अवशेष र पत्रु; चूर्णहरू (पाउडर्स)	१५%
	रु०१०९.९०.००	- अन्य	१५%
८१.१०	रु०११०.००.००	एण्टीबोनी र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	१५%
८१.११	रु०१११.००.००	स्पांगानिज र तिनका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	१५%
८१.१२		बेरिलियम, क्रोमियम, जर्मनियम, भेनाडियम, गालियम, हाफनियम, इथिडियम, नियोबियम (कोलुम्बियम), रेनियम र थालियम र यी धातुहरूका सामानहरू, अवशेष र पत्रु समेत।	
		- बेरिलियम :	
	रु०११२.९०.००	- अन्य	१५%

५८२०

(१५४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	द९९२.२०.००	- क्रोमियम	१५%
	द९९२.३०.००	- जर्मनियम	१५%
	द९९२.४०.००	- भेनाडियम	१५%
		- अन्य :	
	द९९२.९९.००	-- अन्य	१५%
द९.१३	द९९३.००.००	सर्मट र तिनका सामानहरु, अवशेष र पत्र समेत।	१५%
द२.१२		दाही काट्ने यन्त्र र त्यसका पत्तीहरु (स्टीपको रूपमा भएका खाली पत्ती (ब्लेड ब्ल्याङ्क समेत)।	
	द२९२.१०.००	- दाही काट्ने यन्त्र (रेजर)	१५%
	द२९२.२०.००	- दाही काट्ने सुरक्षित यन्त्रका पत्तीहरु (सेपटी रेजर ब्लेड), स्टीपको रूपमा भएका खाली पत्तीहरु समेत	१५%
	द२९२.९०.००	- अन्य पार्टपूर्जाहरु	१५%
द२.१३	द२९३.००.००	कैची, दर्जीको कैची र यस्तै कैचीहरु र तिनका पत्तीहरु।	१५%
द२.१४		छुरा, कैची, चक्कु काँटा जस्ता अन्य (कटलरी) सामान (जस्तै, कपाल काट्ने (हेयर क्लीपर), कसाहीको वा भान्साको स्पाँगी (क्लीमर), चौपर (टुक्याउने) र कुट्क्याउने (मिन्सिङ) चक्कु, कागज काट्ने स्पाँगीहरु) हात र नडको उपचार गर्ने वा पादावेक्षा (पेडीक्योर) सेट र औजारहरु (नडमा लाउने रेती समेत)।	
	द२९४.२०.००	- हात र नडको उपचार गर्ने वा पादावेक्षा सेट र औजारहरु (नडमा लाउने रेती समेत)	१५%
	द२९४.९०.००	- अन्य	१५%

९६२९

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

द२।१५	चम्बा, कौटा, डाढु (प्याडल), तर झिक्ने डाढु (स्कीमर), केक पस्कने, माछा काट्ने स्याँगी, नौनी झिक्ने स्याँगी, चीनी झिक्ने चिम्टा (टौंग्स) र यस्तै भान्सा वा टेबुल (भोजन) मा प्रयोग हुने सामानहरू ।	
द२।१५।।०.००	- कमितिमा एउटा सामान वहमूल्य धातुको जलप लगाइएको (प्लेटेड) मिश्रित सामानका सेटहरू	१५%
द२।१५।।०.००	- मिश्रित सामानहरूका अन्य सेटहरू	१५%
	- अन्य :	
द२।१५।।१.००	-- वहमूल्य धातुको जलप (प्लेट) लगाइएका	१५%
द२।१५।।१.००	-- अन्य	१५%
द३।०१	आधारभूत धातुबाट बनेको ताल्चा (प्याडलक) र ताल्चाहरू (लक्स) हरु साँचोले सञ्चालन हुने, संयोजन (कम्बिनेशन) ले सञ्चालन हुने वा विद्युतले सञ्चालन हुने); ताल्चा सहितका अपधातुका अन्तराप र अन्तराप सहितका फ्रेमहरू, माथि उल्लेख भएका कुनै पति वस्तुहरूको लागि अपधातुका साँचोहरू ।	
द३।०१।।०.००	- ताल्चा (प्याडलक)	१५%
द३।०१।।०.००	- मोटर गाडीमा प्रयोग हुने खालका ताल्चाहरू (लक्स)	१५%
द३।०१।।०.००	- फर्निचरमा प्रयोग हुने खालका ताल्चाहरू (लक्स)	१५%
द३।०१।।०.००	- अन्य ताल्चाहरू (लक्स)	१५%
द३।०१।।०.००	- अन्तराप र ताल्चा समेत भएका अन्तराप सहितका फ्रेमहरू	१५%
द३।०१।।०.००	- पार्टप्रूज़हरू	१५%
द३।०१।।०.००	- अलग रूपमा प्रस्तुत भएका साँचोहरू (कीज)	१५%

५६२

(१५६) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएमध्यि मात्र लागु हुनेछ।

द३.०२	फर्निचर, ढोका, भन्याङ्को खुद्दिकिला, झ्याल, ब्लाइंड, कोच, काँठी, कन्तुर, चेष्ट (बाकस) कास्केट र यस्तै सामानमा प्रयोग गर्ने उपयुक्त अपधारतुका जडान सामग्रीहरु (माउण्टेन्स, फिटिङ्स) र यस्तै सामग्रीहरु, आधारभूत धातुको टोप राख्ने (च्याक, टोप अुण्ड्याउने सिंगौरा, ब्राकेट र यस्तै जडानहरु, आधारभूत धातुको माउण्टेन्स भएको गुलावपाश (क्यास्टर्स); आधारभूत धातुको स्वचालित ढोका बन्द गर्ने सामान (अटोमेटिक डोर क्लोजर्स)।	
द३०२.१०.००	- हिन्जेज (कब्जाहर)	१५%
द३०२.२०.००	- गुलावपाश (क्यास्टर्स)	१५%
द३०२.३०.००	- मोटर गाडीको लागि उपयुक्त अन्य जडान सामग्रीहरु (माउण्टेन्स, फिटिङ्स) र यस्तै सामग्रीहरु	१५%
	- अन्य जडान सामग्रीहरु (माउण्टेन्स र फिटिङ्स) र यस्तै सामग्रीहरु :	
द३०२.४१.००	-- निर्माण (विलिङ्ग) को लागि उपयुक्त	१५%
द३०२.४२.००	-- अन्य, फर्निचरको लागि उपयुक्त	१५%
द३०२.४९.००	-- अन्य	१५%
द३०२.५०.००	- टोप राख्ने च्याक टोप अुण्ड्याउने सिंगौरा (पेरस) ब्राकेट र यस्तै जडानहरु (फिक्स्चर्स)	१५%
द३०२.६०.००	- स्वचालित ढोका बन्द गर्ने सामान	१५%
द३.०३	द३०३.००.०० आधारभूत धातुको कवचित वा सुदृढीकृत सेफहरु, सुवृढ कोषकक्षको लागि तिजोरीहरु, ढोका र सेफ डिपोजिट लकरहरु, नगद वा कागजातहरु राख्ने सन्दूक र यस्तै सामानहरु।	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

द३.०६	आधारभूत धातुको अविद्युतीय घण्टी, ठूलो घण्टी (गोङ्ग) र यस्तै; आधारभूत धातुका लघुप्रतिमा (स्ट्याच्यूट्स) (घरमा राख्ने मूलि) र अन्य अलडारहरु, आधारभूत धातुको फोटोग्राफको, तस्वीरका वा यस्तै फ्रेमहरु आधारभूत धातुका ऐनाहरु । - घण्टी ठूलो घण्टी (बेल्स, गोङ्ग) र यस्तै :	
द३०६.१०.९०	- अन्य	१५%
द३०६.३०.००	- फोटोग्राफका, तस्वीरका वा यस्तै फ्रेमहरु, ऐनाहरु	१५%
द३.०७	जल्दी सामग्रीहरु (फिटिङ्स) भएको वा नभएको आधारभूत धातुका लचकदार नली (फ्लेक्सिबल ट्यूबिङ्ग) ।	
द३०७.१०.००	- फ्लाम वा स्टिलको	१५%
द३०७.९०.००	- अन्य आधारभूत धातुको -	१५%
द३.०८	पोशाक (क्लोविङ्ग), पाउपोश, औनिङ्ग (चंदुवा), हातेझोला, यात्रु सामानहरु वा अन्य तथारी सामानहरुको प्रयोगमा आउने आधारभूत धातुको क्ल्यास्प, क्ल्यास्प सहितको फ्रेम, बकल्स (खीप) बकल क्ल्यास्प, हुक, गोलछिङ्ग, आइलेट (अधिका) र यस्तै सामानहरु, आधारभूत धातुको ट्यूबुलर वा बाइफर्केटेइ विफर्केटेइ रिभेट (दुई फ्याक पारेको धातुमा टुक्रा जोड्ने कीलो); आधारभूत धातुको दाना (विङ्ग्स) र स्पेइल्स (सितारा) ।	
द३०८.१०.००	- अंकुश (हुक), आई (गोलछिङ्ग) र आइलेट (अधिका)	१५%
द३०८.२०.००	- नलिकाकार (ट्यूबुलर) वा फ्याक पारेको धातुका टुक्रा जोड्ने कीलो	१५%
द३०८.९०.००	- अन्य, पाट्टपूजाहरु समेत	१५%

१५.२६
आधिकारिकता मुद्रण (१५८) विभागबाट प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

दृ.०९	आधारभूत धातुको वुजो र बिर्को क्राउन कर्क, स्क्र्यू (क्याप र पोरिङ्ग स्टौपर), बोतलको क्याप्सुल, थ्रेड वङ्ग (पीपाको पेच काटेको बिर्को), वङ्ग कभर, सिल र अन्य प्याकिङ गर्ने सहायक सामग्रीहरु ।		
	दर०९.९०.००	- क्राउन कर्क	२५%
	दर०९.९०.००	- अन्य	२५%
दृ.१०	दर०१०.००.००	शीघ्रक नं.९४.०५ बाहेकका आधारभूत धातुको साइन प्लेट, नेम प्लेट, एडेस प्लेट र यस्ते प्लेटहरु, संख्या, अक्षर र अन्य चिन्हहरु (सिम्बोल्स) ।	१५%
दृ.११	सोल्डरिङ्ग, ब्रेजिङ्ग, वेलिङ्ग वा धातु वा धातु कारबाइक्सको निषेपण (डिपोजिशन) को लागि प्रयोग हुने खालको, गालक (फ्लक्स) पदार्थ लेपित (कोटेड) वा क्रोडित (मिनी भागमा भरिएको कोर्ड), अपधातुको वा धातु कार्बाइक्सको तार (बायर), छड (रौइस), नली (ट्यूब्स), पाता (प्लेट्स), विचुद्यग (इलेक्ट्रोइस) र यस्ते उत्पादनहरु; धातुको फोहरा (मेटल स्प्रेइंग) भा प्रयोग हुने, एकत्रित अपधातु चैप्स (पाउडर) का तार र छडहरु ।		
	दर०११.९०.००	- विद्युतीय आकं वेलिङ्गका लागि आधारभूत धातुको लेपित विचुद्यग (इलेक्ट्रोइस)	५%
	दर०११.२०.००	- विद्युतीय आकं वेलिङ्गका लागि आधारभूत धातुको सक्रोड (कोर्ड) तार	५%
	दर०११.३०.००	- अग्निशीखा (फ्लेम) द्वारा सोल्डरिङ्ग, ब्रेजिङ्ग वा वेलिङ्गको निमित्तका अपधातु (वेसमेटल) का लेपित डुण्डी (रौइस) र सक्रोड (कोर्ड) तार (बायर)	५%
	दर०११.९०.००	- अन्य, पार्टपूर्जाहरु समेत	५%

१६.२४

(१५९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

८४.०७	स्पाक इनिशन रेसिप्रोकेटिङ वा रोटरी इंटरनल कम्बशन पिष्टोन इन्जिन । - खेरिन प्रोपल्सन इन्जिन :	
८४०७.२१.००	-- आउटबोर्ड मोटर	१५%
८४०७.२१.००	-- अन्य	१५%
	- भाग ८७ को गाडीको प्रोपल्सनका लागि प्रयोग हुने प्रकारको रेसिप्रोकेटिङ पिष्टोन इन्जिन :	
८४०७.३१.००	-- सिलिप्डरको क्षमता ५० सी.सी. सम्मको	२५%
८४०७.३२.००	-- सिलिप्डरको क्षमता ५० सी.सी. भन्दा बढीको तर २५० सी.सी. ननाधेको	२५%
८४०७.३३.००	-- सिलिप्डरको क्षमता २५० सी.सी. भन्दा बढीको तर १,००० सी.सी. ननाधेको	२५%
८४०७.३४.००	-- सिलिप्डरको क्षमता १,००० सी.सी. भन्दा बढीको	२५%
८४०७.९०.००	- अन्य इन्जिनहरु	२५%
८४.०८	कम्प्रेसन इनिशन इंटरनल कम्बशन पिष्टन इन्जिन (डीजेल वा अद्वं डिजेल इन्जिन) । - खेरिन प्रोपल्सन इन्जिन	१५%
८४०८.१०.००	- भाग ८७ को गाडीको प्राणोदन (प्रोपल्सन) को लागि प्रयोग हुने खालका इन्जिनहरु	२५%
८४०८.९०.००	- अन्य इन्जिनहरु	१५%
८४.०९	शीर्षक नं. ८४.०७ वा ८४.०८ का इन्जिनहरुमा पूर्णतया वा मुख्यतया प्रयोगको लागि उपयुक्त पार्टपूर्जाहरु । - अन्य :	

८५.२१६ (१६०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि साव लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु४०९.९९.००	-- पूर्णतया वा मुख्यतया स्पार्क इनिसल इन्टरनल कम्बशन पिल्टन इन्जिनमा प्रयोगका लागि उपयुक्त	१५%
रु४.१२	रु४०९.९९.००	-- अन्य	१५%
		अन्य इन्जिनहरु र मोटरहरु।	
	रु४१२.१०.००	- टर्बोजेटहरु बाहेकको रियाक्सन पावर इन्जिन	१५%
		- जलवाही शक्ति इन्जिन र मोटरहरु :	
	रु४१२.२९.००	-- लाइनर (पंक्तिमय) र एकिटड (सिलिप्डर)	१५%
	रु४१२.२९.००	-- अन्य	१५%
		- न्यूमेटिक (हावादार) शक्ति इन्जिन र मोटरहरु :	
	रु४१२.३१.००	-- लाइनर एकिटड (सिलिप्डर)	१५%
	रु४१२.३१.००	-- अन्य	१५%
	रु४१२.५०.००	- अन्य	१५%
	रु४१२.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
रु४.१३		मापक यन्त्र जडेको वा नजडेको तरल पदार्थको पम्प तरल पदार्थमाथि ताल्ले साधन (एलिमेटर्स)।	
	रु४१३.३०.००	- इन्टरनल कम्बशन पिल्टन इन्जिनको लागि इन्धन, लुब्रिकेटिङ वा कुलिङ मिडियम पम्प	१५%
रु४.१४		हावादार पम्प वा भ्याकुम पम्प, हावा वा अन्य ग्रास संपीडितहरु (कम्प्रेसर) र पंखाहरु; फिल्टर जडेको वा नजडेको पंखा समाविष्ट भएको भेपिटलेटिङ (वायु सञ्चार) का वा रिसाइकिलिङ हुडहरु।	
	रु४१४.१०.००	- भ्याकुम पम्प	१५%

१६२६

(१६१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु४९४.२०.००	- हात वा खुडाले सञ्चालन गर्ने हावादार पम्हहरु	१५%
		- पंखाहरु :	
	रु४९४.५९.००	- १२५ बाटसम्म उत्पादन गर्ने विद्युतचालक (इलेक्ट्रिक मोटर) आफैमा भएको टेबुल, भुइँ, भित्ता, झ्याल, अन्तश्छब (सिलिक) वा छानाका पंखाहरु	१५%
	रु४९४.५९.००	-- अन्य	१५%
	रु४९४.६०.००	- अधिकतम १२० से.मि. सम्म समतल क्षेत्र (होराइजेण्टल साइड) भएका ढक्कनी (हुड) हरु	१५%
	रु४९४.६०.००	- अन्य	१५%
	रु४९४.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१०%
रु४.१५		आर्द्रतालाई अलगी नियमित (रेगुलर) गर्न नसकिने यन्त्रहरु समेत मोटरचालित पंखा र तापमान तथा आर्द्रता परिवर्तन गर्ने तत्वहरु (एलिमेण्ट्स) भएका बातानुकूलन यन्त्रहरु (एयरक्रिडशनिङ मशीन्स)।	
	रु४९५.१०.००	- झ्याल वा भित्तामा राख्ने प्रकारको, स्वयं पूर्ण (सेल्फ कंट्रोल्ड)	२५%
	रु४९५.२०.००	- व्यक्तिहरुको लागि, मोटर गाडीहरुमा प्रयोग हुने खालको	२५%
		- अन्य :	
	रु४९५.८१.००	-- चीसो वा तातो गर्ने चक्रलाई व्युत्क्रम (रिभर्सल) गर्ने भल्व र प्रशीतन (रेफ्रिजरेटिङ) इकाई (यूनिट) समावेश भएको	२५%
	रु४९५.८२.००	-- अन्य, रेफ्रिजरेटिङ इकाई समावेश भएको	२५%
	रु४९५.८३.००	-- रेफ्रिजरेटिङ इकाई समावेश नभएका	२५%
	रु४९५.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	२५%

(१६२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

=४.१८	रेफिजरेटर, फ्रिजर, अन्य प्रशीतक (रेफिजरेटिङ) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ) उपकरणहरु, वैद्युतिक वा अन्य; शीर्षक नं. द४.१५ को वातानुकूलन यन्त्र (एयरकण्डशनिङ मशीन) बाहेक ताप पम्प (हिट पम्प)।	
द४१८.१०.००	- छुटै बाहिरी ढोका (एक्स्टर्नल डोर) जडान भएको संयुक्त रेफिजरेटर-फ्रिजरहरु	१५%
	- घरायसी किसिमको, रेफिजरेटरहरु :	
द४१८.२१.००	-- संपीडन किसिमको (कम्प्रेशन-टाइप)	१५%
द४१८.२२.००	-- अवशोषण किसिमको (एब्जोप्सन-टाइप)	१५%
द४१८.२३.००	-- अन्य	१५%
द४१८.३०.००	- ८०० लिटरभन्दा कम धमताको, सन्दुस किसिमको (नेस्ट टाइप)	१५%
द४१८.४०.००	- ९०० लिटरभन्दा कम धमताको, ठाडो किसिमको (अपराइट टाइप)	१५%
द४१८.५०.००	- प्रशीतक (रेफिजरेटिङ) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ) का प्रदर्शन फलकहरु (डिस्प्ले काउण्टरस), पिटारीहरु (क्याबिनेट्स), प्रदर्शन मञ्च (शो-केसेस) र यस्तै सामानहरु	१५%
	- अन्य प्रशीतक (रेफिजरेटिङ) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ) का उपकरणहरु (इक्विपमेण्ट्स); ताप पम्पहरु (हिटपम्प) :	
द४१८.६१.००	-- संपीडन किसिमका (कम्प्रेशन-टाइप) का इकाइहरु जसका द्रवणित्र (कण्डेन्सर) हरु ताप विनियोगक (हिट-एक्सचेञ्जर) हुन्छन्	१५%
द४१८.६९.००	-- अन्य	१५%
	- पार्टप्रजाहिरु :	
द४१८.९१.००	-- प्रशीतक (रेफिजरेटिङ) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ) उपकरण धारण वा ग्रहण (रिसिभ) गर्न अभिकल्पना गरिएको (डिजाइण्ड) फर्निचर	१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागीकाटे (१६३) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६२९

	रु४१८.९९.००	-- अन्य	१५%
८४.२२		थाल, थाली, तश्तरी सफा गर्ने यन्त्रहरू (डिस वाशिङ मशीन्स); बोटल वा अन्य आधानपात्र (कण्टेनरहरू) सफा गर्ने (विलनिङ) वा सुकाउने (डाइज़े) यन्त्रावली (मशीनरी); बोटलहरू, बट्टाहरू (क्यान्स) डिब्बाहरू (बौकसेस); झोलाहरू (व्याघ्रस) वा अन्य आधानपात्रहरू (कण्टेनर्स) भन्ने (फिलिङ), बन्द गर्ने (क्लोजिङ), मुख बन्द गर्न वा सिलबन्दी गर्ने (सिलिङ) वा नामपत्र (लेबल) लगाउन (लेबेलिङ) निमित्तका यन्त्रावली; बोटलहरू, जारहरू, नलिका (दयूव) हरू र यस्तै आधानपात्र (कण्टेनर) हरू संपुटन (क्याप्सुलिङ) गर्न निमित्तका यन्त्रावली; अन्य परिवेष्टन (पाकिङ) वा आवृत (च्यापिङ) गर्ने यन्त्रावली (ताप-आकुचन आवृत्तन यन्त्र (हिट सिह्क-च्यापिङ मशीनरी) समेत); पेय पदार्थ (विभरेज) लाई दायु मिश्रण (एयरेटिङ) गर्न निमित्तका यन्त्रावली ।	
		- थाल, थाली तश्तरी सफा गर्ने यन्त्रहरू (डिस वाशिङ मशीन्स) :	
	रु४२२.९९.००	-- घरायसी प्रयोगमा आउने किसिमको	२५%
८४.२३		तौलने यन्त्रावली (वेइङ मशीनरी) (५ सेप्टिग्राम (सीजी) वा त्योभन्दा राख्ने सुग्राहिता (सेन्सिटिभिटी) भएका तराजुहरू (व्यालेन्सेज) बाहेक), भार वा ढक (वेट) द्वारा संचालित गणना (काउण्टिङ) वा सत्यापन (चेकिङ) गर्ने यन्त्रहरू; भारमापक यन्त्र (वेइङ मशीन) का सबै किसिमका ढकहरू (वेट्स) ।	
		- अन्य तौलने यन्त्रावली (वेइङ मशीनरी) :	
	रु४२३.८९.००	-- अधिकतम तौलने क्षमता ३० के.जी. सम्म भएको	५%
	रु४२३.८९.००	-- अन्य	५%

१५३०

आधिकारिकता मुद्रण (विभाग) बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	रु४२३.९०.००	- तौलन यन्त्रका सबै किसिमका भार (ढाक) हरु, तैलिने यन्त्रावली (वेङ्ग मशीनरी) का अङ्गहरु (पार्ट्स)	५%
रु४.५०		घरायसी (हाउस होल्ड) वा धोबीखाना (लाउण्डी) किसिम (टाइप) को लुगा धुने यन्त्र (वाशिङ मशीन), लुगा धुने र सुकाउने दुवै थरी भएका यन्त्रहरु समेत ।	
		- प्रत्येकको सुख्खा कपडा क्षमता (डाइ लिनेन क्यापासिटी) १० के.जी. भन्दा बढी नभएका यन्त्रहरु (मशीन्स) :	
	रु४५०.११.००	-- पूणांतः स्वयंचालित यन्त्रहरु (अटोम्याटिक मशीन्स)	२५%
	रु४५०.१२.००	-- अपकेन्द्रीय शोषक समाविष्ट (विथ बिल्ट-इन सेप्ट्रीफ्यूगल ड्रायर) अन्य यन्त्रहरु	२५%
	रु४५०.१९.००	-- अन्य	२५%
	रु४५०.२०.००	- प्रत्येकको सुख्खा कपडा क्षमता (डाइ लिनेन क्यापासिटी) १० के.जी. भन्दा बढी भएका यन्त्रहरु	२५%
	रु४५०.००.००	- अङ्गहरु (पार्ट्स)	१५%
रु४.५१		वयनीय (टेक्सटाइल) धागोहरु (यान्स), कपडाहरु (फ्याब्रिक्स) वा कपडा पदार्थका तयारी सामानहरु (मेडअप टेक्सटाइल आर्टिकल्स) धुन (वाशिङ), सफा गर्न (किलनिङ), निचोर्न (रिङ्किङ), सुकाउन (डाइन्ह), इस्तरी गर्न (आइरनिङ), प्रेसिङ (फ्यूजिङ प्रेसहरु समेत) गर्न अविरंजित गर्न (बिलचिङ), रंजित गर्न (डाइन्ह), परिष्करण गर्न (डेसिङ) (फिलिशिङ), लेपन गर्न (कोटिङ) वा संसिक्त गर्न (इम्प्रेसनेटिङ) निमित्तका यन्त्रावली (मशीनरी) (शीर्षक नं. रु४.५० का यन्त्रहरु बाहेक) र लिनोलियम जस्ता कृष्णम आच्छादन	

(१६५) १६३९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रेमाणित गरिए पछि, मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	(फ्लोर कभरिङ्ग) हरको निर्माण (म्यानुप्याक्चर) मा प्रयुक्त तलवस्त्र (बेस प्याव्रिक) वा अन्य आधार (सपोर्ट) मा लेदो (पेस्ट) को लेप गर्न निमित्तका यन्त्रहरु; तान्त्र (टेक्सटाइल) कपडाहरु (प्याव्रिक) रिलमा बैरें (रिलिङ्ग) रिलबाट फुकाउने (अनरिलिङ्ग), पट्याउने (फोलिङ्ग), काट्ने (कटिङ्ग) वा छिद्रावार बुट्टा पार्ने (पिङ्किङ्ग) निमित्तका यन्त्रहरु।	
द४५१.१०.००	- डाइं क्लिनिङ्ग यन्त्रहरु	२५%
	- सुकाउने (शोषक) यन्त्रहरु :	
द४५१.२१.००	-- प्रत्येकको सुख्खा कपडा क्षमता (डाइ लिनेन क्यापासिटी) १० के.जी. भन्दा बढी नभएको	२५%
द४.६९	शीर्षक द४.७१ का मुद्रण यन्त्रहरु (प्रिण्टर्स) बाहेकका टंकण यन्त्रहरु (टाइपराइटर्स); शब्द-अभिसंस्करण यन्त्रहरु (वर्ड प्रोसेसिङ्ग मशीन्स)।	
	- स्वचालित टंकण यन्त्रहरु (अटोमेटिक टाइपराइटर्स) र शब्द-अभिसंस्करण यन्त्रहरु (वर्ड प्रोसेसिङ्ग मशीन्स) :	
द४६९.११.००	-- शब्द-अभिसंस्करण यन्त्रहरु (वर्ड प्रोसेसिङ्ग यन्त्रहरु)	१५%
द४६९.१२.००	-- स्वचालित टंकण यन्त्रहरु (अटोमेटिक टाइपराइटर्स)	१५%
द४६९.२०.००	- अन्य टंकण यन्त्रहरु (टाइपराइटर्स) वैद्युतिक (इलेक्ट्रिक)	१५%
द४६९.३०.००	- अन्य टंकण यन्त्रहरु (टाइपराइटर्स), अवैद्युतिक (नन्-इलेक्ट्रिक)	१५%
द४.७०	परिगणन यन्त्र (क्यालकुलेटिङ्ग मशीन्स) हरु र परिगणन कार्यहरु (क्यालकुलेटिङ्ग फङ्क्शन्स) सहितका बगली-माप (पौकेट-साइज) को आँकडा (डेटा) अभिलेखन (रिकर्डिङ्ग), पुनरुत्पादन (रिप्रोड्यूसिङ्ग) र प्रदर्शन (डिस्प्लेइङ्ग)	

१८३२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

(१६६)

	यन्त्रहरु; परिगणन साधन (क्यालकुलेटिङ डिभाइस) समाविष्ट भएका लेखाङ्क यन्त्रहरु (एकाउण्टिङ मशीन्स), डाक-अङ्क यन्त्र (पोस्टेज-फ्रांकिङ मशीन), टिकट निर्गामी यन्त्र (टिकट-इस्यूइंग मशीन्स) र यस्तै यन्त्रहरु; क्यास रजिस्टरहरु।
८४७०.१०.००	- विद्युत शक्तिको वाह्य श्रोत विना नै सञ्चालन गर्न सकिने इलेक्ट्रोनिक्स क्यालकुलेटरहरु र परिगणना कार्यहरु (क्यालकुलेटिङ फँडशान्स) सहितका बगली-माप (पौकेट-साइज) को आँकडा (डेटा) अभिलेखन (रिकर्डिङ), पुनरुत्पादन (रिप्रोद्यूसिङ) र प्रदर्शन (डिस्प्लेइंग) यन्त्रहरु ५%
	- अन्य इलेक्ट्रोनिक क्यालकुलेटिङ मशीनहरु :
८४७०.२१.००	-- मुद्रण साधन (प्रिण्टिङ डिभाइस) समाविष्ट भएको ५%
८४७०.२९.००	-- अन्य ५%
८४७०.३०.००	- अन्य क्यालकुलेटिङ मशीनहरु ५%
८४७०.४०.००	- लेखा यन्त्रहरु (एकाउण्टिङ मशीन्स) ५%
८४७०.५०.००	- क्यास रजिस्टरहरु ५%
८४७०.९०.००	- अन्य ५%
८४.७२	अन्य कार्यालय यन्त्रहरु (अफिस मशीन्स) (उदाहरणातः हेक्टोग्राफ वा स्टेनोटाइपिंग मशीनहरु, एडेसिङ मशीनहरु, अटोम्याटिक ब्याङ्कोट डिस्पेन्सरहरु, क्याइनसौर्टिङ मशीनहरु (मुद्रा छाँदने यन्त्र), क्याङ्क (काउण्टिङ वा चापिङ मशीनहरु), पेन्सिल (शार्पेनिङ मशीनहरु, परफोरेटिङ वा स्ट्रापलिङ मशीनहरु)।

(१६७)

१६३३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।१।९

८४७२.१०.००	- हुप्लिकोटिङ मशीनहरु	१५%
८४७२.२०.००	- एडेसिङ मशीनहरु र एडेस प्लेट इम्बोसिङ मशीनहरु	१५%
८४७२.३०.००	- हुलाकी चिठीपत्र (भेल) छुट्याउने (सौर्टिङ) वा मोडने वा तह गर्ने (फोस्टिङ) वा चिठीपत्रहरूलाई खाम्भित्र वा बैण्डभित्र समाविष्ट (इनसर्टिङ) गर्ने तिमितका यन्त्रहरु, चिठीपत्र खोल्ने, बन्द गर्ने वा सिलवन्नी गर्ने यन्त्रहरु र टिकट (पोस्टेज स्टैम्प) टाँस्ने (एफिक्सिङ) वा बदर गर्ने (क्यानसेलिङ) यन्त्रहरु	१५%
८४७२.४०.००	- अन्य	१५%
८४.७३	शीर्षक नं. ८४.६९ देखि ८४.७२ सम्मका यन्त्रहरु (मशीन्स) का साथ पूर्णतया वा मुख्यतया प्रयोगको लागि उपयुक्त अङ्गहरु (पार्ट्स) र सहायक वस्तुहरु (एक्सेसरिज) खोलहरु (कमर्स), बोक्स तिमितका बढाहरु (क्यारिङ केसेस र यस्तै वस्तुहरु)।	
८४७३.१०.००	- शीर्षक नं. ८४.६९ को यन्त्रहरुका अङ्गहरु (पार्ट्स) र सहायक वस्तुहरु (एक्सेसरिज)	१५%
८४.७५	थस भागको अन्यत्र उत्तेज नभएका वा समावेश नभएका, व्यक्तिगत कार्य (इनडिपिजुअल फङ्शनल्स) भएका यन्त्रहरु र मानिक साधित्तहरु (मेकानिकल अप्लायन्सेस)।	
८४७९.६०.००	- बाधाशील (इभ्यापोरेटिभ) वात शीतकहरु (एयर कूलर्स)	१५%
	— अन्य :	
८४७९.८९.१०	---- सावुन उद्योगको मेशीनरी	५%
८४७९.८९.१०	— अन्य	१५%

(१६८)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

द४.८१	नल (पाइप) हह, वाष्पित्र वा ब्वायलरको वाह्यावरण (ब्वायलर शेल), जलाशय (टैंक्स), श्याटहरु वा यस्तै वस्तुहरुको लागि ठुटीहरु (द्याप्स, कौक्स), भलभहरु र यस्तै उपकरणहरु, प्रेसर रिद्यूसिङ्ग भलभ र ताप स्थैतिकीय ढङ्गले नियन्त्रित (थमौस्टाटिकली कण्टोल्ड) भलभहरु समेत ।	
	द४द१.१०.०० - प्रेसर रिद्यूसिङ्ग भलभहरु	१५%
	द४द१.२०.०० - ओलियो हाइड्रिलिक वा त्यूम्पाटिक ट्रान्समिशन नियन्त्रितका भलभहरु	१५%
	द४द१.३०.०० - चेक भलभहरु	१५%
	द४द१.४०.०० - सेपटी वा रिलिफ भलभहरु	१५%
	द४द१.५०.०० - अन्य उपकरणहरु (अप्लायन्सेस)	१५%
	द४द१.६०.०० - अझहरु (पार्ट्स),	१५%
द४.८२	बौल वा रोलर वियरिङ्हरु ।	
	द४द२.१०.०० - बौल वियरिङ्हरु	२५%
	द४द२.२०.०० - शुंडाकार (टेपर्ड) रोलर वियरिङ्हरु, शंकुकाकार (कोन), शुंडाकार (टेपर्ड) रोलर एसम्बलीहरु समेत	२५%
	द४द२.३०.०० - गोलाकार (स्फेरिकल) रोल वियरिङ्हरु	२५%
	द४द२.४०.०० - निडल रोलर वियरिङ्हरु	२५%
	द४द२.५०.०० - अन्य बेलनाकार (सिलिपडकल) रोलर वियरिङ्हरु	२५%
	द४द२.६०.०० - अन्य, संयुक्त (कम्बाइप्ड) बौलररोलर वियरिङ्हरु समेत	२५%
	- अझहरु (पार्ट्स) :	
	द४द२.७१.०० -- बौलहरु, निडलहरु र रोलहरु	२५%
	द४द२.७९.०० -- अन्य	२५%

(१६९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गारएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१५.३.२

द४.८३.	ट्रान्समिशन श्यापटहरु (क्याम श्यापटहरु र क्र्यापक श्यापटहरु समेत) र क्र्याङ्क वियरिङ्ग हाउजिङ्हरु र प्लेन श्यापट वियरिङ्हरु; गियरहरु र गियरिङ्ग बौल वा रोलर स्क्रब्हरु; गियर बक्सहरु र अन्य स्पीड चेन्जहरु, टौर्क कन्मटर्स समेत; फ्लाइटवीलहरु र पुलीहरु, पुली ब्लौक समेत क्लचहरु र श्यापट कपलिङ्हरु (यूनिभर्सल ज्वायण्ट्स) समेत)।		
द४.८३.१०.००	- ट्रान्समिशन श्यापटहरु (क्याम श्यापटहरु र क्र्याङ्क श्यापटहरु समेत) र क्र्याङ्कहरु	१५%	
द४.८३.२०.००	- वियरिङ्ग हाउजिङ्हरु, बौल वा रोल वियरिङ्ग समाविष्ट (इनकरपोरेटिङ्ग) भएका	२५%	
द४.८३.३०.००	- वियरिङ्ग हाउजिङ्हरु, बौल वा रोल वियरिङ्ग समाविष्ट नभएका; प्लेन श्यापट वियरिङ्हरु	२५%	
द४.८३.४०.००	- गियरहरु र गियरिङ्ग, छुट्ट प्रस्तुत गरिएका (प्रेजेण्टेड सेपारेटली) दौतीदार चक्का (दुध्ड ह्वील) हरु, चेन स्प्रोकेटहरु र अन्य ट्रान्समिशन एलिमेण्टहरु; बौल वा रोलर स्क्रब्हरु गियर बक्सहरु र अन्य स्पीड चेन्जहरु, टौर्क कन्मटर्स समेत	१५%	
द४.८३.५०.००	- फ्लाइट ह्वीलहरु र पुलीहरु, पुली ब्लौक समेत	१५%	
द४.८३.६०.००	- क्लचहरु र श्यापट कपलिङ्हरु (यूनिभर्सल ज्वायण्ट्स समेत)	१५%	
द४.८३.९०.००	- अङ्गहरु (पार्ट्स)	१५%	
द४.८४	अन्य पदार्थ संयोजित धातुको चादर (शिटिङ्ग) को वा दुई वा सोभन्दा बढी धातुका पत्र (लेयर) हरुका गास्केटहरु र यस्तै ज्वायण्टहरु; थैलाहरु (पाउचेज), खामहरु (इनभेलोप्स) वा यस्तै संपुटन (प्याकिङ्ग) मा राखिएका (पुट अण), असमान बनावट (डिसिसिलर कम्पोजिशन) का गास्केटहरु र त्यस्तै ज्वायण्टहरुका समुच्चय (सेट) हरु वा मिथणहरु (एसोर्टमेण्ट्स); यान्त्रिक बन्धहरु (मेकानिकल सिल्स)।		

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु४८८४.१०.००	- अन्य पदार्थ संयोजित धातुको चादर (शिटी) को वा दुई वा सोभन्दा बढी धातुका पत्र (लेपर) हरुका गास्केटहरु र यस्तै ज्वायण्टहरु	१५%
	रु४८८४.२०.००	- यानिक बन्धहरु (मेकानिकल सिल्स)	१५%
	रु४८८४.९०.००	- अन्य	१५%
रु५.०१		विद्युतीय मोटरहरु र जेनेरेटरहरु (जेनेरेटिङ सेट बाहेक)।	
	रु५०१.१०.००	- ३७.५ वाटसम्म उत्पादन गर्ने मोटरहरु	१५%
	रु५०१.२०.००	- ३७.५ वाटभन्दा बढी उत्पादन गर्ने धूनिभसल ए.सी./डी.सी. मोटरहरु	१५%
		- अन्य डी.सी. मोटरहरु डी.सी. जेनेरेटरहरु :	
	रु५०१.३१.००	-- ७५० वाटसम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.३२.००	-- ७५० वाटभन्दा बढी तर ७५ कि.वा. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.३३.००	-- ७५ कि.वा. भन्दा बढी तर ३७५ कि.वा. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.३४.००	-- ३७५ कि.वा. भन्दा बढी उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.४०.००	- सिङ्गल फेजका अन्य ए.सी. मोटरहरु	१५%
		- मल्टी फेजका अन्य ए.सी. मोटरहरु :	
	रु५०१.५१.००	-- ७५० वाटसम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.५२.००	-- ७५० वाटभन्दा बढी तर ७५ कि.वा. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु५०१.५३.००	-- ७५ कि.वा. भन्दा बढी उत्पादन गर्ने	१५%
		- ए.सी. जेनेरेटर (अल्टरनेटर) :	
	रु५०१.६१.००	-- ७५ के.भी.ए. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु० १०१.६२.००	-- ७५ के भी.ए. भन्दा बढी तर ३७५ के भी.ए. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु० १०१.६३.००	-- ३७५ के भी.ए. भन्दा बढी तर ७५० के भी.ए. सम्म उत्पादन गर्ने	१५%
	रु० १०१.६४.००	-- ७५० के भी.ए. भन्दा बढी उत्पादन गर्ने	१५%
रु० ०२		इलेक्ट्रिक जेनेरेटिङ सेटहरु र रोटरी कन्भटरहरु। - कम्प्रेसन इग्निशन इन्टरनल कम्बशन पिष्टोन इन्जिन (डिजेल वा अधं डिजेल इन्जिनहरु) को जेनेरेटिङ सेटहरु :	
	रु० ०२.११.००	-- ७५ के भी.ए. सम्म उत्पादनको	१५%
	रु० ०२.१२.००	-- ७५ के भी.ए. भन्दा बढी तर ३७५ के भी.ए. सम्म उत्पादनको	१५%
	रु० ०२.१३.००	-- ३७५ के भी.ए. भन्दा बढी उत्पादनको	१५%
	रु० ०२.२०.००	- स्पार्क-इग्निशन इन्टरनल कम्बशन पिष्टन इन्जिनको जेनेरेटिङ सेटहरु - अन्य जेनेरेटिङ सेटहरु :	१५%
	रु० ०२.३१.००	-- वायु-शक्तिले सञ्चालित (विण्ड-पावडं)	१५%
	रु० ०२.३९.००	-- अन्य	१५%
	रु० ०२.४०.००	- इलेक्ट्रिक रोटरी कन्भटर्स	१५%
रु० ०४		विद्युतका ट्रान्सफर्मरहरु, स्ट्याटिक कन्भटर्स (जस्तै- रेक्टीफायर) र इन्डक्टर। - डिस्चार्ज ल्याम्प वा डिस्चार्ज ट्यूबको बालाष्ट - तरल मिसाएको ट्रान्सफर्मरहरु :	
	रु० ०४.१०.००	- ६५० के भी.ए. सम्म शक्ति सञ्चालन गर्ने क्षमता भएको	१५%
	रु० ०४.२१.००	-- ६५० के भी.ए. सम्म शक्ति सञ्चालन गर्ने क्षमता भएको	१५%

१८३८

(१७२)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	- अन्य टान्सफरहरू :	
द५०४.३१.००	-- १ के.भी.ए. सम्म शक्ति सञ्चालन क्षमता भएको	१५%
द५०४.३२.००	-- १ के.भी.ए. भन्दा बढी तर १६ के.भी.ए. सम्मको शक्ति सञ्चालन क्षमता भएको	१५%
द५०४.३३.००	-- १६ के.भी.ए. भन्दा बढी तर ५०० के.भी.ए. सम्मको शक्ति सञ्चालन क्षमता भएको	१५%
द५०४.४०.००	- स्ट्याटिक कल्पर्टर	१५%
द५०४.५०.००	- अन्य इण्डकटर	१५%
द५.०६	प्राथमिक रूपका सेल र व्यापारीहरू।	
द५०६.१०.००	- पार्टपूर्जाहरू	१५%
द५.०७	चारपाटे (बगाँकार समेत) भएको वा नभएको विद्युत संचित गर्ने यन्त्र (एकुमुलेटर); तिनका छुट्याउने यन्त्र (सेपरेटर) समेत।	
द५०७.१०.००	- पिण्ठन इन्जिन जगाउन प्रयोग हुने प्रकारको सीसा अम्ल (लीड-एसीड)	१५%
द५०७.२०.००	- अन्य लीड एसीड एकुमुलेटर	१५%
द५०७.३०.००	- निकल क्याडमियम	१५%
द५०७.४०.००	- निकल फलाम	१५%
द५०७.५०.००	- अन्य एकुमुलेटर	१५%
द५०७.९०.००	- पार्टपूर्जाहरू	१५%
द५.०९	स्वचालित विद्युत मोटरयुक्त विद्युत यानिक घरेलु उपकरणहरू।	
द५०९.१०.००	- भ्याकुम बिलनर (निवाति परिमार्जक)	१५%
द५०९.२०.००	- भुई चम्काउने (फ्लोर पोलिसर्स)	१५%

(१७३) १६३८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु० ५०९.३०.००	- भान्साको फोहर फाल्ने (किचेन वेस्ट डिस्पोजस)	१५%
	रु० ५०९.४०.००	- खानेकुरा पिंधने र मिसाउने (फुड ग्राइण्डर र मिक्सर्स); फलफूल वा बनस्पतिको रस ब्रिक्ने (जूस एक्स्ट्राक्टर)	१५%
	रु० ५०९.८०.००	- अन्य उपकरणहरु	१५%
	रु० ५०९.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
प्र. १०		वैद्युतिक चालक (इलेक्ट्रिक मोटर) आफैमा भएका (सेल्फ कण्टेण्ड) रौ खोरने (शेभर्स), कपाल कत्तने (हेयर विलपर्स) र रौ खुइल्याउने (हेयर रिसुभिङ्ग), उपकरणहरु (अप्लायन्सेज)।	
	रु० १०.१०.००	- दाही काट्ने (शेभर)	१५%
	रु० १०.२०.००	- कपाल कत्तने (हेयर विलपर्स)	१५%
	रु० १०.३०.००	- रौ खुइल्याउने (हेयर रिसुभिङ्ग) उपकरणहरु (अप्लायन्सेज)	१५%
	रु० १०.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
प्र. ११		विद्युत इग्निशन वा स्पार्क इग्निशन वा कम्प्रेसन इग्निशन इन्टरनल कम्बसन इन्जिनको लागि स्टार्टिङ उपकरणहरु (जस्तै - इग्निशन म्याग्नेटोस्, म्याग्नेटो (डाइनामोज (चुम्बकीय डाइनामो), इग्निशन क्वायल, स्पार्किङ प्लग र ग्लो प्लग, स्टार्टर मोटर); जेनरेटर, (जस्तै - डाइनामा, अल्टरनेटर्स) र यस्तो इन्जिनमा जोड्ने कठ आउटहरु।	
	रु० ११.२०.००	- इग्निशन म्याग्नेटोज; म्याग्नेटोडाइनामोस म्याग्नेटिक फ्लाई इवील	१५%
	रु० ११.३०.००	- डिप्टिव्यूटर्स; इग्निशन क्वायल	१५%
	रु० ११.४०.००	- स्टार्टर मोटर र दोहोरो काम हुने स्टार्टर जेनरेटर	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

₹५११.५०.००	- अन्य जेनरेटर	१५%
₹५११.८०.००	- अन्य उपकरणहरु	१५%
₹५११.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
₹५.१२	विद्युतको प्रकाश दिने वा सूचना दिने उपकरणहरु (शीर्षक नं. द५.३९ का सामान बाहेक), साइकल वा मोटरसाइकलमा प्रयोग हुने विण्डु स्क्रिन, वाइपर, डिफ्रोष्टर र डेमिष्टर।	
₹५१२.१०.००	- साइकलमा प्रयोग हुने प्रकाश वा दृष्टिसूचक औजारहरु	१५%
₹५१२.२०.००	- अन्य प्रकाश वा दृष्टिसूचक (भिजुबल सिग्नलिङ्ग) औजारहरु	१५%
₹५१२.३०.००	- छवनिसूचक (साउण्ड सिग्नलिङ्ग) औजारहरु	१५%
₹५१२.४०.००	- विण्डु स्क्रिन विपर, डिफ्रोष्टर र डेमिष्टर	१५%
₹५१२.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
₹५.१३	आफै भोतबाट शक्ति सञ्चालन गरी बल्ने बोक्न हुने विद्युतको बत्ती (जस्तै डाइव्याट्रिज, एक्यूमुलेटर र म्याग्नटोज), शीर्षक नं. द५.१२ को उपकरणहरु बाहेक।	
₹५१३.१०.००	- बत्तीहरु	१५%
₹५१३.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
₹५.१४	औद्योगिक वा प्रयोगशालामा प्रयोग हुने विद्युत (इपडक्सन वा डाइलेक्ट्रिक समेत) को भट्टी र चुलो; अन्य औद्योगिक तथा प्रयोगशालाका इपडक्सन र डाइलेक्ट्रिक ताप दिने औजारहरु।	
₹५१४.१०.००	- तातो सहने भट्टी र चुलोहरु	१५%
₹५१४.२०.००	- इपडक्सन वा डाइलेक्ट्रिक भट्टी र चुलोहरु	१५%
₹५१४.३०.००	- अन्य भट्टी र चुलोहरु	१५%

(۹۵۴)

9589

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु५१४.४०.००	- अन्य इण्डक्सन वा डाइलेक्टिक ताप दिने औजारहरु	१५%
	रु५१४.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
रु५.१६		विद्युत तत्काल तातेर आउने (इन्स्टान्टेनियस) वा स्टोरेज र निमज्जन हिटर (इमसन हिटर); कोठा तताउने उपकरणहरु (इलेक्ट्रिक स्पेस हिटिङ एपरेटर) र माटो तताउने उपकरणहरु; विजुलीले तातो पारेर कपाल सजाउने उपकरणहरु (जस्तै- हेयर ड्रायर, हेयर कर्लर, कलिङ्ग टड्ड हिटर) र हात सुकाउने उपकरण; विजुलीको चिल्लो पार्ने इस्त्रीहरु; घर व्यवहारमा प्रयोग गरिने विजुलीले तातो पार्ने अन्य उपकरणहरु; शीर्षक नं. रु.४५ बाहेकको विद्युत ताप प्रतिरोधक उपकरणहरु।	
	रु५१६.१०.००	- इलेक्ट्रिक इन्स्टान्टेनियस वा स्टोरेज पानी तताउने हिटरहरु र इमसन हिटरहरु	१५%
		- इलेक्ट्रिक स्पेस हिटिङ उपकरण (कोठा तताउने विद्युत उपकरणहरु) र विद्युतको माटो तताउने उपकरणहरु :	
	रु५१६.२१.००	-- स्टोरेज हिटिङ रेडिएटर	१५%
	रु५१६.२९.००	-- अन्य	१५%
		- तातो पारेर कपाल सजाउने विजुलीको उपकरणहरु र हातले तताएर चलाउने उपकरणहरु :	
	रु५१६.३१.००	-- हेयर ड्रायर	१५%
	रु५१६.३२.००	-- अन्य हेयर ड्रेसिङ उपकरणहरु	१५%
	रु५१६.३३.००	-- हातले ड्राई गर्ने उपकरणहरु	१५%
	रु५१६.४०.००	- चिल्लो पार्ने विद्युतबाट चल्ने इस्त्री	१५%
	रु५१६.५०.००	- माइक्रोवेव ओभेनहरु	१५%

५५८

(१७६)

शाखाकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।।।।।

	रु१६.६०.००	- अन्य चुलोहर (ओभन); पकाउने भाँडा (कुकर), पकाउने प्लेट (कुकिङ प्लेट), उसाल्ने रिङ (ब्वाइलिङ रिङ), गिलर र रोष्टर	१५%
		- अन्य विद्युत तापक (इलेक्ट्रीयर्सिक)	
		उपकरणहरु :	
	रु१६.७१.००	-- कफी वा चीया बनाउने	१५%
	रु१६.७२.००	-- टोष्टरहरु	१५%
	रु१६.७९.००	-- अन्य	१५%
	रु१६.८०.००	- इलेक्ट्रिक हिटिङ रेसिष्टर्स	१५%
	रु१६.९०.००	- पार्टप्रजाहरु	१५%
रु१७		तार दूर बार्टा (लाइन टेलिफोनी) वा तार दूर लेखन (लाइन टेलिग्राफी), निमित्तका वैद्युतिक औजार (एपरेटस), तार रहित (कोर्डलेस) हाते सेटहरु (ट्याप्डसेट्स) सहितका तार दूर बार्टा (लाइन टेलिफोन) सेटहरु र बाहक - प्रवाह तार प्रणाली (क्यारियर करेपट लाइन सिस्टम्स) वा आडिक तार प्रणाली (डिजिटल लाइन सिस्टम्स) निमित्तका दूर सञ्चार उपकरण (टेलिकम्युनिकेशन एपरेटस) समेत; बिडियोफोनहरु।	
		- दूर बार्टा (टेलिफोन) सेटहरु; बिडियोफोनहरु:	
	रु१७.११.००	-- तार रहित हाते सेटहरु (कोर्डलेस ह्याप्डसेट्स) सहितका लाइन टेलिफोन सेटहरु	१५%
	रु१७.१२.००	-- अन्य	१५%
		- प्रतिकृति (फ्याक्समाइल) यन्त्रहरु र दूर मुद्रण यन्त्रहरु (टेलिप्रिण्टर्स) :	
	रु१७.२१.००	-- प्रतिकृति यन्त्रहरु (फ्याक्समाइल मशीन्स)	५%
	रु१७.२२.००	-- दूर मुद्रण यन्त्रहरु (टेलिप्रिण्टर्स)	५%

(१७७) १६८३
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गारेपाछ मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

रु५१७.३०.००	- टेलिफोनिक वा टेलिग्राफिक स्वीचिङ उपकरणहरु	१५%
रु५१७.५०.००	- अन्य उपकरणहरु (एपरेटस), वाहक प्रवाह तार प्रणाली (क्यारियर करेण्ट लाइन सिष्टम्स) का निमित्त वा आडिक तार प्रणाली (डिजिटल लाइन सिष्टम्स) का निमित्त	१५%
रु५१७.८०.००	- अन्य उपकरणहरु (एपरेटस)	१५%
रु५१७.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
रु५.१८	माइक्रोफोन र तिनका अडेसाहरु (स्ट्रिप्याण्डस); बट्टाभित्र अद्याइएका वा नअद्याइएका लाउड स्पिकर; हेड फोन, इयर फोन र माइक्रो फोन स्पिकर जोडिएका सेटहरु; विजुलीको अन्य फ़िक्वेन्सी बढाउने यन्त्र (एम्प्लिफायर); विजुलीको आवाज बढाउने (साउण्ड एम्प्लिफायर) सेटहरु।	
रु५१८.१०.००	- माइक्रो फोन र तिनका अडेसाहरु	१५%
	- बट्टाभित्र अद्याइएका वा नअद्याइएका लाउड स्पिकरहरु :	
रु५१८.२१.००	-- बट्टाभित्र अद्याइएका सिङ्गल लाउड स्पिकर	१५%
रु५१८.२२.००	-- उस्तै बट्टाभित्र अद्याइएका मल्टिप्ल लाउड स्पिकर	१५%
रु५१८.२३.००	-- अन्य	१५%
रु५१८.३०.००	- हेड फोन, इयर फोन र माइक्रो फोन स्पिकर जोडिएका सेटहरु	१५%
रु५१८.४०.००	- अडियो फ़िक्वेन्सी इलेक्ट्रिक एम्प्लिफायर	१५%
रु५१८.५०.००	- विद्युतको आवाज बढाउने सेटहरु (इलेक्ट्रिक साउण्ड एम्प्लिफायर सेट)	१५%
रु५१८.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%

५५८
अधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

दर.१९	दर.१९	टन्टेवल (रेकडं डेस्क), रेकडं प्लेयर, क्यासेट प्लेयर र अन्य ध्वनि रिकडं गर्ने साधन समावेश नभएको ध्वनि उतार्ने (रिप्रोड्यूसिङ)	
	दर.१९.१०.००	- मुद्रा वा चक्काले सञ्चालन गर्ने रेकडं प्लेयरहरु	१५%
		- अन्य रेकडं प्लेयरहरु :	
	दर.१९.२१.००	-- लाउड स्पिकर नभएका	१५%
	दर.१९.२१.००	-- अन्य	१५%
		- टन्टेवल (रेकडं डेस्क) :	
	दर.१९.३१.००	-- स्वचालित रेकडं परिवतन गर्ने यन्त्र भएको	१५%
	दर.१९.३१.००	-- अन्य	१५%
	दर.१९.४०.००	- ट्रान्सक्राइविङ मेशीन	१५%
		- अन्य आवाज उतार्ने उपकरणहरु :	
	दर.१९.९२.००	-- बगली मापको (पौकेट-साइज) पेटिका वाइकहरु (क्यासेट-प्लेयर)	१५%
	दर.१९.९३.००	-- अन्य, पेटिका प्रतिरूप (क्यासेट-टाइप)	१५%
	दर.१९.९९.००	-- अन्य	१५%
दर.२०		ध्वनि उतार्ने साधन भएका वा नभएका चुम्बकीय टेप रेकर्डर र ध्वनि रेकडं गर्ने उपकरणहरु।	
	दर.२०.१०.००	- वाई थोतको शक्ति विना चलाउन नसकिने डिकटेटिङ मेशीन (यन्त्र)	१५%
	दर.२०.२०.००	- टेलिफोनमा जबाफ दिने यन्त्र	१५%
		- ध्वनि उतार्ने उपकरण समाविष्ट अन्य चुम्बकीय टेप रेकर्डहरु :	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

१६४७

(१७९)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु २०.३२.००	-- आङ्किक अन्य प्रतिरूप (डिजिटल ऑडियो टाइप)	१५%
	रु २०.३३.००	-- अन्य, पेटिका-प्रतिरूप (क्यासेट-टाइप)	१५%
	रु २०.३९.००	-- अन्य	१५%
	रु २०.९०.००	- अन्य	१५%
८५.२१		भिडियो द्यूनर समाविष्ट भएको वा नभएको भिडियो रेकर्डिङ वा रिप्रोड्यूसिङ (उतार्ने) उपकरणहरु ।	
	रु २१.१०.००	- चुम्बकीय टेप प्रकारको	२५%
	रु २१.१०.००	- अन्य	२५%
८५.२२		शीषेक नं. ८५.१९ देखि ८५.२१ सम्मका उपरकण (एपरेटर) का साथ पूर्णरूपेण (सोलली) वा मूल्य रूपले (प्रिन्सीपल्ली) प्रयोग निमित्त उपयुक्त (सुटेबुल) अङ्गहरु (पार्ट्पूजा) र सहायक सामग्री (एक्सेसरिज) ।	
	रु २२.३०.२०	-- भिडियो सेटका	१५%
८५.२३		ध्वनि रिकर्ड (लेखन) गर्ने वा यस्तै अन्य दृश्य अभिलेखन गर्ने अभिलेखन (रिकर्ड) नगरिएका तथारी माध्यम (मिडिया), भाग ३७ का उत्पादनहरु बाहेक ।	
		- चुम्बकीय टेपहरु :	
		-- चौडाइ ४ एम.एम. सम्मको :	
	रु २३.११.९०	---- अन्य	१५%
		-- चौडाइ ४ एम.एम. भन्दा बढीको तर ६.५ एम.एम. सम्मको :	
	रु २३.१२.९०	---- अन्य	१५%
		-- चौडाइ ६.५ एम.एम. भन्दा बढीको :	
	रु २३.१३.९०	--- अन्य	१५%

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

		- म्यानेटिक डिस्क :	
	दरू. २०.९०	-- अन्य	१५%
	दरू. ३०.००	- चुम्बकीय धको (म्यानेटिक स्ट्राइप) समाविष्ट भएका पत्रहरू (कार्ड्स) :	१५%
		- अन्य :	
	दरू. ९०.९०	-- अन्य	१५%
दरू. २४		रेकड्हंहरू, टेपहरू र ध्वनि रेकड्ह गरिएका अन्य माध्यम वा अन्य यस्तै दृश्य वस्तु (फिलोमेना) को रेकड्ह गरिएका वस्तु, रेकड्ह उत्पादन गर्ने मेट्रिक्स र मास्टर स्मेत, तर आग ३७ को उत्पादन बाहेक ।	
	दरू. १०.००	- ग्रामोफोन रेकड्ह	१५%
		- लेसर पाठ्याङ्क प्रणाली (लेसर रिडिङ सिष्टम्स) निमित्तका चक्काहरू (डिस्क्स) :	
	दरू. ३१.००	-- ध्वनि (साउण्ड) वा आकृति (इमेज) बाहेक दृश्य घटना (फिलोमेना) उत्पादन (रिप्रोड्यूसिङ) को लागि	१५%
	दरू. ३२.००	-- आवाज (साउण्ड) मात्र उत्पादनका लागि	१५%
	दरू. ३९.००	-- अन्य	१५%
	दरू. ४०.००	- ध्वनि (साउण्ड) वा आकृति (इमेज) बाहेक दृश्य घटना (फिलोमेना) उत्पादन गर्ने निमित्तको चुम्बकीय (म्यानेटिक) टेपहरू	१५%
		- अन्य चुम्बकीय (म्यानेटिक) टेपहरू :	
		-- ४ मि.मि. मा नबद्दले चौडाइको :	
	दरू. ५१.९०	-- अन्य	१५%
		-- ४ मि.मि. भन्दा बढी तर ६.५ मि.मि. मा नबद्दले चौडाइको :	
	दरू. ५२.९०	-- अन्य	१५%

(१५१) १६४६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	— ६.५ मि.मि. भन्दा बढी चौडाइको :	
दरू ४८.५३.९०	— अन्य	१५%
दरू ४८.६०.००	- चुम्बकीय धकां (भ्यानेटिक स्ट्राइप) समाविष्ट भएका पत्रहरु (कार्ड्स)	१५%
	- अन्य :	
	-- ध्वनि (साउण्ड) वा आकृति (इमेज) बाहेक दृश्य घटना (फेनोमेना) उत्पादन गर्नको लागि :	
दरू ४८.९९.९०	— अन्य	१५%
दरू ४८.९९.००	— अन्य	१५%
दरू.२५	संग्रहण उपकरण (रिसेप्शन एपरेट्स) अथवा ध्वनि अभिलेखन (साउण्ड रिकर्डिङ) वा उत्पादन (रिप्रोड्यूसिङ) उपकरण (एपरेट्स) समाविष्ट भएका वा नभएका, रेडियो-टेलिफोनी, रेडियो-टेलिग्राफी, रेडियो-ब्रोडकास्टिङ् (रेडियो-प्रसारण) वा टेलिभिजनका लागि प्रसारण (ट्रान्समिसन उपकरण) (एपरेट्स)।	
दरू २५.१०.००	- ट्रान्समिसन उपकरणहरु	१५%
दरू २५.२०.००	- संग्रहण उपकरण (रिसेप्शन एपरेट्स) समाविष्ट ट्रान्समिसन उपकरणहरु बाकीटकी :	१५%
दरू २५.३०.००	- टेलिभिजन क्यामराहरु	१५%
दरू २५.४०.००	- स्थिर आकृति (स्टिल इमेज) भिडियो क्यामराहरु र अन्य भिडियो क्यामरा अभिलेखित्रहरु (रिकर्डर्स)	१५%
दरू.२६	च्याडार उपकरणहरु, जलयात्रा (नेभिगेसन) मा सहयोग हुने रेडियो सम्बन्धी उपकरणहरु र रेडियो रिमोट कंट्रोल (दूर नियन्त्रक) उपकरणहरु।	

(१५२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु २६.१०.००	- चाडार उपकरणहरु	१५%
		- अन्य :	
	रु २६.११.००	-- जल यात्रा (बेभियेसन) वा सहयोग हुने रेडियो सम्बन्धी उपकरणहरु	१५%
	रु २६.१२.००	-- रिमोट कंट्रोल (द्र नियन्त्रक) उपकरणहरु	१५%
रु. २७		एउटै डिव्हामा ध्वनि रेकर्ड गर्ने र ध्वनि उतार्ने वा घडी समेत भएको वा नभएको ग्राहक रेडियो टेलिफोनी, रेडियो टेलिग्राफी वा रेडियो ब्रोडकास्टिङ (प्रसारण) सम्बन्धी संग्रहण (रिसेप्शन) उपकरणहरु ।	
		- वाह्य शक्तिको श्रोत विना नै चल सक्ने क्षमता भएको रेडियो ब्रोडकास्टिङ (प्रसारण) रिसिभर (ग्राहक), रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि ग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरु समेत :	
	रु २७.१२.००	-- बगली मापको (पौकेट-साइज) रेडियो क्यासेट प्लेयरहरु	१५%
	रु २७.१३.००	-- ध्वनि अभिलेखन वा उत्पादन उपकरण संयुक्त भएका अन्य उपकरणहरु	१५%
	रु २७.१५.००	-- अन्य	१५%
		- वाह्य शक्तिको श्रोत विना नै चल सक्ने क्षमता नभएको ब्रोटरगाडीमा प्रयोग हुने रेडियो ब्रोडकास्टिङ रिसिभर, रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि ग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरु समेत :	
	रु २७.२१.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उतार्ने उपकरणहरु जोडिएका	१५%
	रु २७.२९.००	-- अन्य	१५%

	- अन्य रेडियो ब्रोडकास्टिङ रिसिभरहरु, रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि ग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरु समेत :	
दर २७.३१.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उतार्ने उपकरणहरुसंग जोडिएका	१५%
दर २७.३२.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा उतार्ने उपकरणहरुसंग नजोडिएका तर घटीसंग जोडिएका	१५%
दर २७.३९.००	-- अन्य	१५%
दर २७.९०.००	- अन्य उपकरणहरु	१५%
दर २८	<p>रेडियो प्रसारण (ब्रोडकास्ट) ग्राहकहरु (रिसिभर्स) अथवा ध्वनि वा भिडियो अभिलेखन (रिकर्डिङ) वा उत्पादन (रिप्रोड्यूसिङ) उपकरणहरु (एपरेटर्स) समाविष्ट (इनकरपोटिङ) भए वा नभएका, टेलिभिजन निमित्तका संग्रहण (रिसेप्शन) उपकरण (एपरेटर्स); भिडियो मोनिटरहरु (परिवीक्षकहरु) र भिडियो प्रोजेक्टर (प्रक्षेपित्र) हरु ।</p> <p>- रेडियो ब्रोडकास्ट रिसिभरहरु अथवा ध्वनि वा भिडियो अभिलेखन (रिकर्डिङ) वा उत्पादन (रिप्रोड्यूसिङ) उपकरण समाविष्ट भए वा नभएका, टेलिभिजन निमित्तका संग्रहण (रिसेप्शन) उपकरण :</p> <p>-- रङ्गीन (कलर) :</p>	
दर २८.१२.९०	--- सेटलाइट रिसिभर (घरायसी प्रकारको)	१५%
दर २८.१३.००	--- श्यामस्वेत (ब्ल्याक एण्ड ह्वाइट) वा अन्य एकरङ्गी (मोनोक्रोम)	१५%
	- भिडियो मोनिटर (परिवीक्षिक)हरु :	
दर २८.२२.००	-- श्यामस्वेत वा अन्य एकरङ्गी (मोनोक्रोम)	१५%

१५४०

(१८४)
आधिकारिकता सुदूर विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

८५.२९	शीर्षक नं. ८५.२४ वेखि ८५.२८ सम्मका उपकरणहरुको लागि पूर्णतया र मुख्यतया प्रयोग योग्य पार्टपूजाहरु । - अन्य :	
८५.३०	८५.२९.९०.१० -- टेलिभिजन रिसिभरका रेल, ट्राम, सडक, अन्तस्थलीय (इन्टर्व्याएट) जलमार्ग, पार्किङ सुविधायुक्त ठाउँहरु, बन्दरगाह वा हवाई मैदानका लागि निर्मित विद्युतीय सूचक (इलेक्ट्रिकल सिग्नलिङ), सुरक्षा (सेफटी) वा ट्रायाफिक कण्टोलका औजारहरु (शीर्षक नं. ८६.०८ बाहेकका) ।	२५%
८५.३१	८५.३०.१०.०० - रेल वा ट्राम मार्गका औजारहरु ८५.३०.८०.०० - अन्य औजारहरु ८५.३०.९०.०० - पार्टपूजाहरु शीर्षक नं. ८५.१२ वा ८५.३० बाहेकका विद्युतीय ध्वनि वा दृश्य सूचक उपकरणहरु (जस्तै- घण्टी, साइरन, इण्डिकेटर प्यानेल, चोर घण्टी (बर्गलर एलार्म) वा आगलागीको घण्टी (फायर अलार्म) ।	१५%
८५.३२	८५.३१.१०.०० - बर्गलर वा फायर अलार्म र यस्तै उपकरणहरु ८५.३१.२०.०० - तरल स्फटिक सामाग्री (एल.सी.डी.) वा हल्का इमिटिङ डायोडिज (एल.इ.डी.) समाविष्ट इण्डिकेटर प्यानेल ८५.३१.८०.०० - अन्य उपकरणहरु ८५.३१.९०.०० - पार्टपूजाहरु स्थिर भेराइएवल र मिलाउन हुने विद्युतीय सञ्चारित्र (क्यापासिटर) (प्रि-सेट)	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

४६४९

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

रु५३२.१०.००	- ५०/६० एच.जे.ड. सर्किटको प्रयोगको लागि तयार गरिएको स्थिर सन्धारित्र (क्यापासिटर) र ०.५ के. भार (पावर क्यापासिटर) भन्दा कम क्षमता नभएको रिएक्टिभ शक्ति सञ्चालन गर्न सक्ने भएको	१५%
	- अन्य स्थिर सन्धारित्र (क्यापासिटर) :	
रु५३२.२१.००	-- टानटालम	१५%
रु५३२.२२.००	-- आल्मुनियम इलेक्ट्रोलाइटिक	१५%
रु५३२.२३.००	-- सेरामिक डाइलेक्ट्रिक, सिङ्गल लेयर	१५%
रु५३२.२४.००	-- सेरामिक डाइलेक्ट्रिक, मिल्टिलेयर	१५%
रु५३२.२५.००	-- काराज वा प्लाष्टिकको डाइलेक्ट्रिक	१५%
रु५३२.२६.००	-- अन्य	१५%
रु५३२.३०.००	- भेराइएवल वा एडजस्टेवल (मिलाउन हुने) (प्रि-सेट) क्यापासिटर	१५%
रु५३२.३०.००	- पार्टमूर्जाहरु	१५%
रु५.३३	विद्युत प्रतिरोधक (रेसिष्टर) (रियोस्ट्याट र पोटेनशियोमिटर समेत), ताप प्रतिरोधक बाहेक ।	
रु५३३.१०.००	- स्थिर कार्बन प्रतिरोधक, कम्पोजिसन वा फिल्म जस्ता	१५%
	- अन्य स्थिर प्रतिरोधक :	
रु५३३.२१.००	-- २० वाटसम्मको शक्ति सञ्चालन क्षमताका लागि	१५%
रु५३३.२९.००	-- अन्य	१५%
	- तार जोडिएको घटबढ हुने (अरिएबुल) प्रतिरोधक, रियोस्ट्याट्स र पोटेनशियोमिटर :	

५४२ (१८६)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	दर ३३.३१.००	-- २० वाटसम्मको शक्ति सञ्चालन अभाउका लागि	१५%
	दर ३३.३९.००	-- अन्य	१५%
	दर ३३.४०.००	- अन्य घटबढ हुने प्रतिरोधक, रियोस्ट्रियादस र पोटेन्शियोमिटर समेत	१५%
	दर ३३.९०.००	- पार्टपूजाहर	१५%
दर ३४	दर ३४.००.००	प्रिण्टेड सर्किट (छापिएका परिपथहर)।	१५%
दर ३५		१,००० भोल्टभन्दा बढी भोल्टेजको बाल्ने निभाउने (स्वीचिङ्ग) को लागि वा विद्युतीय परिपथ (सर्किट) को सुरक्षाको लागि वा विद्युत परिपथमा वा संग जोड्नको लागि चाहिने वैद्युतिक उपकरणहर (जस्तै स्वीच,, फ्यूज, लाइटिङ, एरेष्टर, भोल्टेज लिमिटर्स, सर्ज सप्रेसर, प्लगहर जक्सन बक्सेस)।	
	दर ३५.१०.००	- फ्यूजहर	१५%
		- स्वचालित परिपथ (सर्किट) बन्द गर्ने वा रोक्ने (ब्रेकर) :	
	दर ३५.२१.००	-- ७२.५ के.भी. भन्दा कम भोल्टेजको लागि	१५%
	दर ३५.२९.००	-- अन्य	१५%
	दर ३५.३०.००	- आइसोलेटिङ स्वीच र बनाउने र तोड्ने (मेक एण्ड ब्रेक) गर्ने स्वीचहर	१५%
	दर ३५.४०.००	- लाइटिङ एरेष्टर, भोल्टेज लिमिटर र सर्ज सप्रेसर	१५%
	दर ३५.९०.००	- अन्य	१५%
दर ३६		१,००० भोल्टसम्मको भोल्टेज भएको बाल्ने निभाउने (स्वीचीङ्ग) वा विद्युतीय परिपथको लागि वा विद्युत परिपथमा वा संग जोड्नको लागि चाहिने वैद्युतिक उपकरणहर (जस्तै- स्वीच, रिल, फ्यूज, सर्ज सप्रेसर, प्लग, सकेट, ल्याम्प होल्डर, जक्सन बक्सेस)।	
	दर ३६.१०.००	- फ्यूजहर	१५%

(१८७) ९६४३
आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गाराएपाँचि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

रु ३६.२०.००	- परिपथको स्वचालित गतिरोधक (ब्रेकर)	१५%
रु ३६.३०.००	- सुरक्षा वा विद्युत परिपथका लागि अन्य उपकरणहरु	१५%
	- रिलेज :	
रु ३६.४९.००	-- ६० भोल्टसम्मको भोल्टेजका लागि	१५%
रु ३६.४९.००	-- अन्य	१५%
रु ३६.५०.००	- अन्य स्वीचहरु	१५%
	- त्याम्प होल्डर, प्लग र सकेटहरु :	
रु ३६.६१.००	-- त्याम्प होल्डर	१५%
रु ३६.६१.००	-- अन्य	१५%
रु ३९	विद्युतको तन्त्रमय विसजंन दीपिका, सिल्ड विस त्याम्प यूनिट र अल्ट्रा भायोलेट (अस्पतालमा प्रयोग हुने वा इन्फारेड त्याम्प समेत); आर्क त्याम्प (तोरण बत्तीहरु)।	
रु ३९.१०.००	- सिल्ड विस त्याम्प यूनिट्स	१५%
	- अन्य तन्त्रमय दीपिका, अल्ट्रा भायोलेट वा इन्फारेड त्याम्प बाहेक :	
रु ३९.२१.००	-- टङ्क स्टेन हालोजेन	१५%
रु ३९.२२.००	-- अन्य, २०० वाट शक्तिसम्मको र १०० भोल्टसम्मको भोल्टेजको	१५%
रु ३९.२९.००	-- अन्य	१५%
	- विसजंन दीपिका (डिब्बाजी त्याम्प) अल्ट्रा भायोलेट त्याम्प बाहेक :	
रु ३९.३१.००	-- फ्लुओरेसेन्ट, हट क्यायोड	१५%
रु ३९.३२.००	-- पारद (मरकरी) वा क्षरातु (सोडियम) का निहार दीपहरु (भेपर त्याम्पस); धातुका हेलाइद् दीपहरु (सेटल हेलाइद् त्याम्पस)	१५%

(१८८)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु० ३९.३९.००	-- अन्य	१५%
		- परावैगनी (अल्ट्रा भायोलेट) वा अवरक्त (इन्श्रा-रेड) दीपहरु (ल्याम्प्स); तोरण दीपिका (आकं ल्याम्प) हरु :	
	रु० ३९.४९.००	-- तोरण दीपिका (आकं ल्याम्प)	१५%
	रु० ३९.४९.००	-- अन्य	१५%
८५.४०		तातो, चीसो क्याथोड वा फोटो क्याथोड भल्भ् र ट्यूब्स् (जस्तै- भ्याकुम वा भापोर वा ग्यास फिल्ड भल्भ् र ट्यूब, मकरी आकं रेक्टीफाइझ भल्भ् र ट्यूब, क्याथोड-रे ट्यूब, टेलिभिजन क्यामरा द्यूब)।	
		- क्याथोड-रे, टेलिभिजन पिक्चर ट्यूब, भिडियो मनिटर क्याथोड-रे ट्यूब समेत :	
	रु० ४०.११.००	-- रङ्गीन	१५%
	रु० ४०.२०.००	- टेलिभिजन, क्यामरा ट्यूब; आकृति परिवर्तन गर्ने र गाढा गर्ने (इन्टेन्सीफायर); अन्य फोटो क्याथोड ट्यूब	१५%
	रु० ४०.४०.००	- ऑक्ट्रा/लेखाचित्रीय प्रदर्शन नलिकाहरु (डेटा/ग्राफिक डिस्प्ले ट्यूब्स), रङ्गीन (कलर), ०.४ मि.मि. भन्दा सानो सदीपक बिन्दु स्क्रीन पिच भएको (विथ ए फौस्कर डटस्क्रीन पिच)	१५%
	रु० ४०.५०.००	- ऑक्ट्रा/लेखाचित्रीय प्रदर्शन नलिकाहरु (डेटा/ग्राफिक डिस्प्ले ट्यूब्स), श्यामस्वेत वा अन्य एकरङ्गी (मोनोक्रोम)	१५%
	रु० ४०.६०.००	- अन्य ऋणाग्र-किरण नलिकाहरु (क्याथोड- रे ट्यूब्स) - सूक्ष्म तरङ्ग नलिकाहरु (माइक्रो वेभ ट्यूब्स) (उदाहरणको लागि, स्यारनेट्रोन्स, किलस्ट्रोन्स, सचल तरङ्ग नलिकाहरु (ट्रामेलिझ वेभ ट्यूब्स), कार्सिनोट्रोन्स), जालक नियन्त्रित नलिकाहरु (ग्रिड कणट्रोल्ड ट्यूब्स) वाहेक :	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु ४०.७१.००	-- म्यारनेटोन्स	१५%
	रु ४०.७२.००	-- विलस्ट्रोन्स	१५%
	रु ४०.७९.००	-- अन्य	१५%
		- अन्य कपाट (भलभ्स) हरु र नलिकाहरु (द्यूब्स) :	
	रु ४०.८१.००	-- ग्राहक वा ध्वनि प्रवर्द्धक यन्त्रहरुका कपाट र नलिकाहरु (रिसिभर वा एम्स्लफायर भलभ्स र द्यूब्स)	१५%
	रु ४०.८१.००	-- अन्य	१५%
		- अहरु (पाटपूजाँ) :	
	रु ४०.९१.००	-- ऋणाग्र किरण नलिकाहरु (क्याथोड-रे द्यूब्स) को	१५%
	रु ४०.९९.००	-- अन्य	१५%
रु ४१		डायोडेज, ट्रान्जिष्टर र यस्तै सेमी कण्डक्टर डिभाइसेस; पेनेल्सको रूपमा बनाएको वा मोडल्सको रूपमा बनाएको वा नबनाएको फोटो सेन्सेटीभ (प्रकाशग्राही) सेमी कण्डक्टर डिभाइसेस फोटो भोल्टाइक सेल समेत; लाइट इमिटिङ (प्रकाश छोड्ने) डायोडेज; माउण्टेड पिजो-इलेक्ट्रिक क्रिष्टल ।	
	रु ४१.१०.००	- डायोडेज, फोटो सेन्सेटीभ वा लाइट इमिटिङ डायोडेज बाहेक	१५%
		- ट्रान्जिष्टर, फोटो सेन्सेटीभ ट्रान्जिष्टर बाहेक :	
	रु ४१.२१.००	-- १ वाटभन्दा कमको विच्छिन्नता दर (डिसिपेसन रेट) संगका	१५%
	रु ४१.२१.००	-- अन्य	१५%
	रु ४१.३०.००	- फोटो सेन्सेटीभ डिभाइसेस बाहेकका थाइरिस्टोस, डायक र ट्रायक	१५%

१५४५

(१९०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	८५४१.४०.००	- फेनेल्सको रूपमा बनाएको वा मोडुल्सको रूपमा बनाएको वा नबनाएको फोटो सेन्सेटीभ सेमी कण्डक्टर डिभाइसेस; लाइट इमिटिङ डायोडोज	१५%
	८५४१.५०.००	- अन्य सेमी कण्डक्टर डिभाइसेस	१५%
	८५४१.६०.००	- माउण्टेड पिइजो इलेक्ट्रिक क्रिस्टल	१५%
	८५४१.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु	१५%
८५.४२		इलेक्ट्रॉनिक इण्टरेटेड सर्किंट (परिपथ) र माइक्रो एसेम्बलीज ।	
		- एकाशमीय अड्डीयएकीकृत परिपथहरु (मोनोलिथिक डिजिटल इण्टरेटेड सर्किंट्स) :	
	८५४२.१२.००	-- इलेक्ट्रॉनिक एकीकृत परिपथ (इण्टरेटेड सर्किंट्स) समाविष्ट पत्रहरु (कार्ड्स) ("स्मार्ट" कार्ड्स) ।	१५%
	८५४२.१३.००	-- स्रेटल औक्साइड सेमी कण्डक्टरहरु (एम ओ एस टेक्नोलोजी)	१५%
	८५४२.१४.००	-- द्विघुवीय प्रविधि (बाइपोलर टेक्नोलोजी) द्वारा उपलब्ध परिपथहरु (सर्किंट्स)	१५%
	८५४२.१९.००	-- अन्य, बाइपोलर र एम ओ एस प्रविधिहरु (टेक्नोलोजी) को संयोजन (कम्बिनेशन) (बी आय एम ओ एस टेक्नोलोजी) बाट प्राप्त परिपथहरु (सर्किंट्स) समेत	१५%
	८५४२.३०.००	- अन्य एकाशमीय एकीकृत परिपथहरु (मोनोलिथिक इण्टरेटेड सर्किंट्स)	१५%
	८५४२.४०.००	- संकर एकीकृत परिपथहरु (हाइब्रिड इण्टरेटेड सर्किंट्स)	१५%
	८५४२.५०.००	- इलेक्ट्रॉनिक माइक्रो एसेम्बलीज	१५%
	८५४२.९०.००	- अङ्गहरु (पार्टपूर्जा)	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गारेपछि मात्र लागु हुनेछ।
(१९९) ९६२६

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

८५.४४	विद्युतरुद्ध (इन्सुलेटेड), (इनामेल लगाएको वा एनोडाइज समेत), तार (वायर), केबल (को-एक्सेल केबल समेत) र कनेक्टरसंग जोडिएको वा नजोडिएको अन्य इन्सुलेटेड कण्डकटर; अष्टीकल फाइबर केबल, तार, विद्युत कण्डकटर वा कनेक्टर जोडेको वा नजोडेको प्रत्येक ढाकिएका रेशाहरु (शिद्द फाइबर) बाट बनेको तार।	
	- बैरें तार (वाइपिङ वायर) :	
८५४४.११.००	-- तामाको	१५%
८५४४.१९.००	-- अन्य	१५%
८५४४.२०.००	- को-एक्सेल तार र अन्य को-एक्सेल विद्युतीय कण्डकटर	१५%
८५४४.३०.००	- इग्निसन वायरिङ सेट र अन्य गाडी, हवाई जहाज वा पानी जहाजमा प्रयोग हुने प्रकारका अन्य वायरिङ सेटहरु	१५%
	- द० भोल्टसम्मको भोल्टेजको लागि अन्य इलेक्ट्रिक कण्डकटरहरु :	
८५४४.४१.००	-- कनेक्टरसंग जोडिएका	१५%
८५४४.४९.००	-- अन्य	१५%
	- द० भोल्टभन्दा बढीको तर १,००० भोल्टसम्मको लागि अन्य इलेक्ट्रिक कण्डकटरहरु :	
८५४४.५१.००	-- कनेक्टरसंग जोडिएका	१५%
८५४४.५९.००	-- अन्य	१५%
८५४४.६०.००	- १,००० भोल्टभन्दा बढी भोल्टेजका लागि अन्य इलेक्ट्रिक कण्डकटरहरु	१५%
८५४४.७०.००	- अष्टीकल फाइबर केबल	१५%
८५.४६	कुनै पनि पदार्थको इलेक्ट्रिकल इन्सुलेटर।	

१९४८ (१९२) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु ४६.१०.००	- ग्रासको (लीसाको)	१५%
	रु ४६.२०.००	- माटाको	१५%
	रु ४६.१०.००	- अन्य	१५%
४६.४७		शीर्षक नं. ४६.४६ का विद्युत अवरोधक (इन्सुलेटरहर) बाहेक, धातुका सानातिना कुनै उपादान (कम्पोनेन्ट) बाहेक (उदाहरणका लागि, गुना काटेको सोकेट) जडान (एसेम्ब्ली) को मात्र प्रयोजनको लागि ढलान (मोल्ड) गर्दाकै बहुत समाविष्ट (इलेक्ट्रोरेट) गरिएका, पूर्णतः विद्युत अवरोधक आसंजन (फिटिङ्स) भएको वैद्युतिक यन्त्रहर, उपकरण वा औजारहरका लागि चाहिने विद्युत अवरोधी आसंजनहर (फिटिङ्स), विद्युत अवरोधक पदार्थको अस्तर दिइएको, अपधातुका वैद्युतिक कन्स्ट्रक्शन नलिकाहर र तिनका जोरीहर (ज्वायन्ट्स)।	
	रु ४७.१०.००	- माटाको इन्सुलेटिङ फिटिङ	१५%
	रु ४७.२०.००	- प्लाष्टिकको इन्सुलेटिङ फिटिङ	१५%
	रु ४७.१०.००	- अन्य	१५%
४६.४८		प्राथमिक (प्राइमरी) सेलहर, प्राथमिक (प्राइमरी) ब्याटीहर र वैद्युतिक संचायकहर (एक्यूमुलेटर्स) का अवशेष र रहीहर; प्रयुक्त (स्पेण्ट) प्राइमरी सेलहर, प्रयुक्त प्राइमरी ब्याटीहर र प्रयुक्त (स्पेण्ट) वैद्युतिक संचायकहर (एक्यूमुलेटर्स); यस भागमा अन्यत्र उल्लेख (स्पेसिफिकाइट) वा समावेश (इन्वल्डेड) नभएका, यन्त्रावली (मशीनरी) वा उपकरण (एपरेट्स) का वैद्युतिक अङ्गहर (पार्ट्स)।	
	रु ४८.१०.००	- प्राथमिक (प्राइमरी) सेलहर, प्राथमिक (प्राइमरी) ब्याटीहर र वैद्युतिक संचायकहर (इलेक्ट्रिक इक्यूमुलेटर्स) का अवशेष र रहीहर; प्रयुक्त प्राइमरी सेलहर, प्रयुक्त (स्पेण्ट) प्राइमरी ब्याटीहर र प्रयुक्त (स्पेण्ट) वैद्युतिक संचायकहर (एक्यूमुलेटर्स)	१५%

(१९३)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित १८२८ मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु ४८.९०.००	- अन्य	१५%
द६.०१		विद्युतको वाह्य श्रोतबाट वा विद्युत संचितबाट चले रेलको इन्जिन	
	रु ०१.९०.००	- विद्युतको वाह्य श्रोतबाट संचालित	१५%
द६.०२	रु ०१.२०.००	- विद्युतको संचितबाट संचालित	१५%
		अन्य रेल इन्जिनहरु इन्जिनसंग रहने डब्बाहरु (टेन्डर्स)।	
द६.०३	रु ०२.९०.००	- डिजेल विद्युत इन्जिन	१५%
	रु ०२.९०.००	- अन्य	१५%
द६.०४		शीर्षक नं. द६.०४ बाहेकका आफै सञ्चालन हुने रेल वा ट्राम बेका कोचहरु, भ्यानहरु र ट्रकहरु।	
	रु ०३.९०.००	- विद्युतको वाह्य श्रोतबाट सञ्चालित	१५%
द६.०५	रु ०३.९०.००	- अन्य	१५%
	रु ०४.००.००	आफै सञ्चालन हुने वा नहुने (जस्तै कारखाना, क्रेन, वालास्ट टेम्पर्स, ट्रयाकलिनर्स, टेलिइको चेज ट्रयाक निरीक्षण गाडीहरु) रेल र ट्राम मर्मत गर्ने वा सेवा पुऱ्याउने गाडीहरु।	१५%
द६.०६	रु ०५.००.००	आफै सञ्चालन नहुने रेल र ट्राम यात्रु कोचहरु, आफै सञ्चालन नहुने यात्रुको सामान बोक्ने स्थान, हुलाकी कोच र अन्य विशेष प्रयोजनका रेल र ट्राम कोचहरु (शीर्षक नं. द६.०४ का बाहेक)।	१५%
द६.०७		आफै सञ्चालन नहुने रेल वा ट्रामका सामानहरु, भ्यानहरु र वागोन्सहरु।	
	रु ०६.९०.००	- ट्रयाङ्क वागोन्स र यस्तै	१५%
द६.०८	रु ०६.२०.००	- उपशीर्षक नं. द६.०६.१० बाहेकका इन्सुलेटेड (विद्युत अवरोधी) वा रेफ्रिजरेटेड (चीसो) भ्यान र वागोन	१५%

१६६०

(१९४)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ्या

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	रु ८०६.३०.००	- उपशीषक नं. ८०६.१० वा ८०६.२० बाहेकका स्वयं विसजंक (सेल्फ डिस्चार्जिंग) घ्यान र वारेन	१५%
		- अन्य :	
	रु ८०६.९१.००	-- ढाकिएको र बन्द भएको	१५%
	रु ८०६.९२.००	-- उच्चाई ६० से.मी. नाघेको र हटाउन नमिल्ने साइड भएको खुल्ला	१५%
	रु ८०६.९३.००	-- अन्य	१५%
८६.०७		रेल वा ट्राम इन्जिन वा रोलिङ स्टकका पार्टपूर्जाहरु ।	
		- बौगीज, वाइसेल बौगीज, एक्सल र पांग्राहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु :	
	रु ८०७.११.००	-- हाँक्ने बौगीज (डाइभिङ बौगीज) र वाइसेल बौगीजहरु	१५%
	रु ८०७.१२.००	-- अन्य बौगीज र वाइसेल बौगीज	१५%
	रु ८०७.१३.००	-- अन्य पार्टपूर्जाहरु समेत	१५%
		- ब्रेक (गतिरोधक) र तिनका पार्टपूर्जाहरु :	
	रु ८०७.२१.००	-- एयर ब्रेक र तिनका पार्टपूर्जाहरु	१५%
	रु ८०७.२२.००	-- अन्य	१५%
	रु ८०७.३०.००	- हुक र अन्य कप्लिङ डिशाइसेस (जोड्ने साधन), बफर (बीचको) र तिनका पार्टपूर्जाहरु	१५%
		- अन्य :	
	रु ८०७.४१.००	-- इन्जिनको	१५%
	रु ८०७.४२.००	-- अन्य	१५%
८६.०८	रु ८०८.००.००	रेल वा ट्रामका जडानहरु (फिक्चर्स र फिटिङ); रेल, ट्राम, सडक, आन्तरिक जल मार्ग, पार्किङ	

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

		गर्ने ठाउँहरु, वन्दरसाहरु र विमानस्थलहरूमा सूचना दिने, सुरक्षा गर्ने वा यातायात नियन्त्रण गर्ने उपकरणहरु; माथि उल्लिखित सामानहरूका पार्टपूर्जाहरु।	१५%
८६.०९	८६०९.००.००	एउटा वा बढी प्रकारका यातायातद्वारा दूवानीको लागि विशेष किसिमले संरचना गरिएको र जडान गरिएको कल्टेनरहरु (तरल पदार्थ ओसार पलार गर्ने समेत)।	१५%
८७.०१		ट्रायाक्टरहरु (शीर्षक नं. ८७.०१ को ट्रायाक्टर बाहेक)। - पेडेप्ट्रियन नियन्त्रित ट्रायाक्टरहरु :	
	८७०९.१०.१०	-- १८०० सी.सी. सम्मको	१०%
	८७०९.१०.९०	-- अन्य - सेमी ट्रेलरको लागि सहकमा हुने ट्रायाक्टर (रोड ट्रायाक्टर फर सेमी ट्रेलर) :	१५%
	८७०९.२०.१०	-- १८०० सी.सी. सम्मको	१०%
	८७०९.२०.९०	-- अन्य	१५%
८७.०२		डाइमर समेत १० वा सोभन्दा बढी यानुहरु बोक्ने मोटर गाडीहरु। - कम्प्रेसन इग्निसन इन्टरनल कम्प्रेसन पिटोन इन्जिन (डिजेल वा अर्द्ध डिजेल) भएको :	
	८७०२.१०.१०	-- मिनिबस र बसहरु (१५ सिटभन्दा बढीको)	२५%
	८७०२.१०.९०	-- अन्य (१४ सम्म सिट भएको)	१३०%
		- अन्य :	
	८७०२.९०.१०	-- मिनिबस र बसहरु (१५ सिटभन्दा बढीको)	२५%
	८७०२.९०.९०	-- अन्य (१४ सम्म सिट भएको)	१३०%

९८६२

(१९६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

द७.०३	<p>मूलतः मानिसको यातायातको लागि बनेका मोटर कारहरु र अन्य मोटर गाडीहरु (शीर्षक नं. द७.०२ बाहेकका) स्टेसन वागेन र रेसीइ कार समेत ।</p> <p>द७०३.१०.०० - मूलतः हिउँमा यात्रा गर्नका लागि बनेका गाडीहरु गल्फ कार र यस्तै गाडीहरु ।</p> <p>- स्पार्क इग्निसन इन्टरनल कम्प्रेसन रेसीप्रोकेटिङ पिटोन इन्जिन भएका अन्य गाडीहरु :</p> <ul style="list-style-type: none"> -- सिलिपडर क्षमता १,००० सी.सी. ननाघेको : --- तीन पांचे गाडीहरु (अटोरिक्सा) --- <p>द७०३.२१.१० --- अन्य</p> <p>द७०३.२१.९० --- सिलिपडर क्षमता १,००० सी.सी. ननाघेको तर १,५०० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.२२.०० -- सिलिपडर क्षमता १,५०० सी.सी. ननाघेको तर ३,००० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.२३.०० -- सिलिपडर क्षमता ३,००० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.२४.०० - कम्प्रेसन इग्निसन इन्टरनल कम्प्रेसन पिटोन इन्जिन (डिजेल वा अर्ध डिजेल) भएका अन्य गाडीहरु :</p> <p>द७०३.३१.०० -- सिलिपडर क्षमता १,५०० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.३२.०० -- सिलिपडर क्षमता १,५०० सी.सी. ननाघेको तर २,५०० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.३३.०० -- सिलिपडर क्षमता २,५०० सी.सी. ननाघेको</p> <p>द७०३.९०.०० - अन्य</p> <p>वस्तु वा सामानहरु ढुवानीको प्रयोगका अन्य मोटर गाडीहरु ।</p>	१३०%
द७.०४		

(१९७)

१६६३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजेपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

रु०४.१०.००	- राजमार्ग बाहिरको प्रयोगका लागि निर्मित डम्परहरु	२५%
	- अन्य, कम्प्रेसन इग्निशन इन्टरनल कम्बसन पिटोन इन्जिन (डिजेल वा अर्ध डिजेल) भएका :	
	-- वाहनको कुल तौल (जी.भी.डब्ल.) ५ टन नाघेको :	
रु०४.२१.१०	---	२५%

	-- वाहनको कुल तौल (जी.भी.डब्ल.) ५ टन नाघेको :	
रु०४.२२.९०	---	२५%
रु०४.२३.००	-- वाहनको कुल तौल (जी.भी.डब्ल.) २० टन नाघेको	२५%
	- अन्य स्पार्क इग्निशन इन्टरनल कम्बसन पिटोन इन्जिन भएको :	
रु०४.३१.००	-- वाहनको कुल तौल (जी.भी.डब्ल.) ५ टन नाघेको	२५%
रु०४.३२.००	-- वाहनको कुल तौल (जी.भी.डब्ल.) ५ टन नाघेको	२५%
रु०४.९०.००	- अन्य	२५%
रु०.०७	शीर्षक नं. रु०.०१ देखि रु०.०५ सम्मको मोटर गाडीका मुख्य भाग (बडी) (क्याब समेत)।	
रु००.१०.००	- शीर्षक नं. रु०.०३ का गाडीका लागि	१५%
रु००.१०.००	- अन्य	१५%
रु०.०८	शीर्षक नं. रु०.०१ देखि रु०.०५ का मोटर गाडीका पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु।	
रु००.१०.००	- बम्परहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु	१५%
	- गाडीको मुख्य भाग (बडी) का अन्य पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु (क्याब समेत) :	

१५%

(१९८)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१

रु० ८०८.२९.००	-- सिटको सुरक्षा पेटीहरु (सेफटी सिट बैल्ट)	१५%
रु० ८०८.२९.००	-- अन्य	१५%
	- ब्रेकहरु (गतिरोधक) र सहायक ब्रेकहरु र तिनका पार्टपूर्जाहरु :	
रु० ८०८.३९.००	-- माउण्टेड ब्रेक लाइनिङ	१५%
रु० ८०८.३९.००	-- अन्य	१५%
रु० ८०८.४०.००	- गेयर वाकसहरु	१५%
रु० ८०८.५०.००	- अन्य ट्रान्समिशन कम्पोनेन्टसंग जोडेको वा नजोडेको, डिफिरेन्सियलसंगको ड्राइव एक्सल	१५%
रु० ८०८.६०.००	- नन-ड्राइव एक्सल र तिनका पार्टपूर्जाहरु	१५%
रु० ८०८.७०.००	- सडक पांग्राहरु (रोड ह्वील्स) र तिनका पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु	१५%
रु० ८०८.८०.००	- स्प्येन्सन शक एब्जौर्वर	१५%
	- अन्य पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु :	
रु० ८०८.९१.००	-- रेडिएटर	१५%
रु० ८०८.९२.००	-- साइलेन्सर र एगझस्ट पाइपहरु	१५%
रु० ८०८.९३.००	-- बलच र तिनका पार्टपूर्जाहरु	१५%
रु० ८०८.९४.००	-- स्टेरिङ पांग्राहरु, स्टेन्डि कोलम (स्तम्भ) र स्टेरिङ वाकसहरु	१५%
रु० ८०८.९९.००	-- अन्य	१५%
रु० ०९	योरे दूरीको निमित्त सामान त्याउने लैजाने काममा कारखाना, गोदाम, बन्दरगाह वा विमानस्थलमा प्रयोग हुने आफै धकेलिने उत्पापक (लिफिटङ्ग) वा चलाउने (ट्याण्डलिङ्ग) औजारसंग जोडिएको काम गर्ने ढक; रेलवे स्टेसन प्लेटफर्ममा प्रयोग हुने प्रकारको ट्रयाक्टरहरु; माथिका गाडीका पार्टपूर्जाहरु ।	
	- गाडीहरु :	
रु० ०९.११.००	-- विद्युतीय	२५%

(१९९)

९६६४

आधिकारिकता मुद्रण विभागेवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	रु ८०९.९९.००	-- अन्य	१५%
	रु ८०९.९०.००	- पार्टपूजाहरु	१५%
८७.१०	रु ८१०.००.००	हतियारहरूसंग जोडिएका वा नजोडिएका दयाङ्कहरु र अन्य हतियारवन्द युद्धका हतियारहरु, मोटर जडिएका र तिनका पार्टपूजाहरु।	२५%
८७.१४		शीषेक नं. ८७.११ देखि ८७.१३ सम्मको गाडीहरुको पार्टपूजाहरु र सहायक सामग्रीहरु। - मोटरसाइकल (मोपेड समेत) को :	
	रु ८१४.९९.००	-- काठी (स्पाइल)	१५%
	रु ८१४.९९.००	-- अन्य	१५%
	रु ८१४.९९.९०	--- अन्य	१५%
८७.१५	रु ८१५.००.००	केटाकेटीको वाहन र त्यसका पार्टपूजाहरु।	१५%
८७.१६		ट्रेलर र अर्धे ट्रेलरहरु; यन्त्रद्वारा सञ्चालन नहुने अन्य गाडीहरु; तिनका पार्टपूजाहरु। - घरायसी र क्याम्पिङ्का लागि प्रयोग हुने काराभान प्रकारको ट्रेलर र अर्धे ट्रेलरहरु	१५%
	रु ८१६.१०.००	- स्वयं माल राख्ने वा स्वयं माल ओराल्ने ट्रेलरहरु र कृषिको प्रयोजनका अर्धे ट्रेलरहरु	१५%
	रु ८१६.२०.००	- अन्य ट्रेलरहरु र सामग्रीहरु बोक्ने यातायातका प्रयोगका अर्धे ट्रेलरहरु :	१५%
	रु ८१६.३९.००	-- दयाङ्क ट्रेलर र दयाङ्क अर्धे ट्रेलर	१५%
	रु ८१६.३९.००	-- अन्य	१५%
	रु ८१६.४०.००	-- अन्य ट्रेलर र अर्धे ट्रेलरहरु	१५%
	रु ८१६.५०.००	-- अन्य गाडीहरु	१५%
		- पार्टपूजाहरु :	
	रु ८१६.९०.९०	-- अन्य	१५%

१९६५
आर्थिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(२००)

आधिक ऐन, २०५५ को अनुसंधी १ को भाग द७ को दरहरु पछिको व्यवस्थालाई खारेज गरी वेहायको व्यवस्था राखिएकोले :

१. उत्पादन वा दर्ता भएको ५ वर्षमन्दा पुरानो सवारी वा दूवानीका साधनहरु (कृषि कार्यमा प्रयोग हुने द्याक्टर, एम्बुलेन्स, दमकल बाहेक) पैठारी गर्न पाइने छैन । तर तेशो मुलुकमा कम्तिमा १ वर्ष बसी कुनै व्यवसाय (सेवा अध्ययन तथा तालीम समेत) र भारतमा कुट्नैतिक नियोगमा वा सेनामा कार्य गरेर फर्केका नेपाली नागरिकहरूले आफैले प्रयोग गरेका निजी सवारी साधन ल्याएमा वा कुट्नैतिक सुविधा पाउने व्यक्ति वा निकायले पैठारी गरेकोमा यो बन्देज लागू हुने छैन ।
 २. भाग द७ मा पर्ने पुराना र प्रयोग भई सकेका उत्पादन वा दर्ता भएको ५ वर्षभित्रका डिजेल र पेट्रोलबाट चल्ने सवारी र दूवानी साधनहरु पैठारी हुँदा महल नं. ४ को दर र अन्तःशुल्क वर अनुसार लाग्ने समकारक महसुल समेत हिसाब गरी हुन आजुने कुल महसुलमा दोश्री वर्ष भए २५ प्रतिशत, तेशो वर्ष भए ३५ प्रतिशत र चौथो र पाँचौं वर्ष भए ५० प्रतिशत पुनः थप गरी महसुल असुल गरिनेछ र यस्ता दूवानी र सवारी साधनको पुरानो इन्जिन पैठारी गर्दा समेत सत् प्रतिशत महसुल लाग्नेछ ।
 ३. कार्नेट अन्तरगत पर्यटकहरूले ल्याएका व्यक्तिगत प्रयोगका यातायातका साधनहरु नेपाल अधिराज्यभित्र अस्थायी रूपमा प्रथमपटक प्रवेश गरेको मितिले प्रत्येक १२ महिना (एक वर्ष) को अवधिमा लगातार वा पटक पटक गरी जम्मा ६ महिनाको अवधिसम्म नेपाल अधिराज्यभित्र बिना महसुल राख्न पाउने छन् । यसरी ल्याइएका (पैठारी भएका) यातायातका साधनहरु ६ महिनाभित्र फिर्ता तल्गोमा स्वतः जफत हुनेछ । तर दुर्घटनाप्रस्त भई प्रहरी हिरासतमा रहेको भनी जिल्ला प्रहरी कार्यालयले सिफारिस गरेको वा मर्मत गर्न वर्कसपमा रहेको भन्ने रजिष्टर्ड वर्कसपको सिफारिस बमोजिमको अवधि भने भन्सारको कार्नेटमा तोकिदिएको अवधिमा गणना हुने छैन । यसरी कार्नेट अन्तरगत पैठारी भएका सवारी साधनहरु दान बातब्य वा उपहार दिन वा बिक्री गर्न पाउने छैन ।
 ४. कार्नेट बाहेक अस्थायी तवरबाट पैठारी गरी ल्याएका मोटरकार, स्टेशन वाइगन, लैपडरोभर, जीप, ट्रक, द्याक्टर, लहरी, भ्यान र मोटरसाइकल आदि साधनहर र तिनका टेलर समेतमा निम्न लेखिए बमोजिम भन्सार महसुल लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- (क) अस्थायी पैठारी गरी ल्याएको द्याक्टरमा दैनिक रु. ५०/- का दरले अस्थायी पैठारी महसुल असुल गरिनेछ । तर टेलर फिट भएको द्याक्टर वा टेलर मात्र अस्थायी पैठारी गरी ल्याएमा प्रतिदिन रु. २००/- का दरले अस्थायी पैठारी महसुल असुल गरिनेछ । तर मालवस्तु बोकी ल्याएका टेलर सहितको द्याक्टर १२ घण्टाभित्र रितै फर्कि गएमा सो द्याक्टरको अस्थायी पैठारी महसुल लिइने छैन । यसरी पैठारी गरी ल्याएको द्याक्टर टेलर वा टेलर सहितको द्याक्टर तीन महिनाभन्दा बढी नेपाल अधिराज्यमा राख्न पाइने छैन ।

(२०१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६६६

- (ख) अस्थायी तवरबाट पैठारी गरिएका र कार्नेट नभएका सवारी साधनहरु हुँदा नजिकको बजारसम्म पुगी सोही दिन प्रवेश गरेकै नाकाबाट फिर्ता भएमा कुनै महसुल लाग्ने छैन । सो बाहेकको कार र जीपको अस्थायी पैठारीमा ३० दिनसम्मको लागि दैनिक रु. २००/- का दरले र बस, मिनीबस लगायतका दुरिष्ट गाडीमा दैनिक रु. २५०/- का दरले अस्थायी महसुल लाग्नेछ । तर मोटरसाइकल तथा स्कूटरको हकमा दैनिक रु. ५०/- र तीन पाँचे सवारी साधनमा दैनिक रु. १००/- महसुल लाग्नेछ । यसरी अस्थायी महसुल तिरी पैठारी भएका सवारी साधनहरु एक महिनाभन्दा बढी नेपाल अधिराज्यभित्र राख्न पाइने छैन ।
- (ग) सामानहरुको परिवहनको लागि गाडीहरूलाई अस्थायी रूपमा ३ महिनासम्म पैठारी गर्न सकिनेछ । यस्तोमा अस्थायी पैठारी महसुल लिइनेछ । त्यस्तो अस्थायी पैठारी महसुल भेरी अञ्चल र सोभन्दा पूर्वका इलाकाहरुको लागि पैठारी भएकोमा प्रतिदिनको रु. ४००/- का दरले र भेरी अञ्चलभन्दा पश्चिमको इलाकाको लागि पैठारी भएमा प्रतिदिनको रु. ३००/- का दरले असुल गरिनेछ ।
- (घ) अस्थायी पैठारी गरी ल्याएका सवारी र दुवानीका साधनहरु अनिवार्य रूपमा फिर्ता लग्नु पर्नेछ । उपरोक्त (क), (ख) र (ग) मा उल्लेखित सवारी र दुवानीका साधनहरु तोकिए बमोजिमको अवधिभन्दा बढी बसेको फेला परेमा वा नेपाल अधिराज्यभित्र झुट्टा विवरण दिई बसेको ठहरेमा जफत गर्न सकिनेछ । फिर्ता लैजाने क्रममा मनासिव कारण भएमा सवारी साधनको मोल र त्यसमा लाग्ने महसुलमा नबढ्ने गरी दैनिक रु. ५००/- का दरले महसुल असुल गरी फिर्ता लैजान दिन सकिनेछ ।
- (ङ) विदेशबाट माल लादी ल्याएको ट्रकलाई र माल भरिएको वा रित्तो कल्टेनर लादी आएको टेलरलाई सो माल चाहिने ठाउँमा गिराउन निमित्त ७२ घण्टासम्म सो ट्रक वा टेलरको अस्थायी पैठारी महसुल लिइने छैन । तर, यस्तो ट्रकले भन्सारको क्षेत्रभित्र राखेको माल बाहेक अन्यत्र करैबाट पुऱ्य: माल लादी निकासी गरेमा सो ट्रकको अस्थायी महसुल लिइनेछ । भन्सार एरियाभित्र राखिएको माल विदेशबाट आउने जुनसुकै लहरी ट्रकले पनि नेपालभित्र प्रवेश गरेको ७२ घण्टाभित्र माल लादी लगेमा त्यस्तो ट्रक लहरीलाई पनि अस्थायी महसुल लिइने छैन ।

५. श्री ५ को सरकारबाट भन्सार सुविधा (कुटनैतिक सुविधा) वा महसुल सुविधा पाई वा श्री ५ को सरकारको निणयबाट १ प्रतिशत भन्सार महसुल लिने वा महसुल छुट दिने निर्णय भई पैठारी भएका दुवानी वा सवारीका साधनहरु उपयोग गरी बिक्री गरेमा वा उपहार दिएमा वा आफैले उपयोग गरेमा दरबन्दी अनुसार र माथि उल्लेखित दफा २ अनुसार लाग्ने कुल भन्सार महसुलको ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।

तर, भन्सार महसुल छुट वा सुविधा पाउने गरी उपयोग गरेको ५ वर्ष अवधि भूत्तान भई सकेको सवारी साधनलाई मात्र उक्त छुट दिइनेछ । सो सुविधा कुनै व्यक्तिको हकमा उपलब्ध गराउँदा निजको नेपाल अधिराज्यमा पदाधिकार रहेको अवधिभर एकपटक मात्र दिइनेछ ।

६. भाग ८७ को गाडी र तिनका चेसिस पैठारी भएकोमा जुन किसिमको साधनको चेसिस वा जुन किसिमको गाडी भनी महसुल बुझाएकोछ, सोही किसिमको साधन भनी सवारी दतां गर्नु पर्नेछ । अर्को किसिमको साधन भनी दतां गराउनु परेमा भन्सार कार्यालयले महसुल नपुग हुने भए सो रकम असल गरी स्वीकृति दिएको अवस्थामा मात्र यस्तो दतां गर्न सकिनेछ र उपरोक्तानुसार नभएको अवस्थामा भन्सार ऐन नियम अनुसार कारबाही हुनेछ ।
७. यस भागको शीर्षक नं. ८७.०२ को प्रयोजनका लागि सिट संचया गणना गर्नु पदां नियमित सिट बाहेक कण्डक्टर सिट एवं अन्य अतिरिक्त सिट तथा फोल्डिङ सिट समेतलाई गणना गरिने छैन ।
८. विद्युत, ग्यास वा ब्याटीबाट मात्र चल्ने सवारी साधन उत्पादन गर्ने उद्योगले (क) तीन पाँचे सवारी (सफा टेम्पो) को चेसिस, इन्जिन, मोटर, एकुमुलेटर (ब्याटी), ब्याटी चार्जर लगायतका सम्पूर्ण पाटपूर्जा र त्यसमा जडान हुने उपकरण समेतको पैठारीमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ । यातायात व्यवस्था कार्यालयमा दतां भई सकेका डिजेल तथा पेट्रोलबाट चल्ने टेम्पोलाई ब्याटीबाट सञ्चालन गरी सफा टेम्पो बनाउने प्रयोजनका लागि यस्ता उद्योग वा टेम्पो धनीले पैठारी गर्ने उल्लिखित यन्त्र तथा उपकरणमा समेत उल्लिखित छुट हुनेछ । (ख) टेम्पोदेखि बाहेक अन्य सवारी तथा दुवानी साधनको उत्पादन गर्ने उद्योगले उक्त सवारी साधनको उत्पादनमा प्रयोग हुने चेसिस, इन्जिन, मोटर, एकुमुलेटर (ब्याटी), ब्याटी चार्जर आदि पाटपूर्जाहर पैठारी गरेमा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
९. डिजेल वा पेट्रोलबाट चल्ने तीन पाँचे सवारी साधन (टेम्पो) को धनीले सो सवारी साधनको काठमाडौं उपत्यकामा दतां खारेज गरी उपत्यका बाहिर सञ्चालन गरेमा वा सञ्चालन नै बन्द गरेमा कार, जीप, पिकअप बाहेकका १० सिटदेखि १५ सिटसम्मका सार्वजनिक यातायातका नयाँ साधन काठमाडौं उपत्यकामा दतां गरी सञ्चालन गर्ने गरी पैठारी गरेमा यातायात व्यवस्था विभागको सिफारिसमा त्यसमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ७५ प्रतिशत छुट हुनेछ । यो सुविधा यस आर्थिक वर्षभर मात्र प्रदान गरिनेछ ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

१०. यसो - १ (Mass Emission Pollution Norms) को प्रमाणपत्र प्राप्त सवारी वा दुवानी साधन पैठारी भएमा लाग्ने भन्सार महसुलमा १० प्रतिशत छुट हुनेछ । साथै, क्याटलिक कन्भटरमा लाग्ने भन्सार महसुल छुट हुनेछ ।
११. श्री ५ को सरकार र श्री ५ को सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेका संस्थाहरुले महसुल सुविधामा पैठारी गरिएका ५ वर्षभन्दा पुराना गाडीहरु लिलाम बिक्री गदा न्यसमा भन्सार तथा अन्य कर महसुलहरु लाग्ने छैन । तर भन्सार ऐन, नियम अनुसार जफत भई श्री ५ को सरकारको नियन्यानुसार श्री ५ को सरकारको स्वामित्वमा रहेका सवारी साधन लिलाम गदा उपरोक्त ५ वर्षको बचेज लागू हुने छैन ।
१२. भाग द७ मा व्यवस्था भए अनुसार अस्थायी पैठारी भएका सवारी तथा दुवानी साधनहरु दुर्घटनाग्रस्त भई अनुसन्धानको सिलसिलामा हिरासतमा रहेको व्यहोरा सम्बन्धित प्रहरी कार्यालयबाट प्रमाणित भएमा सो अवधिको लाग्ने अस्थायी पैठारी महसुल मूल भन्सार कार्यालयको कार्यालय प्रमुखले मिनाहा दिन सक्नेछ ।

८९.०१	जलयात्राको जहाज (क्रूज सीप), सफर दुङ्गा (एक्सक्सन बोट), यात्रु दुङ्गा (फेरी बोट), मालवाहक जहाज (कार्गो सीप) ठूलो दुङ्गा (वार्गेज) र सामान र मानिसहरुको दुवानी गर्ने यस्तै जहाजहरु ।		
८९०१.१०.००	- जल यात्राको, सफर दुङ्गा (एक्सक्सन बोट) र सिढालत्त: मानव परिवहनका लागि अभिकल्पित यस्तै जहाजहरु; सबै प्रकारका यात्रु दुङ्गा (फेरी बोट) हरु	१५%	
८९०१.२०.००	- दृग्धाइरहरु	१५%	
८९०१.३०.००	- रिफिजरको व्यवस्था भएको जहाज, उपशीर्षक नं. ८९०१.२० बाहेक	१५%	
८९०१.९०.००	- सामान दुवानी गर्ने अन्य जहाजहरु र सामान र मानिस दुवैको यातापातको काममा आउने अन्य जहाजहरु	१५%	
८९.०२	८९०२.००.००	- माछा माने जहाज कारखानाका जहाज र मत्स्य उत्पादनलाई प्रशोधन र सुरक्षा गर्ने अन्य जहाजहरु ।	१५%
८९.०३	८९०३.००.००	क्रीडाको नाऊ र अन्य यस्तै क्रीडा र खेलका जहाजहरु; खियाउने दुङ्गाहरु (बोट) र दुङ्गाहरु ।	१५%
	८९०३.१०.००	- हावा भर्न लायक (इन्फ्लेटेबुल)	१५%

१५००

(२०४)

आविकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

		- अन्य :	
	८९०३.९१.००	-- सहायक मोटर रहित वा सहित सेल बोट (खियाउने दुःङ्गा)	१५%
	८९०३.९२.००	-- आउट बोड मोटर बोट बाहेकका मोटर बोटहरु	१५%
	८९०३.९३.००	-- अन्य	१५%
८९.०४	८९०४.००.००	तान्ते र घचेद्दने जहाज (टगस र पुसर क्राफ्ट)।	१५%
८९.०५		हलुका जहाजहरु, अरिन नियन्त्रक (फायर फ्लोट्स), माटो झिक्ने जहाज (डेजर), यौंडिने क्रेनहरु र मुख्य कामका सहायक काम भएका अन्य नावागमन (नेभिजेविलिटी) का जहाजहरु; नौका गार (फ्लोटिङ डक); तैरिने वा पानीमा दुवेर खन्ने वा उत्पादन मञ्च (फ्लेट फर्म)।	
	८९०५.१०.००	- माटो झिक्ने जहाज (डेजर)	१५%
	८९०५.२०.००	- तैरिने वा पानीमा दुवेर खन्ने वा उत्पादन मञ्च	१५%
	८९०५.३०.००	- अन्य	१५%
८९.०६	८९०६.००.००	अन्य जहाजहरु, रोइङ बोट (क्रीडाको खियाउने दुःङ्गा) बाहेकका लडाइँका जहाज र लाइफ बोट (बचाउ दुःङ्गा) समेत।	१५%
९०.०२		लेन्सहरु, प्रिज्महरु, ऐनाहरु र कुनै पदार्थका अद्याइएका अन्य चाल्खुष तत्वहरु, यन्त्र वा उपकरणहरुका जडानका पार्टपूर्जाहरु, चाल्खुषीय काम बाहेकका रलासका त्यस्तै तत्वहरु।	
		- अञ्जेकिटभ लेन्स :	
	९००२.११.००	-- क्यामरा, प्रोजेक्टर वा फोटो ठूलो बनाउन वा घटाउनको लागि	१५%
	९००२.१२.००	-- अन्य	१५%
	९००२.२०.००	- फिल्टर	१५%

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६०९

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	९००२.१०.००	- अन्य	१५%
९०.०४		चशमाहरु, गगल्सहरु र यस्तै सामान् सुधारात्मक, सुरक्षात्मक वा अन्य।	
	९००४.१०.००	- धूपका चशमाहरु (सन ग्लासेस)	१५%
९०.०५		दुई आँखाले हेने दूर्विन (बाइनाकुलर), एउटा आँखाले हेने दूर्विन (मोनोकुलर), अन्य चाक्षुषीय टेलिस्कोपहरु र तिनका अडेसाहरु (माउण्टेड); रेडीयो खगोलशास्त्रका औजारहरु समावेश नभएको अन्य खगोलशास्त्रीय औजारहरु र तिनका अडेसाहरु।	
	९००५.१०.००	- दुई आँखाले हेने दूर्विन (बाइनाकुलर)	१५%
	९००५.८०.००	- अन्य औजारहरु	१५%
	९००५.९०.००	- पार्टप्रजाहरु र सहायक सामानहरु (अडेसाहरु समेत)	१५%
९०.०६		तस्वीर खिच्ने क्यामरा (सिनेमा खिच्ने बाहेक); तस्वीर खिच्ना प्रयोग हुने प्रकाश (फ्लाश लाइट) का उपकरण र शीर्षक नं. द४.३९ को डिस्ट्राइब्युटरहरु बाहेकका फ्लाश वल्वहरु।	
	९००६.१०.००	- मुद्रण गर्ने पाता वा सिलिण्डर बमाउने काममा प्रयोग हुने क्यामराहरु	१५%
	९००६.२०.००	- माइक्रोफिल्म, माइक्रोफिच वा अन्य माइक्रोफोनमा कुनै कागज अभिलेख गर्दा प्रयोग हुने क्यामरा	१५%
	९००६.३०.००	- विशेष रूपले निर्मित पानीभित्र प्रयोग हुने, आकाश सर्वेक्षण वा आन्तरिक अङ्गहरुको उपचार वा शल्य चिकित्सा सम्बन्धी परीक्षण गर्दा आवश्यक पर्ने क्यामरा; अदालती (फरेनसिक) र अपराध पत्ता लगाउने प्रयोजनमा प्रयोग हुने कम्पेरिजन (सादृश्य) क्यामराहरु	१५%
	९००६.४०.००	- तुरन्त मुद्रण हुने क्यामरा	१५%

०५/०२ अधिकारिकता मुद्रण (विभिन्न) बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

		- अन्य क्यामराहरु :	
	९००६.५१.००	-- ३५ मि.मि. चौडाइ नाथेको रोल फिल्मको लागि लेन्सबाट दृश्य पत्ता लगाउने (भ्यु फाइण्डर) सिङ्गल लेन्स रिफ्लेक्स (एस.एल.आर.)	१५%
	९००६.५२.००	-- अन्य, ३५ मि.मि. भन्दा कम चौडाइको रोल फिल्मको लागि	१५%
	९००६.५३.००	-- अन्य, चौडाइ ३५ मि.मि. को रोल फिल्मको लागि	१५%
	९००६.५९.००	-- अन्य - तस्वीर खिच्ने फ्ल्याश लाइटका उपकरणहरु र फ्ल्याक्स वल्वहरु :	१५%
	९००६.६१.००	-- डिस्चार्ज ल्याम्प ("इलेक्ट्रोनिक") फ्ल्याश लाइट उपकरणहरु	१५%
	९००६.६२.००	-- फ्ल्याश वल्वहरु, फ्ल्याश क्यूवहरु र यस्तै सामानहरु	१५%
	९००६.६९.००	-- अन्य - पार्टिपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु :	१५%
	९००६.९१.००	-- क्यामराको लागि	१५%
	९००६.९९.००	-- अन्य	१५%
९०.०७		ध्वनि अभिलेख गर्ने वा ध्वनि उतार्ने उपकरणहरु समावेश भएको वा नभएको चलचित्र सम्बन्धी क्यामरा र प्रोजेक्टरहरु । - क्यामराहरु :	
	९००७.११.००	-- १६ मि.मि. चौडाइभन्दा कमको फिल्मको लागि वा दोव्वर (द एम.एम. फिल्मको लागि	१५%
	९००७.१९.००	-- अन्य	१५%

(२०७) ९६६३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	९००७.२०.००	- प्रक्षेपकहरु (प्रोजेक्टर्स)	१५%
		- पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु :	
	९००७.९१.००	-- क्यामराको लागि	१५%
	९००७.९२.००	-- प्रोजेक्टरहरुको लागि	१५%
९०.०८		चलचित्र सम्बन्धी बाहेक आकृति प्रक्षेपक (प्रोजेक्टर); तस्वीर सम्बन्धी (चलचित्र बाहेक) बढाउने र घटाउने यन्त्र ।	१५%
	९००८.१०.००	- स्लाइड प्रोजेक्टरहरु	१५%
	९००८.२०.००	- प्रतिलिपि निकाल्ने क्षमता भएको वा नभएको माइक्रोफिल्म, माइक्रोफिच वा अन्य माइक्रोफर्म रिडर्	१५%
	९००८.३०.००	- अन्य आकृति प्रक्षेपक (इमेज प्रोजेक्टर)	१५%
	९००८.४०.००	- तस्वीर बढाउने र घटाउने यन्त्र (चलचित्र सम्बन्धी बाहेक)	१५%
	९००८.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामग्रीहरु	१५%
९०.०९		चाक्रुबीय प्रक्रिया समावेश भएको फोटो प्रतिलिपि निकाल्ने उपकरण वा कन्ट्याक्ट टाइप (संस्पर्शी तरिका) र थर्मोकपिड (ताप प्रतिलिपि) उपकरणहरु ।	
		- स्थिर दैवत (इलेक्ट्रोस्ट्र्याटिक) प्रतिलिपि सम्बन्धी (फोटो कपिङ्ग) उपकरणहरु :	
	९००९.११.००	-- मौलिक आकृतिलाई सोझौ प्रतिलिपिमा पुनर्उत्पादन गर्ने गरी सञ्चालन हुने (प्रत्यक्ष प्रक्रिया)	१५%
	९००९.१२.००	-- मौलिक आकृतिलाई कुनै मध्यस्थ मार्फत् प्रतिलिपि (अप्रत्यक्ष प्रक्रिया) मा पुनर्उत्पादन गर्ने गरी सञ्चालन हुने (अप्रत्यक्ष प्रक्रिया)	१५%
		- अन्य प्रतिलिपि निकाल्ने उपकरणहरु :	

(२०८) —
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	९००९.२१.००	-- चाक्षुषीय प्रणाली समावेश भएको	१५%
	९००९.२२.००	-- संस्पर्शी प्रकार (कन्ट्याकट टाइप) को	१५%
	९००९.३०.००	- थर्मोकपिड (तापबाट प्रतिलिपि निकाल्ने) उपकरणहरु	१५%
	९००९.९०.००	- पार्टपूर्जाहरु र सहायक सामानहरु	१५%
९०.१०		यो भागको अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएको तस्वीर सम्बन्धी (चलचित्र सम्बन्धी समेत) प्रयोगशालाहरु (प्रकाशग्राही अद्द तापचालक पदार्थमा सर्किट प्याटनको प्रक्षेपण (प्रोजेक्शन) वा आरेखन (इड़ङ) का लागि प्रयोग हुने उपकरण (एपरेटस) समेत) मा प्रयोग हुने उपकरण र औजारहरु; नेगेटोस्कोप; प्रोजेक्शन स्क्रीन (प्रक्षेपक पदा)।	
	९०१०.१०.००	- चलचित्र समेतका रोलमा भएका तस्वीर खिच्ने फिल्म वा कागतलाई स्वचालित रूपमा विकसित (डिभलप) गर्ने वा तस्वीर खिच्ने कागतको रोलमा विकसित फिल्मलाई स्वचालित ढङ्गले उतार्ने उपकरण र औजारहरु	१५%
		- सुग्राहिकृत (सेन्सिटाइज्ड) अर्धचालक (सेमी कण्डक्टर) पदार्थ (म्याट्रेरियल) हरूमा परिपथीय ढाँचा (सर्किट प्याटन) प्रक्षेपण वा आरेखन (इड़ङ) गर्नका लागि प्रयोग हुने उपकरण (एपरेटस) :	
	९०१०.४१.००	-- डाइरेक्ट राइट औन वेफर एपरेटस	१५%
	९०१०.४२.००	-- स्टेप एण्ड रिपिट एलाइनस	१५%
	९०१०.४९.००	-- अन्य	१५%
	९०१०.५०.००	- तस्वीर (छवि वा फोटोग्राफिक) (चलचित्र) (सिनेमाटोग्राफिक) समेत) सम्बन्धी प्रयोगशालाहरु निमित्तका अन्य उपकरण तथा साजसामान (एपरेटस एण्ड इक्विपमेण्ट); नेगेटोस्कोपहरु	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	९०१०.६०.००	- प्रक्षेपण पटहरु (प्रोजेक्शन स्क्रिन्स)	१५%
	९०१०.९०.००	- अन्य	१५%
९०.१८		औषधोपचार, शस्य चिकित्सा, दन्तोपचार वा पशु विज्ञानमा प्रयोग हुने औजार र उपकरण, साइण्टिग्राफिक उपकरणहरु, अन्य विद्युतोपचारका उपकरणहरु र दृष्टि (परीक्षणका औजारहरु)।	
		- सिरिन्ज, सूई, क्याथेटर, शस्य चिकित्साको नली (क्यानूले) र घस्ते :	
९०.३२	९०३२.३१.००	-- सूई सहित वा रहित सिरिन्ज नियमित वा नियन्त्रण गर्ने स्वचालित औजारहरु र उपकरणहरु।	२५%
	९०३२.१०.००	- थमोस्टाट्स (तापस्थापक)	१५%
	९०३२.२०.००	- मनोस्ट्र्याट्स (वाफस्थापक)	१५%
		- अन्य औजारहरु र उपकरणहरु :	
९१.०१	९०३२.८९.००	-- अन्य	१५%
		नाडी घडीहरु, जेवी घडीहरु र अन्य घडीहरु, विराम घडी (स्टप वाच) समेत, वहुमूल्य धातु वा वहुमूल्य धातु आच्छादित धातुका बट्टाहरु सहित।	
		- स्टौप वाच सुविधा समाविष्ट (इनकोरपोरेटेटिङ) भए वा नभएको, विद्युत सञ्चालित, नाडी घडीहरु :	
	९१०१.११.००	-- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	१०%
	९१०१.१२.००	-- अप्टो इलेक्ट्रोनिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	१०%
	९१०१.१३.००	-- अन्य	१०%

१८६६

(२१०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१९

	- अन्य नाडी घडीहरु, विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको :	
	९१०१.२९.०० -- स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको	१०%
	९१०१.२९.०० -- अन्य	१०%
	- अन्य :	
	९१०१.९९.०० -- विद्युत सञ्चालित (इलेक्ट्रिकली अपरेटेड)	१०%
	९१०१.९९.०० -- अन्य	१०%
९१.०२	नाडी घडीहरु, जेवी घडीहरु र अन्य घडीहरु, विराम घडी समेत, शीर्षक नं. ९१.०१ बाहेका ।	
	- स्टौप वाच सुविधा समाविष्ट (इनकोरपोरेटेड) भए वा नभएको, विद्युत सञ्चालित (इलेक्ट्रिकली अपरेटेड), नाडी घडीहरु (रिस्ट्रावाचेज) :	
	९१०२.११.०० -- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	१०%
	९१०२.१२.०० -- अस्ट्रो इलेक्ट्रोनिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	१०%
	९१०२.१९.०० -- अन्य	१०%
	- विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको अन्य नाडी घडीहरु :	
	९१०२.२१.०० -- स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको	१०%
	९१०२.२१.०० -- अन्य	१०%
	- अन्य :	
	९१०२.९९.०० -- विद्युतद्वारा सञ्चालित	१०%
	९१०२.९९.०० -- अन्य	१०%
९१.०३	चल्ने पार्टिजन सहितको घडी, शीर्षक नं. ९१.०४ का घडीहरु बाहेक ।	

(२११) ९४६६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	९९०३.१०.००	- विद्युतद्वारा सञ्चालित (इलेक्ट्रिकली ओपरेटर)	१०%
	९९०३.१०.००	- अन्य	१०%
९९.०४	९९०४.००.००	औजारको रूपमा रहेको घडी र गाडी, हवाइ जहाज, अन्तर्राष्ट्रीय यात्रा र पानी जहाजका यस्ते प्रकारका घडीहरु ।	१०%
९९.०५		अन्य घडीहरु ।	
		- घण्टी बज्ञे घडी (अलार्म क्लक)	
	९९०५.११.००	-- विद्युतद्वारा सञ्चालित	१०%
	९९०५.११.००	-- अन्य	१०%
		- भित्ते घडीहरु :	
	९९०५.२१.००	-- विद्युतद्वारा सञ्चालित	१०%
	९९०५.२१.००	-- अन्य	१०%
		- अन्य :	
	९९०५.११.००	-- विद्युतद्वारा सञ्चालित	१०%
	९९०५.११.००	-- अन्य	१०%
९९.०६		दिनको समय अभिलेख (रेकर्ड) गर्ने उपकरण र ताप्ने, अभिलेख (रेकर्ड) गर्ने वा अह प्रकारको समयको अन्तराल (इण्टरवल) शीर्षक गर्ने उपकरण, घडीको चले पार्टपूर्जा (मूभमेण्ट) वा समकालिक मोटर सहितको (जस्तै समय रजिस्टर गर्ने, समय रेकर्ड गर्ने) ।	
	९९०६.१०.००	- समय जनाउने रेकर्ड गर्ने	१०%
	९९०६.२०.००	- पार्किङ मिटर	१०%
	९९०६.१०.००	- अन्य	१०%
९९.०७	९९०७.००.००	घडी सहितको समय मिलाउने स्वीच वा घडीको चले पार्टपूर्जा (मूभमेण्ट) वा समकालिक मोटर (सिड्कोनस मोटर) सहित ।	१०%

अग्र

(२१२)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

९१.०८	घडी (वाच) को चले पाटपूजां, पूजां र संगठित। - विद्युतहारा सञ्चालित : ११०८.११.०० -- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र वा यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) समावेश हुन सक्ने १०% ११०८.१२.०० -- अप्टो-इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले मात्र भएको १०% ११०८.१३.०० -- अन्य १०% ११०८.२०.०० - स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको १०% - अन्य : ११०८.११.०० -- ३३.८ मि.मि. वा घटी नापको १०% ११०८.१९.०० -- अन्य १०%	
९१.०९	घडी (क्लौक) को चले पाटपूजां, पूजां र संगठित। - विद्युतहारा सञ्चालित : ११०९.११.०० -- घण्टी बज्ने घडीहरु १०% ११०९.१९.०० -- अन्य १०% ११०९.१०.०० - अन्य १०%	
९१.१३	घडीका बन्धनहरु (वाच स्ट्राप, वाच बेपड र वाच ब्रेसलेट) र तिनका पाटपूजाहरु। - वहुमूल्य धातु आच्छादित धातु वा वहुमूल्य धातुको १०% १११३.१०.०० - सुन वा चाँदीको पालिस लगाएको वा नलगाएको अपधातुका १०% १११३.२०.०० - अन्य १०%	
९२.०१	पियानो, स्वचालित पियानो समेत; प्वाइको डॉठको टूप्पाले तानिने तार (हार्पसीकोर्ड) र अन्य की बोर्ड शुण्डियाएका यन्त्रहरु।	

(२१३) ९५६८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	१२०१.१०.००	- ठाडो पियानो (अपराइट पियानो)	१५%
	१२०१.२०.००	- ठलो, तेस्रो पियानो (गैण्ड पियानो)	१५%
	१२०१.१०.००	- अन्य	१५%
१२.०२		अन्य तार भएका सगीत वाद्ययन्त्रहरु (जस्तै- गितार, भायोलिन (सारङ्गी) हापं (बीणा))।	
	१२०२.१०.००	- बो (धनुष) ले बजाइने	१५%
	१२०२.१०.००	- अन्य	१५%
१२.०३	१२०३.००.००	कि बोर्ड भएको बाँसुरी, हामांनियम र यस्तै कि बोर्ड भएका फिमेटल रिड्स सहितका यन्त्रहरु।	१५%
१२.०४		बोक्न सकिने वाद्य यन्त्र (एकोरडियन) र यस्तै वाद्य यन्त्रहरु मुखले बजाउने बाजा (बच्छे बाजा)।	
	१२०४.१०.००	- बोक्न सकिने वाद्य यन्त्र (एकोरडियन) र यस्तै वाद्य यन्त्रहरु	१५%
	१२०४.२०.००	- मुखले बजाउने (माउथ अर्गेन) (बच्छे बाजा)	१५%
१२.०५		अन्य दम लगाएर बजाउने वाद्य यन्त्रहरु (जस्तै- वीणा (खलेरिनेट्स), नरसिंगा (टम्पेट), न्याउली बाजा (वागपाइप))।	
	१२०५.१०.००	- एक प्रकारको दम लगाएर बजाउने पितलको बाजा (अर्केष्ट्रामा बजाइने बाजा) (ब्रास विण्ड)	१५%
	१२०५.१०.००	- अन्य	१५%
१२.०६	१२०६.००.००	ठक्कर दिएर बजाउने वाद्य यन्त्र (जस्तै - ढोल, एक किसिमको काठको बाजा (जाइलाफोन), झ्याली, काष्टानेट, हल्लाएर बज्ञे एक किसिमको बाजा (माराकस))।	१५%
१२.०७		विद्युत शक्तिहारा आवाज उत्पन्न गर्ने वा स्वर बढाउने पर्ने वाद्य यन्त्र (जस्तै- अर्गेन, गितार एकोरडियन)।	

१५८ (२१४) आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लाग्नु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	९२०७.१०.००	- एकोरडियन बाहेकका कि बोडं यन्त्रहरु	१५%
	९२०७.१०.००	- अन्य	१५%
९२.०८		वाद्य यन्त्रका वाकसहरु, प्रदर्शनी स्थलका बाजाहरु, सडकमा बजाउने यान्त्रिक बाजाहरु, संगीत उत्पादन गर्ने यान्त्रिक चराहरु (म्यूजिकल सज), र यो भागका अन्य शीर्षकमा तपर्ने अन्य वाद्य यन्त्र शिकार लोभ्याउने सबै प्रकारका बाजा सिटीहरु (हवीसल), आव्हानतर्य (फ्ल हर्स) र मुखबाट हाका विएर सूचना दिइने वाद्य यन्त्रहरु।	
	९२०८.१०.००	- वाद्य यन्त्रका वाकसहरु	१५%
	९२०८.१०.००	- अन्य	१५%
९२.०९		पार्टपूजाहरु (जस्तै - वाद्य वाकसको संरचनाहरु) र वाद्य यन्त्रहरुका सहायक सामग्रीहरु (जस्तै-यान्त्रिक यन्त्रहरुको लागि पत्ता, चक्का र मुट्ठा), सबै किसिमका म्यूजिकल वाकस ढोलकडारा ताल दिने यन्त्रस स्वर मिलाउने काँटा र सबै किसिमका उवात स्वर वशीहरु (पिच पाइप्स)।	
	९२०९.१०.००	- ढोलकडारा ताल दिने यन्त्र, स्वर मिलाउने काँटी र उवात स्वर वशी :	१५%
	९२०९.२०.००	- वाद्य वाकसका संरचनाहरु	१५%
	९२०९.३०.००	- वाद्य यन्त्रको डोरी (तार)	१५%
		- अन्य :	
	९२०९.९१.००	-- पियानोको लागि पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरु	१५%
	९२०९.९२.००	-- शीर्षक नं. ९२.०२ को वाद्य यन्त्रको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरु	१५%
	९२०९.९३.००	-- शीर्षक नं. ९२.०३ को वाद्य यन्त्रको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरु	१५%

(२१५) १६५९
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएमध्ये मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।।।।।

	१२०९.९४.००	-- शीषक नं. १२.०७ को वाद्य यन्त्रको पाटपूजां र सहायक उपकरणहरु	१५%
	१२०९.९९.००	-- अन्य	१५%
१४.०१		विछ्यौनाको रूपमा परिवर्तन गर्न सकिने वा नसकिने सिट (आसन) (शीषक नं. १४.०२ बाहेक) र तिनका पाटपूजाहरु।	
	१४०९.१०.००	- हवाई जहाजमा प्रयोग हुने आसनहरु	२५%
	१४०९.२०.००	- मोटर गाडीहरुमा प्रयोग हुने आसनहरु	२५%
	१४०९.३०.००	- उचाई घटी बढी गर्न सकिने घुम्ने आसन	२५%
	१४०९.४०.००	- बर्गचाको आसन वा क्याम्पिङ उपकरण बाहेकका आसनहरु; विछ्यौनाको रूपमा परिवर्तन हुने समेत	२५%
	१४०९.५०.००	- बेत, ओजियर, बाँस वा यस्तै पदार्थका आसनहरु	२५%
		- काठको फ्रेम भएको आसन :	
	१४०९.६१.००	-- गद्दावार आवरणयुक्त आसन (अपहोलस्टर) हरु	२५%
	१४०९.६९.००	-- अन्य	२५%
		- धातुको फ्रेम सहितको अन्य आसनहरु :	
	१४०९.७१.००	-- गद्दावार आवरणयुक्त आसनहरु	२५%
	१४०९.७९.००	-- अन्य	२५%
	१४०९.८०.००	- अन्य आसनहरु	२५%
	१४०९.९०.००	- पाटपूजाहरु	२५%
१४.०३		अन्य फर्निचर र तिनका पाटपूजाहरु।	
	१४०३.१०.००	- कार्यालयमा प्रयोग हुने धातुका फर्निचर	२५%
	१४०३.२०.००	- अन्य धातुका फर्निचर	२५%

१६८ (२१६)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	१४०३.३०.००	- कायालयमा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	२५%
	१४०३.४०.००	- भान्छामा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	२५%
	१४०३.५०.००	- सुले कोठामा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	२५%
	१४०३.६०.००	- अन्य काठका फर्निचर	२५%
	१४०३.७०.००	- प्लाष्टिकका फर्निचर	४०%
	१४०३.८०.००	- अन्य पदार्थका फर्निचर, वेत, ओसियर, बांस वा यस्ते पदार्थहरूको समेत	२५%
	१४०३.९०.००	- पार्टपूर्जाहरू	२५%
१४.०४		खाट पलझहरू; ओछ्यानका सामानहरू र यस्ते फर्निसिङ्का सामानहरू (सजावटका सामान) (जस्तै- डुसना, सिरक, भुवा कोसेको दालाइ, कुसनहरू (चकटी) गहादार कवच (पफ्स) र तकीयाहरू), स्प्रिङ (कमानी जोडेको वा भित्र केही वस्तु कोसेको वा भिज्जटी कुनै पदार्थ वा कोषीय रबर वा प्लाष्टिक हालेको वा कसेको, ढाकिएको वा नढाकिएको ।	
	१४०४.१०.००	- खाट वा पलझहरू	२५%
		- डुसनाहरू :	
	१४०४.२१.००	-- ढाकिएको वा नढाकिएको कोषीय रबर वा प्लाष्टिकहरूका	२५%
	१४०४.२२.००	-- अन्य पदार्थहरूको	२५%
	१४०४.३०.००	- सुले थैलाहरू (स्लिपिङ व्यापत)	२५%
	१४०४.९०.००	- अन्य	२५%
१४.०५		अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएका बत्तीहरू र प्रकाशका जडान, खोज बत्ती (सर्च लाइट) र स्पोट लाइट र तिनका पार्टपूर्जाहरू; प्रकाश चिन्ह, प्रकाशमय नामपट्टिका (नेम प्लेट) र यस्ते स्थायी रूपमा प्रकाश आउने थोत भएका र अन्यत्र नपरेका वा समावेश नभएका तिनीहरूका पार्टपूर्जाहरू ।	

(२१७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभागित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

५८८

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

१४०५.१०.००	- दीप वृक्षहरु (चण्डेलियसं) र अन्य विजुलीका छत र भित्तामा बाल्ने बत्तीहरु, सावंजनिक खुला ठाउँमा वा मान्थे हिँड्ने दाटोमा बाल्ने बत्ती बाहेक	१५%
१४०५.२०.००	- विजुलीको टेबल, डेस्क, वेडसाइट (ओछ्यात नजिकको) वा भुईमा उभ्याइने बत्तीहरु	१५%
१४०५.३०.००	- क्रिसमस रुखमा बालिने बत्तीका सेटहरु	१५%
१४०५.४०.००	- अन्य विजुलीका बत्ती तथा प्रकाश जडानहरु	१५%
१४०५.६०.००	- प्रकाशमय चिन्ह र प्रकाशमय नामपटिका र त्यसै	१५%
	- पाट्टपूर्जाहरु :	
	-- सीसाको :	
१४०५.९१.९०	--- अन्य	१५%
	-- प्लाष्टिकको :	
१४०५.९२.९०	--- अन्य	१५%
१४०५.९९.००	-- अन्य	१५%
१५.०६	१४०६.००.०० पूर्व निर्मित भवन।	४०%
१५.०१	१५०१.००.०० बच्चाहरुलाई चढनको लागि बनाइएको पाण्डा भएको साइकल (जस्तै द्राइसाइकिल, स्कूटरहरु, पाउदान चलाउने मोटर); पुतलीको बाहन।	१५%
१५.०२	मानवको मात्र प्रतिनिधित्व गर्ने पुतलीहरु।	
	- लुगा लगाएको वा नलगाएको पुतलीहरु	१५%
	- पाट्टपूर्जां र सहायक सामग्रीहरु :	
१५०२.९९.००	-- तयारी पोशाक र तिनीहरुका सहायक सामान, पाउपोश र शीरपोश	१५%

(२१८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५८।१।१

	९५०२.९९.००	-- अन्य	९५%
९५.०३		अन्य खेलीना आकार घटाएको "स्केल" नमूनाहरु र यस्तै मनोरञ्जनात्मक नमूनाहरु, चल्ने वा नचल्ने सबै प्रकारका बुद्धिका खेलीनाहरु (पजल्स)।	
	९५०३.१०.००	- विद्युतीय रेलहरु, रेलमार्ग सूचक यन्त्र र त्यसका सहायक सामानहरु सहित	९५%
	९५०३.२०.००	- चल्ने वा नचल्ने नमूनाका आकार घटेको ("स्केल") नमूना समायोजन पात्रहरु (एसेम्बली किट्स), उपशीर्षक नं. ९५०३.१० का बाहेक	९५%
	९५०३.३०.००	- अन्य निर्माण सम्बन्धी सेटहरु र निर्माण सम्बन्धी खेलीनाहरु	९५%
		- जीवजन्तुको प्रतिनिधित्व गर्ने खेलीनाहरु वा अमानव प्राणी :	
	९५०३.४९.००	-- कोचेर बनाएको (स्टफ्ड)	९५%
	९५०३.४९.००	-- अन्य	९५%
	९५०३.५०.००	- खेलका वाद्य यन्त्र र उपकरणहरु	९५%
	९५०३.६०.००	- बुद्धिका खेलीनाहरु (पजल्स)	९५%
	९५०३.७०.००	- सेटमा राखेको वा सरसामानयुक्त अन्य खेलीनाहरु	९५%
	९५०३.८०.००	- मोटर जोडेको अन्य खेलीनाहरु र नमूनाहरु	९५%
	९५०३.९०.००	- अन्य	९५%
९५.०४		खेलबाडको मेला (फत फेयर) का सामानहरु, पिनटेबुलहरु, विलियार्डहरु, क्यासिनो खेलका विशेष टेबुलहरु र स्वचालित वाउलिङ् एली (खेल्ने ठाउँ र बाटो सम्बन्धी) उपकरणहरु समेत भएका टेबुल वा बैठकका खेलहरु।	
	९५०४.१०.००	- टेलिभिजन ग्राहक यन्त्र प्रयोग गरिने भिडियो गेम	९५%

१६७२

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

	९५०४.२०.००	- विलियार्ड खेलका सामानहरु र सहायक सामानहरु	१५%
	९५०४.३०.००	- बाउलिङ् एली उपकरणहरु बाहेकका मुद्रा वा डिस्कले चल्ने अन्य गेम	१५%
	९५०४.४०.००	- खेल्ने तासहरु	१५%
	९५०४.९०.००	- अन्य	१५%
९५.०५		आनन्दोत्सवका सामानहरु वा अन्य मनोरञ्जनका सामानहरु, जादू विद्या (चटक) र असाधारण ठहा (नोभेल्टी जोक) समेत।	
	९५०५.१०.००	- किसिमस उत्सवका सामानहरु	१५%
	९५०५.९०.००	- अन्य	१५%
९५.०६	९५०८.००.००	घुमाउरो हल्लिने (रोटे) पिड, पिड सुटिङ् ग्यालरीहरु र अन्य फेयर ग्राउण्ड मन बहलाउका साधनहरु (एम्युजमेण्ट); घुम्ती सर्कसहरु, घुम्ती पशुपतीशालाहरु र घुम्ती नाटकहरु (थिएटरहरु)।	१५%
९६.०१		कारिगरी गरिएका हात्तीको दाँत, हाड, कछुवाको खवटा, सिड, जरायो वा बाहसिंगाको हाँगादार सिडहरु (एन्टलर्स), मुगा वा सिपी (कोरल), सिपी (मदर अफ पर्ल) र अन्य जीवजन्तुका कुँवन हुने पदार्थ र यी पदार्थहरुबाट बनेका सामानहरु (ढालेर बनाएका सामानहरु समेत।)	
	९६०१.१०.००	- कारिगरी गरिएको हात्तीको दाँत र हात्तीको दाँतका सामानहरु	१५%
	९६०१.९०.००	- अन्य	१५%
९६.०२	९६०२.००.००	कारिगरी गरिएका बानस्पतिक वा धात्विक सम्मूलन (कार्भिङ्) गरिने पदार्थहरु र ती पदार्थबाट बनेका बस्तुहरु; अन्यत्र उल्लेख नभएका वा समावेश नभएका मैन, स्टियरिन (पशुको बोसोमा पाइने विशेष तत्व), प्राकृतिक	

५८ (८०)

आधिकारिकता मुद्रण (३३०) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	खोटोहरु (गम) वा प्राकृतिक खोपहरु (रेजिन्स) वा साँचोमा नमूना ढाले लेदो (पेस्ट) का आकारमा ढालेका वा कुंदेका सामानहरु वा ढालिएका वा कुंदिएका अन्य सामानहरु; काम गरिएको कडा नभएको जिलेटिन (शीर्षक नं. ३५.०३ को जिलेटिन बाहेक) र कडा नगरिएको जिलेटिनका सामानहरु।	१५%
९६.०३	कुचो वा खरेटा (बुस्स), बुरस (यन्त्र, उपकरण वा वाहनहरुको अङ्ग (पार्ट) को रूपमा काम गर्ने बुरस समेत), हस्तचालित यानिक कुट्टिम भाजेक (फ्लोर स्वीपर्स), चालक (मोटर) नभएको, लूँडा (भौप्स) र पाँखका कुचोहरु (डस्टर); कुचो वा बुरस बनाउनको लागि तथारी गाँठो (नट) र मुद्राहरु (टफ्ट); पेन्ट प्याडहरु र रोलहरु; स्कवीजीज रोलर स्कवीजीज बाहेक।	
	- व्यक्तिगत प्रयोगका दाँत सफा गर्ने बुसहरु, खौरने कामका बुसहरु, कपाल कोर्ने बुसहरु, नडु सफा गर्ने बुसहरु, परेला सिङ्गार्ने बुसहरु र अन्य शृङ्खारका बुसहरु, उपकरणका अंश वा भागहरु मिलाइएका यस्तै बुसहरु समेत :	
९६०३.२१.००	-- दाँत सफा गर्ने बुसहरु, डेण्टल-प्लेटको बुसहरु समेत	१५%
९६०३.२९.००	-- अन्य	१५%
९६०३.३०.००	- कलाकारका बुरसहरु, लेखन कलाका बुरसहरु र शृङ्खारिक प्रयोगका यस्तै बुरसहरु	१५%
९६०३.४०.००	- पेन्ट (रङ्गरोगन), डिस्ट्रेम्पर (घरको भित्ता रझाउने), वार्निस (काठ चम्काउने वा रझाउने) वा यस्तै प्रकारका बुसहरु (उपशीर्षक नं. ९६०३.३० का बुसहरु बाहेकका); पेन्ट प्याडस र रोलरहरु	१५%
९६०३.५०.००	- यन्त्र, उपकरणहरु वा भेहिकलहरुका पूर्जा अङ्गको रूपमा काम गर्ने अन्य बुरसहरु	१५%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

	९६०३.९०.००	- अन्य	१५%
९६०४	९६०४.००.००	हाते चाल्नो (सिभ र रिडल) (मसिनो चाल्नो र खस्नो चाल्नो)।	१५%
९६०५	९६०५.००.००	व्यक्तिगत भृङ्गार, सिलाइ वा पाउपोश वा कपडाहरु सफाई गर्ने भूमण्डका सेटहरु।	२५%
९६०६		टाँकहरु, प्रेस-फास्नरहरु, स्न्याप-फास्नरहरु र प्रेस-स्टड्स (कमिजको कफमा दुई प्वालमा लाउने दुई टाउके टाँक) बटन माउल्ड्स (ढलौटको टाँक) र यी सामानहरुका मात्र वा अंशहरु; बटन ब्ल्याङ्क्स।	
	९६०६.१०.००	- प्रेस-फास्नरहरु, स्न्याप-फास्नरहरु र प्रेस स्टड्स र तिनका अंशहरु	१५%
		- टाँकहरु :	
	९६०६.२१.००	-- कपडा-पदार्थले नढाकिएका प्लाष्टिकका	१५%
	९६०६.२२.००	-- कपडा-पदार्थले नढाकिएका धातुको आधारका	१५%
	९६०६.२३.००	-- अन्य	१५%
	९६०६.३०.००	- ढलौटको टाँक र टाँकका अन्य अंशहरु; बटन ब्ल्याङ्क्स	१५%
९६०७		स्लाइड फास्नरहरु र तिनका अंशहरु।	
		- स्लाइड फास्नरहरु :	
	९६०७.११.००	-- अपधातुको चेन स्क्रूपहरु जडेको	२५%
	९६०७.१२.००	-- अन्य	२५%
९६०८		बल प्वाइण्ट पेन्स; फेल्ट टिप्प (जमोठ नीव) र अन्य पोरसटिप्प (सोस्ने नीव) कलमहरु र मार्करहरु; फाउण्टेन पेनहरु (मसी भरेर लेख्ने कलम), स्टाइलोग्राफ पेन्स (फाउण्टेन पेनमा नीव जड्नु अघि मसीनो चुच्चे नलीले लेख्ने कलम) र अन्य कलमहरु; प्रतिलिपि निकाल्ने	

५६५
दोषिकारिकाता मुद्रण र विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०८६।१।९

		स्टाइलोहरू; प्रोपेलिङ (धकेलने, घचेदने) वा स्लाइडिङ (चिप्लने) सीसाकलमहरू; पेन होल्डरहरू, पेन्सील होल्डरहरू र यस्तै होल्डरहरू; शीर्षक नं. १६.०९ बाहेकका यस्तै सामानका भागहरू (क्यापहरू र बिलपहरू समेत)।	
	१६०८.१०.००	- बल प्वाइट पेन्स	१५%
	१६०८.२०.००	- फेल्ट टिप्प र अन्य पोरस-टिप्प पेनहरू र मार्करहरू	१५%
		- फाउण्टेन पेन, स्टाइलोग्राफ पेन र अन्य पेनहरू :	
	१६०८.३१.००	-- इण्डियन मसीबाट चित्र बनाउने कलमहरू	१५%
	१६०८.३९.००	-- अन्य	१५%
	१६०८.४०.००	- प्रोपेलिङ वा स्लाइडिङ पेन्सीलहरू	१५%
	१६०८.५०.००	- माथिका उपशीर्षकहरूका दुई वा बढी सामानहरूको सेटहरू	१५%
१६.०९		सीसाकलमहरू (शीर्षक नं. १६.०८ का सीसाकलमहरू बाहेक), क्रेयल्स (रङ्गीन खरीहरू), पेन्सील लिडहरू, प्यास्टेल्स (चित्रकारले तस्वीर लेख्ने विभिन्न रङ्गको खरी), डइझ चारकोल्स (चित्रकारी कोइलाहरू), लेख्ने वा चित्र बनाउने चकहरू (खरी) र सुचिकारका चकहरू।	
	१६०९.१०.००	- कडा आवरणभित्र सीसा राखेका सीसाकलमहरू र रङ्गीन खरीहरू	१५%
	१६०९.२०.००	- कालो वा रङ्गीन सीसाकलमका लिडहरू	१५%
	१६०९.९०.००	- अन्य	१५%
१६.११	१६११.००.००	हातले चलाउने उद्देश्यले तथार गरिएका मिति, छाप वा संख्या निस्क्नने छापहरू र यस्तै सामान (छाप्ने वा लेबलमा बुडा लगाउने उपकरणहरू समेत); हातले कम्पोज गर्ने स्टिकहरू र हातले छाप्ने सेटहरू।	१५%

(२२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभागित पारिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६८९

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

९६.१२	स्पुल वा कार्टिजमा भएको वा नभएको, छाप्नको लागि यसी राखिएका वा अन्य किसिमले तयारी गरिएका टाइपराइटरका वा यस्तै रिबनहरू; बहामा भएको वा नभएको, यसी हालेको वा नहालेको छापदानी (इङ्ग प्याड)।	
९६।१२।१०.००	- रिबनहरू	१५%
९६।१२।२०.००	- छापदानीहरू (इङ्ग प्याड)	१५%
९६.१३	यान्त्रिक वा विद्युतीय भए वा नभएका चुरोट सल्काउने लाइटर (सिगरेट लाइटर) र अन्य लाइटरहरू, अग्निप्रस्तरहरू (फ्लैश्स) र धागो वर्तिकाहरू बाहेकका तिनका अङ्गहरू (पार्ट्स)।	
९६।१३।१०.००	- पुनः भर्न नहुने ग्यास इन्घनवाला पकेट लाइटरहरू	१५%
९६।१३।२०.००	- पुनः भर्न हुने ग्यास इन्घनवाला पकेट लाइटरहरू	१५%
९६।१३।३०.००	- टेबुल लाइटरहरू	१५%
९६।१३।४०.००	- अन्य लाइटरहरू	१५%
९६।१३।९०.००	- अङ्ग वा अंशहरू (पार्ट्स)	१५%
९६.१४	धूमपान गर्ने पाइपहरू (पाइप वाउलहरू समेत) र सिगार वा चुरोट धारक (होल्डर) र तिनका भागहरू।	
९६।१४।२०.००	- पाइपहरू र पाइप वाउलहरू	२५%
९६।१४।९०.००	- अन्य	२५%
९६.१५	काइपोहरू, हेयर स्लाइडहरू (कपाल बंग्याउने सामानहरू) र यस्तै सामानहरू; शीर्षक नं. ८५.१६ बाहेकका हेयर पिन्स (कॉटा), कर्लिङ पिन्स (धुँधुरो बनाउने कॉटा), कर्लिङ शिप्स (धुँधुरो बनाउने पकड) हेयर कर्लर्स (धुँधुरो बनाउने) र यस्तै सामानहरू र तिनका भागहरू।	

१५५०

(२२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

	- काईयोहर, कपाल बंग्याउने सामानहरु (हेपर स्लाइड्स) र यस्तै सामानहरु :		
१६.१६	-- कडा रबर वा प्लाष्टिकको	१५%	
	-- अन्य	१५%	
	१६.१७	१६१५.९०.०० - अन्य	१५%
१६.१८	अत्तरका पचकाहरु (सेन्ट स्ट्रेज) र यस्तै सफाई र शृङ्खारिक पचकाहरु र तिनका माउण्ट्स हैद्स; शृङ्खारिक वा सफाईका प्रयोगका पाउडर पप्स र प्याइस।		
	१६१६.१०.०० - अत्तरका पचकाहरु र यस्तै शृङ्खारिक पचकाहरु र तिनका माउण्ट्स र हैद्स	२५%	
	१६१६.२०.०० - शृङ्खार प्रशाधन वा सहसफाईका सामानहरु प्रयोग गर्न (लगाउन) को लागि पाउडर-पप्स र प्याइस	२५%	
१६.१९	१६१७.००.०० भ्याकुम फ्ल्यास्क र अन्य भ्याकुम भेसेल्स (भाँडा), बहु सहितको तयारी; त्यसको पाट्टपूर्जा, भित्री काँच बाहेक।	१५%	
१६.२०	१६१८.००.०० सूचिकारका मानवीय ढाँचा (डमी) र अन्य लेकिगरहरु; पसलको प्रदर्शनको लागि पसलको ऐनाभित्र झ्यालहरुमा राखिने मानिसको लुगा समेत लगाएर उभ्याइने प्रचारका मूर्तिहरु (अडटोमाटा र अन्य सजीव प्रदर्शन)।	१५%	
१७.०१	हस्तकलाका रझीन चित्रहर, रेखाचित्रहरु र रझीन पेन्सीलले बनाएका चित्रहर (पेस्टेल्स), शीर्षक नं. ४९.०६ अन्तर्गत पर्ने चित्रहरु बाहेक र हातले रझ भरिएका वा हातले अलंकृत तयारी सामानहरु बाहेक; भावपूर्ण कलाहरु (कलेजेज) र यस्तै अलंकृत बहु भरेको पातो (भ्याक)।		
	१७०१.१०.०० - रझीन चित्रहर, रेखाचित्रहरु र रझीन पेन्सीलले बनाएका चित्रहर (पेस्टेल्स)	२५%	
	१७०१.९०.०० - अन्य	२५%	

(२२५) १४८९-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।९।१९

९७.०२	९७०२.००.००	मौलिक उत्किणन वित्रहरु (इन्योगिङ्गस), छापाहरु र शीलामुद्रण (लिथोग्राफ्स)।	२५%
९७.०३	९७०३.००.००	जुनसुकै पदार्थमा कुंदिएका मौलिक शिल्पकारिताका कृतिहरु (स्कल्पचर) र मूर्तिकलाहरु (स्टाच्यूरी)।	२५%
९७.०५	९७०५.००.००	जीव विज्ञान, वनस्पति, खनिज, शरीर रचना सम्बन्धी, ऐतिहासिक, वास्तुकला सम्बन्धी जीवाशम विज्ञान, मानव जाति शास्त्र सम्बन्धी वा मूद्रा सम्बन्धी संग्रहहरु र संग्रहकर्ताका रुचीका संग्रहणीय वस्तुहरु।	२५%
९७.०६	९७०६.००.००	१०० वर्ष अवधि नाधेको पुरातात्त्विक वस्तुहरु।	२५%

आर्थिक ऐन, २०५५ को अनुसन्धी १ को पैठारी महसुल सम्बन्धी अन्य व्यवस्थालाई खारेज गरी देहायको व्यवस्था राखिएकोछ :

१. नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालसामानको भन्सार प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गर्दा नेपाल अधिराज्यको भन्सारसम्म पर्न आएको दूवानी र वीमा खर्च समेत जोडी (सि.आई.एफ.) मूल्य कायम गरिनेछ। यस्तो मूल्याङ्कन सामान्यतः विदेशी मुद्रामा गरिनेछ।
२. हवाई मार्गबाट पैठारी हुने मालवस्तुहरुको दूवानी खर्च निर्धारण गर्दा स्थल मार्गबाट नेपाल अधिराज्यका सिमानास्थित भन्सार कार्यालयहरुमा मालसामान पैठारी गर्दा लाग्ने दूवानी खर्च सरह खर्च जोडी भन्सार महसुल लिइनेछ।
३. भारतबाट डि आर पी (डियुटी रिफण्डेबल प्रोसेस्यर) प्रक्रियाद्वारा पैठारी हुने मालवस्तुमा अनुसन्धी १ बमोजिम पैठारी भन्सार महसुल लाग्नेछ। यसरी डि आर पी अन्तर्गत पैठारी हुने मालवस्तुको भन्सार प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गरिंदा भारत सरकारबाट फिर्ता हुने शुल्क र करको रकम समावेश नगरी अधिकतम खुदा मूल्यमा (एम आर पी) को आधारमा पैठारी हुने मालवस्तुको हकमा भारत सरकारले अन्तःशुल्क असुल गरेको मूल्यमा भाडा र वीमा बापतको रकम जोडी मूल्य कायम हुनेछ र अन्य आधारमा पैठारी हुने मालवस्तुको हकमा कारखाना र डिपो मूल्यमा भाडा र वीमा बापतको रकम र अन्य खर्च भए सो समेत जोडी मूल्य कायम गरिनेछ। अधिकतम खुदा मूल्यको आधारमा बाहेक अन्य मालवस्तुमा भारतीय कम्पनीहरूले दिने व्यापारिक मूल्य छुटलाई मान्यता दिइने छैन।

डि आर पी प्रक्रिया अन्तर्गत पैठारी हुने मालवस्तुमा नेपाल अधिराज्यको सिनानासम्मको दूवानी बापतको रकम छुट्टै स्पष्ट रूपमा इन्वाइसमै उल्लेख भै आएमा र वीमाको हकमा नेपाल वा भारतका वीमा कम्पनीमा वीमा गरी तिरेको

१९९२
आधिकारिकता मुद्रण घिम्बाग्बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

बीमा प्रिमियम बापतको विल विजक पैश भएमा सोही दुवानी र बीमाको रकमलाई मान्यता दिइनेछ । दुवानी बापत ५ प्रतिशतमन्दा बढी र बीमा रकम उल्लेख भै नआएमा बीमा बापतको रकम समेत थप गरिनेछ । साथै, दुवानी र बीमाको रकम उल्लेख भै नआएमा भारतबाट साधारण पैठारी सरह मूल्यमा ५ प्रतिशतले हुने रकममा भन्सार महसुल असुल गरिनेछ । दुवानी र बीमा बापत लाग्ने महसुलमा भारतीय अन्तःशुल्क कहा गरिने छैन ।

४. महसुल सुविधा वा भन्सार सुविधामा पैठारी भएका वा एक प्रतिशत मात्र महसुल लिने गरी पैठारी भएको वा पछि फिर्ता गरिने शर्तमा, लगतमा वा अस्थायी पैठारी भएका भाल वा बस्तु नेपाल अधिराज्यभित्र कसैलाई उपहार दिएमा वा बिक्री गरेमा वा पैठारी गर्नेले आफै प्रयोजनको लागि राख्ने भएमा त्यस्तो भाल वा बस्तुको पैठारी हुँदाको अवस्थामा कायम भएको मूल्यमा दुवानी वा सवारी साधन (डम्पर, कैन जस्ता हेठी इकिचपमेण्ट समेत) भएमा प्रत्येक वर्षको अवशिष्ट मूल्यमा वारिकं १० प्रतिशत र अन्य मालवस्तु भएमा ५ प्रतिशतको दरबाट अधिकतम ५ वर्षसम्मको लागि हास कट्टी गरी बाँकी मूल्यमा नियमानुसार लाग्ने महसुल लिइनेछ । यसरी मूल्य कायम गर्दा पनि (त्यस्तै साधनको अन्य नियमित पैठारीमा गरिने मूल्यभन्दा धेरै फरक भएको अवस्थामा बाहेक) सामान्यतः पैठारी गर्दा कायम गरेको विदेशी मुद्रालाई नै आधार मानी विदेशी मुद्रामा नै मूल्य कायम गरी महसुल नियारण गरिनेछ । (यस्तो हास कट्टीको सुविधा पैठारी हुँदाको अवस्थामा प्रा अवधि उपयोग भई सकेको हकमा प्रदान गरिने छैन) ।
५. पैठारीको अवस्थामा भन्सार महसुल बुझाउनु पर्ने मालवस्तुको मूल्याङ्कन विदेशी मुद्रामा भएकोमा सोको नेपाली रूपैयाँमा परिवर्तन गर्दा राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको दरको बिक्री मूल्यलाई परिवर्तन दर कायम गरिनेछ । यसरी राष्ट्र बैंकबाट विनिमय दर नतोकिएको अवस्थामा सो विदेशी मुद्रालाई यु. एस. डलरमा परिवर्तन गर्दा हुने यु. एस. डलरको बिक्री मूल्यबाट परिवर्तन दर कायम हुनेछ ।
६. भन्सार महसुल प्रयोजनको लागि ग्यारेण्टी लिंदा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ग्यारेण्टी जारी गर्ने स्वीकृत प्राप्त वित्तीय कम्पनीको ग्यारेण्टीलाई समेत मान्यता दिइनेछ ।
७. कुनै खास कार्य वा प्रयोजनको लागि अस्थायी तवरबाट पछि फिर्ता लैजाने शर्तमा, लगतमा पैठारी भएका सवारी साधन, यन्त्र औजार लगायत अन्य मालवस्तुहरू उक्त कार्य समाप्त भएपछि नेपालभित्र कसैलाई उपहार दिई वा बिक्री गरी वा आफैले प्रयोग गर्ने गरी महसुल बुझाई सकेको अवस्थामा बाहेक ३ महिनाभित्र फिर्ता लिगिसक्नु पर्नेछ । उचित तथा मनासिव कारण भई श्री ५ को सरकारले थप म्याद दिएकोमा बाहेक लाग्ने महसुलको १० प्रतिशतका दरबाट थप महसुल लिने गरी अरु ३ महिनासम्म राख्न सकिनेछ ।

तर, यसभन्वा पूर्व लगतमा पैठारी भई म्यादभित्र फिर्ता नभएका सवारी साधन, यन्त्र, औजार लगायत अन्य मालवस्तुको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति वा

निकायले २०५६ असोज मसान्तभित्र महसुल बुझाउन चाहेमा लाग्ने सम्पूर्ण महसुलमा २५ प्रतिशत छुट हुनेछ र उल्लिखित ग्यारेण्टी भन्सार नबुझाएमा चोरी पैठारी सरह कारबाही हुनेछ ।

८. उद्योगले आफ्नो उत्पादन प्रतीतपत्रको माध्यमद्वारा वा प्रचलित बैंकिङ कागजातको माध्यमबाट निकासी गर्ने भएमा निकासी गर्ने परिमाण जतिको मालवस्तु उत्पादन गर्ने आवश्यक कच्चा पदार्थ वा सहायक कच्चा पदार्थ पैठारी गर्दा लाग्ने दरबन्दीमा नबढ्ने गरी तोकिएको दरबन्दी बराबरको भन्सार महसुल बैंक ग्यारेण्टी लिई सोको आधारमा तोकिएको रित पुऱ्याई लगतमा राखी पैठारी गर्न दिन सकिनेछ । आयातकर्ताले सम्बन्धित निकायबाट कच्चा पदार्थ वा सहायक कच्चा पदार्थ उपयोग खापत अनुपातको प्रमाणित कागजात पेश गरेपछि मात्र उल्लिखित सुविधा प्रदान गर्न सकिनेछ ।

निकासी गर्ने उद्योगलाई बिक्री गर्ने गरी माध्यमिक वस्तु उत्पादन गर्न उद्योगले पैठारी गर्ने कच्चा पदार्थ माध्यमिक वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगहरूलाई समेत उल्लिखित सुविधा प्रदान गर्न सकिनेछ । साथै, उल्लिखित सुविधा उपरोक्त शर्तको अधीनमा रही उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादन स्वदेशमै महसुल सुविधा वा आंशिक छुट पाएको आयोजना वा यस्तो सुविधा प्राप्त व्यक्ति वा निकायलाई परिवर्त्य विदेशी मुद्रामा बिक्री गर्ने सम्भौमी भएको अवस्थामा समेत प्रदान गर्न सकिनेछ । यस्तो बैंक ग्यारेण्टी फुकुवाको प्रक्रिया भन्सार विभागले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

यसरी पैठारी भएको कच्चा पदार्थ वा सहायक कच्चा पदार्थ उपयोग गरी तयार भएको मालवस्तु निकासी गरी विदेशी मुद्रा आर्जन गरेको र स्वदेशमै महसुल सुविधा वा आंशिक छुट पाएको सरकारी वा गैर सरकारी आयोजना वा निकायलाई स्वदेशी उद्योग आफैले वा जोसुकै मार्फत बिक्री गरेको हकमा परिवर्त्य विदेशी मुद्रा आर्जन भएको प्रक्रिया सहितको प्रमाण सम्बन्धित बैंकबाट प्रमाणित गरी पेश गरेपछि मात्र बैंक ग्यारेण्टी फुकुवा गरिनेछ । यसरी पैठारी भएको कच्चा पदार्थबाट १ वर्षभित्र तयारी वस्तु निकासी वा बिक्रीको प्रक्रिया पूरा गरी बैंक ग्यारेण्टी फुकुवाको लागि आवेदन गरि सक्नु पर्नेछ र आवेदन गरेको २ महिनाभित्र बैंक ग्यारेण्टी फुकुवाको प्रक्रिया पूरा गरि सक्नु पर्नेछ । उल्लिखित अवधिमा फुकुवा गरि नसकेमा पैठारी गर्दाको दिनमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत समेत थप गरी महसुल असुल गरिनेछ ।

पैठारी भएको कच्चा पदार्थ आंशिक रूपमा मात्र प्रयोग भएमा प्रयोग नभएजति कच्चा पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत समेत थप गरी असुल गरिनेछ । यसरी भन्सार महसुल असुल गर्दा बैंक ग्यारेण्टीबाट नपुग भएमा पैठारीकर्ताबाट असुल उपर गरिनेछ ।

उपरोक्तानुसारको बैंक ग्यारेण्टीमा पैठारी गर्ने सुविधा न्यूनतम २० प्रतिशत मूल्य अधिवृद्धि गरी बिक्री गर्ने वा निकासी गर्ने शर्तमा मात्र प्रदान गरिनेछ ।

१५५६
अधिकारिकता भुद्रण (२५) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

यसरी बैंक ग्यारेण्टी अन्तर्गतको कच्चा पदार्थबाट उत्पादन भई निकासी हुने मालवस्तुमा "निकासीका लागि मात्र" (फर एक्सपोर्ट वल्सी) भन्ने स्पष्ट उल्लेख भएको हुनु पर्नेछ ।

९. कपडा ढाइङ गर्ने र प्रिण्टिङ गर्ने उद्योगले ढाइङ वा प्रिण्टिङ वा दुवै कार्य गर्ने गरी निर्यातमूलक तथारी पोशाक उद्योगलाई बिक्री गर्ने शर्तमा पैठारी गरेको ये कपडामा पनि भन्सार विभागले तोकेको प्रक्रिया अनुसार बैंक ग्यारेण्टीको सुविधा दिन सकिनेछ । यसरी पैठारी भएको कपडा उल्लिखित उद्योगलाई बिक्री गरेको र त्यस्ता उद्योगले निकासी गरेको प्रमाण समेतको आधारमा बैंक ग्यारेण्टी फुकुवा हुनेछ । स्वदेशी कपडा उद्योगहरूले पैठारी गर्ने धागोमा समेत उल्लिखित शर्तको अधीनमा रही यो सुविधा प्रवान गरिनेछ ।
 - (क) तथारी पोशाक उद्योगले सूती कपडा बाहेकका अन्य कपडा पैठारी गरेमा पनि सूती कपडामा लागे सरह ५ प्रतिशतकै दरबाट महसुल लगाई सो बमोजिमको महसुल मात्र बैंक ग्यारेण्टी लिइनेछ ।
१०. नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेडले बण्डेड वेयर हाउस मार्फ्ट कर मुक्त पसलको लागि पैठारी गर्ने सामानमा लाग्ने भन्सार महसुल बैंक ग्यारेण्टी वा नगद धरौटीमा लिइनेछ र पैठारी भएका सामान करमुक्त पसलमा बिक्री गरेको प्रमाण सम्बन्धित भन्सार कार्यालयमा पेश भएपछि भन्सार प्रमुखले लाग्ने भन्सार महसुल छुट विई बैंक ग्यारेण्टी फुकुवा गर्ने वा धरौटी फिर्ता दिनु पर्नेछ ।
११. अन्तर्राष्ट्रिय उडानको लागि हवाई कम्पनीहरूले पैठारी गर्ने क्याटरिङ्का सामान र इन्प्लाइट करमुक्त पसलमा बिक्री गर्ने सामान पैठारी गर्दा लाग्ने भन्सार महसुल बैंक ग्यारेण्टी वा नगद धरौटीमा लिइनेछ र यस्ता सामान अन्तर्राष्ट्रिय उडानमा खर्च भएको प्रमाण सम्बन्धित हवाई कम्पनीवाट भन्सार कार्यालयमा पेश भएपछि भन्सार कार्यालयका प्रमुखले लाग्ने महसुल छुट दिई बैंक ग्यारेण्टी फुकुवा वा नगद धरौटी फिर्ता दिनु पर्नेछ ।
१२. नेपाल अधिराज्यभित्र उत्पादन भएको वा तथार भएको मालवस्तुहरू भन्सार कार्यालयबाट निकासीको प्रक्रिया पूरा भई सकेपछि वा विदेशमा पुगि सकेपछि सम्बन्धित पार्टीले लिन अस्विकार गरी पुनः पैठारी गरी त्याएको अवस्थामा भन्सार ऐनको दफा १० बमोजिम लाग्ने भन्सार पूर्ण रूपमा छुट दिन सकिनेछ ।
१३. नेपालको अन्य राष्ट्रहरूसंग भएका द्विपक्षीय तथा बहुपक्षीय समझौता वा सन्धि प्रतिक्रिया नहुने गरी श्री ५ को सरकारले तोकेको प्रक्रिया बमोजिम एक मुलुकबाट आयातित मालवस्तुहरू पुनः अर्को मुलुकमा ३ महिनाभित्र निर्यात गर्ने गरी पैठारी गरेमा केशको औचित्य हेरी उक्त मालवस्तुमा दरबन्दी अनुसार लाग्ने भन्सार महसुल रकम धरौटीमा राखी पैठारी गर्न दिन सकिनेछ । यस्ता वस्तुहरू निकासी गर्दा पैठारी गर्दाको अवस्थामा भुक्तानी गरेको विदेशी मुद्रामा नघट्ने गरी आजन गरेको प्रमाण र निकासी भएको प्रमाण पेश गरेपछि धरौटी रहेको रकमबाट धरौटी रहेको पैठारी महसुलको १० प्रतिशत मात्र कटाई बाँकी धरौटी रकम फिर्ता हुनेछ ।

१४. पैठारी भएको मालवस्तुको भन्सार महसुल निधारणा गर्दा कुल मालवस्तु भन्सार दरबन्दीको कुल शीर्षक नम्बरमा पर्दछ भन्ने द्विविधा परी भन्सार ऐन (संशोधन सहित), २०१९ को दफा ४४क बमोजिम भन्सार महानिर्देशकले शीर्षक नम्बर तोकदा, अन्तर्राष्ट्रिय कन्भेन्सनको आधारमा गर्नु पर्नेछ । यसको लागि नेपाल समेत सदस्य रहेको विश्व भन्सार संगठनको औपचारिक अंगेजी प्रतिलाई मुख्य आधार भानिनेछ ।
१५. भन्सार कार्यालयहरूमा पैठारी तथा निकासीकर्ताले आर्थिक ऐन बमोजिम तिर्नु बुझाउनु पर्ने कर महसुलहरू गणितिय भ्रलबस तथा अन्य कुनै कारणले बुझाउन बाँकी रहेको तथ्य एवं भन्सार वर्गीकरण फरक परी महसुल असुल गर्न तल माथि पर्ने गएको कुरा पछाडि प्रमाणित हुन आएमा यसरी बाँकी रहन गएको देखिने कर महसुल तुरन्त असुल उपर गरिनेछ । यस्तो रकम असुल गर्न त्यस्ता निकासी पैठारीकर्ताको कारोबार रोकका गर्नु परेमा सो समेत गरी गर्न सकिनेछ साथै, निकासी पैठारीकर्ताले तिर्नु बुझाउनु पर्ने रकमभन्दा बढी कर महसुल कुनै भन्सार कार्यालयमा असुल भएको प्रमाणित भएमा त्यस्तो बढी रकम पनि अविलम्ब सम्बन्धितलाई किर्ता गरिनेछ ।
१६. उद्योगले पैठारी गर्ने बाहेक व्यापारिक फर्महरूले पैठारी गर्ने पुराना कपडा, धातु तथा प्लाष्टिकबाट बनेका सामान तथा घन्तोपकरण पैठारी गर्दा जनसंख्या तथा चातावरण मन्त्रालयको पूर्वस्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
१७. भन्सार ऐनको दफा १३ बमोजिम पैठारीकर्ताले घोषणा गरेको मूल्य त्यस्तै अन्य पैठारीकर्ताले पेश गरेको स्वाभाविक मूल्य वा अन्य प्रमाणबाट कम भएको देखिएमा लाग्ने कुल भन्सार महसुलको ५० प्रतिशत थप जरिवाना हुनेछ । साथै, पैठारीकर्ताले पैठारी गरेको मूल्य ज्यादै अस्वाभाविक भई न्यून विजकीकरण भएको अवस्थामा श्री ५ को सरकारले पैठारी भएको मालवस्तुको विजक मूल्य, दुवानी भाडा र वीमा खर्च समेत भुक्तानी गरी सम्बन्धित पैठारीकर्तासँग खरिद गर्ने र गराउन समेत सक्नेछ ।
१८. पैठारी भएका मालवस्तु भन्सार बिन्दुबाट जाँचपास भएपछि मालवस्तु लादिएका ती दुवानी साधन (ट्रक, कन्टेनर आदि) मा भन्सारले सिलछाप लगाई प्रमाणित गरी तोकिएको बिन्दुसम्म जान पाउने इजाजत दिएको त्यस्ता दुवानी साधन र त्यसमा रहेका सामाज राजस्व अनुसन्धान विभाग बाहेक अन्य निकायले खोल, हेन र जाँच पाउने छैन ।
१९. विविध :

- (क) १. मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका पुनः प्रशोधन गर्ने उद्योगहरूले पैठारी गरेको भाग ७२ मा पर्ने पीग आइरन, फलामको स्क्रियाप (पत्र) र अवशेषको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ८० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

०९९८३ (३३०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२. मूल्य अभिवृद्धि करमा दतां भएका फलाम सम्बन्धी उद्योगहरूले पैठारी गर्ने शीर्षक नम्बर ७२१४.१९.१० मा उल्लेखित पुनर्वेलन योग्य छुट, डण्डी र जाप्सामा लाग्ने महसुलमा २० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
३. धागो प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने मूल्य अभिवृद्धि करमा दतां भएका उद्योगहरूले पैठारी गरेको कृत्रिम रेशाको धागोमा लाग्ने भन्सार महसुलमा २० प्रतिशत छुट हुनेछ । साथै, धागो उत्पादन गरी उभेन स्याक्स बनाउने उद्योगहरूले पैठारी गर्ने भाग ३९ को एच.डी.पी.ई./पी.पी. यार्न घेड ग्र्यानुअल्समा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
४. मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका धागो उद्योगहरूले पैठारी गर्ने भाग ५४ र ५५ मा पर्ने आंशिक चहकिलो पारिएको धागो (पी.ओ.वाई.) र सबै किसिमका मानव निर्मित स्टेपल फाइबर्समा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्ण रूपले छुट हुनेछ ।
५. उद्योग, होटल लगायत अन्य पर्यटन व्यवसाय, वित्तीय तथा शिक्षण संस्था, स्वीकृति प्राप्त अस्पताल तथा उपचार केन्द्रहरूले १० कि.वा. वा सोभन्दा बढी क्षमताको जेनेरेटर पैठारी गरेमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ । साथै, मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका जेनेरेटर उत्पादन गर्ने उद्योगहरूले पैठारी गर्ने जेनेरेटर पार्ट्समा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
६. भन्सार महसुल वरबन्दीको भाग ३० मा पर्ने बाम (तरल वा मलमको रूपमा भएको) एवं उपशीर्षक नं. ३००३.१०.२० र ३००३.१०.३० एवं ३००४.१०.२० र ३००४.१०.३० का उत्पादन र वैष्टुज लगायतका साधक वस्तुहरू बाहेकको औषधिमा माथि जस्तै कै लेखिए तापनि न्यूनतम २.५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
७. भन्सार महसुल वरबन्दीको भाग ८४ अन्तर्गत ५ प्रतिशतसम्म महसुल लाग्ने औद्योगिक मेशीनहरू (मोलिङ्डङ गर्ने साँचो समेत) मा न्यूनतम २.५ प्रतिशत महसुल लाग्ने गरी ५० प्रतिशत भन्सार महसुल छुट हुनेछ । यस्ता मेशीनहरू सि.के.डी. र एस.के.डी. अवस्थामा पैठारी हुँदा उल्लेखित सुविधा प्रदान गर्न द्विविधा भएमा वरबन्दी अनुसार लाग्ने महसुलको बैक ग्यारेपटी लिई जाँचपास गर्न सकिनेछ र औद्योगिक स्थलमा मेशीन सम्पूर्ण रूपमा जडान आधिकारिकता मुद्रण विभागबाटै प्रभागित एकछि मात्र लाग्नु हुनेछ ।

भई सकेपछि भन्सार विभागका निर्देशकको संयोजकत्वमा उद्योग विभागका प्रतिनिधि र सम्बन्धित भन्सार कायांलयको प्रमुख समेत रहेको समितिबाट निरीक्षण भई मेशीन ठहरिने जति सामानमा न्यूनतम २.५ प्रतिशत भन्सार महसुल लिई बाँकी बैक ग्यारेण्टी फुकुवा गरिनेछ ।

उद्योगहरूले औद्योगिक प्रयोजनका लागि भाग ८४ अन्तर्गत पर्ने २ टनभन्दा बढी क्षमताको एपर कपिडशनर प्रनिट र सोका पार्टपूर्जा पैठारी गरेमा न्यूनतम १० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

९. दाना तथा पशुपंक्षी उद्योगहरूले पैठारी गर्ने भन्सार दरबन्दीको भाग ५ को सिपीको टुक्रा, भाग २३ को फिड सप्लिमेपट र भाग २५ को चुन दुङ्गाको धूलोमा न्यूनतम १ प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने गरी ८० प्रतिशत छुट हुनेछ । साथै, उल्लिखित उद्योगहरूले पशु सेवा विभागको संयोजकत्वमा औषधि व्यवस्था विभाग, उद्योग विभाग, राजस्व अनुसन्धान विभाग र भन्सार विभागको प्रतिनिधित्व रहेको समितिको सिफारिसमा पैठारी गर्ने भन्सार दरबन्दीको भाग २८, २९ र ३० मा पर्ने कच्चा पदार्थ तथा सहायक कच्चा पदार्थमा पनि उल्लिखित छुट हुनेछ ।

१०. औषधि व्यवस्था विभागको संयोजकत्वमा भन्सार विभाग, उद्योग विभाग, राजस्व अनुसन्धान विभाग समेतको प्रतिनिधित्व रहेको समितिको सिफारिसमा औषधि उद्योगले पैठारी गर्ने कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ तथा रासायनिक पदार्थमा लाग्ने भन्सार महसुल छुट हुनेछ ।

(ख) श्री ५ को सरकारको सम्बन्धित निकायबाट प्रमाणित गरी सुविधा दिनु पर्ने सिफारिस भएमा देहाय बमोजिमको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्ण रूपले छुट हुनेछ :

१. पर्यटन उद्योगको प्रचार तथा प्रवर्द्धनको लागि नेपाल अधिराज्य बाहिरबाट छपाई त्याएको स्तरीय प्रचार सामग्री,

२. बैकल्पिक उर्जाका श्रोत सम्बन्धी सामानहरू :

(क) बैकल्पिक उर्जाको श्रोत जस्तै हावाबाट विद्युत उत्पादन गर्ने हावा मिल र तिनका एसेसरिज र पार्टपूर्जा,

(ख) सौर्यशक्तिबाट विद्युत उत्पादन गर्ने उपकरण र तिनका पार्टपूर्जा तथा सौर्यशक्तिबाट सञ्चालन हुने अन्य संयन्त्र, उपकरण र पार्टपूर्जा,

(ग) गोवररग्यास लगायत वायोग्यासका लागि आवश्यक पर्ने उपकरण जस्तै मेन ग्यास भल्म, गोवररग्यास बत्ती, ग्यास ट्रेप (ब्रास) गोवररग्यास चुल्हो र तिनका पार्टपूजा, रिडक्सन इल्हो र रबर होज पाइप,

(घ) गोवरबाट विद्युत उत्पादन गर्ने ब्याट्री बनाउने उद्योगले आयात गर्ने कच्चा पदार्थ (उद्योगको वार्षिक क्षमता र स्वीकृत स्तिकम्मा तोकिएको परिमाणसम्म) सो ब्याट्री बनाउन आवश्यक कच्चा पदार्थहरु भनी उद्योग विभाग वा घरेलु उद्योग विभागबाट सिफारिस भई आएका कच्चा पदार्थहरु,

३. ट्रली बस सेवा सञ्चालन तथा विस्तारको लागि पैठारी गरिने यन्त्र, उपकरण, ट्रली बस तथा त्यसका पार्टपूर्जाहरु,

४. अधिराज्यभरिका सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीलाई उपलब्ध गराउन थी ५ को सरकार, स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य सेवा विभागको नाममा पैठारी हुने भाग ३० का औषधिहरु र स्वीकृति प्राप्त तथा स्तरीय अस्पताल हो भनी प्रमाणित अस्पताल सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने भाग ९० का मेडिकल एण्ड सर्जिकल यन्त्र उपकरण तथा औजारहरु, भाग ३७ को एक्स-रे फिल्म र सोको केमिकलहरु, शीर्षक नम्बर ३८२१ र शीर्षक नम्बर ३८२२ का कल्वर मिडिया र प्रयोगशालाका प्रतिकारकहरु, शीर्षक नम्बर ७०१७ का काँचका सामान, शीर्षक नम्बर ८४९९.२०.०० का औषधिय शल्प चिकित्सा सम्बन्धी वा प्रयोगशाला सम्बन्धी सामानहरु,

५. कृषिजन्य उत्पादन, फलफूल, माछा आदि सुरक्षित गर्ने निर्माण गरिने शीत भण्डारको लागि आवश्यक पर्ने यन्त्र तथा उपकरणहरु,

६. बालीनालीको लागि मात्र प्रयोग हुने कीटनाशक औषधि र त्यसको कच्चा पदार्थ।

(ग) थी ५ को सरकारको सम्बन्धित निकायबाट प्रमाणित गरी सुविधा दिनु पर्ने भनी सिफारिस भएमा देहाय बमोजिमको पैठारीमा लाग्ने भन्सार महसुलमा निम्नानुसार आंशिक छुट हुनेछ :

१. स्वदेशी प्रेस (भुदण) उद्योगले आफ्नो उद्योगको प्रयोगको लागि दफा १९(क)७ ले दिएको सुविधाको अलावा मेशीनरी पार्टपूजा तथा उपकरण छाप्ने ग्रावर ब्लक, प्लेट, शीट, ग्राफिक आर्ट,

फिल्म, १००६ अन्तर्गतका भर्टिकल क्यामरा, केमिकलहरु पैठारी गरेमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ । साथै, यस्ता उद्योगले पैठारी गर्ने मसीको पैठारीमा भने ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

२. ट्राभल एजेन्सीले आफ्नो प्रयोगको लागि टेलेक्स मेशीन एक, टेलिफ्याक्स मेशीन एक, फोटोकपी मेशीन एक, प्रिण्टर सहितको कम्प्यूटर एक पहिलोपटक पैठारी गर्दा ५ (पाँच) प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

३. ट्रेकिङ एजेन्सीले आफ्नो प्रयोजनको लागि टेलेक्स मेशीन एक, टेलिफ्याक्स मेशीन एक, फोटोकपी मेशीन एक, प्रिण्टर सहितको कम्प्यूटर एक र स्लिपिङ व्याग २५ थान पहिलोपटक पैठारी गर्दा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ । साथै, यस्ता एजेन्सीहरूले सञ्चार मन्त्रालयको सिफारिसमा पैठारी गर्ने सञ्चार उपकरणमा समेत लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

४. जल यात्राको व्यवसाय गर्ने न्यापिटङ्ग एजेन्सीले आफ्नो व्यवसाय सञ्चालनको लागि टेलेक्स मेशीन १, टेलिफ्याक्स मेशीन १, फोटोकपी मेशीन १, प्रिण्टर सहितको कम्प्यूटर १, रबर र मोटरको ढुङ्गा १०/१० थान, हेलमेट १०० थान, लाइफ भेष्ट १०० थान, प्याडल १०० जोर र वाटरप्रूफ क्यामरा कण्टेनर १० थान पहिलोपटक पैठारी गर्दा भन्सार महसुल ५ प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।

५. नेपाल अधिराज्यमा खिचिएको सिनेमा सम्बन्धी फिल्म धुन वा प्रिण्ट गर्न वा डेभलप गर्न विदेशमा लागि पुनः पैठारी गरेमा सो बापत लागेको मूल्यको १० प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

६. सञ्चार मन्त्रालयको सिफारिसमा नेपाल अधिराज्यभित्रबाट नियमित प्रकाशित हुने पत्र-पत्रिकाको नाममा पैठारी हुने प्याक्स मेशीन थान १, कम्प्यूटर थान १ र प्रिण्टर वा लेजर प्रिण्टर थान १ मा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ । एकपटक यस्तो सुविधा लिएपछि पाँच वर्षसम्म यिनै सामानमा अर्को छुट दिइने छैन ।

७. अडियो चिडियो टेप उत्पादन गर्ने उद्योगहरूले शीर्षक नं. द४२३ मा पर्ने व्यान केकको रूपमा पैठारी गर्ने, व्यारनेटिक टेप, उपकरण र पार्टपूर्जामा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाले एम्बुलेन्स पैठारी गरेमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

(५६६) २०

(२३४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

- (घ) कृषि कार्यको लागि कृषकले पैठारी गरेको पशुको चारा काट्ने भेशीन एक, धान तथा गहूँ चुद्ने र निफन्ने श्रेसर तथा पंखी एक थानमा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्ण रूपले छुट हुनेछ । साथै, माथिको अनुसूचीमा जेसुकै लेखिए तापनि कृषकले पैठारी गर्ने ट्याक्टर थान एकमा २.५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ङ) सिंचाइ कार्यमा प्रयोग हुने २ हर्ष पावरदेखि ८ हर्ष पावरसम्म शक्ति भएको इन्जिन सहितको पस्पिङ सेट र सोको साथमा पैठारी हुने ३० मिटरसम्म होज पाइपमा भन्सार महसुल लाग्ने छैन ।
- (च) स्थायी स्वीकृत प्राप्त ट्राभल एजेन्सीहरू, ट्रेकिङ एजेन्सीहरू, च्यापिटइ एजेन्सीहरू र तारे एवं रिसोर्ट होटलहरूले पद्धाटन मन्त्रालयको सिफारिसमा पैठारी गरेको लग्जरी कोच, साइक्लोबस, मिनीबस र जीपमध्ये जम्मा दुइँ (२) थानमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ । तर यसरी पैठारी हुने सवारी साधनहरू पैठारी भएको १० वर्षसम्म निजी सवारीको रूपमा दर्ता गर्न वा नामसारी गर्न नपाइने र सवारी साधनमा वाहिरपट्टी च्यस्ता एजेन्सी वा होटलको नाम लेखिएको हुनु चर्नेछ । यस्ता सवारी साधन १० वर्ष नविती नामसारी गरेमा नियमानुसार पुरै भन्सार महसुल लाग्नेछ र १० वर्षपछि नामसारी भएमा लाग्ने कुल भन्सार महसुलको ५० प्रतिशत भन्सार महसुल छुट हुनेछ ।
- (छ) नन्-डिस्पर्सिंग इन्फ्रारेड (एन.डी.आई.आर.) (कार्बन मोनो अक्साइड र हाइड्रो कार्बन), र्यास एनालाइजर (पेट्रोल सवारीको प्रदूषण नाप्न प्रयोग हुने), स्मोक लिटर (डिजेल सवारीको प्रदूषण नाप्न प्रयोग हुने), डिजेल पर्याल पम्प टेष्ट ब्रेक्च र डिजेल इन्जेक्शन नोजल टेष्ट ब्रेक्चमा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ र उद्योगहरूले प्रदूषण नियन्त्रणको लागि पैठारी गर्ने संयन्त्र र उपकरणमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ज) तयारी पोशाक निर्धारित गर्ने उद्योगहरूले पैठारी गर्ने भ्याकुम आइरनिङ टेबुल र स्टिम आयरनमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (झ) भाग ३२ का सिन्धुर, भाग ३९ र ७० मा पर्ने चूरा, टीका र टिकुलीमा लाग्ने भन्सार महसुल पूर्ण रूपमा छुट हुनेछ ।
- (ञ) भाग ३९ र ४८ मा पर्ने अपडा राख्ने केटमा भन्सार महसुल पूर्ण रूपमा छुट हुनेछ ।
- (ट) डेरी उद्योगहरूले डेरी उद्योगको नाम छपाइ ल्लाप्टिक बाहेकको प्याकेजिङ मेटेरियल पैठारी गरेमा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ठ) जूट उद्योगहरूले पैठारी गर्ने भाग ५३ को कच्चा जूटमा लाग्ने भन्सार महसुल छुट हुनेछ ।

१६७९

आधिकारिकता मुद्रण विभाग (२३५) प्रभागित गरिएपछि, मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।।।।।

- (ङ) शीषक ३९१५ अन्तर्गतका प्लाष्टिकका अवशेष र रही एवं शीषक नं. ६३०९ र ६३१० अन्तर्गतका पुराना लुगाफाटा एवं झुत्रा धराहरुको पैठारीमा अनुसूची १ को महल नं. ४ को दरको अलावा ३० प्रतिशत यथा भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ङ) कृषि तथा पशुजन्य उद्योगमा प्रयोग हुने सेपरेटर, भिल्क चिलिङ थ्याट, लिकिबड नाइट्रोजन, औद्योगिक रेफ्रिजरेटर, कण्टेनर एवं जुनसुकै पदार्थबाट बनेका फिड प्लाण्ट (सामान्य भाँडाबर्तन बाहेकका कुखुराको दाना खुबाउने विशेष किसिमका भाँडा र यन्त्र लगायत) मा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ण) कफी परकुरेटर (८५१६), सबै किसिमका चिपा सम्बन्धी मेशीन (८४३८), वीज विजन स्ट्रिनिङ सर्टिङ सम्बन्धी मेशीन (८४३७ र ८४७४), मौरीपालन व्यवसायको मेशीन (८४३६), फलफूलको रस निकालने मेशीन (८४३५), फूल सफा गर्ने मेशीन, मह छान्ने र रस छान्ने मेशीन (८४३३), सिंचाइमा प्रयोग हुने स्प्रिङ्गल र डिप इरिगेशन सम्बन्धी उपकरणको पैठारीमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (त) रजिस्टर्ड मत्स्य फामिल्हले पैठारी गर्ने विभिन्न किसिमका तयारी जालहरु, जाल बनाउन प्रयोग गरिने नाइलन धागो र माछा पाल्ने तयारी केजहरु, पम्पसेट, ट्याकिट, एअरेटर, हाँसको चल्ला कटाउने इन्कुवेटर, मत्स्य विष एवं मत्स्य प्रजननका लागि आवश्यक हार्मोनमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (थ) श्री ५ को सरकार (हुलाक सेवा विभाग) ले पैठारी गर्ने अप्रकाशित हुलाक टिकट, पोष्टकार्ड, हवाइपत्र र टिकट छापिएको खाममा भन्सार महसुल लाग्ने छैन ।
- (द) मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका कम्प्यूटर जडान गर्ने उद्योगहरुले पैठारी गर्ने कम्प्यूटर पार्ट्स र तिनका कम्पोनेन्ट्समा लाग्ने भन्सार महसुलमा ८० प्रतिशत छुट हुनेछ । तर एकपटक सुविधामा पैठारी भई सकेपछि सोही आर्थिक वर्षमा अर्कोपटक सुविधा लिनु परेमा सोको उत्पादन र खपतको विवरण सम्बन्धित भन्सारमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (ध) बारुण यन्त्र (दमकल) एवं ढलको फोहोर पानी प्रशोधनको लागि पैठारी हुने ट्रिटमेण्ट प्लाण्ट, मेशीनरी र संयन्त्रहरुमा सम्बन्धित नगरपालिकाको सिफारिसमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (न) फोहर मैला संकलन गरी पुनः उत्पादन गर्ने उद्योगहरुले पैठारी गर्ने गार्वेज कम्पाक्टर, गार्वेज कण्टेनर तथा फोहर मैला प्रशोधन गरी पुनः उत्पादन गर्ने मेशीनरीहरुमा सम्बन्धित नगरपालिकाको सिफारिसमा १ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

५०२
आधिकारिकता मुद्रण (विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ)

- (प) बुअरी कम्पनीहरूले ऋजुन कर्कंको पैठारी गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयको सिफारिसमा मात्र पैठारी गर्नु पर्नेछ ।
- (फ) मूल्य अभिवृद्धि करमा वर्ता भएका पोलिकोटिङ पेपर र प्रिष्टेड लेमिनेशन फिल्म उत्पादन गर्ने उद्योगहरूले संकेत नम्बर ३९१९, ३९२० र ३९२१ को पोलिष्टर फिल्म, बी.ओ.पी.पी. फिल्म, एक्स्ट्राडेड पोलिफिल्म र संकेत नम्बर ४८०२ मा पर्ने स्पाय लिथो पेपर पैठारी गरेमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (ब) हेरो, कल्टिभेटर र लेम्बलरमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (भ) सूती धागोको पैठारीमा ५ प्रतिशत भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (म) संकेत नम्बर ११०७, २८१५, ३२०६, ३२१५, ३८१४, ३८१९, ३९०७.५०, ७२१६ र ७६१२ मा माथि जेसुकै उल्लेख भए तापनि १० प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (ग) संकेत नम्बर १५२०, २८०७, २८११, २८२१, २८२८, २८३३, २८३६, २८३९, २९०५, ३८०९, ३८२३ र ४८२२ मा माथि जेसुकै उल्लेख भए तापनि ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।
- (र) आर्थिक ऐन, २०५५ को अनुसूची १ को वफा १.१ बमोजिम लाग्ने समदरको व्यवस्था २०५६ साल शावण भसान्तसम्म मात्र कायम रहनेछ ।
- (ल) अनुसूची १ मा जेसुकै लेखिएको भए तापनि २०५५ सालको आर्थिक ऐनमा भन्सार दर ३० र २० रहेका वस्तुहरूको दर खारेज गरिएकोछ । यसै अनुसूचीमा उल्लेख भएको बाहेक ३० प्रतिशत र २० प्रतिशतका दरहरू क्रमशः २५ प्रतिशत र १५ मात्र दर कायम गरिएकोछ ।
- (ब) साविकमा लगाइँदै आएको शीर्षक नं. १७०१.११.१० को चिनी र उपशीर्षक नं. १७०१.१२.०० को चुकन्दरको चिनीको पैठारीमा १०% भन्सार महसुलको सदा २५% भन्सार महसुल लगाइँ सोमा २०% छुट गरिएकोछ ।

१६०३

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

आर्थिक ऐन, २०५५ को अनुसंधी २ लाई खारेज गरी देहायको अनुसंधी २ राखिएकोले :

अनुसंधी-२

नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने मालवस्तुमा देहाय बमोजिम निकासी भन्नार महसुल लाग्नेछ ।

सि. नं.	मालवस्तुको विवरण	दर
१.	नदलेको गेडा दाल	प्र.कि. रु. ०/२० पैसा
२.	दलेको दाल	प्र.कि. रु. ०/१५ पैसा
३.	चामलको दुटो र गहुँको चोकर	प्रति टन रु. ४००/-
४.	तेलहनको पिना	प्र.कि. रु. ०/४०
५.	सडक निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि टुक्र्याइएका २ इन्चसम्मका दुगाहर	प्रति घ.मी. रु. १००/-
६.	सडक निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि नटुक्र्याइएका दुगाहर र २ इन्चभन्दा बढीको टुक्र्याइएका दुगाहर	प्रति घ.मी. रु. २००/-
७.	प्राकृतिक बालुवा	प्र. घ. मी. रु. ७०/-
८.	बालुवा र स-साना दुगाको मिथण (छरा)	प्र. घ. मी. रु. १००/-
९.	म्याग्नेसाइड (कच्चा रूपका)	प्र. घ. मी. रु. २००/-
१०.	खयरको कच्छु	प्र. विव. रु. २००/-
११.	खयरको कत्था	प्र. विव. रु. ५००/-
१२.	काठको गोलिया, चिरान, बाल्ने दाउरा, मुढा, टुक्का, हाङ्गाबिङ्गा, चोइटा चोइटी र काठको धूलो समेत	मो. प्र. श. २००%
१३.	प्लाइउडको लागि काठको भेनियर सिद्ध	मो. प्र. श. ७०%
१४.	प्लाइउड	मो. प्र. श. १०%
१५.	संगमरका टुक्राहर र धूलो	मो. प्र. श. ६%
१६.	दुङ्गा टुक्र्याउँवा निस्केको धूलो	मो. प्र. श. ६%
१७.	पिठो	प्र. कि. ०/२५
१८.	चामल	प्र. कि. ०/५०
१९.	चिनी	प्र. कि. ०/५०

आधिकारिकता मुद्रण (रेखेमा) गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-३

अन्तःशुल्क दरबन्दी

आ.व. २०५६/५७

१. अन्तःशुल्कको दर :

क्र. सं.	हाम्रो- नाइज़ेर वर्गी- करण भाग	अन्तः शुल्क संकेत न.	वस्तुको विवरण	इकाई	अन्तःशुल्क दर
१	१७	१७००	चिनी भिल तथा खाँडसारी मिलबाट उत्पादित खुदो (मोलासेस)	प्रति विवरण	र. २०/-
		१७०१	खुदो मिश्रण गरी वा पावर कसर प्रयोग गरी उत्पादन गरेका सख्खर (गुण), कालो सख्खर, रसकट आदि ^①	प्रति विवरण	र. ३०/-
२	२१	२१००	कल्या, चुना मिश्रण भएको निकोटिनयुक्त वा निकोटिनरहित पान मसलाहरु र यस्तै अन्य पदार्थहरु	प्रति किलो	र. १००/-
३	२२	२२०१	फलफूलबाट बनाइने १७ प्रतिशतसम्म अल्कोहल भएका बाइनहरु	प्रति लिटर	र. १५/-
		२२०२	सेम्पेन, सेरी, भिड, पेरी	प्रति लिटर	र. १००/-
		२२०३	१७ प्रतिशतभन्दा बढी अल्कोहल भएका बाइन, ककटेल, लिकर तथा फर्मेण्टेड मदिराहरु	प्रति लिटर	र. १००/-
		२२०४	साइडर/ककटेल ड्रिङ्क्स	प्रति लिटर	र. १५/-
		२२०५	बीयर	प्रति लिटर	र. ३२/-
		२२०६	कण्टी बीयर (छ्याङ)	प्रति लिटर	र. १५/-
		२२०७	डिनेचर्ड स्पिरिट	प्रति लिटर	र. ५/-

① आन्तरिक उत्पादनतर्फे अनुज्ञापत्र दिंदा नै अन्तःशुल्क बापत एकमुळ रकम र. २ हजार असुल गरिनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९, नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

		२२०८	<u>यिनर</u>	प्रति लिटर	रु. १५/-
		२२०९	आयतनमा ५७.३८ प्रतिशतदेखि ८० प्रतिशतसम्म अल्कोहल भएको मदिराको कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग हुने सबै प्रकारका मादक द्रव्यहरु	प्रति लिटर	रु. ५०/-
		२२१०	आयतनमा ८० प्रतिशतभन्दा बढी अल्कोहल भएका मदिराको कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग हुने रेकिटफाइड स्पिरिट, साइलेण्ट स्पिरिट (ENA)	प्रति लिटर	रु. १५/-
		२२११	<u>मदिरा</u>	प्रति लिटर	रु. २३५/-
			(क) ३० यु. पी. शक्तिसम्मको	प्रति एल. पी. लिटर	रु. २३५/-
			(ख) ३० भन्दा बढी ४० यु. पी. शक्तिसम्मको	प्रति एल. पी. लिटर	रु. १२५/-
			(ग) ४० भन्दा बढी यु. पी. शक्तिको	प्रति एल. पी. लिटर	रु. ४२/-
४.	२४	२४०१	चुरोट (सूर्तीबाट तयार भएको सबै प्रकारका चुरोट)		
			(१) ७० मि. मि. सम्मको लम्बाईमा	प्रति एम	रु. ९०/-
			(क) फिल्टर नभएको	प्रति एम	रु. २६०/-
			(ख) फिल्टर भएको	प्रति एम	रु. ३३५/-
			(२) ७० भन्दा बढी ७५ मि. मि. सम्मको लम्बाईमा (फिल्टर भएको)	प्रति एम	रु. ४६०/-
			(३) ७५ भन्दा बढी ८५ मि. मि. सम्मको लम्बाईमा (फिल्टर भएको)	प्रति एम	रु. ६२५/-
			(४) ८५ मि. मि. भन्दा बढी लम्बाईमा (फिल्टर भएको)	प्रति एम	रु. १/-
		२४०२	सबै प्रकारका सिगार	प्रति खिल्ली	

(२४१) १६५६
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	२४०३	पाइप सर्टी	प्रति किलोग्राम	रु. ३००/-
	२४०४	सर्टावाट तयार भएको सबै प्रकारको जदा र खैनी	प्रति किलोग्राम	रु. १००/-
	२४०५	चुना मिलाई खाने प्याकिङ गरिएको कोरा सर्टी	प्रति किलोग्राम	रु. ७५/-
५	३५	सबै प्रकारको पोलिथिनका झोलाहरु	प्रति किलोग्राम	रु. ५०/-
६	८७	पेटोल तथा डिजेलबाट चल्ने पिकअप गाडी (सिङ्गल क्याब, डेलिभरी भ्यान) (भन्सार संकेत नम्बर ८७०४)	मोल प्रतिशत	१५ प्र.श.

२. अन्तःशुल्क ऐन तथा नियममा जे सुके कुरा लेखिएको भए तापनि बीडी उद्योगहरुले मूल्य अभिवृद्धि कर विभागबाट उपलब्ध गराएको व्यापडरोल प्रति हजार बीडीको लागि रु. ३५/- (छपाइ शुल्क बाहेक) तिरी स्थानीय कार्यालयबाट खरिद गर्नु पर्नेछ । सोही व्यापडरोल प्रयोग गरी बीडी उत्पादन एवं बिक्री गर्नु पर्नेछ । यसरी एकपटक व्यापडरोल खरिद गरी लगि सकेपछि उत्पादकले प्रत्येक महिनामा व्यापडरोल प्रयोग गरेको मास्केवारी मात्र बुझाए पुग्नेछ । व्यापडरोल खरिद गर्दा व्यापडरोल जर्ती बापत २ प्रतिशत मिन्हा दिइनेछ ।
३. स्वीकृति प्राप्त कर मुक्त पसल (बण्डेड वेयर हाउस वा ड्यूटी फ्री शप) मा बिक्री हुने वा निकासी हुने स्वदेशी उत्पादनहरुमा लाग्ने अन्तःशुल्क, मूल्य अभिवृद्धि कर र दस्तुरहरु छुट दिइनेछ ।
४. मदिरा उद्योगहरुले पेटेण्ट स्टील प्लाण्टबाट उत्पादित स्पिरिटको मिथण (Blending) बाट मात्र मदिरा उत्पादन गर्नु पर्नेछ । यसरी मदिरा उत्पादनमा प्रयोग भएको खुदो (मोलासेस) वा स्पिरिटमा लागेको अन्तःशुल्क तैयारी मदिरा निकासी गर्दा तिर्नु पर्ने अन्तःशुल्कमा कहा गर्न पाइनेछ । यस्ता उद्योगबाट उत्पादित मदिरा बाहेक अन्य मदिराको बिक्री वितरणलाई अवैध मदिरा सरह कारबाही गरिनेछ ।
५. अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योगको कुल उत्पादन क्षमताको ५०% अन्वा बढी क्षमता प्रयोग गर्दा हुन सक्ने थप उत्पादित परिमाणको बिक्री गरेपछि प्रत्येक ब्राण्ड (यू.पी./सेन्ट्र) को त्यस प्रकारको थप बिक्री परिमाणमा लाग्ने अन्तःशुल्क रकममा ३३% छुट दिइनेछ । तर यस्तो छुट सुविधा प्राप्त गर्न उत्पादकले आ.व. २०५५/५६ मा कम्तिमा २५० दिन सुचारू रूपले बारखाना सञ्चालन गरेको हुनु पर्नेछ र आ.व. २०५५/५६ को भन्दा बढी परिमाण उत्पादन

तथा विक्री गरेको हुनु पर्नेछ । त्यस्तो बढी विक्री गरेको परिमाणमा मात्र उक्त छुट सुविधा प्रदान गरिनेछ । यो व्यवस्था आ.व. २०५६/५७ मा स्थापना हुने अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग र आ.व. २०५६/५७ को दरबन्दीमा अन्तःशुल्क लाग्ने गरी तोकिएका यप वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगको हकमा तथा साविकमा अन्तःशुल्क लाग्ने वस्तु उत्पादन गर्ने उद्योगले उत्पादन गर्ने नयाँ ब्राण्डको हकमा लागू हुने छैन ।

६. औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०४९ को दफा १५ को खण्ड (छ) अथवा साविकका औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०३८ बमोजिम त्यस्तै प्रकारका सुविधा उपभोग गरी त्यस्तो सुविधाको निरन्तरता प्राप्त गरिरहेका फलफूलमा आधारित मदिरा उद्योगले नियमित राजस्वको दायराभित्र नभाएसम्म आ.व. २०५६/५७ देखि वाइन र ब्राण्डी मात्र उत्पादन गर्ने पाउने छन् । यस्ता उद्योगले २०५६ आषाढ महिनासम्म भूत्य अधिवृद्धि कर कार्यालयमा घोषणा नगरेको २५ र ३० यू.पी. शक्तिको मदिरा निकासी गर्ने पाइने छैन ।
७. रेकिटफाइड स्पिरिट उत्पादन गर्ने उद्योगले प्रति क्वीणटल खुदोबाट न्यूनतम ६५ ओ.पी. को घटीमा १८.५ लिटर रेकिटफाइड स्पिरिट उत्पादन गर्नु पर्ने गरी प्रतिलङ्घी दर कायम गरिएकोछ । यसभन्दा घटी प्रतिलङ्घी दर देखिएमा फरक परिमाणमा मदिरातरफंको उच्चतम दरबन्दी अनुसार लाग्ने सम्पूर्ण राजस्व असुल गरिनेछ ।
८. औषधि व्यवस्था विभागको सिफारिसमा औषधि उद्योगहरूले खरिद गरेको सबै प्रकारका स्पिरिटमा ५० प्रतिशत अन्तःशुल्क छुट हुनेछ । तर एकपटक लिएको स्पिरिट प्रयोग भएको विवरण पेश नगरी अकोपटक छुट दिइने छैन ।
९. अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थको आन्तरिक उत्पादन तथा पैठारी गर्नेहरूसंग क्रमशः रु. २/- र रु. १/- का दरले अन्तःशुल्क टिकट बापतको रकम लिई राजस्व प्रतिबिम्बित हुने संख्यामा टिकट उपलब्ध गराइनेछ ।
१०. इजाजत वस्तुर (नयाँ तथा नवीकरण समेत)
 - १०.१ मदिरा
 - १०.१.१ उत्पादनतरफे :
 - १०.१.२ विक्री वितरणतरफ

१०.१.२.१ स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा बोतल खोली विक्री वितरण गर्ने ठूला होटलका लागि ताराको अनुपातमा निम्नानुसार इजाजत वस्तुर लाग्नेछ :

क) पाँच तारेको लागि रु. २७,०००/-

आधिकारिकता मुद्रण विभाग(बिएस्ट्र) १६०८ प्रभाग अधिकारी मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

	ख) चार तारेको लागि	रु. २२,०००/-
	ग) तीन तारेको लागि	रु. १६,०००/-
	घ) दुई तारेको लागि	रु. ११,०००/-
	ङ) एक तारेको लागि	रु. ५,५००/-
१०.१.२.२	स्वदेशी तथा विदेशी मंदिरा बोतल खोली बिक्री वितरण गर्ने पर्यटक स्तरको रेष्टुरेण्टका लागि	रु. ३,५००/-
१०.१.२.३	स्वदेशी मंदिरा बोतल खोली बिक्री वितरण गर्ने साधारण होटल, रेष्टुरेण्ट र बार तथा लजहरूको लागि	रु. १,२००/-
१०.१.२.४	स्वदेशी मंदिरा बोतल नखोली बिक्री गर्ने पसलको लागि	रु. २,५००/-
१०.१.२.५	विदेशी मंदिरा बोतल नखोली बिक्री वितरण गर्ने पसलको लागि	रु. ५,५००/-
१०.१.२.६	विदेशी मंदिरा, स्प्रिट र खुदो आयात गर्नेका लागि	रु. ७,५००/-
१०.१.२.७	खुदो, गुण र स्प्रिट खरिद गर्नेका लागि	रु. ३,०००/-
१०.१.२.८	स्वदेशी मंदिरा निकासीको लागि	रु. ३,०००/-
१०.१.२.९	डिपार्टमेण्टल स्टोरको लागि	रु. ६,०००/-
१०.२	<u>अन्य</u>	
	१०.२.१ विदेशी चुरोट तथा खैनी पैठारी गर्नेको लागि	रु. ७,५००/-
	१०.२.२ चुरोट तथा खैनी थोक खरिद बिक्री गर्नेको लागि	रु. ३,०००/-

नोट :

- उपरोक्तानुसार बिक्री वितरण बापत इजाजत दस्तुर महानगरपालिका, उप महानगरपालिका र नगरपालिका क्षेत्रभित्र लाग्नुपर्नेछ ।
- महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका क्षेत्रदेखि बाहिर काठमाडौं उपत्यकाका गाउँ विकास क्षेत्रमा यो दस्तुरमा १० प्रतिशत र अन्य गाउँ विकास क्षेत्रमा यो दस्तुरमा २५ प्रतिशत कम गरिनेछ ।

१०६९६ आधिकारिकता मुद्रण (२४४) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- त्यस्तै पहाडी एवं हिमाली क्षेत्रमा सो दस्तुरमा ५० प्रतिशत कम हुनेछ ।
- एक इकाईले एकभन्दा बढी किसिमको मदिरा खरिद बिक्री गर्ने भएमा सबभन्दा बढी एक दस्तुर मात्र बुझाए पुग्नेछ ।
- साविकमा मदिरा निषेधित क्षेत्र घोषित भैरहेका स्थानमा स्थानीय निकायको सिफारिसमा मात्र अनुजापन दिइनेछ ।
- मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएकाबेखि बाहेक चुरोट, खेनी, मदिरा तथा बीयरको थोक एवं खुदा व्यापार गर्नेले प्रत्येक महिना खरिद, बिक्री र स्टकको विवरण कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ ।

१०.३ औद्योगिक उत्पादन

- अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थ उत्पादन गर्ने इजाजत प्रदान गर्दा मदिरा, बीयर र स्पिरिट बाहेक अन्य उद्योगको स्थिर पूँजीको आधारमा उत्पादन इजाजत दस्तुर लाग्नेछ । जस अनुसार प्रत्येक रु. एक लाख स्थिर पूँजी भएको उद्योगलाई रु. ३०/- का दरले उत्पादन इजाजत दस्तुर लाग्नेछ । न्यूनतम इजाजत दस्तुर रु. एक हजारभन्दा कम हुने छैन ।
११. अन्तःशुल्कको साविकको वक्यौता रकमलाई प्रतिदिन ०.१ प्रतिशतका दरले विलम्ब दस्तुर सहित वक्यौता भित्रबेखि गणना गरी असुल गरिनेछ ।
१२. परिमाणगत दर (Specific Rate) लागेका उत्पादनहरूको कारबाहा मूल्य स्वीकृत गराउनु पर्ने छैन । तर प्रत्येक उत्पादकले आफ्नो डिस्ट्रिब्यूटर, थोक तथा खुदा बिक्रेतालाई दिने बिक्री कमिशन सार्वजनिक गर्नु पर्नेछ र आकार वा गुणस्तर परिवर्तन गर्नु परेमा वा नयाँ ब्राण्ड उत्पादन गर्नु परेमा मूल्य अभिवृद्धि कर विभागको पूर्व स्वीकृति प्राप्त गर्नु पर्नेछ ।
१३. उत्पादकले कुनै नयाँ ब्राण्ड उत्पादन गर्नु अघि अन्तःशुल्क, साविकको बिक्री कर, मूल्य अभिवृद्धि कर, धूमपान तथा मदिरा दस्तुर र मदिरा नियन्त्रण सेवा दस्तुर चुक्ता गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ । तर वक्यौता रकम किस्ताबन्दीमा असुल गर्ने गरी श्री ५ को सरकारबाट सुविधा प्रदान भएमा वक्यौता रकम र किस्ताबन्दीबाट म्याद प्रदान भएको भित्रसम्मको विलम्ब दस्तुर बराबरको दैक ग्यारेपटी प्राप्त भएमा नयाँ ब्राण्ड उत्पादन गर्न स्वीकृति दिन सकिनेछ ।
१४. मदिराको आन्तरिक उत्पादनतर्फ २५, ३० र ४० य्. पी. शक्तिको बोतलबन्दी र ६५ य्. पी. शक्तिको पाउचबन्दी मात्र उत्पादन गर्न पाइनेछ ।
१५. मदिरा, बीयर र वाइनको उत्पादन प्रक्रिया समाप्त भएपछि व्याच नम्बर र सिलसिलेवार नम्बर प्रत्येक गोटा वा थानमा अड्डित गरी गोदाममा पठाउनु पर्नेछ । विभागले आवश्यक देखेमा अन्तःशुल्क लागेका दस्तुरहरू व्याच नम्बर र सिलसिलेवार नम्बरको सहाया वा यसको अलावा अन्य कुनै संकेत वा चिन्ह लगाउनु पर्ने गरी व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

१६१९

१६. नेपालभित्र उत्पादन हुँदा अन्तःशुल्क लाग्ने किसिभका तोकिएका वस्तुहरूमा पैठारी गरी बिक्री गर्नु अघि मूल्य अभिवृद्धि कर विभागले उपलब्ध गराउने टिकट वा चिन्ह अंकित गरी मात्र बिक्री गर्नु पर्नेछ । साथै नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गरी बिक्री वितरण गर्ने चुरोट तथा सिगारको प्रत्येक बडामा देवनागरिक लिपिमा “धूमपान स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ” भनी मद्दण गरिएको हुनु पर्नेछ । यस व्यवस्थाको उल्लंघन गरेमा अनुमतिपत्रको शर्त उल्लंघन गरेको मानिनेछ ।
१७. मदिरा, बीयर, छ्याड, याइन तथा चुरोटको निकासी मात्र गर्नु पूर्व निकासी माग गरे बराबरको सामानको लाग्ने अन्तःशुल्क (धूमपान तथा मदिरा वस्तुर, अन्तःशुल्क टिकट बापतको शुल्क, मदिरा नियन्त्रण सेवा वस्तुर लाग्ने भएमा सो समेत) दाखिला गरी मूल्य अभिवृद्धि कर विभागले तोकिएको ढाँचामा सामान निकासीको लागि निवेदन दिनु पर्नेछ । सामान निकासीको लागि राजस्व दाखिला गरे बराबरको मात्र अन्तःशुल्क टिकट सम्बन्धित कार्यालयले उपलब्ध गराउनेछ र त्यस्तो टिकट टाँसेर मात्र सामान निकासी गर्नु पर्नेछ अन्यथा सो सामान अवैध मानिनेछ । तर कसैले लाग्ने अन्तःशुल्क (धूमपान तथा मदिरा वस्तुर, अन्तःशुल्क, टिकट बापतको शुल्क मदिरा नियन्त्रण सेवा वस्तुर लाग्ने भएमा सो समेत) मा प्रतिदिन ०.१ प्रतिशतको शुल्क समेत) को कुल बुझाउनु पर्ने रकमको वैंक र्यारेण्टी पेश गरेमा त्यस्तो रकम चुक्ता गर्न बढीमा ३० दिनसम्म म्याद दिइ अन्तःशुल्क टिकट उपलब्ध गराइनेछ ।
१८. मदिरा उद्योगहरूले आर्थिक वर्षको शुरुमा आफ्नो उत्पादनको अल्कोहलको मात्रा र गुणस्तर स्वीकृत प्रयोगशालाबाट परीक्षण गराइ कार्यालयमा पेश गरी निकासी गर्नु पर्नेछ । मूल्य अभिवृद्धि कर विभागको इजाजत लिइ कार्यालयले जुनसुकै बखत यसरी निष्काशित उत्पादनहरूको अल्कोहलको मात्रा र गुणस्तरको परीक्षण गराउन सक्नेछ । अल्कोहलको मात्रा १ प्रतिशतभन्दा बढी एवं गुणस्तर उल्नेछनोय रूपबाट फरक पारेको पाइएमा कार्यालयले विस्तृत छानबीन गरी राजस्व चुहावट भएको जति विगो रकममा २५ प्रतिशत थप गरी असुल गर्नेछ ।
१९. सबै प्रकारको अन्तःशुल्क लाग्ने वस्तुको उत्पादन, पुनरुत्पादन, प्याकिड, अन्तःशुल्क टिकट, राजस्व असुली प्रक्रिया र बिक्री सम्बन्धी शर्त र व्यवस्थाहरु मूल्य अभिवृद्धि कर विभागले तोके वसाजिम हुनेछ ।
२०. अवैध रूपमा आयात वा उत्पादन गरी बिक्री वितरण हुने मदिरा तथा चुरोटलाई नियन्त्रण गर्ने मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयको कार्यालय प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जिल्ला प्रहरी कार्यालय तथा नेपाल पेय पदार्थ तथा चुरोट उद्योग संघको प्रतिनिधि एक/एकजना सदस्य रहेको कार्यालयी गठन गरिएकोछ । यस कार्यालयीको कार्यालयी प्रक्रिया मदिरा नियन्त्रण सेवा वस्तुर कोष संचालक समितिले तोक ब्रमोजिम हुनेछ ।

area

आधिकारिकता मुद्रण (धूम) वाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

२१. मदिरा, बीघर तथा चुरोट उद्योगहरु र तिनका वितरकहरूले मूल्य अभिवृद्धि कर विभागको स्वीकृति बेगर कुनै पनि प्रकारको उपहार कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र मूल्य अभिवृद्धि करमा दताँ भएका बाहेक अन्य केताहरूलाई लगाद छुट का प्रस्तुगत स्किमहरु सञ्चालन गर्ने पाउने छैनन् । यसो गरेको पाइएना अनुमतिपत्रको शर्त उल्लंघन गरेको मानिनेछ ।
२२. डिनेचडं स्पिरिट बनाउँदा सम्बन्धित मूल्य अभिवृद्धि कर कायालयबाट परिमाण खुलाई पूर्व स्वीकृति लिई रेकिटफाइड वा हेस्स स्पिरिटमा पाइरिडिन (Pyridine) वा कोचिसिन (Caotchoucine) वा मिथायल अल्कोहल आयतनको हिसाबबाट कम्तिमा ०.०२ प्रतिशत मिथाण गर्नु पर्नेछ । यस्तो मिथणमा आवश्यकतानुसार रझीन गर्नु पर्ने गरी मूल्य अभिवृद्धि कर विभागले निर्देशन दिन सक्नेछ ।
२३. मदिरा, स्पिरिट, बीघर र चुरोट बाहेक अन्य अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थहरूलाई स्वयं निष्काशन प्रणाली अन्तर्गत निकासी गर्न दिइनेछ ।

१६९३

(२४७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि सात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-४
मूल्य अभिवृद्धि कर दरबन्दी
आ.व. २०५६/५७

१. मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा ७ को उपदफा (१) को प्रयोजनको लागि करको दर १० प्रतिशत हुनेछ ।
२. मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६ को उपनियम (१) र नियम ७ को उपनियम (१) को कारोबार अंक रु. १० लाखको सट्टा रु. २० लाख कायम गरिएकोछ । तर आपूर्तिको खरिद, विक्री, मौज्दात र गोदाम छुट्टिन नसक्ने भएमा मूल्य अभिवृद्धि करको प्रयोजनको लागि कर अधिकृतले सबै आपूर्ति अंकलाई एउटै कारोबार सीमा भानी कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्न सक्नेछ । साथै मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु वा सेवाको कारोबार गर्न सबै विक्रेताले आफ्नो फर्म/कम्पनीको नाम र सिलसिलेवार नम्बर सहितको विजक जारी गर्नु पर्नेछ ।
३. कर योग्य कारोबारमा संलग्न रहेको व्यक्तिले मिति २०५६ भावणा मसान्तसम्ममा मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भई कारोबार गरेमा निजलाई ऐन अनुसार लाग्ने जरिबाना गरिने छैन ।
४. मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ५६ को रु. १०,०००/- को सट्टा रु. २५,०००/- गरिएकोछ, तर श्री ५ को सरकारले तोकिदिएको दर्गम पहाडी जिल्लाहरूमा मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ५६ लागू हुने छैन ।
५. मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावलीको नियम ६(१) को प्रतिबन्धात्मक वाक्यांशको ठाउँमा “तर नेपाल अधिराज्यभित्र घरेलु उद्योगले स्व:प्रयोजनका लागि आफै आयात गर्नेदेखि बाहेक कुनै पनि व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा उद्योगले मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता नगरी एकापटकमा कर लाग्ने वस्तु रु. १० हजारसम्म र वर्षभरिसा रु. २ लाखसम्मको कर योग्य वस्तु पैठारी गर्न पाउनेछ ।” भनी राखिएकोछ ।
६. मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता हुने करदाताहरूसंग मौज्दातमा रहेका तर पहिले कर कट्टी सुविधा नलिएका सामानहरूमध्ये कर कट्टी सुविधा प्रदान गर्न ती सामानहरूमा आयकर तिरेको प्रमाणित हुने कागजात पेश गरेमा त्यस्तो मौज्दात सामानको सम्बन्धित करदाताले घोषणा गरेको मूल्यको १० प्रतिशत त्यस्तो मौज्दात सामानमा पहिले कर तिरेको भानी उत्त कर रकमको ७५ प्रतिशत कर कट्टी सुविधा प्रदान गरी २५ प्रतिशत भात्र कर असुली गरिनेछ । यस्तो कर कट्टी सुविधा सो सामान विक्री गरेपछि विक्री गरेको हदसम्म भात्र प्रदान गरिनेछ ।
७. क्यास मेशीन प्रयोग गरी विजक जारी गर्ने मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका विक्रेताहरूको हकमा मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम १८ को

(२४८)
जाधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि भात्र लागु हुनेछ।

उपनियम (६) को रु. ५००/- को हद बन्देज लागू हुने छैन । अन्य खुदा विकेताका लागि विभागले स्वीकृति दिएमा रु. ५ हजारसम्मको एउटा संक्षिप्त विजक जारी गर्न सकिनेछ ।

८. शिटी, गुण्टा, भारी आदेशको सुविधा अन्तर्गत पैठारी गरिएको व्यक्तिगत प्रयोजनका वस्तुहरूमा मात्र मूल्य अभिवृद्धि कर असुल गरिने छैन ।
९. कोल्प्याटरल अन्तर्गत बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाउँमा पैठारी वा खरिद गरिएको मेशीनरी आदि पैंजीगत सामान विभागको स्वीकृति भएमा सम्बन्धित उद्योग, कम्पनी आदिले पैठारी वा खरिद गरे सरह भानेर त्यसमा लागेको मूल्य अभिवृद्धि कर सम्बन्धित उद्योग वा कम्पनीलाई कट्टी गर्न दिइनेछ ।
१०. काठको कारोबारमा लिलामी भएको, छोडपूजी पाएको वा चिरान आदेश पाएको समयमध्ये जुन पहिले हुन्छ, सो समयमा सम्बन्धित निकायहरूले मूल्य अभिवृद्धि कर सोझी बैंकमा भौचर भराई असुल गर्नु पर्नेछ । मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका व्यक्तिहरूले त्यसरी कर तिरेको रकम आफ्नो विक्रीबाट संकलन गरेको करमा कट्टी गर्न पाउने छन् ।
११. मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा २६ को उपदफा (२) तथा मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ४७ को प्रयोजनको लागि व्याजको दर १५ प्रतिशत हुनेछ । जरिबाना, थप दस्तुर र व्याजमाथि व्याज असुल गरिने छैन ।
१२. मूल्य अभिवृद्धि कर असुली वा फिर्ता गर्दा एक रूपैर्याभिन्दा घटी भएको रकमलाई हिसाबमा गणना गरिने छैन ।
१३. मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १३(३) को प्रयोजनका लागि बिक्री मूल्यमा दिएको असमान छुट वा न्यून विजकीकरणको औचित्य प्रमाणित नहुने बिक्रीको हकमा महानिर्देशकले वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा हुन सक्ने कूल लागतलाई मूल्य अभिवृद्धिको रूपमा गणना गरी बजार मूल्य निर्धारण गर्न सक्नेछ ।
१४. मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा २९(१) को खण्ड (ङ) को सदृ कर विवरण ढिला बुझाएमा लाने करको प्रतिदिन 0.05% वा प्रति कर अवधि रु. ५००/- मध्ये जुन बढी हुन्छ सोही बमोजिम जरिबाना लगाई असुल उपर गरिनेछ । साविकमा कर विवरण र कर रकम ढाखिला गर्न बाँकी तथा विवरण बुझाई जरिबाना मात्र बाँकी रहने करदाताले २०५६ आश्विन २५ गतेसम्म कर विवरण सहित कर बुझाएमा यो सुविधा प्रदान गरी बक्योतामा बुझाउनु पर्ने जरिबाना, थप दस्तुर र व्याज भिन्हा गरिनेछ । साथै २०५६ आश्विन २५ गतेसम्म तिर्नु पर्ने कर भूक्तानी गर्ने करदातालाई अन्य कसुर बापत लागेको जरिबानाको ५० प्रतिशत र थप दस्तुर र व्याजको पुरै रकम भिन्हा दिइनेछ । यस किसिमको भिन्हा बुझाई सकेको रकमको हकमा पनि आकर्षित हुनेछ ।

१५. कुनै करको भुक्तानी गुड फर पेमेण्ट चेकबाट भ्यादभित्र दाखिला गरेमा कर भुक्तानी सरह मानिनेछ । साविकमा यसरी दाखिला भएको चेकहरु ढिलो संकलन भए बापत लागेको जरिबाना, यप दस्तुर र ब्याज मिल्हा दिइनेछ ।
१६. कुनै करदाताको ऐनको दफा २० बमोजिम कर निधारण गर्दा सो कर अवधिमा निजसग असुल गर्नु पर्ने करभन्दा निजले फितां पाउन सक्ने कर बढी भएको पाइएमा निजको सो अवधिमा कर निधारण गर्दा यप दस्तुर र ब्याज असुल गरिने छैन ।
१७. ऐनको दफा २९ को उपदफा (१) को खण्ड (क), (ख), (ग) र (छ) को सहा देहायको खण्ड (क), (ख), (ग) र (छ) राखिएकोछ :
- खण्ड (क) दफा १० को उपदफा (२), (४), (६) वा (७) उल्लंघन गरेमा लाने कर र ह. १० हजारसम्म वा कर असुल गर्नु पर्ने कर अवधिदेखि कर रकमको वार्षिक १० प्रतिशत जरिबानामध्ये जुन बढी हुन्छ,
- खण्ड (ख) दफा १४ उल्लंघन गरेमा ह. ५,०००/- सम्म जरिबाना र दफा १५ उल्लंघन गरेमा उठाएको कर र सोको शतप्रतिशत जरिबाना,
- खण्ड (ग) दफा १६ को उपदफा (१) बमोजिम कारोबारको लेखा अद्यावधिक नराखेका ह. १० हजारसम्म र कारोबारको लेखा निरीक्षण गर्न निजेमा पटकैपिच्छे पाँच हजार वा कर असुल गर्नु पर्ने कर अवधिदेखिको रकमको वार्षिक १० प्रतिशतसम्म जरिबानामध्ये जुन बढी हुन्छ,
- खण्ड (छ) “यो ऐन वा यस अन्तर्गत बनेको नियम उल्लंघन गरेमा पटकैपिच्छे ह. ५००/- रुपैयाँ जरिबाना गरिनेछ” भनी यप गरिएकोछ ।
१८. ऐनको दफा २९ को उपदफा (२) को “कर विगोको दोब्बर रकमसम्म” भन्ने शब्दहरुको सहा “कर विगोको शतप्रतिशतसम्म” भन्ने शब्दहरु राखिएकोछ ।
१९. मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को अनुसूची-१ मा देहाय बमोजिम हेरफेर गरिएकोछ :
- (क) सम्ह १ को जडिबुटी (तिनको सार समेत) ।
 - (ख) सम्ह २ को खण्ड (क) को सहा अप्रशोधित तोरीको तेल
 - (ग) सम्ह ३ को ताजा दुध (पाश्चाराइज्ड) र दही
 - (घ) सम्ह ४ को खण्ड (घ) पछि देहायको खण्ड (ड) (च) र (छ) थपिएकोछ :
- “(ड) कृषि कार्यमा प्रयोग हुने ट्याक्टर, कल्टिभ्रेटर, हेरो, लेभलर, पशुको चारा काट्ने थेशीन, थ्रेसर, माछा मानें जाली, माछा पाल्ने तथारी केजहरु, मत्स्य विष, मत्स्य इन्कुवेटर, द अश्वशत्तिसम्मको पम्पिङ सेट र सोको ३० मिटरसम्मको होज पाइप ।

9695
आधिकारिकता मुद्रण विभागीबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

- (ब) कुखुराले पानी पिउने भाँडो, कुखुराको चल्ला राख्ने बाकस र अण्डा राख्ने केट ।
- (छ) “पशुपतीको दाना”
- (ड) समूह ५ को खण्ड (घ) मा “भ्याक्सिन” थपिएकोछ ।
- (च) समूह ७ को खण्ड (ड) को सदृश देहायको खण्ड (ड) राखिएकोछ :

 - “(ड) खण्ड (क) देखि (ग) सम्मका वस्तुहरूको मुद्रण र प्रकाशन”

- (छ) समूह ८ को खण्ड (घ) हटाइएकोछ ।
- (ज) समूह ९ को सदृश हवाई यात्रा, गैर पर्यटकीय यात्रुवाहक यातायात (केवुल कार बाहेक) तथा दुवानी सेवाहरू (आपूर्तिसंग सम्बन्धित दुवानी बाहेक)
- (झ) समूह ११ को खण्ड दफा ७ पछि देहायको दफा ८ देखि २० सम्म थपिएकोछ :

 - (द) व्याट्रीबाट चल्ने टेम्पो, तिनको चेसिस र व्याट्री ।
 - (९) वैकल्पिक ऊर्जा केन्द्रको सिफारिसमा बायो ग्यास, सौर्य शक्ति र वायु शक्तिबाट ऊर्जा उत्पादन गर्ने सबै संयन्त्र तथा उपकरणहरू ।
 - (१०) हवाइजहाज, हेलिकोप्टर, इमकल र एम्बुलेन्स ।
 - (११) शतप्रतिशत स्वदेशी, फलामको स्क्राप, झुंत्रो प्लाष्टिकको ग्रानुअल्स र झुंत्रा कागज प्रयोग गरी देशभित्र उत्पादित वस्तुको उत्पादन तहसम्म ।
 - (१२) जुटका उत्पादनहरू ।
 - (१३) भाग ८४ को औद्योगिक मेशीनरी ।
 - (१४) ऊनी गर्नेचा तथा गर्नेचाको ऊनी धागो कताई, रङ्गाई, धुलाई र बनाई ।
 - (१५) आल्मुनियम, तामा, पित्तलको स्केप, ढिक्का, सर्कल र पाता ।
 - (१६) सुनको गहना ।
 - (१७) सूतीको साडी, लुङ्गी, गम्भा, धोती (मर्दाना/जनाना), पेटानी ।

१६१६

आधिकारिकता मुद्रण विभिन्नस्थि प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१८) सुती धागो ।

(१९) हातले बुनिने स्वीटरमा प्रयोग हुने उनी धागो (कृतिम र एकेलिक बाहेक)

(२०) अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत भएको कुनै दैवी प्रक्रोप वा परोपकारको लागि अनुदानमा प्राप्त हुने वस्तुहरु ।

कर छुट गरिएका वस्तु तथा सेवाहरुको व्याख्या
तथा वस्तुको हार्मोनाइज्ड कोड तोक्ने काम विभागले गर्न
सक्नेछ ।

२०. श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी तोकिएको पैठारीकर्ताले सोही सूचनामा तोकिएको शर्तका अधीनमा रही मूल्य अभिवृद्धि कर बराबरको रकमको बँक ग्यारेण्टी दिई पैठारी गर्न पाउने व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

२१. मूल्य अभिवृद्धि कर विभागको महानिर्देशकलाई मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ५० प्रयोग गर्ने पाउने गरी तोकिएकोछ । साथै उक्त विभागको करदाता दर्ता, ठूला करदाता सेवा, कर फिर्ता, कर संकलन र कर परीक्षण जाँच सम्बन्धी शाखाहरुका निर्देशक तथा शाखा अधिकृतहरूलाई कर अधिकृत तोकिएकोछ ।

२२. मूल्य अभिवृद्धि कर लागू हुनुभन्दा अघि सम्झौता वा ठेकका बन्दोवस्त भैसकेकोमा ठेककाकर ऐन, २०२३ बमोजिम नै हुनेछ । साधिकको कुनै सन्धि वा सम्झौतामा पैठारी गर्दा विक्रीकर छुट प्रदान गरिएको भए सम्बन्धित आपोजनाको सिफारिसमा ती सन्धि वा सम्झौता बहाल रहेसम्म सो सरहको सुविधा मूल्य अभिवृद्धि करसा दर्ता भएका करदातासंग स्थानीय खरिद गरेमा पनि प्रदान गरिनेछ ।

२३. महानिर्देशकले प्रमाणित गरिएको करदाता सम्बन्धी कम्प्युटरबाट प्रशोधित कुनै पनि अभिलेख प्रपाणको रूपमा ग्राह्य हुनेछ ।

२४. कपडा तथा सलाई (काठको काँटी मात्र) उद्योगहरूले आफ्नो मूल्य अभिवृद्धिमा उठाएको कर श्री ५ को सरकारले तोके बमोजिम ती उद्योगहरूलाई फिर्ता गरिनेछ ।

२५. औषधि उद्योगहरूले चाहेमा शूल्य दरको सुविधा उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।

२६. नेपाल राजपत्र खण्ड ४८ मिति २०५५/८/७ अतिरिक्ताङ्क ५२क मा प्रकाशित मूल्य अभिवृद्धि कर (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०५५ खारेज गरिएकोछ ।

अधिकारिकता मुद्रण (२५२)
आधिकारिकता मुद्रण (२५२) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

अनुसूची-५

चलचित्र विकास शल्क

आ.व. २०५६/५७

१. आ.व. २०५६/५७ मा प्रत्येक चलचित्र घरले आफ्नो टिकटको प्रवेश शुल्कमा निम्न अनुसारको चलचित्र विकास शुल्क लगाई असुल गर्नु पर्नेछ । तर नेपाली चलचित्रको प्रदर्शनमा चलचित्र विकास शुल्क असुल उपर गरिने छैन ।
 - (क) काठमाडौं उपत्यकाभित्रका चलचित्रघरहरका सबै श्रेणीको प्रवेश शुल्कमा ४५%
 - (ख) उपत्यकाबाहिरका चलचित्र घरहरमा प्रवेश शुल्कको २५% ।
२. आ.व. २०५६/५७ मा चलचित्र हलहर्षाट दफा ५ बमोजिम चलचित्र विकास शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।
३. आ.व. २०५६/५७ मा काठमाडौं उपत्यकाभित्रका चलचित्र घरहरलाई निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएकोछ :

“क” वर्ग १००० सीटभन्दा माथिका चलचित्र घरहर

“ख” वर्ग ८०० देखि ९९९ सम्म सीट संख्या भएका चलचित्र घरहर

“ग” वर्ग ७९९ सम्म सीट संख्या भएका चलचित्र हलहर

“घ” वर्ग हाइभिजन हलहर
४. आ.व. २०५६/५७ मा काठमाडौं उपत्यकादेखि बाहिरका चलचित्र घरलाई वेहाय बमोजिम वर्गीकरण गरिएकोछ :

“क” वर्ग विराटनगर उपमहानगरपालिका, वीरगञ्ज उपमहानगरपालिका, पोखरा उपमहानगरपालिका, जनकपुर, धरान, भैरहवा, बुटवल र भरतपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका चलचित्र घरहर

“ख” वर्ग हेटौडा, दमक, विर्तमाड, धनगढी र नेपालगञ्ज नगरपालिका क्षेत्रभित्रका चलचित्र घरहर

“ग” वर्ग राजविराज, इटहरी, लाहान, घोराही, लालबन्दी र कन्चनपुरको महेन्द्रनगर, रौतहटको गौर, वाराको कलैया, सुखेत, मलझवा, चितवनको पर्सा र रत्ननगर क्षेत्रभित्र पर्ने चलचित्र घरहर

“घ” वर्ग माथि नपरेका सबै चलचित्र घरहर र हाइभिजन घरहर
५. आ.व. २०५६/५७ का लागि चलचित्र विकास शुल्कको न्यूनतम दर :

वर्ग	उपत्यकाभित्रका चलचित्र घरहर	उपत्यकाबाहिरका चलचित्र घरहर
“क” वर्ग	२०%	२०%

"ए" वर्ग	१५%	१७%
"ग" वर्ग	१०%	१५%
"ज्ञ" वर्ग	१०%	१०%

६. धारणा १, २०५६ मा कारबम रहेको खेती अनुसारको शुल्क सीट कमता र वैभिक प्रवर्षान्वय संख्याको आधारमा हुने चलचित्र विकास शुल्कको तोके अनुसारको दर वा वास्तविक प्रवेश टिकट विक्रीबाट असुल भएको रकममध्ये जुन बढी हुन्छ सो मासिक दरले असुल उपर गरिनेछ ।
७. मूल्य अभिवृद्धि करको लागि कर लाग्ने कारोबारको गणना गहां प्रवेश शुल्क, विकासम जस्ता कर लाग्ने आपूर्तिका आधारमा गरिनेछ ।
८. मूल्य अभिवृद्धि चरमा दर्ता भएका चलचित्र हलहलको शुल्क बुझाउने अवधि मैमासिक हुनेछ । अम्यको हकमा यस्तो अवधि मासिक हुनेछ । शुल्क बुझाउने प्रत्येक अवधिको समाप्तिपछिको २५ गतेभित्र दफा ५ अनुसारको शुल्क तोकिएको कोषमा दाखिल गरी सोको भोज्हर सम्बन्धित कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ । सो अवधिभित्र शुल्क नबुझाउनेलाई प्रतिदिन ०.१% का दरले जरिबाना गरी असुली गरिनेछ । २ महिना व्यतिर भएपछि पनि जरिबाना तहित शुल्क नबुझाउने चलचित्र घर बन्द गरी लागेको शुल्क तथा जरिबाना समेत सम्बन्धित अधिकृतले असुल गर्नेछ ।
९. शुल्कबाट उठेको रकम एउटा क्षुट्टे कोषमा दाखिल गरिनेछ । चलचित्र विकास बोड्को गठन भएपछि चलचित्र विकास शुल्क सम्बन्धी व्यवस्थापन उत्तम विकास बोड्को सिफारिसमा तोके बमोजिम हुनेछ ।
१०. शुल्क सम्बन्धी प्रशासन मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालय भएको जिल्लामा र मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता भएकाहरुको हकमा सो कार्यालयले, मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालय नभएको जिल्लामा र मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता नभएकाहरुको हकमा कर कार्यालय भएको जिल्लामा कर कार्यालयले र सो बाहेकका अन्य जिल्लाहरुमा मूल्य अभिवृद्धि कर कार्यालयमा दर्ता नभएकाहरुको हकमा जिल्ला हुलाक कार्यालयले गर्नेछ । चलचित्र घरधनीहरुले उपर्युक्त बमोजिम जिल्लालियत मूल्य अभिवृद्धि कर वा कर कार्यालय वा जिल्ला हुलाक कार्यालयहरुको छाप र अधिकृतको हस्ताक्षर भएको प्रवेश टिकट मात्र प्रयोग गरी वर्षाकलाई चलचित्र घरमा प्रवेश गराउनु पर्नेछ । यस व्यवस्थाको उल्लंघन गरेको पाइएमा सम्बन्धित अधिकृतले त्यस्तो चलचित्र घरधनीबाट चुहावट भएको शुल्क र सोको दोब्बर रकम जरिबाना गरी असुल गर्नेछ । कुनै चलचित्र घरधनीले दोषोपटक यी दफा उल्लंघन गरेमा माथि उत्सेखित शुल्क र जरिबानाका अतिरिक्त सम्बन्धित अधिकृतले आवश्यक देखेमा त्यस्तो चलचित्र घर ७ दिनसम्मका लागि बन्द गर्न सक्नेछ ।

८०/१०

आविकारिकता मुद्रण भविभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

११. सात दिन वा सोभन्दा बढी समयसम्म कर्त्ता कारपाले चलचित्र प्रदर्शन नभएको कुरा दफा १० मा तोकिएको कार्यालयले प्रमाणित गरी मूल्य अभिवृद्धि कर विभागमा भिनाहाको लागि सिफारिस गरेमा त्यसरी प्रदर्शन नभएको समयको आधारमा बुझाउनु पर्ने शुल्क दामासाहीले भिनाहा गरी ताँकी रकम असुल गर्न सो विभागले सम्बन्धित कार्यालयलाई लिरेशन दिन लग्नेछ । तर दैधी प्रकोप, राजनीतिक बज्ञ र उपकरणीय प्रमाण सम्भारका कारपाले चलचित्र घर बन्द भएको दफा १० मा तोकिएको कार्यालयले प्रमाणित गरेको अवस्थामा शुल्क तथा कर लाग्ने छैन ।
१२. चलचित्र विकास शुल्क सम्बन्धी अन्य प्रक्रियागत कुरा मूल्य अभिवृद्धि कर विभागले तोके बमोजिम हुनेछ ।
१३. चलचित्र विकास शुल्क सम्बन्धी तोकिएको अधिकारीले दफा १० बमोजिम गरेको निर्णय उपर ३५ दिनभित्र राजस्व न्यायाधिकरणमा पुनरावेदन गर्न सक्नेछ ।
१४. विद्यार्थी वर्गको सहुलियतको लागि हप्ताको एक दिन शनिवारको पहिलो शोमा लाग्ने चलचित्र विकास शुल्कमा ५०% छुट विहनेछ ।

५६२९

(२५५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ ।

अनुसूची-६

आयकर

१. व्यक्ति, व्यक्ति वा परिवारको खुद आयमा देहायको खण्ड (क) बमोजिम छुट दिई बाँकी कर लाग्ने आयमा खण्ड (ख) बमोजिमको दरले कर लगाई असुल उपर गरिनेछ :

(क)	<u>आयकर नलाने हद</u>	<u>छुट सीमा :</u>
(१)	व्यक्तिको लागि :	रु. ५०,०००/-
(२)	व्यक्ति वा परिवारको लागि :	रु. ६०,०००/-

<u>आयकरको दर :</u>	<u>कर लाने आय</u>	<u>करको दर</u>
(१)	पहिलो रु. ७५,०००/- मा	१५ प्रतिशत
(२)	त्यसपछिको बाँकी रकममा	२५ प्रतिशत

२. संगठित संस्था, कम्पनी (प्रा.लि. समेत) को खुद आयमा एकमुळ देहाय बमोजिमको दरले कर लगाई असुल उपर गरिनेछ :

	<u>करको दर</u>
(क)	बैंक, वित्तीय कम्पनी लगायत वित्तीय संस्थाहरु
(ख)	अन्य

३. साझेदारी फर्मको खुद आयमा २५ प्रतिशत समदरले कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

४. अस्थायी वासिन्दालाई दफा १ को खण्ड (क) अनुसार छुट नदिई सोही वफाको खण्ड (ख) अनुसारको दरले कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यक्ति, व्यक्ति वा परिवार, संगठित संस्था, कम्पनी, साझेदारी फर्म तथा अस्थायी वासिन्दालाई दफा १, २, ३ र ४ अनुसार लाग्ने करको अतिरिक्त देहाय बमोजिमको दरले अतिरिक्त कर (सरचार्ज) लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर दफा १ को खण्ड (ख) को उपखण्ड (१) अनुसार मात्र आयकर लाग्ने करदाताको हकमा अतिरिक्त कर (सरचार्ज) लाग्ने छैन ।

(क) अस्थायी वासिन्दालाई लाग्ने आयकरभा थप ३० प्रतिशत,

(ख) अन्य सबै आयकरदातालाई लाग्ने आयकरभा थप ५ प्रतिशत ।

६. पारिश्रमिकको खुद आय निर्धारण गर्दा आयकर ऐन, २०३१ को दफा १३ को खण्ड (ख) बमोजिम अन्य खर्च बापत पारिश्रमिक रकमको १५ प्रतिशत वा रु. १०,०००/- मध्ये जुन घटी हुन्छ सो रकम छुट दिइनेछ ।

(२५६)
आयकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७. आयकर ऐन, २०३१ अनुसार पारिश्रमिकको आय निर्धारण गर्दा सोही ऐनको दफा २६ र ४३ अनुसार दिइने वीमा र चन्द्र बापतको खर्च, सचियकोषमा जम्मा गरेको पारिश्रमिक रकमको १० प्रतिशतसम्मको खर्च, नागरिक लगानी कोषमा वार्षिक रु. १ लाखसम्म पारिश्रमिक पाउने व्यक्तिले मासिक पारिश्रमिकको १० प्रतिशतसम्मको लगानी बापतको खर्च, नागरिक लगानी कोषमा कटौती गरिएको पारिश्रमिक रकमको १० प्रतिशतसम्मको खर्च, आयकर ऐनको दफा १३ को खण्ड (ख) बमोजिम दिइएको खर्च र आयकर ऐनको दफा ८ अनुसार आयमा समावेश नगरिने रकमहरू बाहेक श्री ५ को सरकारले दिई आएको कर छुटहरू तथा अन्य कुनै पनि खर्चहरू पारिश्रमिक आयको खुद आय निर्धारण गर्दा मिन्हा दिइने छैन । नागरिक लगानी कोषमा जम्मा हुने रकम र त्यसबाट प्राप्त हुने व्याजमा आयकर लाग्ने छैन ।
८. कुनै दम्पति वा परिवारमा पति र पत्नी दुवैजना पारिश्रमिक आय मात्र आजन गर्ने रहेछन् भने त्यस्ता पति र पत्नी दुवैलाई व्यक्ति सरह छुट दिई छुटाउनु आयकर निर्धारण गरिनेछ । पति वा पत्नीमध्ये कसैको अन्य आयस्रोत समेत रहेछ भने निजको पारिश्रमिकमा अन्य स्रोतको आय समेत जोडी कर निर्धारण गरिनेछ ।
९. यस अनुसूचीको दफा १४, १५ र १६ अनुसार कर तिर्ने बाहेकका अन्य करदाताले चालु वर्षको सम्भावित खुद आयमा चालु आर्थिक वर्षको करका दरले (अतिरिक्त कर समेत) लाग्ने कर चालु वर्षको अग्रिम कर बापत ३ किस्तामा देहाय बमोजिम बुझाउनु पर्नेछ :

(१) अग्रिम कर किस्तावन्दीको दर :

<u>सम्यावधि</u>	<u>अग्रिम करको किस्ता रकम</u>
पौष मसान्तसम्म	तिर्नु पर्ने करको ४० प्रतिशत
चैत्र मसान्तसम्म	तिर्नु पर्ने करको ७० प्रतिशत
आषाढ मसान्तसम्म	तिर्नु पर्ने करको १०० प्रतिशत

(२) आय विवरण पेश गर्नु पर्ने वर्षमा आय विवरणसाथ दाखिला गर्नु पर्ने कर रकममा पहिले बुझाएको अग्रिम कर रकम कटौती गरी बाँकी रकम दाखिला गर्नु पर्नेछ र बढी अग्रिम कर दाखिला भएमा अन्तिम कर निर्धारण भएको मितिले ६ महिनाभित्र फिर्ता दिइनेछ । फिर्ता दिन नसकेमा दिनगन्तिको हिसाबले वार्षिक ५५ प्रतिशतका दरले व्याज दिइनेछ । किस्तावन्दी बमोजिम बुझाउनु तेहि चालु वर्षको अग्रिम कर रकममा करदाताको नाममा स्रोतमा व कटौती भई अग्रिम आयकर श्री ५ को सरकारको राजस्व खाताम जम्मा भएको रहेछ भने सो घटाउन सक्नेछ ।

- (३) किस्ता तिनुं पर्ने महिनाको २० गतेसम्मको कारोबारको हिसाबको आधारमा सोही महिनाको मसान्तसम्म किस्ता रकम तिरी सक्नु पर्नेछ ।
- (४) यस दफ्तरको प्रयोजनको लागि चालु वर्षको सम्भावित खुद आय निकाले तरिका श्री ५ को सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (५) तोकिएको समयभित्र किस्ता नबुझाउने करदातासंग वार्षिक १५ प्रतिशतका दरले दिनगान्तिको हिसाबले शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
- (६) किस्तावन्दीमा बुझाएको कर रकम पछि आय विवरणसाथ बुझाउनु पर्ने कर रकमभन्दा १० प्रतिशतसम्म घटी भएमा सो हदसम्मको रकममा शुल्क लाग्ने छैन ।
१०. नेपाल अधिराज्यभित्र जनवादी गणतन्त्र चीनकी स्वशासित क्षेत्र तिब्बतबाट सामान पैठारी गर्ने करदाताबाट र त्रिभुवन विमानस्थल भन्सार कार्यालयबाट जिटी गुण्टाको रूपमा ल्याएका भन्सार महसुल नलाग्ने निजी प्रयोगको सामान बाहेकमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यको ५ प्रतिशतले अग्रिम आयकर असुल गरिनेछ । तर ग्रतितपत्रको माध्यमबाट हुने पैठारीमा लाग्ने अग्रिम आयकरको दर दफा ११ बमोजिम हुनेछ । वस्तु विनियम अन्तर्गत पैठारी गर्ने करदाताबाट समेत ५ प्रतिशतले अग्रिम आयकर असुल गरिनेछ । यस्तो पैठारीसंग आबद्ध वस्तु विनियमको निकासीमा आयकर लाग्ने छैन ।
११. उद्योगको प्रयोजनको निमित्त उद्योग स्वयंले पैठारी गर्ने कच्चा पदार्थ, मिल मेशिनरी, व्याकिङ्ग सामारी एव व्यक्तिगत सामान बाहेक अन्य व्यापारिक सामान पैठारी गर्दा मूल्य अभिवृद्धि करमा दत्ता नभएका पैठारोकतासंग भन्सारले कायम गरेको मूल्यको ४ प्रतिशतले अग्रिम आयकर भन्सारमा असुल गरिनेछ ।
१२. आयकर छुट पाएका उद्योग तथा प्रचलित कानून बमोजिम आयकर नलाग्नेले पैठारी गदां भन्सार विन्दुमा अग्रिम आयकर असुल गरिने छैन तर आयकर छुट पाएको तथा प्रचलित कानून बमोजिम आयकर नलाग्ने प्रमाण पैठारीकर्ताले पेश गर्नु पर्नेछ ।
१३. यात्रहरूले भन्सार महसुल पूर्णरूपमा छुट हुने गरी ल्याउन पाउने तोकिएको परिमाणसम्मको सुन तथा सुनको गहना वा चाँदी तथा चाँदीको गहना बाहेक विवेशबाट आफूसंग ल्याएको काँचो सुन वा चाँदी पैठारीमा भन्सार मूल्यको ०.२५ प्रतिशत र सुन वा चाँदीको गहना पैठारीमा भन्सार मूल्यको ०.५ प्रतिशत अग्रिम आयकर भन्सार कायांतर्याले असुल गर्नेछ ।
१४. रु. ८ लाखसम्म कारोबार भएका देहाय बमोजिमको पेशा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूले एकमुळ आयकर तिर्न चाहेमा पूर्वानुमानित वार्षिक आयकर महानगरपालिका तथा उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा कारोबार गर्ने करदाताले रु. १,२००/-, अन्य नगरपालिका क्षेत्रमा कारोबार गर्ने करदाताले रु. १,०००/-

१४१८ (२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

र सो बाहेक अन्य क्षेत्रमा कारोबार गर्ने करदाताले रु. ७५०/- वैक वा सम्बन्धित कर कायांलयमा तिनं पाउने छन् । कर प्रयोजनको निमित्त राखिएको अभिलेखबाट अन्यथा प्रमाणित भएको अवस्थामा बाहेक पस्तो पूर्वानुमानित कर तिनहरुको हकमा अन्तिम कर निधारण भए सरह मानिनेछ र कर रकम तिरेको निस्तालाई उचित भए सरह मान्यता दिइनेछ :

- (क) खुदा किराना पसल,
- (ख) खुदा चामल पसल,
- (ग) मासु पसल,
- (घ) कोल्ड डिक्सको पसल,
- (ङ) तरकारी तथा फलफूलको पसल
- (च) फोटोकपी गर्ने पसल,
- (छ) सेक्रेटरियल समिति,
- (ज) सिलाई पसल,
- (झ) धुलाई पसल,
- (ञ) कपाल काट्ने पसल,
- (ट) विद्युतीय सामान मर्मत पसल,
- (ठ) बेल्डिङ तथा ग्रिल बनाउने कायंशाला,
- (ड) यन्त्र नशाखी सवारी साधन मर्मत गर्ने कायंशाला,
- (ढ) घडी मर्मत गर्ने पसल (कुनै खास उत्पादक वा निजको एजेन्सीको रूपमा खोलिएको पसल बाहेक),
- (ण) पेपिटुइको कारोबार गर्ने,
- (त) इम्बाइडरीको काम गर्ने,
- (थ) चुरा पोते पसल ।

१५. दफा १४ र १६ बमोजिम कर नतिने तथा आफ्नो कारोबारको हिसाब किताब राख्न नसक्ने वाधिक कारोबार रु. ८ लाखसम्म हुने साना करदाताहरुको कर निधारण पहिलोपटक साना करदाता आयकर निधारण समितिबाट गरिनेछ । साना करदाता आयकर निधारण समितिबाट खुद आय कायम भई कर चुक्ता गरी सकेका रु. ८ लाखसम्मको कारोबार हुने साना आयकरदाताहरुले पेश गरेको आय विवरणमा कर प्रयोजनको निमित्त राखिएको अभिलेखबाट अन्यथा प्रमाणित भएको अवस्थामा बाहेक त्यस्ता करदाताहरुले आफ्नो आय विवरणसाथ गत वर्षमा तिरेको कर रकमको १० प्रतिशत थप कर सहित सम्बन्धित वैकमा वा कर कायांलयमा विवरण दाखिल गर्नु पर्नेछ । पस्तो विवरण तथा कर रकम दाखिलालाई कर निधारण भए सरह मानिनेछ र विवरण तथा कर दाखिलाको निस्तालाई कर चुक्ता प्रमाण सरह मान्यता दिइनेछ ।

१६. घरेलु तथा साना उद्योग विभागमा दर्ता भएका ह. द लाखसम्म आर्थिक कारोबार हुने साना उद्योगहरूले एकमुळ आयकर तिर्न चाहेमा पूर्वानुमानित आर्थिक आयकर रु. ७५०/- बैंक वा सम्बन्धित कर कार्यालयमा तिर्न पाउने छन् । यस्तो कर तिरेको निस्सालाई कर चुक्ता प्रमाण सरह मान्यता दिइनेछ ।
१७. रु. २० लाखसम्मको अन्य ठेककामा २ प्रतिशत, सब कन्ट्राक्टमा १.५ प्रतिशत र राशन ठेककामा १ प्रतिशतका दरले एकमुळ आयकर लाग्नेछ । भुक्तानीको अवस्थामा उक्त रकम कहा गरी कर कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ । ठेक अड्को गणना गर्दा मूल्य अभिवृद्धि समेत गणना गरिनेछ । यस्ता करदाताहरूको अन्य आयक्रोत नभएमा आय विवरण पेश गरिरहनु पर्ने छैन, ठेककाको विवरण मात्र दिए पुर्नेछ । ठेककाको विवरण सम्बन्धित ठेकका दिने कार्यालयमा पेश गरेपछि सम्बन्धित ठेकका दिने कार्यालयबाट लाग्ने कर र विवरण कर कार्यालयमा पठाएपछि मात्र धरौटी फुकुवा दिइनेछ । रु. २० लाखभन्दा बढीको अन्य ठेककामा २ प्रतिशत, सब कन्ट्राक्टमा १.५ प्रतिशत र राशन ठेककामा १ प्रतिशतले न्यूनतम पूर्वानुमानित कर लाग्नेछ र सो कर रकम भुक्तानीको अवस्थामा नै अग्रिम कहा गर्नु पर्नेछ । अन्तिम कर निर्धारण गर्दा दफा ५ अनुसारको अतिरिक्त कर समेत लाग्नेछ । हिसाब किसाबको आधारमा आय विवरण पेश गर्ने करदाताको हकमा न्यूनतम पूर्व अनुमानित करभन्दा बढी कर लाग्ने छहरेमा सो समेत असुल गरिनेछ । धरौटी रहने ठेककामा समेत ठेक रकम भुक्तानी दिवा वा लिदा अग्रिम कर कही गर्नु पर्नेछ ।
१८. अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रदारा प्रतिस्पर्धा गरी एक आर्थिक वर्षभन्दा बढी अवधिसम्म कायम रहने ठेककाको खुद आय पूरा ठेककाको हिसाबले कायम गरी कर निर्धारण गर्न सकिनेछ । तर एउटा ठेककाको अवधि पूरा नहुँदै अरु ठेकका लिते करदाताले प्रत्येक ठेककामा छुटा छुटौ आय व्यय देखिने गरी ठेककाको हिसाब समेत पेश गर्नु पर्नेछ । कारोबार वा ठेककापटामा भाग लिनु पर्दा कर चुक्ताको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ । पूरा ठेककाको हिसाबले आय विवरण पेश गर्ने करदाताले प्रत्येक वर्ष कार्य समाप्तिको प्रतिशतको आधार (Percentage Completion Basis) मा अस्थायी आय विवरण पेश गर्नु पर्नेछ ।
१९. नेपाल अधिराज्यमा हवाई यातायात सञ्चालन गर्ने विदेशी हवाई कम्पनीहरूलाई नेपाल अधिराज्यभित्र गरेको कूल कारोबार रकमको ५ प्रतिशतका दरले आयकर लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर नेपाल अधिराज्यमा हवाई यातायात सेवा सञ्चालन तगारी कार्यालय मात्र स्थापना गरी कारोबार गर्ने विदेशी हवाई कम्पनीहरू, एजेण्ट वा प्रतिनिधि नियुक्ति गरी कारोबार गर्ने विदेशी हवाई कम्पनी, पानीजहाज र रेल कम्पनीहरू तथा विदेशी कुरियर कम्पनीहरूलाई उनीहरूले नेपाल अधिराज्यमा गरेको कूल कारोबार रकमको ३ प्रतिशतका दरले आयकर लगाई असुल उपर गरिनेछ । यस्ता हवाई कम्पनी, पानीजहाज र रेल कम्पनी तथा कुरियर कम्पनीहरूको बैमासिक कारोबारको आधारमा लाग्ने कर

Ans

(२६०)
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सो अवधिपछिको भहिनामा स्थानीय कार्यालय, एजेण्ट वा प्रतिनिधिले बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दाखिला भएको आयकर रकम आय विवरण पेश गर्दा मिलान गरिनेछ । यसरी एजेण्ट वा प्रतिनिधि नियुक्ति गरी कारोबार गर्ने विदेशी हवाईजहाज, पानीजहाज, रेल कम्पनी तथा कुरियर कम्पनीहरूलाई एजेण्ट वा प्रतिनिधिले भुक्तानी गर्दा वा पछि भुक्तानी गर्ने गरी वा हिसाब मात्र मिलान हुने गरी नापा नोकसान हिसाबमा खर्च लेख्ना जुन पहिले हुन्छ सोही अवस्थामा अग्रिम कर कट्टी गरी दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

२०. नियमित व्यापार प्रक्रियाहारा निकासी गरी सो बापतको रकम मान्यता प्राप्त बैंकिङ कागजातहारा नेपाल अधिराज्यभित्र भुक्तानी प्राप्त भएमा त्यस्तो निकासी गरी आजन गरेको आयमा र स्वदेशी उत्पादनकर्ताले आफ्नो उत्पादित वस्तु विदेशी मुद्रा आजन हुने गरी द्विपक्षीय वा बहुपक्षीय सहयता अन्तर्गत सञ्चालित आयोजनाहरूमा अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रको माध्यमबाट बिक्री गरेमा यस्तो बिक्रीबाट प्राप्त हुने आयमा आयकर लगाइने छैन ।
२१. मदिरा उत्पादन गर्ने डिस्ट्रिलरीहरूले मदिरा बिक्री गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर सहितको बिक्री मूल्यमा ५ प्रतिशतले हुने रकम बिक्री गदांको अवस्थामा खरिदकर्ताबाट अग्रिम आयकर असुल गरी बुझाउनु पर्नेछ । तर कमिशनको आधारमा मात्र मदिरा खरिद गर्नेलाई निजले पाउने कमिशनको १० प्रतिशतले र अस्थायी वासिन्दाको हकमा १५ प्रतिशतले हुने रकम खरिद बिक्री गदांकै अवस्थामा आयकर बापत अग्रिम कट्टी वा असुल गरी दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
२२. कृषि आयमा आयकर लाग्ने छैन । साथै काठमाडौं उपत्यकाबाहिरका ग्रामीण क्षेत्रमा निजी स्तरबाट खोलिने पशु स्वास्थ्य केन्द्र तथा बिलनिकले आजन गर्ने आम्दानीमा आयकर लाग्ने छैन ।
२३. आपनै चियाखेतीको मात्र चियापत्ती प्रशोधन गरी व्यापारिक कारोबार समेत गर्ने उद्योगको खुद आयमध्ये ६० प्रतिशत कृषि आय बापत छुट दिई बाँकी ४० प्रतिशत औद्योगिक आय मानी आयकर लाग्नेछ । तर चियाखेती तथा प्रशोधनको छुट्टा छुट्टै हिसाब देखिने भएमा यस्तो छुट नदिई प्रशोधन आयमा मात्र पुरै कर लाग्नेछ ।
२४. स्वयं कर निर्धारण गर्न अनिवार्य भएका रु. २५ लाखसम्म वार्षिक कारोबार हुनेहरूको लागि आय विवरण र सो सम्बन्धित खातावही कर कार्यालय समक्ष पेश गर्दा अन्य लेखा परीक्षकबाट कर लेखा परीक्षण गराई पेश गर्न सक्ने छन् । यस्ता करदाताहरूलाई कर विभागहारा सूचिकृत लेखा परीक्षकहारा कर लेखापरीक्षण गर्न अनिवार्य हुने छैन ।
२५. उद्योग, व्यापार, पेशा, व्यवसायीले काममा लगाएका कामदार कमंचारीलाई मासिक १ लाख रुपैयाँसम्म रकमको पारिभ्रमिक दिनु परेमा कर अधिकृतले नै स्वीकृति दिनेछ । हालसम्म यस्तो स्वीकृति उपलब्ध भइ नसकेकोमा समेत निजले नै स्वीकृति दिनेछ ।

२६. श्री ५ को सरकार, श्री ५ को सरकारका संस्थानहरु, संवैधानिक निकाय तथा कानून बमोजिम दतां भएका वा नभएका निकायहरु, अन्तर्राष्ट्रिय संस्था, स्वदेशी तथा विदेशी गैर सरकारी संस्था, नेपाली नागरिक वा संस्थालाई भुक्तानी गर्ने विदेशी संस्था, विद्यालय, महाविद्यालय, विश्वविद्यालय, उच्चोग, व्यापार, पेशा, व्यवसाय संचालन गर्ने व्यक्तिहरूले भुक्तानी गर्दा वा नाका नोपसान हिसाबमा खर्च लेख्दा जुन पहिले हुन्छ सोही अवस्थामा देहाय बमोजिम अग्रिम कर कट्टि गर्नु पर्नेछ । यसरी कट्टि भएका अग्रिम करहरूको फाँटदारी सहित दोश्रो महिनाको मसान्तभित्रमा र आषाढ़ महिनामा कट्टा गरिएको रकम भने सोही महिनाभित्र राजस्व खातामा वाखिला गर्नु पर्नेछ । अग्रिम आयकर कट्टी नगर्ने वा कट्टी गरे पनि समयमा नबुझाउनेसंग बाँकी अग्रिम कर रकम असुल उपर गरी सो रकमको वार्षिक १५ प्रतिशतका दरले यप शुल्क समेत लगाई असुल उपर गरिनेछ । सम्बन्धित आधिक वर्षको अन्त्यसम्म अग्रिम आयकर नबुझाएमा बुझाउन बाँकी रकम तथा सो रकमको वार्षिक २५ प्रतिशत यप-शुल्क समेत लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

२६.१ भुक्तानीको किसिम

अग्रिम कर कट्टीको वर

१. पारिश्रमिक

वार्षिक पारिश्रमिकमा

लाग्ने करको

दामासाहीको हिसाबले

२. घर, जरगा बहाल समदरभा भुक्तानी रकमको १५%

३. प्रदानशर्त सेवा उपलब्ध गराएकोमा

(क) आयकर दतां प्रमाणपत्र

लिएकालाई हुने

भुक्तानीमा

भुक्तानी रकमको ५%

(ख) आयकर दर्ता प्रमाणपत्र

नलिएकालाई हुने

भुक्तानीमा

भुक्तानी रकमको १०%

(ग) अस्थायी वासिन्दालाई हुने

भुक्तानीमा

भुक्तानी रकमको १५%

४. बैठक भत्तामा

भुक्तानी रकमको १०%

५. रासन ठेक्कामा

भुक्तानी रकमको १%

६. अन्य ठेक्कामा

भुक्तानी रकमको २%

७. सब कन्ट्रयाकर्मा

भुक्तानी रकमको १५%

८.	सम्झौता गरी वा नगरा भएको दुवानी भाडा पटक पटक वा एकैपटकमा ह २५ हजारभन्दा बढीको भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको २%
९.	कमिशन, रोयल्टी, म्यानेजमेण्ट फी, टेक्निकल सभिंस फी तथा यस्तै अन्य रकम बापत हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १०%
	तर, अस्थायी वासिन्दालाई हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १५%
१०.	कर लाग्ने गरी श्री ५ को सरकारले र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको ऋणपत्रको ब्याज, बैंक ब्याज तथा अन्य ब्याज भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको ६%
११.	विदेशी भाषाका फिल्म वितरकहरूलाई हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १०%
	तर, अस्थायी वासिन्दालाई हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १५%
१२.	नेपाली र नेपालका राष्ट्रिय भाषाको फिल्म वितरकहरूलाई हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १%
१३.	चिठ्ठा, उपहार, पुरस्कार बापत नगद भुक्तानीमा र जिन्सी भए प्रचलित बजार मूल्य कायम गरी सो बापत हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको १५%
१४.	विदेशबाट आडा, रेण्टल वा पर्चेज, लीजमा विमान (हवाइजहाज, हेलिकप्टर) त्याई सञ्चालन गरे बापत हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको ३%
१५.	पुनर्वामाको प्रिमियम बापत हुने भुक्तानीमा भुक्तानी रकमको २%

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

१६.	डाक्टर, वकिल, इन्जिनियर, एकाउण्टेण्ट, अडिटर तथा यस्तै अन्यबाट विशेषज्ञ सेवा लिए बापत दिइनेपटके भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१०%
	तर, अस्थायी वासिन्दालाई हुने भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१५%
१७.	सरतामान, भिल, खेशवरी, टेलिफोन, फर्मिचर, सवारी साधन आदि निश्चित समय (घण्टा, दैनिक वा आवधिक) प्रयोग गरे बापत हुने वहाल (आडा) भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१५%
१८.	चलचित्रकर्मी, रंगमञ्चका कलाकारहरू तथा व्यवसायिक खेलाडीहरूलाई हुने भुक्तानीमा तर, अस्थायी वासिन्दालाई हुने भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१०%
	भुक्तानी रकमको	१५%	
१९.	वीमा अधिकता तथा धितोपत्र दलालहरूलाई हुने कमिशन रकम भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१०%
	तर, अस्थायी वासिन्दालाई हुने भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१५%
२०.	विदेशी टेलिभिजन कम्पनीको प्रसारण बापत विदेशी कम्पनीलाई हुने भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१५%
२१.	मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता नभएका वा दर्ता हुनु नपर्ने फर्म, कम्पनी वा अन्य व्यापारिक संस्थाबाट पटक पटक वा एकैपटक गरी वार्षिक रु. १ लाखभन्दा बढीको आपूर्तिको भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	२%
२२.	अन्य जुनसुकै आयको भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१०%

१३०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
(२६४)

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

२६.२. दफा २६.१ मा जेसुको लेखिएको भए तापनि देहायका अवस्थामा देहाय बमोजिम हुनेछ :

- (१) दफा २६.१ को खण्ड २२ को प्रयोजनको लागि आय रकम यकिन हुन नसकी कारोबार रकम मात्र यकीन हुन सकेमा यस्तो कारोबार रकम भुक्तानी गर्दा ३ प्रतिशतले अग्रिम आयकर कट्टी गर्नु पर्नेछ ।
- (२) आयकर छुट भएका उद्योगहरू तथा प्रचलित कानून बमोजिम आयकर नलारनेलाई भुक्तानी गर्दा र कृषि उत्पादन सोझै किसानसंग खरिद गर्दा अग्रिम कर कट्टी गर्नु पर्ने छैन । तर आयकर छुट भएका, प्रचलित कानून बमोजिम आयकर नलाग्ने तथा सोझै किसानसंग खरिद गरेको हो भन्ने प्रमाण सम्बन्धित करदाताले पुऱ्याउनु पर्नेछ ।
- (३) प्रचलित नेपाल कानूनमा यस अनुसूचीमा उल्लेख भएभन्दा बेरलै दरबाट कर लाग्ने भएमा सोही अनुसार अग्रिम कर कट्टी गर्नु पर्नेछ ।
- (४) आयकर दर्ता प्रमाणपत्र भएकाहरूले अग्रिम आयकर कट्टी गरिएको रकम वार्षिक आय विवरण दाखिला गर्दा लाग्ने कर तथा दफा ९ बमोजिम किस्तावन्दीमा लाग्ने चालू वर्षको अग्रिम कर रकममा कट्टी गर्न पाउने छैन । वार्षिक आय विवरण दिई कर निर्धारण गराउने बाहेक अरुको हकमा स्रोतमा कर कट्टी गरिएको रकमलाई तिनं पर्ने करमा मिलाइने छैन ।
- (५) वार्षिक कर दायित्व आर्थिक वर्षको शुरुमा नै निर्दिष्ट हुन सक्ने करदाताको हकमा कर कार्यालयबाट रकम निर्दिष्ट गरी सोही रकमको मासिक दामासाहीले कर कट्टी गर्ने अनुमति दिइनेछ ।
- (६) यस अनुसूचीको दफा १४ मा तोकिएका व्यवसायीहरूले वार्षिक लाग्ने कर अग्रिम दाखिला गरेको प्रमाण पेश गरेमा यस्ता व्यक्ति वा फर्महरूबाट निश्चित अवधिको लागि वार्षिक रु. ८ लाखसम्म आपूर्ति गरेमा अग्रिम कर कट्टी गर्नु पर्ने छैन ।
- (७) ठेला गाडा, वयल गाडालाई दूवानी भाडा तथा खाद्यान्न वा नगद भुक्तानी पाउने भरियाहरूलाई ज्याला भुक्तानी गर्दा तथा भाडामा दर्तां भएको व्यक्तिगत सवारी साधनलाई फटके प्रयोग गरे बापत भुक्तानी गर्दा अग्रिम आयकर कट्टी गर्नु पर्ने छैन ।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (८) बैठक भूत्तानी गदां अधिम कर कट्टी गरिएको रकम नै अन्तिम हुनेछ र त्यस्तो रकम करदाताको अन्य आयको कर निधारण गर्दा समावेश गरिने छैन।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (९) कर लाग्ने गरी थी ५ को सरकारले जारी गर्ने ट्रेजरी बील र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रहरूबाट आजिंत आयलाई करदाताको अन्य आयमा समावेश गरी आपकर लाग्नाई असुल उपर गरिनेछ।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (१०) सबै फर्म, बैंक तथा वित्तीय कम्पनीहरूमा राखेको निक्षेपबाट पाउने व्याजको आयमा समदरले ६ प्रतिशतले व्याजकर लाग्नेछ। ऐसहुल वा त्यस्तो व्याज भूत्तानी दिने संस्थाले सो करको रकम कट्टी गरी सम्बन्धित कर कायांलियमा दोशो महिनाको मसान्तभित्रमा र आषाढ महिनामा कट्टी गरिएको रकम भने सोही महिनाभित्र दाखिला गर्नु पर्नेछ। यसरी प्राप्त गरेको व्याजमा आयकर लाग्ने छैन।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (११) तर निक्षेप र व्याज लिने दिने पेशा व्यवसाय गर्ने वैंक, वित्त कम्पनी र वीमा कम्पनी, सावंजनिक संगठित संस्था, पब्लिक लिमिटेड कम्पनी तथा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीले पाएको व्याज आय वाधिक आय विवरण दाखिला गदां अन्य आयमा समावेश गर्नु पर्नेछ तथा यस्तो व्याजमा कट्टा गरिएको कर रकमलाई वाधिक लाग्ने आयकर रकममा हिसाब मिलान गरिनेछ।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (१२) धितोपत्रको कारोबार गर्ने दलालहरूलाई तथा वीमा अभिकर्तालाई कमिशनको रकम भूत्तानी गदा अधिम कर कट्टी गरेको रकम नै अन्तिम हुनेछ र यस्तो रकम निक्षिप्तबाट लाग्नाई अन्य आय निधारण गर्दा समावेश गरिने छैन।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (१३) बजार भूत्य भन्नाले असम्बन्धित व्यक्तिहरूबीच वस्तु वा सेवाहरूको कारोबार भएको वा हुने सामान्यतः चलन चल्तीको खरिद विक्री मूल्यलाई जनाउनेछ।

मुद्रित उल्लंघन नमूना (१४) शुल्मै एकमुळ रकम भूत्तानी गरी आफ्नो नाममा लिने विकार गर्नाले विकार दफ्तर २६.१ को खण्ड १४ द्वयोजित अधिम कर कट्टी गर्नु पर्ने छैन। १० अप्रिल २०५६

- (१४) सर्वे किसिमको उच्चोग, संघ, संस्था, निजी विद्यालय, महाविद्यालय, विश्वविद्यालय, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था आदि नवीकरण गर्दा अग्रिम आयकर कट्टा गरिसकेको फुकुवापत्र पेश गर्नु पर्नेछ । करको फुकुवापत्र पेश नगरेमा यस्ता संस्थाहरूलाई श्री ५ को सरकारबाट दिइने सुविधा सहुलियत रोक्का गर्न सकिनेछ । यस कार्यको लागि यी संस्थाहरूलाई कर अधिकृतले आवश्यक देखेमा हिसाब किताबको विवरण माग गर्न सक्नेछ ।
- (१५) दफा २६.१ अनुसारको भुक्तानी गर्दा अग्रिम आयकर कट्टी गरेको छ, छैन सो सम्बन्धमा कर कार्यालयहरूले करदाताको व्यावसायिक वा कारोबारस्थलमा गइ कागजातहरु निरीभुण परीक्षण गर्न सक्नेछ ।
२७. डिजेलबाट चल्ने सवारी साधनको इन्जिन, विद्युत वा व्याट्रीबाट चल्ने गरी परिवर्तन गरेकोमा वा विद्युत वा व्याट्रीबाट चल्ने गरी निर्माण भएकोमा वा उपरोक्त अनुसार निर्माण भएको सवारी साधन आयात गरेमा त्यस्तो सवारी साधनमा लाग्ने आयकर पाँच वर्षको लागि छुट दिइनेछ ।
२८. व्यावसायिक सीपमूलक तालीम प्रदान गर्ने भनी श्री ५ को सरकारबाट स्वीकृति प्राप्त तोकिएका संस्थाहरूलाई ५ वर्षको लागि आयकर छुट दिइनेछ ।
२९. नेपाल अधिराज्यभित्र सञ्चालन गरिने क्यासिनोहरूबाट वार्षिक रु. १ करोड २० लाखका दरले रोयलटी लिइनेछ । क्यासिनोले जुवाडेहरूले जितेको रकमको २५ प्रतिशतले हुने रकम पूर्वानुमानित आयकर बापत जुवाडेहरूबाट असुल गरी सम्बन्धित कर कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ । क्यासिनोहरूले बुझाउनु पर्ने रोयलटी तथा जुवाडेहरूबाट असुल गरेको कर रकम प्रत्येक महिना समाप्त भएको एक हप्ताभित्र बुझाउनु पर्नेछ । सो म्यावधित्र नबुझाएमा वार्षिक २५ प्रतिशतका दरले शुल्क लाग्नेछ । त्यस्तो रकम ३ महिनासम्म पनि नबुझाएमा कर अधिकृतले क्यासिनो बन्द गर्ने आदेश दिन सक्नेछ ।
३०. मूल्य अभिवृद्धि कर प्रयोजनको लागि पुरानो मौज्दातको करदाताले घोषणा गरेको विक्री मूल्य तथा साविकमा देखाएको मूल्यको फरक रकममा ०.५ प्रतिशतले पूर्वानुमानित कर लिइनेछ । यसरी लिइएको पूर्वानुमानित करलाई अन्तिम कर मानिनेछ ।
३१. भाडामा दर्ता भएका सवारी साधनहरूलाई देहाय वमोजिम आयकर लाग्नेछ । यसरी लाग्नेको आयकर सवारी साधन दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण गर्दा वा आश्विन मसान्तमध्ये जुन पहिले हुन्छ, सो अगावै तिनु पर्नेछ । आयकर नतिरेसम्म सवारी साधन दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण हुने छैन ।

(२६.७)

१०३३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सवारी किसिम

इन्धनको प्रकार अनुसार वार्षिक आयकर दर

	<u>पेट्रोल</u>	<u>डिजेल</u>
(क) कार, जीप, भ्यान	रु. ३,६३०/-	रु. ४,८४०/-
(ख) ट्रक, बस	रु. ११,०००/-	रु. १२,९००/-
(ग) मिनीबस, मिनीट्रक	रु. ७,२६०/-	रु. ८,४७०/-

ब्रह्मव्य : यसमा लेखिएकोमा यसै बमोजिम र विद्युत बाहेक अन्य इन्धनहारा सञ्चालन हुनेमा पेट्रोल सरहको कर लाग्नेछ ।

(घ) अटोरिक्सा, श्री हवीलर,
टेम्पो, ट्रेक्टर, पावर
टिलर

इन्धनको प्रकार अनुसार वार्षिक आयकर दर

	<u>पेट्रोल</u>	<u>डिजेल</u>
(१) अटो रिक्सा, श्री हवीलर, टेम्पो	रु. १,६५०/-	रु. ३,३००/-
(२) ट्रेक्टर	रु. १,१००/-	रु. १,६५०/-
(३) पावर टिलर	रु. १,१००/-	रु. १,३७५/-

- (अ) दुवानी तथा बस सेवाको रूपमा दर्ता भएको प्रा.लि. तथा संगठित संस्थाहरूले आफ्नो आय विवरण पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (आ) अन्तिम कर निर्धारण हुँदा उपरोक्त बमोजिम तिरेको रकम बापत कर कट्टी गर्न पाइनेछ ।
- (इ) नेपाल अधिराज्यमा दर्ता भई भाडामा चल्ने ट्रक, बस र मिनीबस, मिनीट्रकलाई प्रमाणित मोडेलको आधारमा प्रत्येक वर्षका लागि लाग्ने आयकरको ५ प्रतिशतका दरले १० वर्षसम्म छुट दिइनेछ ।
- (ई) शुल पैठारी मितिले १ वर्षभन्दा कम भएमा दामासाहीले कट्टा गरिनेछ ।
- (उ) सवारी साधन बिशेको वा अन्य कुनै कारणबाट सो सवारी साधन चलाउन नपाएको भनी श्री ५ को सरकारले ठहन्याएको कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नाममा दर्ता भएको सवारी साधनलाई आयकर लाग्ने छैन ।

(२६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३२. नेपाल अधिराज्यसिंच दूवानी कार्य गर्ने उद्देश्ये तोकिएको भन्सार तिरी अस्थायी रूपमा पैठारी भएका सवारी साधनहरूमा नेपालमा काम गरेको अवधिको लागि प्रत्येक दिनको ट्रक र बसको रु. २००/- र अन्यको रु. १५०/- का दरले पूर्वानुमानित आयकर लिइनेछ । सवारी साधन पैठारी गर्दाको अवस्थामा भन्सार कार्यालयले यस्तो कर बापतको रकम धरौटी लिई पछि फिर्ता लगेको अवस्थामा भिलान गरिनेछ ।
३३. आयकर ऐन, २०३१ र आयकर नियमावली, २०३१ मा भएका व्यवस्थाहरूको कार्यान्वयनको सिलसिलामा देखा परेका वा पर्ने सम्बन्धे कठिनाइहरूको समाधानको लागि करदाताबाट पूर्वादेश माग भई आएमा प्रशासकीय दृष्टिकोणबाट समेत नीतिगत निर्णय गरी महानिर्देशकले पूर्वादेश (Advance Ruling) जारी गर्न सक्नेछ । यस्तो पूर्वादेश माग गर्दा सरोकार भएका व्यक्तिले वास्तविक द्विविधा वा कठिनाई देखाई निवेदन दिनु पर्नेछ । अदालत वा न्यायिक निकायमा विचाराधीन विषयमा पूर्वादेश माग गर्न पाइने छैन ।
३४. मूल्य अभिवृद्धिकर समेत तिर्नु पर्ने गरी रेडियो, टेलिभिजन, सिनेमा हल, पन्न पत्रिका मार्फत् गरिएको विज्ञापन बापतको वास्तविक खर्च खुद आय कायम गर्दा कट्टा गर्न विद्वनेछ ।
३५. आयकर ऐन, २०३१ को दफा २७ वा २८ को म्यादभिन्न आय विवरण दाखिला नगर्ने करदाताको जरिवानाको अंक कायम गर्दा कर रकमबाट सोही ऐनको दफा २७ बमोजिमको म्यादभिन्न दाखिला भई सकेको अग्रिम कर कट्टा गरी बाँकी लाग्ने करको रकमबाट मात्र जरिवाना अंक कायम गरिनेछ ।
३६. आयकर ऐन, २०३१ को दफा ३५ को उपदफा ४ बमोजिम महानिर्देशक समझ निवेदन गर्दा माग भएको रकमको एक तिहाई रकम धरौटी राख्नु पर्नेछ ।
३७. आयकर ऐन, २०३१ को दफा २९ को उपदफा (१क) को प्रयोजनको लागि शुल्क रकमको गणना गर्दा संशोधित विवरणको आधारमा फरक परेको कर रकमको २५ प्रतिशत यप शुल्क लाग्ने गरी स्पष्ट गरिएकोछ ।
३८. मदिरा, बीयर, चुरोट, जर्दा, खैनी, पानमसाला जस्ता स्वास्थ्यलाई हनिकारक मानिएका वस्तुहरूको कुनै पनि प्रकारको उपहार कार्यक्रममा भएको खर्च खुद आय निर्धारण गर्दा खर्च बापत कट्टा गरिने छैन । साथै मदिरा, बीयर तथा चुरोट उत्पादन गर्नेले आफ्नो उत्पादन आफै वा एजेण्ट मार्फत् समेत विना मूल्य तथा घटी मूल्यमा वितरण गरिएको भए सो खर्च मिन्हा हुने छैन ।
३९. कर कार्यालय नरहेको जिल्लाका निकासी पैठारी कारोबार गर्ने करदाता बाहेक अन्य करदाताहरूले आफ्नो आयकर दर्ता प्रभाणपत्र नवीकरण गर्न सम्बन्धित कर कार्यालयमा जान असुविधा हुने भएमा नवीकरण रोकका गरिराखेकोमा बाहेक करदाताले नवीकरण गराउन चाहेको आर्थिक वर्षको अधिल्लो आर्थिक वर्षको कर चुक्ता गरेको निस्सा पेश गरेमा करदाताको जिल्लास्थित कोष तथा लेखा

(२६९) १०३२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रभाणित गरिएपाइँदै मात्र लागु हुनेछ ।

नियन्त्रक कार्यालयले आयकर दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण गरी दिएछ । आयकर ऐन, २०३१ को दफा ४८ को उपदफा (४) बमोजिम आयकर दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण गर्ने भ्यावधिन नवीकरण नगर्ने करदातालाई सोही ऐनको दफा ६३ख अन्तर्गत जरिवाना गर्ने कर अधिकृतलाई भएको अधिकार यस दफाको प्रयोजनको लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयका प्रमुखलाई तोकिएकोछ । कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयका प्रमुखले आयकर दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण गरेको छुटै लगत राखी जरिवाना भएकोमा भौमर वा रसीद समेत सम्बन्धित कर कार्यालयमा प्रत्येक महिनाको ७ गतेभित्र पठाइ दिनु पर्नेछ ।

४०. जीवन वीमा व्यवसायको खुद आय निधारण गर्दा वीमाङ्कन जगेडा (एकचुरियल रिजर्व) कोषमा छुट्याइएको रकममध्ये हरेक तीन वर्षमा सो कोषबाट व्यहोरिनु पर्ने सम्पूर्ण जोखिम र दायित्व व्यहोरी सकेपछि बाँकी रहेको रकममा ९५ प्रतिशतसम्म वीमा कम्पनीकै सोही कोषमा जोखिम र दायित्व बापत छुट्याउने र बाँकी पाँच प्रतिशतले हुने रकम कर कार्यालयमा अग्रिम कर बापत दाखिला गर्नु पर्नेछ । यसरी राजस्वमा दाखिला भएको अग्रिम कर सम्बन्धित वीमा कम्पनीले बुझाउनु पर्ने कर रकममा मिलान गरिनेछ ।

४१. एक वर्षभन्दा बढी अवधिको लागि आवश्यक पर्ने वा असर पर्ने चाल खचहरूलाई पर सारिएको खर्च (Deferred Payment) मानी समयावधिको यकिन हुनेमा सोही अनुसार समदर प्रणालीमा र समयावधि यकिन नहुनेमा बराबर किस्तामा विभाजित गरी पाँच वर्षभित्र समदरले मिन्हा पाउने गरी खर्च कायम गरिनेछ ।

४२. हिसाब किताब नराख्ने र मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता नभएका कुनै करदाताहरूले आफ्नो शाखा कार्यालय अन्य जिल्ला (मूल कार्यालय बाहेकको जिल्ला) मा राखेको भए सो शाखा भएकै क्षेत्रको कर कार्यालयले सो शाखाको आय तथा कर निधारण गर्नेछ र सोको जानकारी मूल कार्यालय रहेको कर कार्यालयमा दिनु पर्नेछ । यस्तो जानकारी पाएपछि मूल कार्यालय रहेको कर कार्यालयले सो शाखा कार्यालय समेतको खुद आय मूल कार्यालयको आयमा जोडी सोमा अन्तिम कर निधारण गर्नेछ । शाखा रहेको जिल्लाको कर कार्यालयमा तिरेको आयकर अन्तिम कर निधारण गर्दा मिलान गरिनेछ ।

४३. मुख्य कार्यालय विदेशमा भई नेपालमा कार्यरत कम्पनी तथा संस्थाहरूले मुख्य कार्यालयहरूको खर्च दावी गरेमा कुल कारोबारको ३५ प्रतिशत वा मुख्य कार्यालयमा नेपालस्थित कारोबारको लागि खर्च भएको रकममध्ये जुन घटी हुन्छ सो रकम मुख्य कार्यालय खर्च बापत मिन्हा विडिनेछ ।

४४. श्री ५ को सरकारले तोकेको शर्त तथा बन्देजको अधीनमा रही कर विभागबाट स्वीकृत भएको निवृत्तिभरण कोष वा उपदान कोषमा आफ्नो कमचारीहरूलाई सेवा अवधिपछि दिइने उपदान वा निवृत्तिभरण रकम बापत वार्षिक रूपले कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले जम्मा गरेको रकम खर्च मिन्हा पाउनेछ ।

४५. काठमाडौं उपत्यका, विरोटनगर, धरान, बीरगञ्ज, पोखरा, जनकपुर, नारायणघाट, बुटवल, सिद्धायनगर र नेपालगञ्ज शहरी क्षेत्रभित्र गत वर्ष देहायका अवस्थाहरूमध्ये कुनै दुइ अवस्था पुरा गरेका व्यक्ति, दम्पति वा परिवारले आफ्नो आय विवरण पेश गर्नु पर्नेछ र अनिवार्य रूपले कर चुक्ता प्रमाण लिनु पर्नेछ । यस्ता व्यक्ति, दम्पति वा परिवारले न्यूनतम ह ५ हजार दार्थिक कर तिर्नु पर्नेछ । यस्तो करदाताले तिरेको आयकर, पारिश्रमिक कर, घरवहाल कर तथा ब्याज कर यो दफाको न्यूनतम कर हिसाब गर्ने प्रयोजनको लागि आफ्को तिर्ने करमा हिसाब मिलान गरिनेछ । निवृत्तिभरण आय मात्र हुने व्यक्ति, दम्पति वा परिवारले यस्तो न्यूनतम कर तिर्न यस्तै छैन ।

- (१) २,५०० बराफिटभन्दा बढीको घर भएको वा मासिक रु. ५ हजारभन्दा बढी रकम घरवहाल तिरको,
 - (२) वार्षिक रु. १२,०००/- भन्दा बढी टेलिफोनको महसुल तिरेको वा सोबाइल टेलिफोन राखेको,
 - (३) निजी प्रयोजनको लागि भारत बाहेक तेथो देशमा भ्रमण गरेको,
 - (४) ७०० सी.सी. भन्दा बढी क्षमताको निजी सवारी साधन भएको,
 - (५) वार्षिक रु. ३ हजारभन्दा बढी शुल्क तिर्ने गरी कुनै कलावको सदस्य भएको,
 - (६) कैनै बैंकको केडिट काउं लिएको ।

४६ साङ्गेदारी कर्म, कर्मपती वा साकंजनिक सम्माले मुनाफाबाट आपकर ततिरी लाभांश वा मुनाफाको हिस्ता वितरण गर्दा, खर्च लेख्दा वा छट्याउँदा यस्तो लाभांश वा मुनाफाको हिस्ताको १० प्रतिशतको दरले र अस्थायी वासिन्दालाई वितरण गर्ने लाभांशमा १५ प्रतिशतको दरले कर कट्टी गरी दाखिला गर्नु पर्नेछ । लाभांश कर कट्टी गरी कर कायांलयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ । लाभांश वा मुनाफाको हिस्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिले यस्तो आय समेत देखाई आफ्नो आय विवरण पेश गर्दा त्यसरी अग्रिम लाभांश कर दाखिला गरेको रकमलाई तिनु पर्ने करबाट कट्टी गर्ने पाउनेछ । यस दफाको प्रयोजनको लागि देहाय बमोजिम लाभांश करको हिसाब गरिनेछ ।

- (क) प्राइभेट लिमिटेड कम्पनी वा साझेदारी फर्मको हकमा खुद आयबाट प्रचलित कानून बमोजिम गर्नु पर्ने खर्च वा छुट्याउनु पर्ने जगेडा कटाई बाँकी हुन आउने मुनाफाको ५० प्रतिशत रकमलाई वितरणयोग्य लाभांश रकम मानी सोमा १० प्रतिशतले लाभांश कर कटी गर्नु पर्नेछ तर यस्तो कम्पनीले सोभन्दा बढी रकम लाभांश बापत वितरण गरेको, खर्च लेखेको वा छुट्याएको भए सो पुरे रुकममा लाभांश कर लाग्नेछ।

- (ख) पब्लिक लिमिटेड कम्पनी तथा सार्वजनिक संस्थाको हकमा वितरण गरिएको लाभांशमा १० प्रतिशतले लाभांश कर कट्टी गर्नु पर्नेछ ।
- (ग) लाभांश वितरण नभए पनि कुनै कम्पनी वा साझेदारी फर्मको १० प्रतिशत वा सोभन्दा बढीको स्वामित्व हुने व्यक्तिलाई व्यवसायिक प्रयोजनको लागि बाहेक निर्वाजी सापटी वा यस्तै अन्य तरिकाले भुक्तानी गरेको वा भुक्तानी गर्ने छुट्याइएको रकम समेतलाई लाभांश वितरण गरे सरह मानी यस्तो रकममा लाभांश कर असुल उपर गरिनेछ ।
- (घ) कुनै उद्योगलाई गरेको लगानीबाट प्राप्त मुनाफामा लाभांश कर लाग्ने छैन ।
- (ङ) आयकर तिरी वितरण गरेको लाभांशमा अग्रिम लाभांश कर कट्टी गर्नु पर्ने छैन तथा यस्तो लाभांश प्राप्त गर्ने व्यक्तिले समेत प्राप्त लाभांशमा कर तिर्नु पर्ने छैन ।
- (च) लाभांश बापतको रकम बोनस शेयरको रूपमा दिइएमा पनि लाभांश कर असुल गरिनेछ ।

४७. आयकर ऐन, २०३१ को दफा ३३ ख मा उल्लेखित व्यवस्थाहरूको अतिरिक्त स्वयं कर निर्धारणका आय विवरणहरूको छानबीन गर्ने तरिका देहाय अनुसार हुने गरी स्पष्ट गरिएकोछ :

- (क) गत वर्ष ह. १ करोडसम्मको कारोबार हुने करदाताको चालू वर्ष १० प्रतिशतभन्दा बढी कारोबार वृद्धि नभएको अवस्थामा गत वर्ष तिरेको कर रकममा थप १५ प्रतिशत र दफा ५ अनुसार लाग्ने अतिरिक्त कर समेत तिरेमा अन्यथा प्रमाणित भएमा बाहेक छानबीन गरिने छैन ।
- (ख) खण्ड (क) मा उल्लेखित अवस्था बाहेकका ह. १ करोडभन्दा बढीको कारोबार हुने करदाताहरूको विभिन्न आय, पेशा व्यवसायी समूह समावेश हुने गरी र कर विभागका महानिर्देशकले तोकेको विभिन्न आधारहरू समेत लिई पेश भएका आय विवरणहरूमध्येबाट १५ प्रतिशत छनौट गरी विस्तृत छानबीनको निमित्त छुट्याउनु पर्नेछ । विस्तृत छानबीनको लागि छनौट गर्दा आय विवरण दर्ता भएको ४ महिनाभित्र छनौट गरी यस्तो छनौटको सूचना सामान्यतया कार्तिक, माघ, वैशाख र भद्री मसान्तका दिन करदातालाई जानकारी पठाइनेछ ।
- (ग) खण्ड (ख) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सो खण्डमा उल्लेखित अवस्था बाहेक आयकर ऐन, २०३१ को दफा २४, ३४, ५५ वा ५६ को अवस्था भएको, मूल्य असिवृद्धि कर कार्यालयबाट लेखा परीक्षण हुँदा त्रुटीपूर्ण लेखा देखिएको, प्रारम्भिक छानबीन गर्दा कर आधिकारिकता मुद्रण रेखा)गवाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ ।

घटाउने बदनीयतपूर्ण त्रुटीहरु फेला परेको, कार्यालयमा उपलब्ध अभिलेख अनुसन्धानात्मक तथ्यहरु र सुराक्षी सूचना, उजुरीका आधारमा छानवीन गर्दा विस्तृत छानवीन गर्नु पर्ने देखिएको वा स्वयंकर निर्धारण फारम साथ तोकिएको विवरण पेश नभएको स्वयंकर विवरण जुनसुकै बखत विस्तृत छानवीनसा लान सकिनेछ ।

(घ) खण्ड (ग) मा उल्लेखित करदातामध्ये रु. १० करोडभन्दा बढीको कारोबार वा रु. १ करोडभन्दा बढीको खूद आय हुने करदाताको आय विवरण विस्तृत छानवीन गरिंदा आवश्यक देखिएमा विशेषज्ञहरुको समितिबाट छानवीन तथा हिसाब किताबको परीक्षण गर्न सकिनेछ । समितिले गरेको विस्तृत छानवीनको आधार समेत लिई कर अधिकृतले कर निर्धारण गर्नेछ । यस्तो विशेषज्ञहरुको समितिको गठन तथा कार्यक्षेत्र कर विभागका महानिर्देशकले तोके बमोजिम हुनेछ ।

४८. कुनै उद्योगले प्राविधिकले प्रमाणित गरेको प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने संयन्त्र राखेमा उद्योग विभागको सिफारिसमा यस्तो प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने संयन्त्रको खर्च २ वर्षको बराबर किस्तामा कट्टा गर्न पाइनेछ ।

४९. सिनेमा हल र भिडियो हलहरुले प्रदर्शन गर्ने चलचित्र तथा नेपाली कला र संस्कृतिसंग सम्बन्धित नाटक, नृत्य वा ग्रस्तै अन्य सांस्कृतिक कार्यक्रम बाहेक अन्य मनोरञ्जन कार्यक्रममा (जस्तै सरकस, जादू, कुश्ती आदि) प्रदेश शुल्कबाट प्राप्त आयमा १५% प्रतिशतले पूर्वानुमानित आयकर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

५०. कुनै पनि फर्म तथा संगठित संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट ऋण लिई आफ्नो व्यापारिक प्रयोजनको लागि लगानी नगरी अन्यत्र लगानी गरेमा, सो अन्यत्र लगानी गरेसम्मको रकमलाई खास्तो क्रृपणको व्याज खर्च मिन्हा दिइने छैन ।

५१. आयकर ऐन, २०३१ को दफा ६०(३) को चौथो हरफमा “त्रुटीबाट घट्न गएको रकम” भन्नाले “त्रुटीबाट घट्न गएको कर रकम” भनी स्पष्ट गरिएकोछ ।

५२. माटो, दुङ्गा, बालुवा र यस्तै अन्य प्रकृतिको वस्तुको उत्खनन, संकलन तथा बेचविखन गर्ने ठेक्का बन्दोबस्त भई ठेक्का दिनेले ठेक्काबाबाट ठेक्का बापतको रकम बुझिलिए त्यस्तो ठेक्का बन्दोबस्त भएको रकम बुझिलिएकै बखतमा सो रकमको २ प्रतिशतले हुने रकम न्यूनतम पूर्वानुमानित आयकर ठेक्काबाबाट असुल गरी सम्बन्धित कर कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

५३. आगामी आर्थिक वर्षदेखि आयकर ऐन, २०३१ को दफा ५क अनुसार आयकर दर्ता गराउनु पर्नेहरुलाई तथा कर विभागको महानिर्देशकले तोकेको व्यक्ति, कम्पनी, फर्म तथा संस्थाहरुलाई स्थायी लेखा नम्बर (Permanent Account Number) तोकेको मितिदेखि उपलब्ध गराइनेछ । यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था थी ५ को सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-७

सवारी साधन कर

निजी सवारी साधनमा देहाय वमोजिम सवारी साधन कर लाग्नेछ :

निजी सवारीको किसिम इन्धनको प्रकार अनुसार वार्षिक कर दर

(१) कार, जीप, भ्यान	पेट्रोल	डिजेल
(क) १३०० सी.सी.सम्म	रु. ५,५००/-	रु. ८,८००/-
(ख) १३०१ सी.सी. देखि २००० सी.सी. सम्म	रु. ७२६०/-	रु. १२,९००/-
(ग) २००१ सी.सी. देखि २९०० सी.सी. सम्म	रु. ८,६९०/-	रु. १५,४००/-
(घ) २९०१ सी.सी. देखि ४००० सी.सी. सम्म	रु. १०,७८०/-	रु. २०,४६०/-
(ङ) ४००१ सी.सी. र सोभन्दा माथि सबै	रु. १३,२००/-	रु. २५,०८०/-

स्पष्टिकरण : यसमा लेखिएकोमा यसै वमोजिम र विद्युत बाहेक अन्य इन्धनहारा संचालन हुनेमा पेट्रोल सरहको कर लाग्नेछ ।

(२) अटोरिक्सा, श्री हवीलर, टेम्पो, ट्रेक्टर र पावर टिलर इन्धनको प्रकार अनुसार वार्षिक कर दर

	पेट्रोल	डिजेल
(क) अटोरिक्सा, श्री हवीलर र टेम्पो	रु. १,६५०/-	रु. २,४७५/-
(ख) ट्रेक्टर	रु. १,१००/-	रु. १,६५०/-
(ग) पावर टिलर	रु. ९९०/-	रु. १,१००/-
(३) मिनीटक / मिनीबस	रु. ७,२६०/-	रु. ८,४७०/-
(४) ट्रक/बस	रु. १२,९००/-	रु. १३,२००/-
(५) <u>मोटरसाइकल</u>		

(क) १० सी.सी. सम्म	रु. २७५/-
(ख) ११ सी.सी. देखि १५० सी.सी. सम्म	रु. ७७५/-
(ग) १५१ सी.सी. देखि ३०० सी.सी. सम्म	रु. ९३५/-
(घ) ३०१ सी.सी. र सोभन्दा माथि सबै	रु. १,३२०/-

(२७४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

अनुसूची-८
मालपोत तथा भमिकर

१. नापी भएको पहाडी क्षेत्रको मालपोत दर :

(क) नेपाल अधिराज्यभर २० रोपनी वा सोभन्दा कम जग्गा हुने जग्गावालाको जग्गामा लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अबल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>	<u>पाँचौं</u>
(अ) भीट/पाखो प्रति रोपनी रु.	/३८	/२५	/१२	/११	/०३	
(आ) धनहर/खेत प्रति रोपनी रु.	/५०	/३८	/२५	/२०	-	

(ख) नेपाल अधिराज्यभर ४० रोपनी वा सोभन्दा कम जग्गा भएका जग्गावालाको जग्गामा लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अबल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>	<u>पाँचौं</u>
(अ) भीट/पाखो प्रति रोपनी रु.	/४४	/३७	/२८	/२०	/१३	
(आ) धनहर/खेत प्रति रोपनी रु.	/६२	/४०	/३७	/२५	-	

(ग) नेपाल अधिराज्यभर ४० रोपनीभन्दा बढी जग्गा भएका जग्गावालाको जग्गामा लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अबल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>	<u>पाँचौं</u>
(अ) भीट/पाखो प्रति रोपनी रु.	३/१०	१/८०	१/६०	१/६०	१/६०	/२०
(आ) धनहर/खेत प्रति रोपनी रु.	४/४०	३/१०	१/८०	१/८०	१/८०	-

२. काठमाडौं उपत्यकाको तीन जिल्लाको मालपोत दर :

- (क) उपत्यकाको तीन जिल्लाको (काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर) शहरी र पहाडी क्षेत्रमा पर्ने बाहेकका सबै किसिमको जग्गामा प्रति रोपनी रु. २५/६० का दरले मालपोत लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- (ख) उपत्यकाको तीन जिल्लाको (काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर) पहाडी क्षेत्रमा पर्ने जग्गाको मालपोतको दर अन्य पहाडी क्षेत्रको सरह नै हुनेछ ।

३. तराई क्षेत्रको मालपोत दर :

(क) नेपाल अधिराज्यभर डेढ विग्राहा जग्गा वा सोभन्दा कम जग्गा हुने जग्गावालाको जग्गामा लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अबल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>
धनहर/भीट प्रति विग्राहा रु.	६/८०	६/-	४/८०	३/६०	

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।१९

(ख) नेपाल अधिराज्यभर तीन विगाहा जग्गा वा सोभन्ना कम जग्गा हुने जग्गावालालाई लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अवल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>
घनहर / भीट	प्रति विगाहा रु.	८/५०	६/८०	५/-	४/-

(ग) नेपाल अधिराज्यभर तीन विगाहा जग्गाभन्ना बढी जग्गा हुने जग्गावालालाई लाग्ने मालपोत दर :

<u>जग्गाको वर्गीकरण</u>	<u>इकाई</u>	<u>अवल</u>	<u>दोयम</u>	<u>सिम</u>	<u>चाहार</u>
घनहर / भीट	प्रति विगाहा रु.	७०/-	६२/-	५०/-	३०/-

४. शहरी क्षेत्रको भूमिकरको दर :

<u>क्षेत्र/इकाई</u>	<u>वर्गीकरण भएको</u>	<u>वर्गी- करण नभएको</u>
---------------------	----------------------	---------------------------------

क ख ग घ ङ च

(क) काठमाडौं
उपत्यका
प्रति
रोपनी रु. १२८/- १०२/४० ७६/८० ६१/४४ ४६/०८ ३५/८४ ६१/४४

(ख) पहाडी
क्षेत्र प्रति
रोपनी रु. ३५/८४ ३०/७२ २५/६० २०/४८ १५/३६ १०/२४ २०/४८

(ग) तराई क्षेत्र
प्रति
कट्टा रु. ५०/- ४०/- ३०/- २५/- २०/- १५/- २५/-

५. माथि उल्लेखित मालपोत दरमा आ.व. ०५६/५७ को लागि निम्न अनुसार छुट दिई असुल उपर गरिनेछ :

(क) १.५ (डेढ विगाहा) वा २० रोपनीसम्म जग्गा हुने किसानलाई चालू लगतको कुल अड्डमा छुट ५० प्रतिशत

(ख) ३ विगाहा वा ४० रोपनीसम्म जग्गा हुने किसानलाई चालू लगतको कुल अड्डमा छुट २५ प्रतिशत

(ग) ३ विगाहा वा ४० रोपनीभन्ना बढी जग्गा हुने किसानलाई चालू लगतको कुल अड्डमा छुट १० प्रतिशत

(घ) शहरी क्षेत्रमा भूमिकर लाग्ने जग्गा हुने किसानलाई चालू लगतको कुल ५ प्रतिशत

१५५ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६. नापी सम्पन्न भई नसकेका र मालपोत ऐन लागू नभएका पहाडी जिल्लाहरुमा साविकको (नापी अधिको) कित्ताको आधारमा प्रत्येक जग्गावालाको स्वामित्वमा रहेको प्रत्येक कित्ताको रु. १/- (एक रुपैयाँ) को दरले मालपोत लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
७. दफा ६ बमोजिम बाहेक अन्य क्षेत्रको हकमा प्रत्येक जग्गावालाबाट असुल उपर गरिने मालपोत रु. २/- (दुई रुपैयाँ) भन्दा घटी हुने रहेछ भने रु. २/- (दुई रुपैयाँ) असुल उपर गरिनेछ ।
८. चिया क्षेत्र घोषित भएका जिल्लाहरुमा चिया खेती भएका जग्गाको र निजी वन लगाएको जग्गाको मालपोत दर सम्बन्धित जग्गा रहेको जग्गाको किसिम अनुसार सबभन्दा न्यूनतम दर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
९. शहरी क्षेत्र तोक्न गठित टोलीले तोक्न बमोजिम बजार विस्तार भएका तराई तथा पहाडी क्षेत्रको जग्गाभाग शहरी क्षेत्रको (च) वर्ग सरहको भूमिकर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
१०. भूमिकर असुल हुने जग्गामा मालपोत असुल उपर गरिने छैन र भूमिकर असुल नहुने जग्गामा मालपोत असुल उपर गरिनेछ ।
११. मालपोत तथा भूमिकर सम्बन्धित गा.वि.स. वा नगरपालिका, उपमहानगरपालिका र महानगरपालिका कार्यालयमै असुल उपर गरिनेछ ।
१२. मालपोत तथा भूमिकरबाट उठाइएको रकममध्ये ७५ प्रतिशत सम्बन्धित गाउँ विकास समिति वा नगरपालिकाको आफ्नो विकास कोषमा दाखिल हुनेछ र बाँकी २५ प्रतिशत जिल्ला विकास समितिलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
१३. २०५६ साल पौष मसान्तभित्रमा मालपोत बक्योता बुझाएमा सोसा लाने जरिवाना पूर्ण रूपमा छुट दिइनेछ ।

१६४३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट (२७७) प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

खण्ड ४९ अतिरिक्ताङ्क ३९ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५६।१।९

अनुसूची-२
रजिस्ट्रेशन दस्तार

देहायका लिखतमा देहाय अनुरूप रजिस्ट्रेशन दस्तार लगाइने र असूल गरिनेछ :

सि.नं.	लिखतको प्रकार	रजिस्ट्रेशन दस्तारको दर अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक मोल (थैली अङ्कुको) प्रतिशतसा		दुवै क्षेत्र (महल १ र २)
		(१)	(२)	
१	हालैदेखिको वकासपत्र (क) तीन पुस्ताभित्रको	नेपाल अधिराज्यको न.पा., उप महा न.पा., महा न.पा. र श्री ५ को सरकारले नेपाल राजपत्रमा स्चना प्रकाशन गरी तोकिदिएको शहरी क्षेत्रका निमित्त लाग्ने दस्तार प्रति लिखत	अन्य क्षेत्र अन्य क्षेत्र	
	(ख) तीन पुस्ता बाहिरको	३%	२%	
२	राजीनामा र अन्य लिखतहरु (क) रु. १०,०००/- सम्म	२०%	१५%	
	(ख) रु. १०,०००/- भन्दा माथि जटिसुकैमा पनि	६%	४%	
३	सगोलनामा, दर्ताफारी र संयुक्त दर्तावाला बीचको छोडपत्रको लिखत	८%	५%	
४	कपाली तमसुक र करारनामाको लिखत	४%	३%	०.५%

(२७८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

५	अशवपडा			
	(क) रु. ५,००,०००/- सम्म		प्रति लिखत रु. २००/-	
	(ख) रु. ५,००,०००/- भन्दा माथि रु. २५,००,०००/- सम्म		प्रति लिखत रु. १०००/-	
	(ग) रु. २५,००,०००/- भन्दा माथि रु. ५०,००,०००/- सम्म		प्रति लिखत रु. ५,०००/-	
	(घ) रु. ५०,००,०००/- भन्दा माथि जतिसुकैमा पनि		प्रति लिखत रु. १०,०००/-	
६	वन्धकी तमसुक (भोग, दृष्टि र लखवन्धकी)			३%
७	शेषपछिको वकसपत्र	प्रति लिखत रु. १,०००/-	प्रति लिखत रु. २००/-	
८	चक्कावन्दी गरिने बराबर जग्गाको सदृपद्धाको लिखत	प्रति लिखत रु. ५००/-	प्रति लिखत रु. ५०/-	
९	अधिकारपत्र (मन्जुरनामा, अखिल्यारनामा) मानो जोडिएको, मानो छुट्टिएको लिखत)			प्रति लिखत रु. ५००/-
१०	धर्मपुत्रको लिखत			प्रति लिखत रु. २,०००/-
११	कार्यालयलाई घरमा बोलाई रजिष्ट्रेशन गरिने लिखतमा	रु. ५,०००/-	रु. १,०००/-	
१२	राजीनामा, हालैदेखिको वकसपत्र, सगोलनामा, दर्ताफारी र संयुक्त दर्तावाला बीचको छोडपत्रको वेजिल्वाको लिखतमा			लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुरमा थैली अङ्कको थप १०%

विविध :

१. मोहि लागोको रैकर जग्गा राजीनामा पारित गर्दा लाग्ने रजिस्ट्रेशन दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२. धर्मपत्र, अधिकारपत्र र शेषपछिको वक्सपत्र बाहेक रजिस्ट्रेशन पारित गरिने सबै प्रकारको लिखतमा थैली खुलाउनु पर्नेछ ।
३. बैंक, वित्तीय संस्था तथा प्रचलित ऐन बमोजिम दस्तुर छुट पाउने अन्य जुनसुकै निकायबाट दिइने कर्जाको लिखतमा शहरी क्षेत्रमा प्रति लिखत रु. ५००/- र अन्य क्षेत्रमा रु. १००/- क्रहणीबाट शुल्क असुल गरिनेछ ।
तर कृषि क्रहण तथा कर्मचारी संचय कोष र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले सेवा शर्त बमोजिम कर्मचारीहरूलाई दिई आएको सुविधा सम्बन्धी लिखतमा यो सेवा शुल्क लाग्ने छैन ।
४. बैंक, वित्तीय संस्था तथा प्रचलित कानून बमोजिम कर्जा प्रवाह गर्ने संगठित संस्थाले राखेको धितो लिलाम गर्दा सम्बन्धित बैंक, वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले आफैले सकारेकोमा बाहेक व्यक्तिबाट सकार भएको अवस्थामा न.पा., उप महा न.पा., महा न.पा. र तोकिएको शहरी क्षेत्रको जग्गाको दा.खा. को हकमा २% र अन्य क्षेत्रको दा.खा. को हकमा १% सेवा शुल्क लाग्नेछ ।
५. श्री ५ को सरकारले चाहेमा धार्मिक तथा सामाजिक हितका निमित्त प्रयोगमा ल्याउनका लागि नेपाल अधिराज्यमा दर्ता भएका संघ, संस्था वा निकायले खरिद गर्ने जग्गाको लिखत पारितमा लाग्ने रजिस्ट्रेशन दस्तुर छुट दिन सक्नेछ ।

लालमोहर सदर मिति:- २०५८।।।।।

आजाले,

उदय नेपाली श्रेष्ठ

श्री ५ को सरकारको निमित्त सचिव

A. K. S.

(२८०)

मुद्रणाधिकारीय, तसिंहप्रबन्धालय, कवालमाझौमितमुद्रितपछि मात्र लागु हुनेछ।